

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
19º BATALHÃO DE CAÇADORES
(Infantaria de Linha de Santos/1710)
BATALHÃO PIRAJÁ

1. INTRODUÇÃO

Conforme Instrução Normativa 01 -SEGES/ME, de 10 de janeiro de 2019 e a orientação constante no DIEX nº 235 – ASSE/SSEF/SEF – CIRCULAR e tendo em vista a indispensável necessidade de transparência nas compras e contratações públicas, bem como atendimento aos critérios de governança na gestão pública e a racionalização dos gastos efetuados pelas Unidade Gestora – UG vinculadas ao SIASG, este documento apresenta as perspectivas de aquisição desta Organização Militar para o exercício financeiro de 2022. Vale ressaltar que os valores e quantidades são estimativos e podem sofrer alteração conforme a real descentralização de crédito. Nesse sentido, esse documento tem como objetivo planejar a aquisição de bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da informação e comunicações por meio de Processos Licitatórios e Inexigibilidade de Licitação afim de atender às necessidades do 19º Batalhão de Caçadores

2. MODIFICAÇÕES EM RELAÇÃO AO PLANO DO EXERCÍCIO ANTERIOR

Valor empenhado em despesas obrigatórias 2020: R\$ 2.155.930,33
Valor empenhado em despesas dicionárias 2020: R\$ 27.075.797,88
Valor empenhado em despesas obrigatórias 2021: R\$ 2.037.273,20
Valor empenhado em despesas dicionárias 2021: R\$ 28.220.786,93

3. DIRETRIZES DO PLANO

Esse plano tem como objetivo contribuir para uma administração de qualidade para os recursos sob a responsabilidade do 19º Batalhão de Caçadores, conforme preconizado o Objetivos Estratégico Organizacional inserido no Plano de Gestão da Unidade.

- b. Estabelecer os parâmetros que norteiam os futuros processos de registro de preços promovidos pela UG para aquisição de bens e contratação de serviços;
- c. Executar as atividades relativas ao planejamento das necessidades de suprimento de materiais, conforme objetivo estratégico nº1 do Plano de Gestão 2020-2023
- d. Promover e zelar pela eficiência dos estoques, evitando desperdícios;
- e. Aperfeiçoar os processos de aquisição de bens e materiais de consumo;
- f. Oferecer maior transparência no processo das futuras contratações

4. METODOLOGIA DE ELABORAÇÃO DO PLANO DE CONTRAÇÕES ANUAL 2022

- a. Histórico de quantitativo de compras de materiais de consumo e permanentes, utilizados pela OM durante o exercício 2021;
- b. Projeção da tendência de queda ou aumento das aquisições de materiais permanentes e de consumo;
- c. Necessidade de aquisição de bens de natureza permanentes indicados pela OM ou em razão de projetos específicos;
- d. Demandas que justifiquem a solicitação de aquisição de bens ou materiais até então não adquiridos por esta Administração;
- e. Pregões executados no ano de 2021 de acordo com os pedidos dos setores requisitantes.
- f. Demandas empenhadas em pregões participantes.

5. RELAÇÃO DE ITENS DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2022

MATERIAL DE CONSUMO(ND 30)								
PRIORIDADE	DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	CATMAT/ CATSER	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORMA DE CONTRATAÇÃO (INTEGRAL/ PARCELADA)	JUSTIFICATIVA
1	Papel não clorado, formato: a4, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, gramatura: 75 g.m2, aplicação: impressora laser	Unidade	798	254199	R\$ 15,16	R\$ 12.097,68	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
2	Papel auto-adesivo, material: plástico, tipo: contact, cor: incolor, gramatura: 60 g.m2, largura: 450 mm, acabamento superficial: brilhante, comprimento folha: 2.500 mm, transmitância: transparente	Rolo 25,00 M	60	278462	R\$ 48,75	R\$ 2.925,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
3	Papel vergê, material: celulose vegetal, cor: branca, gramatura: 180 g.m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm	Pacote 50,00 FL	50	297355	R\$ 9,90	R\$ 495,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
4	Papel Cartolina, Material Celulose Vegetal, Gramatura 180 G/M2, Cor Diversas, Comprimento 660 Mm, Largura 500 Mm	Folha	255	288944	R\$ 0,50	R\$ 127,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
5	Caixa correspondência, material: acrílico, cor: fumê, tipo: dupla, comprimento: 370 mm, largura: 255 mm, altura: 180 mm, características adicionais: com inclinação entre as bandejas	Unidade	10	237811	R\$ 24,64	R\$ 246,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
6	Caixa correspondência, material: acrílico, cor: incolor, tipo: tripla, comprimento: 320 mm, largura: 240 mm, altura: 40 mm, características adicionais: articulação metálica	Unidade	50	336463	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
7	Pilha, tamanho: pequena, tipo: alcalina, modelo: aa	Embalagem 4,00 UN	60	231790	R\$ 6,00	R\$ 360,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
8	Pilha, tamanho: pequena, tipo: alcalina, modelo: aaa	Embalagem 4,00 UN	85	231788	R\$ 6,00	R\$ 510,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
9	Pilha, tamanho: média, tipo: alcalina, modelo: c	Embalagem 2,00 UN	10	240716	R\$ 9,96	R\$ 99,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
10	Pilha, tamanho: grande, tipo: alcalina, modelo: d	Embalagem 2,00 UN	50	231787	R\$ 9,50	R\$ 475,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
11	Pilha recarregavel, tamanho pilha: pequena, modelo: aa, aplicação: equipamentos eletrônicos, sistema eletroquímico: níquel metal hidreto (ni-mh), capacidade nominal: 2000 mah, tensão nominal: 1,2 v	Embalagem 4,00 UN	50	458335	R\$ 12,48	R\$ 624,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
12	Caixa Arquivo, Material Plástico Corrugado, Dimensão (C X L X A) 35,0 X 13,0 X 24,5 Cm, Cor Branco, Impressão Sem Impressão	Unidade	100	459376	R\$ 2,85	R\$ 285,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
13	Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 13,0 x 24,5 cm, cor: colorido, impressão: sem impressão	Unidade	100	459378	R\$ 2,85	R\$ 285,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
14	Barbante algodão, quantidade fios: 8 un, acabamento superficial: torcidos, cor: branca	Rolo 300,00 M	100	254473	R\$ 4,79	R\$ 479,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
15	Bloco recado, material: papel, cor: amarelo canário, largura: 76 mm, comprimento: 102 mm, características adicionais: auto-adesivo, post it, quantidade folhas: 100 un	Bloco 100,00 FL	120	335328	R\$ 1,39	R\$ 166,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
16	Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 45 mm, largura: 17 mm, altura: 8 mm, cor: azul e vermelha	Unidade	50	200709	R\$ 0,28	R\$ 14,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
17	Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, características adicionais: sem borracha apagadora, material carga: grafite	Unidade	60	272348	R\$ 0,16	R\$ 9,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
18	Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 45 mm, largura: 23 mm, altura: 12 mm, cor: branca	Caixa 12,00 UN	15	200711	R\$ 3,29	R\$ 49,35	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

19	Cadeado, material: latão maciço	Unidade	50	290095	RS 11,90	RS 595,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
20	Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço inoxidável, largura: 35 mm	Unidade	50	312856	RS 14,00	RS 700,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
21	Cadeado, material: latão, material haste: aço, altura: 74,50 mm, largura: 50 mm, características adicionais: chave mestra em latão	Unidade	149	356082	RS 21,50	RS 3.203,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
22	Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço temperado, cor: amarela, altura: 45 mm, largura: 50 mm, características adicionais: chave em latão, autolockável com travas oblíquas	Unidade	10	351601	RS 26,00	RS 260,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
23	Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: mesa (4 operações básicas), fonte alimentação: solar, bateria, características adicionais: visor de cristal líquido, sistema cálculo binário,	Unidade	10	394691	RS 1,04	RS 10,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
24	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: material transparente e com orifício lateral	Unidade	200	271836	RS 0,44	RS 88,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
25	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: vermelha, características adicionais: material transparente e com orifício lateral	Unidade	100	271838	RS 0,44	RS 44,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
26	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: preta, características adicionais: material transparente e com orifício lateral	Unidade	100	271023	RS 0,42	RS 42,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
27	Caneta hidrográfica, material: plástico, material ponta: porosa, espessura escrita: média, cor carga: preta, aplicação: cd,dvd, características adicionais: tinta à base de álcool, resistente a água	Unidade	50	355337	RS 1,43	RS 71,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
28	Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: fluorescente, cor: amarela	Caixa 12,00 UN	50	279313	RS 4,59	RS 229,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
29	Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: parda, gramatura: 80 g,m2, acabamento: relevo	Unidade	300	459337	RS 0,21	RS 63,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
30	Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: ouro, gramatura: 80 g,m2, características adicionais: impressão personalizada	Unidade	2000	459336	RS 0,29	RS 580,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
31	Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 310 x 410 mm, cor: natural, gramatura: 80 g,m2	Unidade	100	459882	RS 0,38	RS 38,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
32	Obreia, material: papel celulose vegetal, formato: circular, apresentação: auto adesiva, cor: branca, tamanho: padrão, aplicação: cobrir furos causados por projéteis nos alvos.	Rolo 1000,00 UN	100	285431	RS 3,99	RS 399,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
33	Obreia, material: papel celulose vegetal, formato: circular, apresentação: auto adesiva, cor: preta, tamanho: padrão, aplicação: cobrir furos causados por projéteis nos alvos.	Rolo 1000,00 UN	100	250678	RS 4,00	RS 400,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
34	Obreia, material: papel celulose vegetal, formato: circular, apresentação: auto adesiva, cor: branca, tamanho: padrão, aplicação: cobrir furos causados por projéteis nos alvos.	Rolo 1000,00 UN	100	250677	RS 2,82	RS 282,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
35	Extrator grampo, material: aço, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado	Unidade	30	278811	RS 0,93	RS 27,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
36	Fita adesiva, material: polipropileno, largura: 48 mm, comprimento: 100 m, aplicação: embalagem, características adicionais: transparente	Unidade	30	313901	RS 6,15	RS 184,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
37	Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 25 mm, comprimento: 50 m, cor: bege, aplicação: multiuso	Unidade	150	278968	RS 3,99	RS 598,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
38	Pinel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor: azul	Unidade	71	244303	RS 1,50	RS 106,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
39	Pinel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor: vermelho	Unidade	71	244305	RS 1,42	RS 100,82	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
40	Pinel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor: preto	Unidade	71	244304	RS 1,92	RS 136,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
41	Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: propileno, comprimento: 5 pol, características adicionais: cor preta,extra corte,uso escolar	Unidade	20	317713	RS 1,20	RS 24,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
42	Régua comum, material: plástico cristal, comprimento: 30 cm, gradação: milimetrada, tipo material: rígido, cor: transparente	Unidade	25	236471	RS 0,50	RS 12,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
43	Livro protocolo, quantidade folhas: 100 un, comprimento: 220 mm, largura: 155 mm, tipo capa: dura, características adicionais: impressão ofsete, duas faces, cor preta, material capa: papelão, gramatura folhas: 75 g,m2, material folhas: papel apergaminhado	Unidade	100	402513	RS 5,80	RS 580,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
44	Livro ata, material: papel sulfite, quantidade folhas: 50 fl, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm	Unidade	50	200690	RS 5,75	RS 287,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
45	Livro ata, material: papel sulfite, quantidade folhas: 100 fl, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm	Unidade	50	200692	RS 7,06	RS 353,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
46	Livro ata, material: papel sulfite, quantidade folhas: 200 fl, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm	Unidade	50	200694	RS 15,97	RS 798,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
47	Perfurador papel, material: aço, tipo: médio, tratamento superficial: pintado, capacidade perfuração: 30 fl, funcionamento: manual, características adicionais: furos redondos com marginador	Unidade	30	230433	RS 14,90	RS 447,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
48	Perfurador papel, material: ferro fundido, tipo: mesa, capacidade perfuração: 100 fl, funcionamento: manual, características adicionais: furo redondo, margeador, regulagem de profundidade, quantidade furos: 2 un	Unidade	25	413723	RS 25,50	RS 637,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
49	Prancheta portátil, material: acrílico transparente, comprimento: 345 mm, largura: 220 mm, cor: cristal, características adicionais: com pegador metálico	Unidade	30	439975	RS 6,70	RS 201,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
50	Prancheta portátil, material: eucatex, comprimento: 360 mm, largura: 240 mm, espessura: 3 mm, características adicionais: prendedor de metal	Unidade	30	425256	RS 2,85	RS 85,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
51	Prendedor papel, material: metal, tipo: mola, tamanho mola: 25 mm	Caixa 12,00 UN	40	267596	RS 5,10	RS 204,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
52	Grampeador, material: metal, tipo: mesa, capacidade: 25 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: base de borracha	Unidade	50	405907	RS 9,60	RS 480,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
53	Grampeador, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 15 a 210 fl, aplicação: papel, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, 23,13, 23,17, 23,20 e 23,23	Unidade	25	234581	RS 50,59	RS 1.264,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
54	Grampeador, tratamento superficial: niquelado, material: metal, tipo: mesa, capacidade: 100 fl, aplicação: papel	Unidade	15	203576	RS 14,59	RS 218,85	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
55	Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23,10, uso: grampeador de mesa	Caixa 5000,00 UN	40	300536	RS 9,11	RS 364,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
56	Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 106,6	Caixa 5000,00 UN	40	203140	RS 8,70	RS 348,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
57	Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: cobreado, tamanho: 106,8	Caixa 5000,00 UN	40	254895	RS 7,68	RS 307,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
58	Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 26,6	Caixa 5000,00 UN	80	203144	RS 3,15	RS 252,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
59	Grampo trilho encadernador, material: aço niquelado, comprimento: 80 mm, tipo: lingueta, aplicação: pasta cartolina	Pacote 50,00 UN	15	200502	RS 1,75	RS 26,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
60	Clipe, tamanho: 0, material: metal, formato: paralelo	Caixa 100,00 UN	50	271775	RS 1,46	RS 73,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
61	Clipe, tamanho: 1, material: metal, formato: paralelo	Caixa 100,00 UN	50	271781	RS 1,40	RS 70,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
62	Clipe, tamanho: 2, material: metal, formato: paralelo	Caixa 100,00 UN	150	271782	RS 1,20	RS 180,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
63	Clipe, tamanho: 4,0, material: metal, formato: paralelo	Caixa 100,00 UN	50	271778	RS 1,60	RS 80,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
64	Clipe, tamanho: 6,0, material: metal, formato: paralelo	Caixa 100,00 UN	50	271780	RS 2,40	RS 120,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
65	Clipe, tamanho: 8,0, material: metal, formato: paralelo	Caixa 100,00 UN	50	271779		RS 0,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
66	Etiqueta adesiva, material: papel, cor: branca, largura: 25,4 mm, comprimento: 66,7 mm, aplicação: impressora laser, formato: retangular	Caixa 100,00 FL	25	203505	RS 3,63	RS 90,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
67	Corretivo líquido, material: base d'água - secagem rápida, apresentação: frasco, aplicação: papel comum ml, volume: 18 ml	Unidade	20	201129	RS 0,87	RS 17,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

68	Compasso técnico, compasso de desenho comum	Unidade	15	43222	R\$ 12,70	R\$ 190,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
69	Esquadro, material: acrílico cristal, tipo: simples, comprimento: 21 cm, características adicionais: angulo: 45°	Unidade	15	445054	R\$ 17,06	R\$ 255,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
70	Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: acrílico, comprimento: 17 cm, largura: 5 cm, altura: 10 cm, características adicionais: estojo com compartimento para 2 pincéis	Unidade	10	427366		R\$ 0,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
71	Cola, composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo: bastão	Unidade	25	284808	R\$ 27,00	R\$ 675,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
72	Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: escolar, características adicionais: lavável, não tóxica, tipo: líquido	Unidade	50	335527	R\$ 1,79	R\$ 89,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
73	Carimbo, material corpo: madeira, material cabo: madeira, material base: borracha, comprimento: até 10 cm, tipo: sem cercadura, formato: retangular, cor: preta	Unidade	2	260220	R\$ 9,90	R\$ 19,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
74	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: borracha, comprimento: 4,70 cm, largura: 1,80 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	Unidade	5	238464	R\$ 17,00	R\$ 85,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
75	Placa acrílica, material: acrílico cristal, cor: incolor, transparência: transparente, largura: 297 mm, características adicionais: display vertical com fixação por fita dupla-face, altura: 210 mm	Unidade	52	412084	R\$ 12,90	R\$ 670,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
76	Saco documento, material: plástico transparente, capacidade folhas: 40 fl, comprimento: 330 mm, largura: 240 mm, número furos: 4 furos	Caixa 100,00 UN	30	228882	R\$ 8,40	R\$ 252,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
77	Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 200 ml, aplicação: água, suco e refrigerante	Caixa 2500,00 UN	50	226345	R\$ 99,99	R\$ 4.999,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
78	Embalagem, tipo: quentinha, material: alumínio, características adicionais: com tampa, n° 8	Caixa 100,00 UN	100	304397	R\$ 32,97	R\$ 3.297,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
79	Pasta arquivo, material: plástico, tipo: sanfonada, largura: 210 mm, altura: 297 mm, cor: incolor, tamanho: a4, características adicionais 1: 12 divisões, fechamento com elástico	Unidade	40	310751	R\$ 14,50	R\$ 580,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
80	Pasta arquivo, material: cartão kraft, tipo: suspensa, largura: 240 mm, altura: 360 mm, lombada: estreita mm, cor: castanha, prendedor interno: trilho, características adicionais: com visor, gramatura: 289 g,m2	Caixa 50,00 UN	100	233907	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
81	Pasta arquivo, material: plástico, tipo: catálogo, largura: 250 mm, altura: 330 mm, cor: preta, capacidade: 50 sacos plásticos com espessura de 0,10 mm fl, características adicionais 1: visor frontal em pvc 9 x 6 cm, tamanho ofício, ca-	Unidade	100	298492	R\$ 9,80	R\$ 980,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
82	Pasta arquivo, material: cartolina plastificada, tipo: com grampo, largura: 230 mm, altura: 335 mm, cor: azul, prendedor interno: trilho, gramatura: 480 g,m2	Unidade	100	256610	R\$ 1,22	R\$ 122,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
83	Pasta arquivo, material: cartão prensado plastificado, tipo: com grampo trilho, largura: 240 mm, cor: preta, prendedor interno: grampo triplo, gramatura: 120 g,m2, comprimento: 336 mm	Unidade	50	244003	R\$ 0,99	R\$ 49,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
84	Pasta arquivo, material: plástico corrugado flexível, tipo: com abas, largura: 250 mm, altura: 335 mm, lombada: 4 cm, cor: azul, características adicionais: com elástico	Unidade	40	342710	R\$ 2,30	R\$ 92,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
85	Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: az, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 85 mm, cor: castanha, prendedor interno: trilho, características adicionais: com dois furos	Unidade	50	231291	R\$ 9,59	R\$ 479,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
86	Pasta arquivo, material: plástico, tipo: 1, largura: 230 mm, altura: 335 mm, cor: incolor	Pacote 10,00 UN	50	283063	R\$ 5,47	R\$ 273,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
87	Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: classificadora, largura: 245 mm, altura: 340 mm, características adicionais 2: grampo trilho plástico	Unidade	200	335350	R\$ 1,38	R\$ 276,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
88	Lápis de cor, material: madeira, diâmetro carga: 2 mm, cor: diversas, formato: cilíndrico, comprimento total: 170 mm, características adicionais: tamanho grande com 12 cores	Caixa 12,00 UN	20	338468	R\$ 3,25	R\$ 65,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
89	Lacre segurança, material: plástico, comprimento: 16 cm, tipo: espinha de peixe, características adicionais: numerado, cor: azul	Pacote 100,00 UN	50	337565	R\$ 13,30	R\$ 665,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
90	Grafite, diâmetro: 0,7 mm, aplicação: lapiseira, características adicionais: tipo: hb	Tubo 12,00 UN	15	364045	R\$ 0,55	R\$ 8,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
91	Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas	Caixa 12,00 UN	5	432310	R\$ 2,50	R\$ 12,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
92	Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 15 mm	Unidade	2	233108	R\$ 6,10	R\$ 12,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
93	Fita adesiva, material: polipropileno transparente, tipo: dupla face, largura: 19 mm, comprimento: 30 m, cor: incolor, aplicação: multiuso	Rolo 30,00 M	68	279041	R\$ 5,80	R\$ 394,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
94	Fita isolante elétrica, cor: preta, comprimento: 20 m, largura: 19 mm	Unidade	150	321184	R\$ 4,25	R\$ 637,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
95	Fita adesiva embalagem, material: polipropileno, comprimento: 50 m, largura: 50 mm, aplicação: empacotamento em geral, características adicionais: transparente	Unidade	150	419259	R\$ 3,60	R\$ 540,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
96	Fita adesiva embalagem, material: polipropileno, comprimento: 50 m, largura: 50 mm, aplicação: empacotamento em geral, cor: marrom	Unidade	50	318187	R\$ 3,35	R\$ 167,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
97	Fita sinalização, material: plástico, largura: 70 mm, cor: preta e amarela, aplicação: sinalização de advertência, características adicionais: formato cores em diagonal, zebra	Rolo 200,00 M	250	355427	R\$ 8,45	R\$ 2.112,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
98	Coletor impressão digital, formato: redondo, diâmetro: 4 cm, tipo: portátil, características adicionais: com tampa	Unidade	5	230650	R\$ 15,00	R\$ 75,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
99	Apontador lápis, material: metal e plástico, tipo: escolar, características adicionais: com depósito	Unidade	5	230828	R\$ 0,70	R\$ 3,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
100	Lâmpada elétrica, aplicação: iluminação de emergência, tipo lâmpada: led, tipo bateria: recarregável, tensão nominal: 110 v, quantidade lâmpadas: 22 un	Unidade	30	413677	R\$ 62,99	R\$ 1.889,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
101	Quadro branco material formica branca brilhante acabamento superficial moldura alumínio cor moldura natural finalidade lançamento de informações, largura 90 cm, comprimento 120 cm, características adicionais magnético tipo fixação parede	Unidade	2	140805	R\$ 89,90	R\$ 179,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
102	Lacre segurança, material: náilon, comprimento: 300 mm, largura: 4 mm, tipo: abraçadeira, características adicionais: sistema de travamento inviolável, cor: amarela	Pacote 100,00 UN	20	352398	R\$ 11,90	R\$ 238,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
103	Peça , componente roçadeira, tipo: fio de corte, material: nylon padrão de cor vermelha, diâmetro: 3 mm, aplicação: roçadeira costal	Unidade	25	401337	R\$ 139,80	R\$ 3.495,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
104	Óleo lubrificante, uso: para equipamentos agrícolas, tipo: mineral, classificação: api gl-4, viscosidade: sae 10w-30	Mililitro 0,00	30	461663	R\$ 17,70	R\$ 531,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
105	Filtro purificação água, material: elemento tripla filtração, vazão: 50 l/h, características adicionais: manta polipropileno,dolomita,carvão ativado prata, aplicação: purificador água libell acqua flex, pressão máxima: 4 kgf,cm2	Unidade	10	404487	R\$ 34,21	R\$ 342,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
106	Refil, material: microfibras de polipropileno de densidade graduada, aplicação: purificador íbbl: fr600, frq600, pfnb2000, pfg2000, características adicionais: refil c+3; tripla filtração, capacidade filtração	Unidade	10	432796	R\$ 39,85	R\$ 398,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
107	CORDA TRANÇADA DE POLIPROPILENO GMM TRILA MASTRO com ROLO DE 10 METROS	Unidade	30	151061	R\$ 23,80	R\$ 714,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
108	Dispenser higienizador, material: plástico, tipo: spray, contendo bico borrifador, capacidade: 500 ml, aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido	Unidade	30	404651	R\$ 18,40	R\$ 552,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
109	Borrifador, material: plástico, tipo: spray, contendo bico borrifador, capacidade: 500 ml, aplicação: acondicionar solução reveladora	Unidade	10	272254	R\$ 5,85	R\$ 58,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
110	Estilete, tipo: largo, espessura: 18 mm, aplicação: escritório	Unidade	20	238683	R\$ 0,95	R\$ 19,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
111	Eriqueta adesiva, material: bopp, cor: branca, largura: 100 mm, tipo: adesivo hot melt, altura: 50 mm	Rolo 200,00 UN	30	461673	R\$ 25,00	R\$ 750,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

112	Tapete, material superfície: vinil, material base: pvc - cloreto de polivinila, tipo: borracha antiderrapante, largura: 70 cm, comprimento: 100 cm, cor básica: preta, características adicionais: sanitizante, espessura: 10 mm	Unidade	20	469723	RS 75,01	RS 1.500,20	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
113	Secador roupa tipo varal, material armação: tubo aço, quantidade varetas: 6 un, comprimento: 1,60 m, largura: 0,60 m, acabamento superficial: plástico, características adicionais: dobrável, chão, com abas, altura: 0,90 m	Unidade	5	451753	RS 105,46	RS 527,30	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
114	Coleter lixo, material: fibra de vidro, capacidade: 20 l, cor: laranja, impressão: pilhas e baterias, componentes: suporte fixação parede, características adicionais: fechada com tampa	Unidade	5	385119	RS 72,00	RS 360,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
115	Lixeira, material: polietileno reforçado, capacidade: 50 l, tipo: com tampa e pedal, cor: branca, características adicionais: estampa e símbolo "material infectante", não vaza, formato: quadrada	Unidade	5	316653	RS 76,50	RS 382,50	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
116	Container, material: polietileno alta densidade, capacidade: 1000 l, características adicionais: protegido contra raios ultravioletas, superfície in	Unidade	5	346531		RS 0,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
117	Agenda em couro sintético costurado, na cor preta. A agenda não deverá conter ano específico, permitindo a inclusão da data e dia da semana. Impressão do logotipo (brasão da OM) e nome em baixo-relevo. Tamanho aproximado 14 X 20 cm. Miolo em uma cor, 344 páginas, em papel off-set 63gr (índice telefônico, mapas coloridos, planejamento financeiro, página p/ dados pessoais) e fita marcadora de página. O Logotipo e nome serão fornecidos pela UG gerenciadora e participantes.	Unidade	25	150050	RS 19,00	RS 475,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
118	Protetor Auricular Tipo Plug Com Estojo Plástico. Plug Produzido Em Silicone, Reutilizável, Lavável, Com 3 Flanges E Com Cordão.	Unidade	200	38008	RS 1,00	RS 200,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
119	Abafador ruído auricular. Protetor auditivo circum-auricular tipo concha: com chas ovas fabricadas em material plástico rígido. Abafador de ruídos 23db.	Unidade	16	150140	RS 27,99	RS 447,84	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
120	Bastão sinalizador (cyalume), luz química, em cores variadas, com duração de 8 a 12 horas, tubo plástico com gancho para fixação, não inflamável, eficiente em qualquer condição de tempo, tamanho de 15 cm	Unidade	30	150754	RS 8,99	RS 269,70	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
121	Barbante, material: sisal, cor: natural, diâmetro: 3 mm	Rolo 100,00 M	15	451744	RS 15,81	RS 237,15	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
122	ÓCULOS PROTEÇÃO TRANSPARENTE (EPI)	Unidade	30	151039	RS 2,85	RS 85,50	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
123	Alicate universal, material: aço cromo vanádio, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1.000 volts, tipo corte: lateral, comprimento: 8 pol	Unidade	5	445372	RS 30,00	RS 150,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
124	Alvo de tiro militar, silhueta tipo a2. Dimensão: 100 x 50cm. Impresso em papel cartão s/ coating, com gramatura de 220g	Unidade	50	150884	RS 3,48	RS 174,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
125	394308-FILTRO LINHA	UND	10	394308	RS 67,48	RS 674,80	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
126	407762-ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	EMBALAGEM 1,00 L	7	407762	RS 25,83	RS 180,81	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
127	LIXEIRA RETANGULAR - Com as seguintes especificações: Com pedal capacidade de 100 litros. Dimensões aproximadas: Altura: 92cm; Largura: 57cm; Profundidade: 46cm. Cor: Branca. Similar ou superior ao modelo: Marfinito 100 litros.	Unidade	30	406454	RS 266,80	RS 8.004,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
128	LIXEIRA RETANGULAR - Com as seguintes especificações: Com pedal capacidade de 50 litros. Dimensões: Altura: 71cm; Largura: 44,5cm; Profundidade: 37cm. Cor: Branca. Similar ou superior ao modelo: Marfinito 50 litros.	Unidade	30	396465	RS 108,29	RS 3.248,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
129	LIXEIRA RETANGULAR - Com as seguintes especificações: Com pedal capacidade de 15 litros. Dimensões: Altura: 44,5cm; Largura: 32,5cm; Profundidade: 30,5cm. Cor: Branca. Similar ou superior ao modelo: Marfinito 15 litros.	Unidade	30	319561	RS 45,33	RS 1.359,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
130	LIXEIRA CONTAINERS - Com as seguintes especificações: 1000 litros, fabricados em PEAD, proporcionando alta resistência ao impacto e à tração. Contém um aditivo extra antioxidante e anti-UV (níveis de proteção classe 8 - UV 8 - ASTM / American Society for Testing and Materials), em conformidade com a norma EN840). Contam com 04 rodízios giratórios (02 com freios) e garfos em aço com tratamento anti-oxidação. Possui munição para basicamente em caminhões de coleta urbana e dreno com tampa rosqueável para escoamento de líquidos. Capacidade: 450Kg Rodas: Borracha maciça com núcleo de Polipropileno (200mm de diâmetro). Cor: Branco. Similar ou superior ao modelo: LAR 1000 Larplastico.	Unidade	5	419570	RS 1.541,21	RS 7.706,05	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
131	Agenda em couro sintético costurado, na cor preta. A agenda não deverá conter ano específico, permitindo a inclusão da data e dia da semana. Impressão do logotipo (brasão da OM) e nome em baixo-relevo. Tamanho aproximado 14 X 20 cm. Miolo em uma cor, 344 páginas, em papel off-set 63gr (índice telefônico, mapas coloridos, planejamento financeiro, página p/ dados pessoais) e fita marcadora de página. O Logotipo e nome serão fornecidos pela UG gerenciadora e participantes.	UND	200	150050	23,4	RS 4.680,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
132	Kit com bloco, calculadora e caneta, revestimento em couro sintético na cor preta com impressão em baixo-relevo de Brasão e nome da Escola e UG participantes por pressão a frio ou calor na frente. Tamanho aberto 165 X 107 mm / fechado 80 X 107 mm. O Logotipo e nome serão fornecidos pela UG gerenciadora e participantes.	UND	100	150598	16,5	RS 1.650,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
133	Kit porta caneta em metal com compartimento de folhas pequenas, revestimento de todo o kit em couro sintético na cor preta. Compartimento de folhas brancas com no mínimo 150 folhinhas. Tamanho aproximado 13 x 10,5 x 2 cm (fechado). Impressão em baixo-relevo de Brasão e nome da Escola e UG participantes por pressão a frio ou calor na capa do compartimento de folhas. O Logotipo e nome serão fornecidos pela UG gerenciadora e participantes.	UND	50	150598	13,68	RS 684,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
134	Dispositivo móvel de armazenamento de dados, tipo Pen Drive, com capacidade de 8 gigabytes de armazenamento, com capa em couro sintético na cor preta, tipo chaveiro, acabamentos em metal, com gravação em baixo-relevo do Brasão da Escola (logo) no lado maior da capa, lado oposto ao botão de fechamento, que será fornecido pela UG gerenciadora e participantes.	UND	150	150598	33,56	RS 5.034,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
135	Caneta toda de metal com acabamento cromado brilhante, modelo executivo, escrita fina, corpo parcialmente revestido em material sintético preto para melhor firmeza, carga esferográfica azul, acionada com um giro no corpo da caneta e impressão à laser do Brasão e nome da UG gerenciadora e participantes (logotipo). O Logotipo e nome serão fornecidos pela UG gerenciadora e participantes.	UND	150	32859	12,2	RS 1.830,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
136	Apresentador multimídia. Botões internos de apresentação de slides, Alcance eficaz de quinze metros com tecnologia sem fio de 2,4 Ghz, Apontador a laser vermelho com indicador de LED, Plug-and-play, não é necessário software, Receptor armazenável e estojo para transporte, Indicador de energia das pilha, Botão de ligar/desligar. Garantia mínima de 3 anos do fabricante.	UND	50	345107	106,6	RS 5.330,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

137	Relógio frequencímetro com GPS integrado; Cor: Preto, branco ou rosa (a ser informada no ato do empenho); Bateria: Recarregável de lítio de, no mínimo, 240 mAh, com duração da bateria de até 8 horas de treino com GPS e sensor de frequência cardíaca óptica ativados; Conectividade com cabo micro-USB para sincronização de dados com PC ou Mac e Bluetooth para conexão com celulares. Sessão de treino diária e acompanhamento contínuo da frequência cardíaca e notificações por 5 dias e de 14 dias para os dias sem sessão de treino diário. Compatibilidade: Compatível com PCs com Windows XP, Windows 7, Windows 8 e superiores, com Mac OS X 10.6, OS X 10.7, OS X 10.8 e superiores, compatível com o serviço web de acompanhamento de desempenho e compatível com o aplicativo móvel via Bluetooth; (modelo de referências Polar M430); Garantia 12 Meses contra defeito de fabricação.	UND	5	42579	1519,67	R\$ 7.598,35	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
138	Camera Digital e filmada com caixa a prova d'água para profundidades de até 40 m, Resolução 12 MP ou superior, Tamanho do display (LCD) 2" ou superior, Foto panorâmica sim, LCD touch screen sim, Grava vídeo sim - com áudio, Estabilizador de imagem sim, Cartões de memória compactflash, MicroSD. Modelo de referência: GoPro Hero 5	UND	5	58610	1604,59	R\$ 8.022,95	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
139	Smartphone com Sistema Operacional iOS 11 ou superior; Tipo Barra; Tecnologia GSM 3G 4G; MP Player Sim; Bluetooth Sim; Wi-Fi Sim; Visualizador de arquivos Sim; Suporte a GPS Sim; Mensagens SMS MMS E-mail; Processador Chip A10 Fusion com arquitetura de 64 bits; Som MP3 Player; Resolução da câmera Traseira 12MP e Frontal 7MP; Cor Prata ou Preto; Grava vídeo Sim; Memória interna 128GB Total sendo uma parte usada para o sistema operacional e aplicativos pré-instalados. Resistência à água, respingos e poeira (Classificado como IP67 segundo a norma IEC 60529); Sensores: Barômetro, Giroscópio de três eixos, Acelerômetro, Sensor de proximidade, Sensor de luz ambiente. Modelos de referência: Iphone 7 ou superior	UND	15	150478	3170,85	R\$ 47.562,75	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
140	Maleta para Notebook de até 17 Polegadas. Características: possui compartimento acolchoado de Espuma para acomodação do notebook; Interior em Poliéster 1200d resistente à água; Compartimento grande com zíper para guardar pertences ou roupas; com alça telescópica retrátil e duas alças externas. Dimensões mínimas: Altura de 36 Cm; Largura de 20 Cm; Profundidade de 41 Cm. Garantia mínima de 1 Ano.	UND	100	390029	174,03	R\$ 17.403,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
141	Caixa de Som Bluetooth à prova d'água, 30w. Com bateria recarregável de no mínimo 7.500 Mah, certificação Ipx7 - A Prova D Água, garantia mínima de 01 ano. Modelo de referência: JBL Charger 4	UND	10	150766	990,11	R\$ 9.901,10	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
142	Camiseta gola pólo, manga curta, em poliéster e algodão, cor a ser definida, abertura a frente com botões, bordado na altura do peito o distintivo da Escola de Formação Complementar do Exército ou Colégio Militar de Salvador e OM participantes, na manga direita bordado a Bandeira do Brasil e nas costas deverá ser serigrafado o nome da OM gerenciadora e participantes. Tamanhos deverão ser em P, M G e GG. A arte deverá ser montada pelo fornecedor e aprovada pela Seção de Educação Física da EsFCEx/CMS e OM participantes, antes da confecção, bem como os custos de transporte para a entrega.	UND	50	466763	20,37	R\$ 1.018,50	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
143	Camisa em tecido Dry-Fit, 100% poliamida, com proteção UV50+, com serigrafia em até 7 cores com modelo e inscrições nos dois lados e nas mangas a serem enviadas pela EsFCEx/CMS e OM participantes. O logotipo do evento e a logomarca dos patrocinadores serão disponibilizados oportunamente. Os tamanhos deverão ser em P, M, G e GG embaladas em sacos individuais. A arte deverá ser montada pelo fornecedor e aprovada pela Seção de Educação Física da EsFCEx/CMS e OM participantes, bem como os custos de transporte para a entrega.	UND	250	150284	18,52	R\$ 4.630,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
144	Bonés na cor a ser definida pela EsFCEx/CMS e OM participantes, confeccionados em algodão e elastano, distintivo da EsFCEx, CMS, OM participantes ou do evento a ser realizado. Serigrafia na parte frontal e nos lados esquerdo e direito. A arte deverá ser montada pelo fornecedor e aprovada pela Seção de Educação Física da EsFCEx/CMS e OM participantes, antes da confecção, bem como os custos de transporte para a entrega.	UND	250	150489	7,78	R\$ 1.945,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
145	Viseira em poliéster, composição 100% poliéster, faixa interna macia e com a capacidade de absorver suor, ajuste em velcro resistente e capaz de abarcar um contorno de cabeça de 53cm a 66cm, impressão em uma cor e layout a ser fornecido pela EsFCEx/CMS e OM participantes. O modelo deverá ser enviado para EsFCEx/CMS e OM participantes para aprovação e futura confecção da quantidade a ser adquirida. A arte deverá ser montada pelo fornecedor e aprovada pela Seção de Educação Física da EsFCEx/CMS e OM participantes, antes da confecção, bem como os custos de transporte para a entrega.	UND	250	150489	17,49	R\$ 4.372,50	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
146	Squeeze térmico em alumínio personalizado com tampa para proteção do conteúdo interno, com capacidade 500ml, tampa rosqueável com vedação completa e bico em PMDE, sendo 8 (oito) cores a definir pela EsFCEx/CMS e OM participantes. Deverá ser entregue um modelo pronto para aprovação antes do envio da quantidade total. A arte deverá ser montada pelo fornecedor e aprovada pela Seção de Educação Física da EsFCEx/CMS e OM participantes, antes da produção, bem como os custos de transporte para a entrega.	UND	50	28479	11,33	R\$ 566,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
147	Squeeze de plástico com capacidade de 500 ml, diâmetro do frasco de 7,2 cm, diâmetro do gargalo de 3,5 cm, altura total, 20,5 cm peso total de 56 g. Impressão do nome, logotipo, e layout a definir pela EsFCEx/CMS e OM participantes. A arte deverá ser montada pelo fornecedor e aprovada pela Seção de Educação Física da EsFCEx/CMS e Om participantes, antes da produção, bem como os custos de transporte para a entrega.	UND	250	369663	4,63	R\$ 1.157,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
148	Squeeze dobrável, personalizado, capacidade de 500 ml, na cor transparente, de plástico flexível, atóxico, com mosqueteio, com tampa de rosca e válvula de proteção interna, com encaixe da tampa preciso e rápido, bico retrátil com vedação, sem vazamento, com impressão em cores de 3 x 0, centralizada, impressão condizente com as dimensões proporcionais da altura e largura da squeeze. A arte deverá ser montada pelo fornecedor e aprovada pela Seção de Educação Física da EsFCEx/CMS e OM Participantes. Apresentar amostra do produto ofertado com gravação para aprovação antes do envio da quantidade total.	UND	50	28479	2,99	R\$ 149,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

149	Troféu grande para premiação do 1º lugar geral de 10 modalidades dos jogos dos colégios militares, base em acrílico preto fosco 20 x 10cm, placa do troféu em acrílico com 40cm de altura. A espessura do acrílico de 5 mm ou mais. O modelo do troféu deverá ser confeccionado de acordo com o fornecido pela Seção de Educação Física da EsFCE/CMS e OM participantes. A arte deverá ser montada pelo fornecedor e aprovada pela Seção de Educação Física e OM participantes, antes da produção, bem como os custos de transporte para a entrega.	UND	50	47805	72,03	R\$ 3.601,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
150	Medalhas em acrílico medindo 7,0 a 8,0cm diâmetro, com espessura de 3mm ou mais, para competições e atividades diversas da EsFCE/CMS e OM participantes. Deverá estar impresso a logomarca do evento, colocação, modalidade e categorias em resina no tamanho que encaixe no corpo da medalha. Todas as medalhas deverão possuir fita em cetim de 90mm x 20mm, impresso a logomarca do evento e em cores a serem definidas pela contratante. A arte deverá ser montada pelo fornecedor e aprovada pela Seção de Educação Física e OM participantes, antes da produção, bem como os custos de transporte para a entrega.	UND	150	4111	5,55	R\$ 832,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
151	Medalhas em metal medindo 7,0cm diâmetro, com espessura de 3,6mm ou mais, cunhada em frente e no verso, e para competições e atividades diversas da EsFCE/CMS e OM participantes. Todas as medalhas deverão possuir fita em cetim de 90mm x 20mm, impresso a logomarca do evento e em cores a serem definidas pela contratante. Deverá ser entregue um modelo para aprovação da contratante para a autorização para a confecção das quantidades adquiridas. A arte deverá ser montada pelo fornecedor e aprovada pela Seção de Educação Física e OM participantes, antes da produção, bem como os custos de transporte para a entrega.	UND	150	4111	8,17	R\$ 1.225,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
152	Sociola personalizada em Dry-Fit na cor a ser definida pela EsFCE/CMS e OM participantes, com alças ajustáveis, com os logos do evento gravado em SILK. Tamanho de 40cm de largura por 45cm de altura. O modelo será fornecido pela EsFCE/CMS e OM participantes. A arte deverá ser montada pelo fornecedor e aprovada pela Seção de Educação Física e OM participantes, antes da produção, bem como os custos de transporte para a entrega.	UND	50	150523	6,24	R\$ 312,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
153	Bolsa em Poliéster 600 preta abertura superior com zíper preto, alça tiracolo ajustável em fita 30 mm preto. Bolso para celular na lateral, caneteiro na alça e bolso frontal com serigrafia de quatro cores em um lado. Medidas 340 x 310 x 90 mm	UND	50	150523	26,31	R\$ 1.315,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
154	Caneca de acrílico translúcida com tampa, capacidade mínima de 400ml, 115 x 265 mm, com gravação de logomarca	UND	250	150767	4,56	R\$ 1.140,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
155	Kit feminino em couro sintético cor pinhão, contendo: porta batom, porta níquel e caneta de metal com gravação em baixo-relevo nos itens de couro e a laser na caneta, embalagem em caixa de papel Kraft com elástico marrom (logomarca conforme anexo)	UND	50	150523	80,97	R\$ 4.048,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
156	Distintivo de bolso, com brasão do CMS e OM participantes, em metal esmaltado, com resina, medindo 45 mm x 37 mm, com acabamento dourado, contendo duas garras com alfinete, com base em couro corrugado, medindo 5,1 cm x 3,8 cm, na cor verde-oliva, com rasgo medindo 2 cm, para utilização no bolso da farda.	UND	500	16039	11,94	R\$ 5.970,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
157	Quadro com moldura em alumínio tipo sanduíche com vidro em 3 mm, tamanho 30x25cm	UND	50	457209	77,13	R\$ 3.856,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
158	Coroa de flores, medindo 1,20 m, com faixa	UND	30	71528	350	R\$ 10.500,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
159	Buque com 12 rosas, com arranjo	UND	20	5355	114	R\$ 2.280,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
160	Pasta em couro sintético, fechamento em zíper em toda extensão da pasta. Revestida em couro vin/courtain liso preto, modelo retangular. Tamanho: 35 cm comprimento x 25 cm altura. Revestimento interno de camurça preta, bolso interno simples no lado esquerdo do acabamento em couro vin/courtain liso preto, visor plástico no canto inferior esquerdo sobreposto ao bolso interno, porta caneta, porta cartão, com risque e rabisque para folha A4 do lado direito e bloco com 20 folhas. Gravação externa de texto e logomarca em baixo-relevo, estabelecido mediante solicitação da EsFCE/CMS. A versão inicial do trabalho será confeccionada e entregues pela contratante em formato de Corel Draw para edição.	UND	100	444442	50,73	R\$ 5.073,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
161	Chaveiro confeccionado em couro legítimo preto, com plaqueta, argola e mosquetão em metal níquelado. Gravação por impressão de alta definição em etiqueta fotográfica recoberta com resina epóxi, com logomarca do evento.	UND	300	10294	6,18	R\$ 1.854,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
162	Globo terrestre político, com 30 cm de diâmetro não iluminado, com divisão dos países em cores contrastantes, contendo a nomenclatura em português, as capitais e as principais cidades, ilhas, fuso horário, rosa dos ventos, pedestal em plástico.	UND	50	29491	192,03	R\$ 9.601,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
163	Estojo para material escolar, em nylon 600 em cor azul, vermelha ou verde, personalizado com gravação em cores originais do símbolo e nome CMS e OM participantes, com zíper e medidas de 17 x 4 x 4 cm.	UND	100	150278	6,29	R\$ 629,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
164	Abriço esportivo com casaco gola alta, fechamento em zíper, bolsos laterais em tela, listras costuradas em destaque nas mangas, elástico nos punhos, logo na altura do peito esquerdo, inscrição nas costas em letras maiúsculas, recortes contrastantes. Calça com elástico e cordão para melhor ajuste, bolsos laterais em tela, listras costuradas nas laterais, aplicação do logo na perna esquerda, recortes contrastantes.	UND	600	151030	87,54	R\$ 52.524,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
165	Estatueta miniatura com medidas aproximadamente 22 x 16 x 12, do monumento ao estudante do Colégio Militar ou OM participantes, confeccionada em material resistente com garantia e cores originais com placa de metal prateada na base com gravação e símbolo do CMS e OM participantes.	UND	200	47821	116,07	R\$ 23.214,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
166	Jaleco tecido Oxford, longo, manga curta, branco, com três bolsos e bordado. Tamanhos P-M-G.	UND	300	108650	28,52	R\$ 8.556,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
167	Moeda modelo comemorativa/institucional em bronze, tamanho 4,45cm de diâmetro e 3mm de espessura, banho envelhecido, 5 cores, design em 2D acondicionada em caixa de veludo, com arte a ser definida pela EsFCE/CMS e OM participantes.(CATMAT 57240)	UND	300	57240	71,33	R\$ 21.399,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
168	Carimbo, material corpo: plástico, material base: fotopolímero, comprimento: 47 mm, largura: 18 mm, tipo: auto-entintado e automático, formato: retangular	Und	35	433593	814,9	R\$ 28.521,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
169	Carimbo, material corpo: plástico, material base: borracha, comprimento: 58 mm, largura: 22 mm, tipo: auto-entintado, cor: preta	Und	75	459757	1234,48	R\$ 92.586,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
170	Carimbo, material corpo: plástico, material base: plástico, material base: plástico, comprimento: 59 mm, largura: 23 mm, tipo: auto-entintado, formato: retangular	Und	40	330400	579,7	R\$ 23.188,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
171	Base para carimbo, material: borracha, formato: retangular, comprimento: 38 mm, largura: 14 mm, aplicação: carimbo automático	Und	18	433622	576,6	R\$ 10.378,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
172	Base para carimbo, material: borracha, formato: retangular, comprimento: 47 mm, largura: 18 mm, aplicação: carimbo automático	Und	18	433623	413,36	R\$ 7.440,48	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
173	Base para carimbo, material: borracha, formato: retangular, comprimento: 58 mm, largura: 22 mm, aplicação: carimbo automático	Und	20	320281	250,9	R\$ 5.018,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
174	Base para carimbo, material: borracha, formato: retangular, comprimento: 59 mm, largura: 23 mm	Frasco 40ml	12	411718	236,61	R\$ 2.839,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

175	Tinta para carimbo, cor: preta, componentes: base d'água, corante, solventes e aditivos, aspecto físico: líquido	Und	14	5436	600,93	R\$ 8.413,02	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
176	Cópia de chave Yale	Und	460	5436	115,67	R\$ 53.208,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
177	Cópia de chave Gorge	Und	40	5436	1555,98	R\$ 62.239,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
178	Pastilha ou comprimido destinado ao tratamento e potabilização de 10.000L (dez mil litros) de água, para consumo humano, em consonância com a Portaria MS nº 2914, de 12 de dezembro de 2011 em um prazo máximo de 30 (trinta) minutos após sua adição ao volume de água indicado, tendo como princípio ativo Dicloroisocianurato de sódio (dicloro).	PASTILHA	30000	61077	RS 1,24	R\$ 37.200,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
179	Tinta spray de secagem rápida, cor preta, com conteúdo líquido de 400ml, para uso interno e externo.	FRASCO	100	326449	R\$ 12,18	R\$ 1.218,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
180	Lacre de segurança metálico, montado com cabo de aço inox medindo 1 metro de comprimento, com 7 dígitos numerados sem repetição.	400ML	1000	150711	R\$ 3,02	R\$ 3.020,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
181	Trena metálica feita com material de fibra de vidro, com 50 metros de comprimento, com caixa aberta fabricada com plástico de alta resistência a grandes impactos.	UNIDADE	6	8907	R\$ 41,49	R\$ 248,94	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
182	Adesivo em vinil com impressão colorida, tamanho 80 cm (largura) x 50 cm (altura), para identificação dos carros-pipa contratados, conforme modelo constante do anexo A – Figura 01.	UNIDADE	1500	448575	R\$ 10,12	R\$ 15.180,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
183	Manta magnética, com impressão colorida, tamanho 50 cm (largura) x 30 cm (altura), para identificação dos veículos que trabalham na fiscalização da operação carro-pipa, conforme modelo constante do anexo A – Figura 03.	UNIDADE	50	449580	R\$ 23,63	R\$ 1.181,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
Total						R\$ 727.888,48		

MATERIAL DE CONSUMO(ND 30)								
1	108715-RÉGUA ELÉTRICA	UND	5	108715	R\$ 31,33	R\$ 156,65	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
2	150334-CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA	UND	10	150334	R\$ 252,80	R\$ 2.528,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
3	120006-MONITOR SISTEMA SEGURANÇA	UND	1	120006	R\$ 427,61	R\$ 427,61	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
4	150699-MONITOR VÍDEO	UND	20	108596	R\$ 940,60	R\$ 18.812,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
5	108596-SUPORTE MONITOR VÍDEO	UND	7	108596	R\$ 236,00	R\$ 1.652,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
6	290108-PROJETOR MULTIMÍDIA	UND	2	290108	R\$ 2.692,25	R\$ 5.384,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
7	150109-CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA	UND	2	150109	R\$ 250,11	R\$ 500,22	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
8	11428-ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UND	4	11428	R\$ 1.504,33	R\$ 6.017,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
9	11428-ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UND	5	11428	R\$ 769,10	R\$ 3.845,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
10	11428-ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UND	5	11428	R\$ 656,50	R\$ 3.282,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
11	11274-MEMÓRIA RAM	UND	20	11274	R\$ 338,92	R\$ 6.778,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
12	11274-MEMÓRIA RAM	UND	20	11274	R\$ 338,92	R\$ 6.778,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
13	11428-ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UND	25	11428	R\$ 221,98	R\$ 5.549,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
14	11428-ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UND	20	11428	R\$ 233,84	R\$ 4.676,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
15	150347-DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UND	5	150347	R\$ 136,67	R\$ 683,35	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
16	150347-DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UND	10	150347	R\$ 393,90	R\$ 3.939,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
17	150347-DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UND	3	150347	R\$ 272,49	R\$ 817,47	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
18	11428-ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UND	4	11428	R\$ 418,59	R\$ 1.674,36	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
19	451779-MICROCOMPUTADOR	UND	3	451779	R\$ 4.565,88	R\$ 13.697,64	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
20	11428-ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UND	20	11428	R\$ 582,20	R\$ 11.644,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
21	412006-TELEVISOR	UND	2	412006	R\$ 2.958,26	R\$ 5.916,52	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
22	399844-FONTE ALIMENTAÇÃO	UND	30	399844	R\$ 582,20	R\$ 17.466,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
23	457752-MOUSE COMPUTADOR	UND	50	457752	R\$ 10,25	R\$ 512,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
24	238191-TECLADO MICROCOMPUTADOR	UND	50	238191	R\$ 19,75	R\$ 987,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
25	150585-GABINETE PARA COMPUTADOR	UND	20	150585	R\$ 151,78	R\$ 3.035,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
26	280861-LACRE SEGURANÇA	PACOTE 100,00 UN	8	280861	R\$ 13,31	R\$ 106,48	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
27	236683-FUSÍVEL VIDRO	UND	90	236683	R\$ 0,84	R\$ 75,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
28	317708-FUSÍVEL VIDRO	UND	100	317708	R\$ 1,62	R\$ 162,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
29	323443-FONTE ALIMENTAÇÃO	UND	5	323443	R\$ 81,83	R\$ 409,15	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
30	267422-VELCRO	UND	20	267422	R\$ 17,71	R\$ 354,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
31	OFICIAL VITALICIA do sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional Português Brasileiro 64 bits. A licença não pode ser do tipo "por volume" ou seja, deve aceitar instalação em apenas um equipamento (PC ou Notebook), permitindo reinstalação em caso de formatação. Deve permitir a migração para outro equipamento de acordo com a necessidade da instituição. Todas as atualizações necessárias para o funcionamento ideal do equipamento.	und	15	27472	288,49	R\$ 4.327,35	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
32	Microsoft Office Standard 2019 SINGL MVL: licença de uso do software Office 2019 Standard; licença perpétua; para sistema operacional Microsoft Windows 7 ou versão mais recente.	und	15	27472	459,72	R\$ 6.895,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
33	Software de design gráfico CORELDRAW Graphics Suite X8 ou superior: Licença perpétua, deverá incluir no mínimo os seguintes aplicativos: CORELDRAW, PHOTO-PAINT, POWERTRACE, CAPTURE, CONNECT, Assistente de código de barras, assistente frente e verso, PHOTOZOOM PRO e CONCEPTSHARE. Possuir no mínimo 10.000 cliparts e imagens digitais, 1.000 fotos digitais de alta resolução, 1.000 fontes OpenType, 350 modelos, 2.000 modelos de veículos, 800 quadros e padrões. O software deverá possuir a capacidade de ser desinstalado e instalado novamente na mesma máquina ou em outra máquina, de acordo com a necessidade do usuário. Total compatibilidade com o MS-Windows 10 e versões posteriores.	und	3	27472	2234,5	R\$ 6.703,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
Total						R\$ 145.797,42		

MATERIAL DE CONSUMO(ND 30)								
1	EMBALAGEM DE ALUMÍNIO – Própria para refeição, nº 9 com tampa, similar ou superior a fabricante Térmica.	Caixa c/ 100 unidades	500	352291	R\$ 41,20	R\$ 20.600,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
2	Marmitta descartável, material: isopor, formato: retangular, comprimento: 258 mm, largura: 218 mm, características adicionais: com tampa e 3 divisões, altura: 40 mm	Caixa 200,00 UN	15	407850	R\$ 113,63	R\$ 1.704,45	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

3	POTE DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA – Material 100% polipropileno, transparente, com capacidade de 100 ml. Similar ou superior a marca COPOZAN.	Caixa c/ 2.000 unidades	30	386269	R\$ 127,26	R\$ 3.817,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
4	POTE DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL – Composição de poliestireno e pigmentos de alta pureza (sem bisfenol A-BPA free), com capacidade de 250 ml. Similar ou superior a marca COPOZAN.	Caixa c/ 1.000 unidades	50	311829	R\$ 15,05	R\$ 752,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
5	COLHER DESCARTÁVEL – Colher Descartável para Refeição em poliestireno, com dimensões: 16,5 cm. (Branca), similar ou superior a marca PRAFESTA.	Cx c/ 1.000 Und	10	437780	R\$ 15,05	R\$ 150,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
6	COPO DESCARTÁVEL – Utilizada para água, em polietileno, com capacidade de 200 ml.	Caixa c/ 2.500 unidades	60	226345	R\$ 218,65	R\$ 13.119,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
7	CAIXA DE ISOPOR – Fabricada em 100% poliestireno expandido (esp), medida mínima: (32,5x42,5x62,5cm), com espessura de 34,5 mm. Com capacidade de 50 litros, no formato retangular, com tampa, na cor branca.	Unidade	10	222069	R\$ 66,26	R\$ 662,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
8	PRATO ACRÍLICO – Modelo cristal, com peso aproximado de 0,500 kg, transparente, com as dimensões aproximadas: boca 15,9 cm x altura 1,6 cm x base 11,5 cm.	Pacote c/ 10 unidades	50	396635	R\$ 14,94	R\$ 747,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
9	COPO – Material de acrílico, tipo pic cristal, com capacidade para 200 ml, com as seguintes dimensões aproximadas: altura 9 cm e largura de 7 cm. Similar ou superior a marca PLASTILANIA.	Caixa 25,00 UN	10	314080	R\$ 9,02	R\$ 90,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
10	COPO DESCARTÁVEL – Capacidade 200 ml com tampa, caixa com 3000 unidades, material feito em polipropileno produto normatizado pela abnt 2012 gramatura de acordo com a abnt. Similar ou superior a marca PRAFESTA.	Caixa c/ 3.000 unidades.	20	226345	R\$ 124,55	R\$ 2.491,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
11	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ – Capacidade de 200 ml com tampa, caixa com 2000 unidades, material feito em polipropileno produto normatizado pela abnt 2012 gramatura de acordo com a abnt. Similar ou superior o marca PRAFESTA.	Caixa c/ 2.000 unidades.	10	341373	R\$ 199,70	R\$ 1.997,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
12	GARFO DESCARTÁVEL – material feito em poliestireno produto normatizado pela abnt com comprimento aproximado de 12,5 cm. Similar ou superior a marca PRAFESTA.	Caixa c/ 1.000 unidades	20	401597	R\$ 51,85	R\$ 1.037,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
13	GUARDANAPO – Em papel não reciclado, em celulose virgem 100% de alta qualidade, com as dimensões aproximadas: 14x14cm. Similar ou superior a marca Dadu Vip.	Caixa 3000,00 UN	200	224570	R\$ 320,67	R\$ 64.134,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
14	GUARDANAPO – Em papel não reciclado, em celulose virgem 100% de alta qualidade, com as dimensões aproximadas: 30x30cm. Similar ou superior a marca Dadu Extra Vip.	Caixa c/ 3000 unidades	20	299594	R\$ 88,80	R\$ 1.776,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
15	ESPETO PARA CHURRASCO – Em madeira, tipo fibra de bambu, medindo 30 cm. Similar ou superior a marca NATURAL.	Pacote c/ 50 unidades	500	245231	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
16	ALVEJANTE – Detergente em gel alvejante para tábuas de alumínio e plástico. Similar ou superior a marca ALTGET.	Embalagem com 1 litro Unidades	200	351618	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
17	LUVA DE LÁTEX – A Luva Latex Procedimento para a proteção do profissional de saúde. Caixa com 100 unidades. Marca/fabricante Supermax.	Cx c/ 100 Unidades	20	450458	R\$ 33,20	R\$ 664,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
18	TOALHA DE PAPEL – Possui 2 rolos com 55 toalhas cada, alto absorção e resistência, material papel, tipo fibras celulósicas. Medidas aproximadas: 19cm x 22cm. Similar ou superior a marca SORELLA.	Pacote c/ 2 rolos	1000	5240	R\$ 33,20	R\$ 33.200,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
19	FACA DESCARTÁVEL – Em plástico, tipo poliestireno cristal, possuindo 16,5 cm, na cor branca. Similar ou superior a marca PLASTILANIA.	Caixa c/ 1000 unidades	20	221994	R\$ 84,42	R\$ 1.688,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
20	COPO TÉRMICO – Material poliestireno, com capacidade de 180 ml, com as seguintes medidas aproximadas: altura: 8,38 cm, diâmetro da base: 4,42 cm e diâmetro do tope: 7,37 cm. Com tampa, similar ou superior a marca DART.	Caixa c/ 1000 unidades	50	231948	R\$ 275,20	R\$ 13.760,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
21	DETERGENTE AUXILIAR DE SECAGEM – Utilizado para lavagem de louça, similar ou superior a marca MISTER MAX.	Galão c/ 5 litros	100	442381	R\$ 190,49	R\$ 19.049,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
22	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA – Sanfona com elástico, com gramatura 10 na cor branca, produzidas em polipropileno/TNT. Tamanho aproximado: 45 x 52 CM. Material descartável, individual de uso único.	Caixa com 100 unidades	100	448616	R\$ 15,83	R\$ 1.583,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
23	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA – Gramatura de 10 cm na cor branca, material polipropileno/TNT, com as seguintes medidas aproximadas: 45 x 52 cm.	Caixa c/ 100 unidades	100	428619	R\$ 30,98	R\$ 3.098,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
24	SANITIZANTE EM PO – Produto não tóxico, utilizado para desinfecção de frutas, verduras, legumes e utensílios em geral. Similar ou superior a marca PAC 200.	Embalagem c/ 30 g	300	456379	R\$ 43,57	R\$ 13.071,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
25	DESINFETANTE EM PO – Utilizado em hortifrutícolas, em pó clorado, não tóxico e econômico. Similar ou superior a marca SUMAVEG.	Pct c/ kg	150	382235	R\$ 73,49	R\$ 11.023,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
26	PRATO ACRÍLICO – Medindo aproximadamente 150 mm. Similar ou superior PLATILANIA.	Pct c/ 10 unidades	50	396635	R\$ 8,26	R\$ 413,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
27	CAIXA ORGANIZADORA – Tamanho médio em plástico, material polipropileno, na cor branca, com capacidade de 30 litros, formato retangular com as seguintes dimensões aproximadas: 30,7 x 42,5 x 30,5 cm. Similar ou superior a marca ORDENE.	Unidade	50	463117	R\$ 66,93	R\$ 3.346,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
28	FORMA FUNDA – Travessa de porcelana na cor branca, em formato retangular, tendo as seguintes medidas aproximadas: 37x27x6cm, da marca Germer (ref 8422436) ou similar.	Unidade	30	454442	R\$ 77,16	R\$ 2.314,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
29	FORMA FUNDA – Travessa de porcelana branca do tipo retangular medindo aproximadamente 35x16cm. Similar ou superior a marca BON GOURMET.	Unidade	30	473170	R\$ 76,10	R\$ 2.283,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
30	FORMA RETANGULAR – Em porcelana, cor branco básico, com alça, com as seguintes medidas aproximadas: 28x15,2x4cm. Similar ou superior a marca Schmidt.	Unidade	30	465720	R\$ 78,36	R\$ 2.350,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
31	PRATO FUNDO – Em porcelana, na cor branca, medindo aproximadamente 23 cm (ref 1611) similar ou superior a marca Schmidt.	Unidade	1000	443823	R\$ 15,13	R\$ 15.130,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
32	PRATO FUNDO – Em porcelana, na cor branca, medindo aproximadamente 24 cm (ref 1494) similar ou superior a marca Schmidt.	Unidade	300	304000	R\$ 24,25	R\$ 7.275,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
33	PRATO PARA PAO – Em porcelana, na cor branca, medindo aproximadamente 16 cm modelo hotel, similar ou superior a marca Schmidt.	Unidade	300	455461	R\$ 10,41	R\$ 3.123,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
34	PRATO PARA PAO – Em porcelana, na cor branca, medindo aproximadamente 24 cm modelo prisma, similar ou superior a marca Schmidt.	Unidade	300	333208	R\$ 21,83	R\$ 6.549,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
35	PRATO RASO – Em porcelana, na cor branca, medindo aproximadamente 24 cm (ref 1612) similar ou superior a marca Schmidt.	Unidade	300	434743	R\$ 14,97	R\$ 4.491,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
36	RAMEQUIM – Em porcelana, na cor branca, medindo aproximadamente 8,5x4,5 cm (ref 170576), similar ou superior a marca Schmidt.	Unidade	300	151009	R\$ 9,65	R\$ 2.895,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
37	TRAVESSA DE LOUÇA REFRAATÁRIA – Tipo oval, em porcelanato na cor branca, capacidade de 300ml.	Unidade	30	150609	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
38	TRAVESSA REFRAATÁRIA – Tipo retangular, em porcelanato na cor branca, tendo as seguintes medidas aproximadas: 31x20x6 cm, similar ou superior a marca POZZANI (ref 72035-1).	Unidade	30	150609	R\$ 98,30	R\$ 2.949,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
39	TRAVESSA RETANGULAR - Tipo retangular, em porcelanato na cor branca, tendo as seguintes medidas aproximadas: 30x20 cm, similar ou superior a marca POZZANI (ref 72076-4).	Unidade	30	150609	R\$ 69,61	R\$ 2.088,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
40	XICARA – Utilizada para café, em porcelanato na cor branca, com pires, com capacidade de 60 ml, (ref 1557), similar ou superior a marca Schmidt.	Unidade	300	249875	R\$ 16,48	R\$ 4.944,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
41	XICARA – Utilizada para café, em porcelanato na cor branca, com pires, com capacidade de 65 ml, (ref 1614), similar ou superior a marca Schmidt.	Unidade	300	387857	R\$ 19,13	R\$ 5.739,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
42	XICARA DE CHA – Utilizada para chá, em porcelanato na cor branca, com pires, com capacidade de 200 ml, (ref 1616), modelo hotel, similar ou superior a marca Schmidt.	Unidade	200	220127	R\$ 24,18	R\$ 4.836,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

43	XICARA DE CHÁ – Utilizada para chá, em porcelanato na cor branca, com pires, com capacidade de 200 ml, (ref 1600), modelo prima, similar ou superior a marca Schmidt.	Unidade	200	378026	R\$ 24,23	R\$ 4.846,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
44	CHAMPANHEIRA – Com base em alumínio e cuba em acrílico, peso aproximado de 2,4 kg, medindo aproximadamente: 75 cm altura, por 55 cm de diâmetro, similar ou superior a marca FIESTA.	Unidade	20	447048	R\$ 275,33	R\$ 5.506,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
45	COPO – Em vidro, utilizado para água, com capacidade aproximada de 250 ml, modelo linha-008 hering, similar ou superior a marca Cristais.	Unidade	200	293586	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
46	COPO – Em vidro, utilizado para água, com capacidade aproximada de 300 ml, modelo Bistrô, similar ou superior a marca Cisper.	Unidade	200	419317	R\$ 5,36	R\$ 1.072,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
47	COPO – Em vidro, utilizado para água, com capacidade aproximada de 300 ml, modelo Stylo, (ref 803) similar ou superior a marca Cisper.	Unidade	200	393858	R\$ 5,36	R\$ 1.072,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
48	COPO – Em vidro, utilizado para licor, com capacidade aproximada de 60 ml, (ref 2304) similar ou superior a marca Nadir.	Unidade	50	321629	R\$ 3,66	R\$ 183,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
49	COPO – Em vidro, utilizado para refresco, com capacidade aproximada de 300 ml, modelo liverpool (ref 405) similar ou superior a marca Cisper.	Unidade	1000	393858	R\$ 29,96	R\$ 29.960,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
50	COPO – Em vidro, utilizado para refresco, com capacidade aproximada de 400 ml, modelo bristol (ref 2711) similar ou superior a marca Nadir.	Unidade	1000	347571	R\$ 7,06	R\$ 7.060,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
51	COPO – Em vidro, utilizado para refresco, com capacidade aproximada de 410 ml, modelo bristol (ref 2911) similar ou superior a marca Nadir.	Unidade	600	403974	R\$ 9,99	R\$ 5.994,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
52	COPO PARA WHISKY – Em vidro, com capacidade aproximada de 310 ml, modelo atol (ref 7522), similar ou superior a marca Nadir.	Unidade	50	326764	R\$ 5,33	R\$ 266,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
53	TAÇA PARA CHAMPAGNE – Em vidro, com capacidade aproximada de 180 ml, modelo windsor (ref 7828), similar ou superior a marca Nadir.	Unidade	100	150957	R\$ 10,57	R\$ 1.057,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
54	TAÇA PARA CHAMPAGNE – Em cristal, com capacidade aproximada de 190 ml, modelo bistrô (ref 916), similar ou superior a marca Cisper.	Unidade	100	150957	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
55	TAÇA PARA SOBREMESA – Em vidro, com capacidade aproximada de 215 ml, modelo paulista (ref 7202), similar ou superior a marca Nadir.	Unidade	500	150957	R\$ 6,03	R\$ 3.015,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
56	TAÇA PARA SOBREMESA – Em vidro, com capacidade aproximada de 300 ml, modelo selection (ref 18377), similar ou superior a marca Cisper.	Unidade	500	150957	R\$ 16,77	R\$ 8.385,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
57	TAÇA PARA SOBREMESA – Em vidro, com capacidade aproximada de 250 ml, (ref 4320), similar ou superior a marca Cristais cambé.	Unidade	500	150957	R\$ 52,99	R\$ 26.495,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
58	ABRIDOR DE GARRAFA – Em aço temperado e reforçado (ref. 25004-180), similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	20	437938	R\$ 52,05	R\$ 1.041,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
59	ABRIDOR DE LATAS – Em aço temperado, reforçado, com abridor de garrafa. Similar ou superior a marca VIEL.	Unidade	20	276686	R\$ 7,00	R\$ 140,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
60	ABRIDOR DE LATAS – Em aço temperado, reforçado, tipo industrial (ref 196600), similar ou superior a marca Piazza.	Unidade	20	362664	R\$ 124,66	R\$ 2.493,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
61	ABRIDOR MULTIFUNÇÕES – Tipo saca-rolhas em inox (ref 26330-180). Similar superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	20	150697	R\$ 31,23	R\$ 624,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
62	ALÇUCAREIRO – MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 210G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLHER	Unidade	50	150613	R\$ 58,06	R\$ 2.903,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
63	ALÇUCAREIRO – Em aço inoxidável, com tampa e colher, de 350 gramas, (ref. 2354000). Similar ou superior a marca Brinox.	Unidade	50	150613	R\$ 121,58	R\$ 6.079,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
64	ALÇUCAREIRO – Em aço inoxidável, com par para açúcar, tampa e alça de 300 gramas, (ref. 7402). Similar ou superior a marca ARTAME.	Unidade	50	150613	R\$ 70,11	R\$ 3.505,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
65	AFIADOR PARA FACA – Com suporte em ABS e aço inoxidável, medindo 12 cm, com cabo branco em polipropileno. Similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	10	57797	R\$ 106,23	R\$ 1.062,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
66	BALDE PARA GELÓ – Em alumínio, com capacidade aproximada de 1,5 litros, com pegador (ref 1651/000), similar ou superior a marca Brinox.	Unidade	10	73601	R\$ 56,82	R\$ 568,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
67	BANDEJA REDONDA – Em aço inoxidável, com aproximadamente 40 cm de diâmetro.	Unidade	30	71145	R\$ 62,13	R\$ 1.863,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
68	BATEDOR TIPO PERA – Em aço inoxidável, com aproximadamente 40 cm (ref 111025), similar ou superior a marca Mafter.	Unidade	10	278018	R\$ 40,32	R\$ 403,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
69	BULE PARA CAFE – Em aço inoxidável, com tampa (ref 2359/000), similar ou superior a marca Brinox, com capacidade aproximada de 750ml.	Unidade	20	269037	R\$ 260,62	R\$ 5.212,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
70	CANECA – MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 8 L, DIÂMETRO 20 CM, ALTURA 20 CM, USO COPA E COZINHA	Unidade	15	72796	R\$ 68,46	R\$ 1.026,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
71	CANECA – MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4,50 L, DIÂMETRO 18 CM, ALTURA 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO BAQUELITE, SEM TAMPA	Unidade	15	397210	R\$ 59,31	R\$ 889,65	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
72	CANECA – MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 6,20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO EM MADEIRA FIXADO POR 2 FUROS.	Unidade	15	441338	R\$ 61,82	R\$ 927,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
73	CHAMPANHEIRA – Em aço inoxidável, com suporte e capacidade de 6,5 litros, similar ou superior a marca Zanella.	Unidade	80	447048	R\$ 349,30	R\$ 27.944,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
74	COLHER PARA ARROZ – Em aço inoxidável, 24,8 cm de comprimento, modelo Laguna. Similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	30	240322	R\$ 22,53	R\$ 675,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
75	COLHER PARA ARROZ – Em aço inoxidável, medindo um comprimento aproximado de 33 cm (ref. 1660/301) similar ou superior a marca BRINOX.	Unidade	30	240322	R\$ 15,63	R\$ 468,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
76	COLHER PARA ARROZ – Em aço inoxidável, modelo top pratic (ref. 2202/201) similar ou superior a marca BRINOX.	Unidade	30	240322	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
77	COLHER PARA CAFE – Em aço inox, medindo 9,1 cm de comprimento, modelo Laguna (ref. 63906/080) similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	100	230563	R\$ 1,73	R\$ 173,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
78	COLHER PARA CAFE – Em aço inoxidável, medindo 10,5 cm de comprimento, modelo Solaris (ref. 5106/008) similar ou superior a marca BRINOX.	Unidade	100	230563	R\$ 2,09	R\$ 209,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
79	COLHER PARA CAFE – Em aço inoxidável, medindo 9,5 cm de comprimento, modelo Turim (ref. 5106/008) similar ou superior a marca BRINOX.	Unidade	100	292877	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
80	COLHER PARA CAFE – Em aço inoxidável, modelo arpoador (ref. 1342-001). Similar ou superior a marca Hércules.	Unidade	100	230563	R\$ 1,87	R\$ 187,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
81	COLHER PARA CHÁ – Em aço inoxidável, medindo 11,6 cm de comprimento, modelo Turim, (ref. 5110/007), similar ou superior a marca BRINOX.	Embalagem c/ 12 peças	10	230526	R\$ 16,99	R\$ 169,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
82	COLHER PARA CHÁ – Em aço inoxidável, medindo 13,4 cm de comprimento, modelo Solaris, (ref. 5106/007) similar ou superior a marca BRINOX.	Embalagem c/ 12 peças	10	230526	R\$ 39,99	R\$ 399,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
83	COLHER PARA CHÁ – Em aço inoxidável, modelo Arpoador, similar ou superior a marca HÉRCULES.	Embalagem c/ 12 peças	10	230526	R\$ 3,84	R\$ 38,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
84	COLHER PARA COQUETE – Em aço inoxidável, medindo 30 cm de comprimento, modelo Turim, (ref. 5110/007), similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	30	28541	R\$ 14,58	R\$ 437,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
85	COLHER PARA SOBREMESA – Em aço inox, medindo 16 cm de comprimento, (ref. 63999/520) similar ou superior a marca BRINOX.	Unidade	300	28541	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
86	COLHER PARA SOBREMESA – Em aço inoxidável, pesando aproximadamente 18 gr, medindo 16,5 cm de comprimento, linha arpoador, modelo 1341, similar ou superior a marca HÉRCULES.	Unidade	300	28541	R\$ 3,43	R\$ 1.029,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
87	CONCHA – Em aço inoxidável, cabo longo, 30,2 cm modelo Baguete (ref. BAG2/17), similar ou superior a marca WNK	Unidade	30	150696	R\$ 14,41	R\$ 432,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
88	CONCHA – Em aço inoxidável, cabo longo, 35 cm de comprimento, similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	30	150696	R\$ 166,94	R\$ 5.008,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

89	CONCHA – Em aço inoxidável, cabo longo, modelo Top Pratic (ref. 2202/309), 90 ml, similar ou superior a marca BRINOX.	Unidade	30	150696	R\$ 32,03	R\$ 960,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
90	CONCHA – Em aço inoxidável, com aproximadamente 27 cm, cabo longo, modelo cosmos, similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	30	150696	R\$ 13,70	R\$ 411,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
91	CONCHA – Em aço inoxidável, com aproximadamente 20 cm, cabo longo, modelo cosmos, similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	30	150696	R\$ 53,95	R\$ 1.618,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
92	CONCHA PARA MASSA – Em aço inoxidável (ref 63812-501), similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	30	150696	R\$ 64,71	R\$ 1.941,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
93	CONCHA PARA MASSA – Em aço inoxidável (ref 1660-306), similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	30	150696	R\$ 13,35	R\$ 400,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
94	COQUETELEIRA – Em aço inoxidável, com capacidade de 600 ml, utilizada no preparo de coquetéis.	Unidade	15	218917	R\$ 49,87	R\$ 748,05	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
95	ESCUMEIRA – Em aço inoxidável, nº 14, medindo aproximadamente 44 cm, (ref 4525), similar ou superior a marca Alumínico Vigór.	Unidade	20	28533	R\$ 26,69	R\$ 533,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
96	ESCUMEIRA – Em aço inoxidável, nº 16, medindo aproximadamente 44 cm, (ref 4526), similar ou superior a marca Alumínico Vigór.	Unidade	20	28533	R\$ 32,68	R\$ 653,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
97	ESCUMEIRA – Para cozinha industrial em aço inoxidável, (ref 63913/20), similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	20	28533	R\$ 82,30	R\$ 1.646,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
98	ESPEITO – Tipo duplo para churrasco, galeto pampa, lâmina em aço inoxidável, cabo em madeira e medindo 95 cm, similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	20	218837	R\$ 64,08	R\$ 1.281,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
99	ESPEITO – Tipo simples, para churrasco galeto pampa, lâmina em aço inoxidável, cabo em madeira, código 26423/105 e medindo 105 cm, similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	20	218848	R\$ 24,89	R\$ 497,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
100	FACA – Para cozinha em aço inoxidável, cabo em polipropileno, (ref. 1010/10), similar ou superior a marca MUNDIAL.	Unidade	30	28568	R\$ 87,44	R\$ 2.623,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
101	FACA – Para cozinha em aço inoxidável, cabo em polipropileno, (ref. 1015/6), similar ou superior a marca MUNDIAL.	Unidade	30	28568	R\$ 35,95	R\$ 1.078,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
102	FACA – Para cozinha em aço inoxidável, cabo em polipropileno, (ref. 1020/10), similar ou superior a marca MUNDIAL.	Unidade	30	28568	R\$ 61,04	R\$ 1.831,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
103	FACA – Para cozinha em aço inoxidável, cabo em polipropileno, (ref. 1020/12), similar ou superior a marca MUNDIAL.	Unidade	30	28568	R\$ 101,60	R\$ 3.048,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
104	FACA – Para cozinha em aço inoxidável, cabo em polipropileno, (ref. 5510/10), similar ou superior a marca MUNDIAL.	Unidade	30	28568	R\$ 80,03	R\$ 2.400,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
105	FACA – Para cozinha em aço inoxidável, cabo em polipropileno, (ref. 5514/8), similar ou superior a marca MUNDIAL.	Unidade	30	28568	R\$ 34,63	R\$ 1.038,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
106	FACA – Para cozinha em aço inoxidável, cabo em polipropileno, (ref. 5520/10), similar ou superior a marca MUNDIAL.	Unidade	30	28568	R\$ 82,89	R\$ 2.486,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
107	FACA – Para cozinha em aço inoxidável, cabo em polipropileno, (ref. 24609/188), similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	30	28568	R\$ 96,55	R\$ 2.896,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
108	FACA – Para cozinha em aço inoxidável, cabo em polipropileno, modelo passador de marca (ref. 24440/088), similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	30	28568	R\$ 78,60	R\$ 2.358,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
109	FACA – Para cozinha em aço inoxidável, cabo em polipropileno, peso aproximado de 230 gr, 43,5 cm, similar ou superior a marca MUNDIAL.	Unidade	30	28568	R\$ 31,42	R\$ 942,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
110	FACA – Para mesa em aço inoxidável, medindo 20,5 cm de comprimento, modelo Turim (ref. 5110/003), similar ou superior a marca BRINOX.	Unidade	600	28568	R\$ 79,46	R\$ 47.676,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
111	FACA – Para mesa em aço inoxidável, medindo 21,7 cm de comprimento, modelo Solaris (ref. 5106/003), similar ou superior a marca BRINOX.	Unidade	1000	28568	R\$ 155,81	R\$ 155.810,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
112	FACA – Para mesa em aço inoxidável, medindo 18,5 cm de comprimento, modelo Turim (ref. 5110/003), similar ou superior a marca BRINOX.	Unidade	300	28568	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
113	FACA – Para sobremesa, em aço inoxidável, modelo Arpoador, similar ou superior a marca Hércules.	Unidade	500	28568	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
114	FOGAREIRO – Para rechaud em aço inoxidável (ref 61040/090), similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	30	151067	R\$ 122,38	R\$ 3.671,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
115	FRIGIDEIRA – Em alumínio com antiaderente, cabo em baquelite, na cor preta, tendo aproximadamente 20 cm de diâmetro, modelo 2150/018, similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	20	28738	R\$ 49,86	R\$ 997,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
116	FRIGIDEIRA – Em alumínio com antiaderente, cabo em baquelite, na cor preta, tendo aproximadamente 30 cm de diâmetro, modelo 2150/030, similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	20	284805	R\$ 74,81	R\$ 1.496,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
117	GALHETEIRO – Em vidro e aço inoxidável com 4 peças (ref 16007/100), similar ou superior a marca BRINOX.	Unidade	30	28738	R\$ 81,28	R\$ 2.438,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
118	GARFO – Para mesa, em aço inoxidável, modelo Arpoador, similar ou superior a marca Hércules.	Unidade	600	28550	R\$ 2,76	R\$ 1.656,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
119	GARFO – Para mesa em aço inoxidável, peso aproximado de 27 gramas, medindo aproximadamente 16,8 cm de comprimento, linha arpoador, modelo 1342, similar ou superior a marca HÉRCULES.	Unidade	200	28550	R\$ 2,76	R\$ 552,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
120	GARFO – Para mesa em aço inoxidável, peso aproximado de 27 gramas, medindo aproximadamente 15,9 cm de comprimento, modelo Turim (5110/005), similar ou superior a marca BRINOX.	Unidade	1200	28550	R\$ 2,76	R\$ 3.312,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
121	GARFO – Para sobremesa em aço inox, medindo 17,1 cm de comprimento, modelo Solaris (ref. 5106/005) similar ou superior a marca BRINOX.	Unidade	600	28550	R\$ 2,76	R\$ 1.656,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
122	GARRAFA TÉRMICA – Em aço inoxidável, inquebrável, com capacidade de 1 litro, com tampa rosqueável na cor preta, 28 cm de comprimento. Similar ou superior a TRAMONTINA.	Unidade	30	28479	R\$ 78,06	R\$ 2.341,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
123	JARRA – Em aço inoxidável reforçado com alça reforçada e tampa, pesando aproximadamente 690 gramas, 21 cm altura, 14 cm de diâmetro na borda, 12 cm de diâmetro na base, capacidade de 2 litros.	Unidade	50	249139	R\$ 61,93	R\$ 3.096,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
124	PANELA CAÇAROLA – Modelo hotel nº 32, com tampa, para cozinha industrial, toda em alumínio reforçado, capacidade 12 litros, diâmetro 32 cm e altura 15 cm, similar ou superior a marca ALUMÍNIO ABC.	Unidade	600	365869	R\$ 87,43	R\$ 52.458,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
125	PANELA CAÇAROLA – Modelo hotel nº 55, com tampa, para cozinha industrial, toda em alumínio reforçado, capacidade 52 litros, diâmetro 55 cm e altura 22 cm, similar ou superior a marca ALUMÍNIO VIGÓR.	Unidade	50	257722	R\$ 285,32	R\$ 14.266,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
126	PANELA CAÇAROLA – Modelo hotel nº 60, com tampa, para cozinha industrial, toda em alumínio reforçado, capacidade 73,4 litros, diâmetro 60 cm e altura 26 cm, similar ou superior a marca ALUMÍNIO VIGÓR.	Unidade	20	464898	R\$ 351,31	R\$ 7.026,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
127	PANELA CALDEIRÃO – Modelo hotel nº 45, com tampa, para cozinha industrial, toda em alumínio reforçado, capacidade 68 litros, diâmetro 45 cm e altura 43 cm, similar ou superior a marca ALUMÍNIO VIGÓR.	Unidade	20	433915	R\$ 314,13	R\$ 6.282,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
128	PANELA CALDEIRÃO – Modelo hotel nº 50, com tampa, para cozinha industrial, toda em alumínio reforçado, capacidade 94,2 litros, diâmetro 50 cm e altura 48 cm, similar ou superior a marca ALUMÍNIO VIGÓR.	Unidade	20	433917	R\$ 439,64	R\$ 8.792,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
129	PEGADOR MULTIUSO – Em aço inoxidável, aproximadamente 12 cm (ref 63800/682), similar ou superior a TRAMONTINA.	Unidade	20	464896	R\$ 7,17	R\$ 143,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
130	PANELA CAÇAROLA – Modelo hotel nº 70, com tampa, para cozinha industrial, toda em alumínio reforçado, capacidade 126 litros, diâmetro 70 cm e altura 33 cm, similar ou superior a marca ALUMÍNIO VIGÓR.	Unidade	20	464898	R\$ 700,94	R\$ 14.018,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
131	PEGADOR MULTIUSO – Em aço inoxidável, aproximadamente 13 cm (ref 1661/000), similar ou superior a BRINOX.	Unidade	20	455553	R\$ 7,17	R\$ 143,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

132	PEGADOR MULTIÚSO – Em aço inoxidável, aproximadamente 18 cm (ref 1663/000), similar ou superior a BRINOX.	Unidade	20	464896	R\$ 8,32	R\$ 166,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
133	PENEIRA – Com aro e malha em aço inoxidável, para uso em alimentados, com aproximadamente 24 cm, similar ou superior a marca MIMO STYLE.	Unidade	30	464985	R\$ 21,67	R\$ 650,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
134	SOPEIRA – Em aço inoxidável, com tampa, com capacidade para 3 L, similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	20	150608	R\$ 229,18	R\$ 4.583,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
135	BANDEJA REDONDA – Em aço inoxidável, medindo aproximadamente 28 cm de diâmetro.	Unidade	20	349694	R\$ 51,48	R\$ 1.029,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
136	BOMBONA TIPO LEITEIRA – com as seguintes especificações: de 50 L, tambor plástico, com tampa rosçada e suporte com alça.	Unidade	20	465988	R\$ 137,99	R\$ 2.759,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
137	CAIXA TÉRMICA – Capacidade de 100 litros, p/ transporte de marmítx, diversas cores, em polietileno com paredes duplas, isolamento térmico em poliuretano expandido (pu) empilháveis e travadas umas as outras através de dois fechos em aço inox, na cor verde-oliva.	Unidade	10	373887	R\$ 608,25	R\$ 6.082,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
138	PENEIRA RETANGULAR – com as seguintes especificações: tipo cesto, para fritura, material em aço, dimensões aproximadas: comprimento: 24 cm, largura: 17 cm, altura: 10 cm, comprimento do cabo: 21 cm, similar ou superior a marca ALEMTEX.	Unidade	100	464985	R\$ 20,97	R\$ 2.097,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
139	CONJUNTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA E 4 (QUATRO) CADEIRAS PLÁSTICAS – com as seguintes especificações: resistentes, cor branca, modelo Riviera, similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	10	354608	R\$ 302,60	R\$ 3.026,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
140	CORTADOR DE LEGUMES – Em aço inoxidável, modelo de referência: médio 10mm, similar ou superior a marca DAK.	Unidade	20	429865	R\$ 239,65	R\$ 4.793,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
141	GARRAFA TÉRMICA - Em inoxidável com forro duplo de isolamento, com válvula na cor preta, com capacidade de aproximadamente 1,8 L, similar ou superior a marca Invicta.	Unidade	10	455619	R\$ 116,12	R\$ 1.161,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
142	GARRAFA TÉRMICA – Em inoxidável com forro duplo de isolamento, com válvula na cor preta, com capacidade de aproximadamente 1,9 L, similar ou superior a marca Termolar	Unidade	20	455619	R\$ 125,47	R\$ 2.509,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
143	GARRAFA TÉRMICA – Em inoxidável com forro duplo de isolamento, com tampa rosqueável na cor preta, com capacidade de aproximadamente 1 L, similar ou superior a marca Termolar	Unidade	20	384413	R\$ 62,08	R\$ 1.241,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
144	GARRAFA TÉRMICA – Em inoxidável com forro duplo de isolamento, com tampa rosqueável na cor preta, com capacidade de aproximadamente 3 L, similar ou superior a marca Termolar	Unidade	20	376175	R\$ 253,32	R\$ 5.066,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
145	GARRAFA TÉRMICA – Em plástico com revestido em fibra, sem torneira, com tampa rosqueável, com capacidade de aproximadamente 5 L, similar ou superior a marca Termolar	Unidade	20	403235	R\$ 35,56	R\$ 711,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
146	GARRAFA TÉRMICA – com as seguintes especificações: Em plástico com revestido em fibra, com alça, torneira, tripé, tampa rosqueável, capacidade 12L, similar ou superior a marca TERMOLAR.	Unidade	20	403235	R\$ 136,29	R\$ 2.725,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
147	BOTILHO TÉRMICO – com as seguintes especificações: Em plástico com revestido em fibra, com alça, torneira, tripé, tampa rosqueável, capacidade 9L, similar ou superior a marca TERMOLAR.	Unidade	20	429430	R\$ 118,87	R\$ 2.377,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
148	LUVA DE MALHA DE AÇO INOX - com as seguintes especificações: cano curto, ambidestra, similar ou superior a marca VOLK DO BRASIL.	Unidade	20	355693	R\$ 278,46	R\$ 5.569,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
149	CAÇAROLA STANDARD Nº 38 - com as seguintes especificações: 38cm, material em 124,10 alumínio, cor inox, capacidade 20L, similar ou superior a marca REAL ALUMINIO.	Unidade	20	319836	R\$ 107,33	R\$ 2.146,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
150	CAÇAROLA LINHA HOTEL Nº 24 - com as seguintes especificações: tipo industrial, cor inox, diâmetro 24cm, capacidade 5 litros similar ou superior a marca NACIONAL.	Par	10	416484	R\$ 53,01	R\$ 530,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
151	PANELA DE PRESSÃO POLIDA - com as seguintes especificações: material alumínio, alças e tampa de baquelite, capacidade 10 litros, dimensões aproximadas: altura: 24,6cm, largura: 28,3cm, profundidade: 36,3cm, peso: 2,2kg, similar ou superior a marca PANELUX.	Unidade	10	421715	R\$ 137,47	R\$ 1.374,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
152	PANELA DE PRESSÃO - com as seguintes especificações: de alumínio; com capacidade mínima para 20 litros; com fechamento externo; válvula de segurança; com diâmetro mínimo de 38 cm; altura mínima de 35,5 cm.	Unidade	10	411724	R\$ 358,12	R\$ 3.581,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
153	POTE HERMÉTICO - com as seguintes especificações: confeccionado em polietileno, com tampa rosqueável, cap 1400 ml, peso aproximado 100 gr, 13 cm de altura, borda com 13 cm de diâmetro, similar ou superior a marca: SANREMO.	Unidade	50	458931	R\$ 21,96	R\$ 1.098,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
154	RALADOR PRESTO 4 FACES - com as seguintes especificações: cor inox, material aço inoxidável, dimensões aproximadas: altura: 25,5cm, largura: 11,8cm, profundidade: 10,8cm, peso: 265kg, similar ou superior a marca: HOME STYLE.	Unidade	20	261597	R\$ 17,43	R\$ 348,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
155	Chapa assadeira, fritadeira, material: aço inoxidável, funcionamento: gás, voltagem: 220 v, comprimento: 88 cm, largura: 45 cm, altura: 90 cm, características adicionais: registro escoamento água, óleo, capacidade: 30 l, material tacho: aço inoxidável.	Unidade	10	445202	R\$ 74,56	R\$ 745,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
156	TÁBUA DE CORTE - com as seguintes especificações: material polipropileno, cor branca, dimensões aproximadas: 50 X 30 cm.	Unidade	10	464979	R\$ 74,56	R\$ 745,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
157	TÁBUA DE CORTE - com as seguintes especificações: material polipropileno, cor amarela, dimensões aproximadas: 50 X 30 cm.	Unidade	10	464979	R\$ 74,56	R\$ 745,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
158	TÁBUA DE CORTE - com as seguintes especificações: material polipropileno, cor vermelha, dimensões aproximadas: 50 X 30 cm.	Unidade	10	464979	R\$ 74,56	R\$ 745,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
159	TÁBUA DE CORTE - com as seguintes especificações: material polipropileno, cor verde, dimensões aproximadas: 50 X 30 cm.	Unidade	10	461352	R\$ 74,56	R\$ 745,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
160	TÁBUA DE CORTE - com as seguintes especificações: material polipropileno, cor azul, dimensões aproximadas: 50 X 30 cm.	Unidade	10	461352	R\$ 74,56	R\$ 745,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
161	TAMPO EM ALTIENO - com as seguintes especificações: para corte de alimentos, medindo 50 cm x 30 cm x 1,5 cm espessura	Unidade	10	441333	R\$ 74,56	R\$ 745,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
162	TAÇA – MATERIAL CRISTAL, ALTURA 20 CM, CAPACIDADE 190 ML, USO CHAMPANHE	Unidade	300	393689	R\$ 616,56	R\$ 184.968,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
163	TAÇA VIDRO PARA VINHO BRANCO - com as seguintes especificações: de 150 ml,	Unidade	300	453997	R\$ 9,47	R\$ 2.841,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
164	JARRA 1L - Material aço inoxidável com alça e tampa.	Unidade	50	428385	R\$ 47,69	R\$ 2.384,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
165	JARRA 2 L – Material vidro, similar ou superior ao modelo TRÍVOLI DA MARCA ARCOC.	Unidade	50	454508	R\$ 21,52	R\$ 1.076,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
166	JARRA 1,5 Litros - Material vidro, similar ou superior ao modelo NÓBILE DA MARCA CISPER.	Unidade	50	454508	R\$ 21,52	R\$ 1.076,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
167	JARRA 1500 ML. - Material vidro similar ou superior ao modelo NÓBILE DA MARCA CISPER.	Unidade	50	454508	R\$ 21,52	R\$ 1.076,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
168	LUVA DESCARTÁVEL - com as seguintes especificações: de latex, tamanho "g", caixa com 100 unidades similar ou superior a marca TALGE.	Caixa c/ 100 unidades	100	450458	R\$ 98,42	R\$ 9.842,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
169	FIBRA – Fibra Verde Limpeza Geral, tamanho aproximado: 100x260mm.	Caixa c/ 10 unidades	400	416696	R\$ 18,42	R\$ 7.368,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
170	MEXEDOR PARA CAFEZINHO – tipo descartável, similar ou superior a marca PLASTFOOD.	Caixa c/ 500 unidades	10	355015	R\$ 6,12	R\$ 61,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
171	LIMPADOR IMPUREZAS - com as seguintes especificações: aplicação pisos em geral	Unidade	100	296447	R\$ 40,77	R\$ 4.077,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

172	PAPÉL FILME - com as seguintes especificações: material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 1000, largura 40, apresentação bobina, aplicação restaurante, espessura 11.	Unidade	100	442639	R\$ 40,77	R\$ 4.077,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
173	AVENTAL DE NAPA - MATERIAL NAPA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70 CM, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL	Unidade	80	243334	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
174	AVENTAL DE TECIDO TERGAL -, com as seguintes especificações: com alça regulável na altura, medindo aproximadamente 85x53cm, na cor branca. Similar ou superior a marca LAMARE.	Unidade	30	233773	R\$ 14,72	R\$ 441,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
175	CINTO - com as seguintes especificações: em couro bovino 100% natural; com face única; cor preto; modelo unisex; do tipo social, com acabamento de primeira qualidade; medindo largura 1,8cm e 0,2mm espessura; no tamanho p-110cm de comprimento; 6 furos; sem reforço de ilhos; fivela do tipo metálica fixa.	Unidade	30	461383	R\$ 130,17	R\$ 3.905,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
176	GUARDANAPO - com as seguintes especificações: 100% algodão, medindo 0,50m x 0,50m, diversas cores.	Unidade	3000	350631	R\$ 46,60	R\$ 139.800,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
177	JARRA - Material vidro, com capacidade para 1500 ml, com alça e sem tampa.	Unidade	20	454508	R\$ 42,20	R\$ 844,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
178	PORTA-COPO DE ÁGUA - Com as seguintes especificações: de parede de acrílico.	Unidade	30	377011	R\$ 61,11	R\$ 1.833,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
179	FRIGIDEIRA - Com as seguintes especificações: De alumínio; capacidade mínima para (4,0l); com diâmetro mínimo de (36,0cm); altura mínima de (6,0cm); com espessura mínima de (2mm); cabo de baquelite; sem tampa.	Unidade	15	444499	R\$ 78,20	R\$ 1.173,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
180	FRIGIDEIRA - Com as seguintes especificações: De alumínio; capacidade mínima para (3,5l); com diâmetro mínimo de (32,0cm); altura mínima de (6,0cm); com espessura mínima de (2mm); cabo de baquelite; sem tampa.	Unidade	15	444499	R\$ 104,32	R\$ 1.564,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
181	DESINCROSTANTE - Com as seguintes especificações: para limpeza ultrapesada e remoção química de gordura fortemente carbonizada, indicada para fornos, chapas, grelhas, fritadeiras, coifas, fogões e outros equipamentos de cozinhas. embalagem com 1 litro.	Litro	300	128511	R\$ 34,67	R\$ 10.401,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
182	FRIGIDEIRA - Com as seguintes especificações: Material alumínio, aplicação copa e cozinha. Diâmetro: 36cm. Altura: 8 cm.	Unidade	20	286379	R\$ 83,67	R\$ 1.673,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
183	LUVA PROTEÇÃO - Com as seguintes especificações: Material silicone, tamanho: 37 cm, tipo amidiestra, aplicação proteção térmica. Características adicionais: resistente à temperatura de 60 a +260 °c, tipo uso reutilizável.	Unidade	30	463203	R\$ 72,87	R\$ 2.186,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
184	SELADORA AUTOMÁTICA DE BANCADA - Descrição técnica: Seladora Industrial Automática Vertical com Datador 220v, para uso intenso. Potência: 0,77Kw Voltagem: 220v 50Hz Velocidade: 0,12mm/min	Unidade	3	463139	R\$ 3.262,97	R\$ 9.788,91	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
185	MÁQUINA DE GELO TIPO REAÇÃO EM CUBO - Com as seguintes especificações: EGC-50 - Everest - (Garantia: 06 Meses. Voltagem: 110/220V. Tipo de gelo: cubo. Produção: 50kg em 24 horas. Capacidade depósito incorporado: 6kg ou 315 cubos. Altura do gelo regulável: 15 a 40mm. Auto limpeza: ao religar a máquina pelo termostato ou manualmente, inicia-se um ciclo de limpeza da cuba e evaporador; Produção (kg/24 horas em temperatura ambiente): 22°C: 52 kg; 27°C: 50 kg; 32°C: 48 kg; 37°C: 42 kg. Potência: 380 W. Composição: aço inox. Dimensões e pesos aproximados: Produto: Dimensões aproximadas: 60,0 cm x 52,0 cm x 67,0 cm (C x L x A); Peso: 40,6 kg. Similar ou superior ao modelo: EGC 50A Everest.	Unidade	3	455201	R\$ 6.705,35	R\$ 20.116,05	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
186	PANELA PRESSÃO - Com as seguintes especificações: Material alumínio polido. Capacidade: 20L. Características adicionais: Tampa com sistema de fechamento externo.	Unidade	5	441327	R\$ 398,03	R\$ 1.990,15	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
187	SACA - ROLHA - Com as seguintes especificações: Material aço inoxidável, tratamento superficial cromado. Comprimento mínimo: 10 cm. Características adicionais : com abridor de garrafas.	Unidade	10	443952	R\$ 21,04	R\$ 210,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
188	APARELHO SERRA FITA - Com as seguintes especificações: Material em aço inox para carne e ossos, com mesa móvel de no mínimo 580mm x 600mm, lâmina de corte de 5/8 x 2550mm em aço temperado, volante em ferro fundido de 310mm de diâmetro, motor de 1CV, 110V.	Unidade	2	414424	R\$ 1.748,52	R\$ 3.497,04	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
189	TABUA - Para manipulação de Polietileno. Medindo No Mínimo (50 x 30 cm (c x L); Com Altura Mínima de 1,5 Cm Altura; No Formato Retangular; Sem Cabo; Na Cor Azul, para Uso Em Alimentos.	Unidade	10	466018	R\$ 70,83	R\$ 708,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
190	BANDEJA DE OVOS - Com as seguintes especificações: aberta para armazenamento, transporte e distribuição de ovos projetada para 12 unidades (polietileno).	Pacote com 50 Unidade	10	465657	R\$ 105,20	R\$ 1.052,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
191	MESA DE JANTAR EM MOGNO - Com as seguintes especificações : tampa de vidro temperado , medindo 77cm X 1,30m X 1,30m (AxLxp), com 6 (seis) cadeiras também em mogno de encosto alto e assento acolchoado em tecido floral.	Unidade	30	464868	R\$ 2.000,50	R\$ 60.015,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
193	FORMA PARA PUDIM - Em alumínio, com tampa, medindo aproximadamente 30 cm.	Unidade	20	465874	R\$ 36,73	R\$ 734,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
194	FRIGIDEIRA RETA - Em aço inoxidável, com asa e tampa com aproximadamente 24 cm.	Unidade	20	378180	R\$ 101,50	R\$ 2.030,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
195	GARRAFA TÉRMICA - Em aço inoxidável, com amola inquebrável, capacidade aproximadamente 1,9 litros.	Unidade	20	455619	R\$ 104,80	R\$ 2.096,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
196	ORGANIZADOR BAIXO - Com as seguintes especificações: Translúcido, permitindo a visualização de seu conteúdo. Capacidade mínima de: 26 L. Material: Plástico. Cor: Transparente. Dimensões aproximadas: 487 x 331 x 196 mm. Similar ou superior a marca SANREMO.	Unidade	30	458927	R\$ 71,43	R\$ 2.142,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
197	CESTO DE PÃO - Em aço inoxidável, formato oval, modelo 61311260, similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	10	466632	R\$ 18,23	R\$ 182,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
198	BANDEJA PLÁSTICA PORTA OVOS - Capacidade 30 unidades de ovos. Dimensões aproximadas: LxCxA: 30,4 X 30,4 X 4,65 CM, Material: PEAD (POLIETILENO ALTA DENSIDADE). Cor: Branca. Com as seguintes Características: Encaixável, alta resistência, permite fácil higienização e esterilização.	Pacote com 10 Unidade	50	465657	R\$ 7,89	R\$ 394,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
199	PALLET PLÁSTICO SUPER - Cor: preto. Dimensões aproximadas: 16 x 100 x 120 centímetros Altura: 16,0 Largura: 100,0 Comprimento: 120,0 centímetros. Material: PP OU PEAD. Capacidades Estática: 5000 Kg Capacidade Dinâmica: 2500 Kg. Movimentação: Paletes e Empilhadeiras Manuais e Elétricas Porta Paletes, Rack: Sim Capacidade Carga Rack: 1000 Kg Peso: 18,5 Kg. Similar ou superior a marca INTEC PLÁSTICOS.	Unidade	80	349888	R\$ 146,46	R\$ 11.716,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
200	DETERGENTE ALCALINO - Detergente alcalino, indicado para lavagem mecânica em máquinas de lavar louças. Excelente poder de remoção de gorduras, suporta alta carga de resíduos e atua em água com dureza. Deve ser aplicado pelo sistema eletrônico de dosagem por ciclo de lavagem ou por concentração. Neste sistema, é instalado no tanque da máquina um sensor que detecta quando há necessidade de reposição de produto. A temperatura de trabalho é de 55 a 65 °C. Similar ou superior a marca Mult Wash.	Bombona c/ 20 litros	100	434757	R\$ 53,81	R\$ 5.381,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
201	DETERGENTE NEUTRO - Tipo sabão líquido, sem odor, utilizado para lavar louça, com selo da ANVISA, similar ou superior a marca Ypê.	Embalagem c/ 500 ml	2000	462871	R\$ 2,38	R\$ 4.760,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
202	ÁGUA SANITÁRIA - Solução de hipoclorito de sódio com aproximadamente 2,5% p/p, na cor levemente amarelada, produto não inflamável, com pH aproximado de 13,5. Similar ou superior a marca Ypê.	1 litro	2000	299605	R\$ 13,78	R\$ 27.560,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
203	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO - Sem odor, com pH fisiológico, com triclosan (agente bacteriostático), similar ou superior a marca PREMISSE.	1 litro	1000	461347	R\$ 26,16	R\$ 26.160,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

204	MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL – Do tipo moedor e picador de carne, com 8 (oito) bocas, em aço inoxidável, tipo bivolt. Capacidade de moagem de aproximadamente 90 Kg/h, com copo e bandeja em aço inoxidável, motor do tipo monofásio ½ CV, frequência de aproximadamente 0,65 Hh/h. Dimensões aproximadas: 290 x 250 x 470 mm. Similar ou superior a marca BECCARO.	Unidade	2	451437	R\$ 1.981,25	R\$ 3.962,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
205	CENTRÍFUGA DE LÚCOS – Potência de motor 0,5 CV, frequência de aproximadamente 60Hz, tensão de 220V, com as seguintes dimensões aproximadas: altura 60 cm, largura 56 cm, profundidade 30 cm, similar ou superior a marca CSE.	Unidade	2	451009	R\$ 3.964,99	R\$ 7.929,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
206	CORTADOR DE FRIOS - Manual Diâmetro da Lâmina: 300 mm Material Base: Alumínio Anodizado Rotações/Minuto: 220 Tensão Alimentação (Vca): 110/220 com chave seletora Potência do Motor: 1/3 hp Dispositivo de Segurança: NR-12 Certificação: INMETRO. Especificações aproximadas: Abertura de Corte: Mínima: 1 mm Máxima: 5 mm Dimensões Produto (A x L x P): 420 x 550 x 440 mm Dimensões Embalagem (A x L x P): 510 x 620 x 530 mm Acessórios Inclusos: Conjunto de afiar e desbastar lâmina Acrílico de proteção (NR-12) Sensor de segurança (NR-12) LED indicador de anomalia na operação. Modelo Semi-automático, similar ou superior a marca SRMAN.	Unidade	4	455207	R\$ 5.249,18	R\$ 20.996,72	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
207	AMASSADEIRA - Estrutura em aço com fino acabamento em pintura epóxi; carenagem e tampa em polímero termoforado de alta resistência; Cuba em aço inox; Sistema basculante; Pás fixas, com as seguintes características aproximadas: capacidade para 25 kg e 15 kg para farinha. Motor do tipo monofásio ¼ CV, voltagem do tipo bivolt. Similar ou superior ao modelo ALI-25/1 G2 BRAESI.	Unidade	2	444990	R\$ 3.439,33	R\$ 6.878,66	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
208	CHUFRINHO LAMINADOR – Do tipo moedor, equipamentos de acordo com a portaria 371/09 do inmetro, com selo de conformidade expedido pelo mesmo; Possui proteção móvel inter-travada, que impede o acesso aos rolos pela parte interna (entrada da massa) e que ao ser aberta efetua a parada imediata dos rolos; Manipulador para regulagem dos rolos; Estrutura em chapa SAE 1010/1020 reforçada e com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada; Os modelos em inox possuem chapa de cobertura dos rolos de proteção em aço 430 escovado; Interface de segurança que efetua o monitoramento da integridade dos botões de emergência proteções móveis; Sistemas das pás de aço reguláveis; Rolos amassadores com cobertura em cromoduro; Capacidade máxima aproximada de 7kg de massa por passada. Similar ou superior a marca VENÂNCIO.	Unidade	2	251159	R\$ 5.011,85	R\$ 10.023,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
209	SANDUICHEIRA GRILL - Para pão de forma, francês, pão de hambúrguer; Potência (w) 110v - 640W, 220v - 850W Consumo (Kw/h) 110v - 0,64kw/h, 220v - 0,85kw/h Alimentação Energia Elétrica. Com as funções Grelha carnes, peixes e vegetais; Funciona como grill e sanduicheira. Placas com revestimentos antiaderentes; Possui placa lisa (inferior) e placa ondulada (superior); Luz indicadora de aquecimento; Base antiderrapante; Porta cordão; Superfície em aço escovado; Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 9,5x27,2x21,5cm. Peso aproximado do produto - Kg 1,2kg. Similar ou superior a marca BRITÂNIA.	Unidade	10	434626	R\$ 125,90	R\$ 1.259,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
210	APARELHO DE AR ACONDICIONADO – CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 110V / 220V, TIPO SPLIT - INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (KW/h) entre 3,000 – 13,800, CLASSIFICAÇÃO INMETRO CLASSE A. DIRECIONADORES DE AR AUTOMÁTICOS, GÁS REFRIGERANTE R-410A, SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES.	Unidade	2	455025	R\$ 2.012,52	R\$ 4.025,04	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
211	EXAUSTOR – Com vazão de aproximadamente 3000m³/h. Características aproximadas: Rotação: 1200 RPM - 50/60Hz Potência: 1/5CV, Voltagem 220v, Diâmetro (cm) 40. Similar ou superior a marca VENTISOL.	Unidade	6	453142	R\$ 233,46	R\$ 1.400,76	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
212	REFRIGERADOR ELETROLUX – Na cor branca, com as seguintes características aproximadas: Capacidade líquida de armazenamento (litros): Refrigerador: 214, Freezer: 38, frequência (Hz): 60 Tensão/frequência: Consumo (kWh). Eficiência energética tipo A. Similar ou superior a marca ELETROLUX.	Unidade	6	455640	R\$ 2.314,30	R\$ 13.885,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
213	PANELA CUSCUIZEIRO – Em alumínio reforçado, suporte de fácil manuseio, com tampa. Com as seguintes dimensões aproximadas: Altura de 32 cm, diâmetro da peneira de 22,5 cm, com capacidade aproximada de 20 litros. Similar ou superior ao modelo Hotel.	Unidade	20	455555	R\$ 79,07	R\$ 1.581,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
214	CONJUNTO DE PEGADORES – Em aço inoxidável, com as seguintes características aproximadas: 1 pegador de cabo longo, 1 pegador para massa, 1 pegador universal, 1 pegador de gelo, 1 pegador para frios ou churrasco e 1 pegador para saladas. Similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	20	464896	R\$ 113,90	R\$ 2.278,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
215	ESCORREDOR DE PRATOS – Em aço inoxidável, com capacidade para 80 pratos, com no mínimo 2 andares e medindo aproximadamente: 100x33x64 cm.	Unidade	10	465672	R\$ 569,96	R\$ 5.699,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
216	ASSADEIRA DE PÃO – Para pão francês ou salgado, em aço inoxidável, com capacidade de até 25 pães. Fundo em alumínio com 5 tiras transversais. Medindo aproximadamente: 70x58x33, similar ou superior a marca INNAL.	Unidade	60	465490	R\$ 42,31	R\$ 2.538,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
217	CAIXA PLÁSTICA EMPILHÁVEL – Com tampa, em diversas cores (de acordo com o contratante), com as seguintes medidas aproximadas: capacidade para 45 litros, 65x44x22 cm.	Unidade	30	466016	R\$ 87,44	R\$ 2.623,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
218	TORNEIRA COZINHA GOURMET – Com 2 saídas de água, uma bica móvel e uma ducha spray, com aproximadamente 50 cm - Altura Total (Presa): 50 cm - Altura Total (Solta): 56 cm - Altura Da Queda D'água Da Bica Fixa: 22 cm - Altura Da Queda D'água Da Ducha Manual Presa: 13 cm - Largura: 11 cm - Profundidade: 27,5 cm - Largura Da Base: 5 cm - Distância Da Base Até A Queda D'água Da Bica Fixa: 13 cm - Conexão: 1/2 - Peso: 1.814 kg - Material Do Corpo: Latão - Material Do Gatilho: ABS - Pressão Mínima Para Funcionamento: 5 m.c.a. - Arejador (Bica Fixa): Com Arejador - Furo De Instalação: 3,2 cm - Tipo de Flexível: Espiralado - Acabamento: Cromado - Área Indicada: Cozinha Itens Inclusos: 1 Torneira Gourmet de 50 cm 2 Flexíveis 1 Kit de Fixação.	Unidade	20	443759	R\$ 375,90	R\$ 7.518,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
219	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA DE ALIMENTOS – Com as seguintes características aproximadas: Dimensões: 31 cm x 34 cm x 55 cm (altura x largura x comprimento) Produzida com composto termoplástico de alta qualidade, Capacidade volumétrica: 47 Litros, Capacidade Carga por Caixa: 30 kg, Empilhamento: 330 kg.	Unidade	60	466016	R\$ 61,00	R\$ 3.660,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
220	PÁ PARA CALDEIRÃO – Com cabo em polietileno, medindo aproximadamente 75 cm, do tipo atóxico. Medindo 1,5x8x75 cm. Similar ou superior a marca PRONYL.	Unidade	20	466631	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
221	CHALEIRA – Em aço inoxidável, com capacidade aproximada de 2 litros, medindo aproximadamente: 16x18,5x18,5 cm. Similar ou superior a marca VEC.	Unidade	20	464311	R\$ 68,49	R\$ 1.369,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
222	BATEDOR MANUAL – Em aço inoxidável com cabo branco em polipropileno. Com as seguintes dimensões aproximadas: 320x82x68 mm. Similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	20	431334	R\$ 44,93	R\$ 898,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
223	ESPÁTULA – Em silicone, com cabo em aço inoxidável, medindo aproximadamente 26 cm, modelo de referência 29814003, similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	20	465686	R\$ 85,79	R\$ 1.715,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
224	COPO MEDIDOR – Em plástico, com capacidade para 500 ml, similar ou superior a marca INJETEMP.	Unidade	20	452871	R\$ 7,51	R\$ 150,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

225	LIXEIRA – Em aço inoxidável com tampa e pedal e capacidade de aproximadamente 5 litros. Similar ou superior a marca EURO HOME.	Unidade	10	465488	R\$ 83,16	R\$ 831,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
226	PENEIRA PARA COZINHA – Em aço inoxidável, medindo aproximadamente: 9x24x45 cm. Similar ou superior a marca MIMO STYLE.	Unidade	20	464985	R\$ 13,96	R\$ 279,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
227	PEGADOR PARA MASSA – Em aço inoxidável, aproximadamente 20,5 cm de comprimento, com dente (ref 1686/000), similar ou superior a marca BRINOX.	Unidade	20	464896	R\$ 13,96	R\$ 279,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
228	PEGADOR PARA MASSA – Em aço inoxidável, aproximadamente 28 cm de comprimento, com dente (ref 1689/000), similar ou superior a marca BRINOX.	Unidade	20	344381	R\$ 21,63	R\$ 432,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
229	PEGADOR PARA MASSA – Em aço inoxidável, aproximadamente 28 cm de comprimento, sem dente (ref 1687/000), similar ou superior a marca BRINOX.	Unidade	20	355383	R\$ 14,99	R\$ 299,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
230	PEGADOR PARA MASSA – Em aço inoxidável, aproximadamente 20,5 cm de comprimento, sem dente (ref 1687/000), similar ou superior a marca BRINOX.	Unidade	20	355383	R\$ 12,14	R\$ 242,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
231	PEGADOR PARA MASSA – Em aço inoxidável, aproximadamente 21 cm de comprimento, sem dente (ref 63800/620), similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	20	355383	R\$ 17,32	R\$ 346,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
232	RÉCHAUD BANHO MARIA – Em aço inoxidável, com tampa de vidro, medindo aproximadamente 28 cm, com capacidade de aproximadamente 4,3 litros (ref 61041-000), similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	10	431362	R\$ 522,78	R\$ 5.227,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
233	RÉCHAUD BANHO MARIA – Em aço inoxidável, com tampa de vidro medindo aproximadamente 28 cm, com capacidade de aproximadamente 7 litros (ref 61042-000), similar ou superior a marca TRAMONTINA.	Unidade	10	445561	R\$ 757,43	R\$ 7.574,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
234	RÉCHAUD SAVOY – Em aço inoxidável, com capacidade de aproximadamente 5 litros, com apoio e tampa (ref 1105/205), similar ou superior a marca Brinox.	Unidade	10	441362	R\$ 546,39	R\$ 5.463,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
235	RÉCHAUD SAVOY – Em aço inoxidável, com capacidade de aproximadamente 8 litros, com apoio e tampa (ref 1105/208), similar ou superior a marca Brinox.	Unidade	10	441362	R\$ 773,33	R\$ 7.733,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
236	ESCOVA PARA LIMPEZA DE FARELOS – com as seguintes especificações: tipo feiteira, Material: Plástico e cerdas naturais.	Unidade	10	462197	R\$ 12,27	R\$ 122,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
237	ESPREMEDOR DE BATATAS – Em aço inoxidável, modelo médio, similar ou superior a marca DAK.	Unidade	10	357202	R\$ 218,09	R\$ 2.180,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
238	ESPREMEDOR DE BATATAS – Em aço inoxidável, modelo pequeno, similar ou superior a marca DAK.	Unidade	10	357202	R\$ 40,54	R\$ 405,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
239	GRADE PARA FRITURA ARAMADA - com as seguintes especificações: retangular, 33x14 cm, similar ou superior a marca ARAMFACTOR.	Unidade	10	302760	R\$ 11,91	R\$ 119,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
240	EMBALAGEM DESCARTÁVEL - com as seguintes especificações: forma pote, material plástico aprovado para uso em alimentos, transparente, com tampa, Medidas: externas 16,25cm Comprimento x 11,85mm Largura x 5,05cm Altura Medidas Internas 14,2cm Comprimento x 9,8cm Largura x 4,7cm Altura.	Unidade	2500	443879	R\$ 40,54	R\$ 101.350,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
241	DOSADOR UISQUE - Com as seguintes especificações: 50 ML, similar ou superior a marca BRINOX.	Unidade	10	385649	R\$ 24,96	R\$ 249,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
242	FRITADEIRA ELETRICA PROFISIONAL - Com as seguintes especificações: em aço inox cabeçote basculante 1 cuba 5 litros consumo aprox. de energia em 127volts: 2,0 kw/h, potência em 127volts: 2000 watts. amperagem em 127v: 15,7a consumo aprox. de energia em 220volts: 2,5 kw/h, potência em 220volts: 3000 watts. amperagem em 227v: 13,6a capacidade nominal da cuba: 5litros peso aprox. do produto: 3,5 kg. peso aprox. com embalagem: 4,7 kg, dimensões aprox. do cesto de fritura (c x l x a): 23 x 17 x 10 cm. dimensões aprox. da cuba de fritura (cx l x a): 30 x 24 x 10 cm. dimensões aprox. do produto: (cx l x a): 44 x 29 x 31 cm. Dimensões da cuba de fritura: 23x17x10cm.	Unidade	2	457748	R\$ 762,21	R\$ 1.524,42	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
243	CLOROFÓRMIO - Com as seguintes especificações: CHCl3 - Com as seguintes especificações: Clorofórmio pa acs iso formula: chcl3 / peso molecular: 119,38 / ensaio (cg) min 99,8% / acetona e aldeido (ch3)2co max. 0,005% / acidez (hcl) max. 0,001% / acido e cloreto passa teste / adequado para uso em testes de ditizona passa teste / chumbo (pb) max. 0,000001% / cloreto (cl) max. 0,0001% / cloro livre passa teste / cobre (cu) max. 0,000001% / compostos carbonilicos max. 0,005% / cor (apha) max. 10 / densidade (g/ml a 25°C) 1,481 - 1,486 / etanol 0,3 - 1,0% / ferro (fe) max. 0,00001% / miscibilidade em alcool, eter e benzeno completa / ponto de ebulicao 61,2 à 0,5°C / resíduo apos evaporacao max. 0,0005% / substancias escurecidas pelo h2so4 passa teste / zinco (zn) max. 0,000005%. Similar ou superior a marca Quimica Moderna	Unidade	100	445473	R\$ 106,40	R\$ 10.640,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
244	CUMBUCA DESCARTÁVEL - Com as seguintes especificações: De isopor térmico, descartável, fundo para refeição, medindo 15cm de diâmetro, embalagem com 30 unidades.	Pct c/ 30 und	50	435569	R\$ 11,81	R\$ 590,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
245	PASS-THROUGH QUENTE - Com as seguintes especificações: Aquecimento de alimentos na passagem da produção para área de consumo temperatura: acima de 60°C aquecimento: resistência blindada controlador eletrônico digital: com indicador digital de temperatura prateleiras: 6 níveis, grades em aço inox 430, reguláveis revestimento: externo aço inox 304 escovado e interno aço inox 304 (prateleiras em aço inox 430) pés reguláveis capacidade: 12 cubas grandes de 530x325x150 mm ou 24 cubas pequenas de 325x265x150 mm (duas pequenas ocupam o lugar de uma grande) dimensões aproximadas: frente(mm): 720 profundidade(mm): 935 altura(mm): 2045 capacidade bruta(litros): 659 peso bruto(kg): 190 tensão(v): 127/ 220 frequência(hz): 60 consumo kw/h/dia(60hz): 8,5 similar ou superior a marca gelonar	Unidade	3	441362	R\$ 8.628,70	R\$ 25.886,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
246	PASS THROUGH PRIO - Com as seguintes especificações: Conservação e Estocagem De Alimentos Prontos. Controlador Digital. Revestimento Interno Inox 304. Prateleiras Em Aço Inox. Revestimento Interno Em Aço Inox 430. Portas Com Travamento. Rodízios Com Travas. Capacidade De 24 Gns 1/1 – 65mm. Dimensões aproximadas: Frente: 71 cm. Lateral: 80 cm. Altura: 2,05 cm. Peso Bruto:102kg. Voltagem: 220v. Temperatura: +2° a +10°. Consumo: 213kWh/mês Similar ou superior a marca FRIILUX	Unidade	3	445561	R\$ 8.045,38	R\$ 24.136,14	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
247	BANDEJA - Com as seguintes especificações: Material de polipropileno (pp); medindo (34 x 23 x 2,8)cm (cxlxa); no formato retangular, resistente a lavagem quente em maquina de lavar louças; na cor marrom café; lisa, sem decoração.	Unidade	20	318437	R\$ 15,43	R\$ 308,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
248	BOMBONIERE - Com as seguintes especificações: vidro transparente com tampa, com pé.	Unidade	20	466845	R\$ 66,71	R\$ 1.334,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
249	MAQUINA PRODUTORA DE SORVETE INDUSTRIAL - Produção de sorvete expresso. Com as seguintes características: Equipamento em aço inox, voltagem 220V. Capacidade de 3,5L nas cubas. Potência de 1800W, Corrente de 12A. Produção de aproximadamente 18-25L/h. Com as seguintes dimensões aproximadas: 55x75x76cm. Similar ou superior a marca SORVETEC (modelo REF. BQL-818T). Com garantia mínima de 01 (um) ano.	unidade	1	54429	R\$ 15.796,53	R\$ 15.796,53	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
250	TACHO PARA FRITURA REFORÇADO - com as seguintes especificações: com alça, Tamanho da borda: 50 cm Base medida interna: 26 cm Altura Reta: 12,5 cm Altura aba: 15 cm Capacidade: 8 litros Peso: 1,555 kg.	Unidade	10	333020	R\$ 151,99	R\$ 1.519,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
251	BASE DE MESA PARA TAMPOS DE VIDRO E MADEIRA - Indicado para tampo de até 100 x 100 cm; ou com 120 cm x 90 cm. Detalhes:Altura: 75 cm - Largura: 60 cm - Profundidade: 60 cm - Espessura dos pés: 3,5 cm.	Unidade	20	24562	R\$ 598,26	R\$ 11.965,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
252	BASE DE MESA PARA TAMPOS DE VIDRO E MADEIRA - Tampo ideal para 6 lugares: Largura 80cm x Prof 150cm.	Unidade	20	24562	R\$ 598,26	R\$ 11.965,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

253	JOGO AMERICANO EMBORRACHADO - com as seguintes especificações: na cor branca com distintivo colorido a definir pela organização militar, medindo aproximadamente 44x28 cm.	Unidade	100	418521	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
254	JOGO DE BICOS PROFISSIONAL - com as seguintes especificações: para confeitir, em aço inoxidável, com 16 peças.	Unidade	20	6386	R\$ 48,24	R\$ 964,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
255	CAIXA COLETOIRA DE RESÍDUOS EXCLUSIVA PARA DESCASCADOR - Com as seguintes especificações: Altura: 420,00 mm Largura: 480,00 mm Profundidade: 510,00 mm. Similar ou superior ao modelo CC-25HD Skimsen.	Unidade	5	310871	R\$ 2.298,05	R\$ 11.490,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
256	MÁQUINA P/ FAZER SALGADOS E DOCES COM CONTADOR - Dimensões aproximadas: A62 x L40 x C66 cm. Peso: Aproximadamente 35 kgs. Eleticidade: 220v 60hz. Motor: Fabricante SEW. Inversor de Frequência: Fabricante WEG. Capacidade de Produção: 10g - 4000 salgados hora; 20g - 2000 salgados hora; 50g - 800 salgados hora; 100g - 400 salgados hora; 150g - 270 salgados hora; 200g - 200 salgados hora; Consumo de Massa (por hora) média de 75%; 30kg de Massa. Consumo de Recheio (por hora) média de 25%; 10kg de recheio. Itens Inclusos: 01 contador digital, 04 jogos de moldes, bico de salsicha, 01 bico de churros, 08 bicos de massa, 04 bicos para recheio, Compartimento em PEAD para 2kgs de massa e 2kgs de recheio aproximadamente. Similar ou superior a marca GASTRO MIXX.	Unidade	1	18880	R\$ 16.978,60	R\$ 16.978,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
257	EMPANADEIRA - Em aço inoxidável, equipamento de uso industrial. Com as seguintes especificações aproximadas: capacidade de produção de até 4000unidades/hora. Tensão 100V/220V bivolt. Capacidade: farinha 2kg / 3 litros. Amperagem: 5. Similar ou superior a marca GASTROMIXX.	Unidade	2	476868	R\$ 7.572,50	R\$ 15.145,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
258	CONJUNTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA - Com os seguintes itens: 1 pegador para massas, 1 escumadeira, 1 colher de arroz, 1 concha terrina, 1 espátula e 1 suporte de parede. Dimensões dos itens: Colher - 7 x 32,5 x 4,5 cm, Concha - 9,5 x 30,5 x 7 cm, Espátula - 8 x 34,5 x 2,5 cm, Escumadeira - 11,5 x 35,5 x 5 cm, Concha - 6 x 30 x 5 cm, Suporte - 4 x 30,5 x 4,5 cm. Similar ou superior a marca EURO HOME.	Unidade	10	373851	R\$ 96,46	R\$ 964,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
259	PINCEL CULINÁRIO - Em silicone, com as seguintes dimensões aproximadas: 22cm de altura por 5 cm de largura. Similar ou superior a marca INTERPONTE.	Unidade	10	457500	R\$ 21,86	R\$ 218,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
260	GARRAFA TÉRMICA - Em aço inoxidável, inquebrável, com capacidade de 2,2 litros, com válvulo na cor preta, 36 cm de comprimento. Similar ou superior a TRAMONTINA.	Unidade	20	468442	R\$ 174,81	R\$ 3.496,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
261	PRATO RASO - Em porcelana, na cor branca, medindo aproximadamente 28 cm (ref 1517) similar ou superior a marca Schmidt.	Unidade	200	443950	R\$ 22,66	R\$ 4.532,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
262	SUORTE PORTA FACAS UNIVERSAL, em aço inoxidável. Com 14 fendas e um compartilhamento extra. Tamanho das facas: 23cm x 10cm x 10 cm.	Unidade	10	373851	R\$ 198,23	R\$ 1.982,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
263	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP AGRANEL	QUILOGRAMA	13000	47678	6,49	R\$ 84.370,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
264	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP	CILINDRO 13 KG	14	47678	95,27	R\$ 1.333,78	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
265	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP	CILINDRO 45 KG	6	47678	260	R\$ 1.560,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
266	CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA	Kg	240	463938	28,65	R\$ 6.876,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
267	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA	Kg	1200	463754	6,37	R\$ 7.644,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
268	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	Kg	1920	463753	4,96	R\$ 9.523,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
269	LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	Kg	960	463767	6,56	R\$ 6.297,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
270	LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA	Kg	1440	463781	4,59	R\$ 6.609,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
271	LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	Kg	960	463770	6,15	R\$ 5.904,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
272	LEGUME IN NATURA, TIPO INHAME	Kg	1400	463789	8,36	R\$ 11.704,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
273	LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA / AIPIM	Kg	2880	463795	5,54	R\$ 15.955,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
274	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE LISA	UNIDADE	960	463833	3,08	R\$ 2.956,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
275	VERDURA IN NATURA, TIPO BROCOLIS COMUM	Kg	480	463837	12,58	R\$ 6.038,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
276	CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	Molho	720	463878	2,85	R\$ 2.052,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
277	CONDIMENTO, TIPO COENTRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	Molho	720	463876	2,97	R\$ 2.138,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
278	VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE MANTEIGA	Molho	480	463822	2,93	R\$ 1.406,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
279	VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR	Kg	240	463831	10,76	R\$ 2.582,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
280	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/VERDE	Kg	1400	463839	6,58	R\$ 9.212,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
281	VERDURA IN NATURA, TIPO RUCULA	Molho	288	463826	3,56	R\$ 1.025,28	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
282	LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBORA CABOTIA / JAPONESA	Kg	390	463748	3,79	R\$ 1.478,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
283	LEGUME IN NATURA, TIPO BERINIELA	Kg	160	463764	5,84	R\$ 934,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
284	LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE	Kg	200	463778	4,11	R\$ 822,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
285	LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE	Kg	630	463791	7,05	R\$ 4.441,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
286	LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE, ESPIGA	Kg	580	463797	5,82	R\$ 3.375,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
287	LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO	Kg	890	463796	5,21	R\$ 4.636,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
288	CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	Kg	195	463923	10,82	R\$ 2.109,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
289	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE	Kg	630	463809	5,9	R\$ 3.717,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
290	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERMELHO	Kg	590	463808	18,13	R\$ 10.696,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
291	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO AMARELO	Kg	820	463802	17,64	R\$ 14.464,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
292	LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO	Kg	300	463792	6,08	R\$ 1.824,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
293	LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO	Kg	1080	463805	6,52	R\$ 7.041,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
294	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: AZEITONA VERDE, TAMANHO: GRANDE, APRESENTAÇÃO: COM CAROÇO	Embalagem 500 G	40	459636	14,88	R\$ 595,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
295	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: AZEITONA VERDE, TAMANHO: MÉDIA, APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO	Embalagem 2 KG	72	459638	38,45	R\$ 2.768,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
296	LEGUME EM CONSERVA, TIPO COGUMELO PASTEURIZADO	Kg	20	462830	26,35	R\$ 527,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
297	LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA	Embalagem 200 G	1001	462823	2,43	R\$ 2.432,43	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
298	LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE	Embalagem 200 G	1200	462824	2,5	R\$ 3.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
299	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: PEPINO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO	Embalagem 300 G	51	468533	7,97	R\$ 406,47	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
300	MASSA DE TOMATE, TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME	Embalagem 340 G	2200	469670	2,96	R\$ 6.512,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

301	AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL: DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO: PURO, TEOR DA ACIDEZ: BAIXO OLÉICO	Embalagem 500 G	630	463695	15,13	R\$ 9.531,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
302	AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL: DE OLIVA, TIPO: COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ: MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS: REFINADO E VIRGEM	Embalagem 500 G	4500	463698	21,26	R\$ 95.670,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
303	BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE: INGLESA, TIPO FORMATO: PALHA, TIPO: FRUTA, APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO	Embalagem 500 G	200	463707	12,49	R\$ 2.498,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
304	FRUTA, TIPO: ABACATE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Kg	700	464371	8,69	R\$ 6.083,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
305	FRUTA, TIPO: ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Kg	700	464374	5,11	R\$ 3.577,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
306	FRUTA, TIPO: BANANA PRATA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Kg	960	464381	4,82	R\$ 4.627,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
307	FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Kg	620	464392	3,98	R\$ 2.467,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
308	FRUTA, TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Kg	680	464393	3,53	R\$ 2.400,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
309	FRUTA, TIPO: LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Kg	155	464398	6	R\$ 930,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
310	FRUTA, TIPO: MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Kg	950	464401	8,86	R\$ 8.417,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
311	FRUTA, TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Kg	600	464405	4,28	R\$ 2.568,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
312	FRUTA, TIPO: MANGA TOMMY, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Kg	520	464406	4,87	R\$ 2.532,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
313	FRUTA, TIPO: MARACUJÁ AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Kg	990	464415	8,54	R\$ 8.454,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
314	FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Kg	3000	464418	3,04	R\$ 9.120,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
315	FRUTA, TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Kg	750	464422	3,59	R\$ 2.692,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
316	FRUTA, TIPO: MORANGO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Kg	100	464328	48	R\$ 4.800,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
317	FRUTA, TIPO: TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Kg	4000	464436	3,57	R\$ 14.280,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
318	FRUTA, TIPO: UVA RUBI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Kg	300	464441	15,27	R\$ 4.581,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
319	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO: EM CALDA, SABOR: ABACAXI	Lata 400 G	800	462657	7,64	R\$ 6.112,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
320	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO: EM CALDA, SABOR: AMEIXA	Lata 400 G	520	462662	11,11	R\$ 5.777,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
321	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO: EM CALDA, SABOR: PESSEGO	Lata 450 G	750	462684	9,17	R\$ 6.877,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
322	GELÉIA, TIPO: FRUTAS, SABOR: MORANGO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES	Pote 300 G	610	462695	11,3	R\$ 6.893,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
323	FRUTA, TIPO 1: UVA PASSA, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL: PRETA	Kg	30	464883	21,32	R\$ 639,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
324	CÓCO SECO, APRESENTAÇÃO: RALADO	Embalagem 1 KG	68	237916	21,69	R\$ 1.474,92	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
325	LEITE CÓCO, TIPO: INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES	Garrafa 500 ML	200	464011	5,78	R\$ 1.156,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
326	POLPA DE FRUTA, TIPO: AÇAI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	Kg	120	464493	18,44	R\$ 2.212,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
327	POLPA DE FRUTA, TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	Kg	90	464484	12,18	R\$ 1.096,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
328	POLPA DE FRUTA, TIPO: GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	Kg	75	464491	19,43	R\$ 1.457,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
329	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO: MASSA, SABOR: BANANA	Pote 600 G	600	462666	7,27	R\$ 4.362,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
330	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO: CREMOSO, SABOR: COCADA MORENA	Embalagem 1 KG	300	462672	21,4	R\$ 6.420,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
331	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO: MASSA, SABOR: GOIABA	Pote 600 G	330	462679	6,35	R\$ 2.095,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
332	CEREAL MATINAL LANCHES, TIPO: FLOCOS PRÉ-COZIDOS, INGREDIENTES PRINCIPAIS: MILHO, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM AÇÚCAR	Embalagem 1 KG	130	463971	10,41	R\$ 1.353,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
333	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTEM GLÚTEN	Embalagem 500 G	570	460501	7,15	R\$ 4.075,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
334	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO: GRÃOS, COMPONENTES: AVEIA, BANANA, MAÇÃ E CANELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRANOLA	Embalagem 500 G	100	444323	13,11	R\$ 1.311,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
335	"MILHO", TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: MUNGUNZÁ (CANJICA)	Pacote 500 G	315	279262	3,45	R\$ 1.086,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
336	"FARINHA DE ROSCA", MATERIAL: PAO DE TRIGO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL	Pacote 500 G	210	241285	4,27	R\$ 896,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
337	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: CANJIQUINHA/XEREM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO	Embalagem 500 G	75	459072	2,16	R\$ 162,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
338	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: BIJU, APRESENTAÇÃO: TORRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	Embalagem 500 G	55	459015	2,47	R\$ 135,85	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
339	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	Embalagem 25 KG	1200	460263	82,63	R\$ 99.156,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
340	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA	Kg	95	459085	8,49	R\$ 806,55	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
341	OLEAGINOSA, TIPO: AMENDOIM, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: SEM CASCA	Kg	30	464534	10,63	R\$ 318,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
342	LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO VERDE, TIPO: TIPO 1	Kg	380	464556	16,94	R\$ 6.437,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
343	CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE: TOUCINHO (BACON), TIPO ANIMAL: SUÍNA, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Kg	120	447666	39,56	R\$ 4.747,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
344	CARNE SALGADA, TIPO CORTE: COSTELINHA, ORIGEM: SUÍNA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Kg	158	447742	15,75	R\$ 2.488,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
345	CARNE SALGADA, TIPO CORTE: PE, ORIGEM: SUÍNA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Kg	110	447745	11,46	R\$ 1.260,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
346	CARNE SALGADA, TIPO CORTE: ORELHA, ORIGEM: SUÍNA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Kg	88	447737	11,45	R\$ 1.007,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
347	CARNE SALGADA, TIPO CORTE: PARA FEIJOADA, ORIGEM: CARNE SUÍNA, BOVINA E DE FRANGO, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Kg	138	467201	16,77	R\$ 2.314,26	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
348	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE	CAIXA 57,00 G	28	241572	1,23	R\$ 34,44	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
349	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALINHA	CAIXA 57,00 G	25	241571	1,15	R\$ 28,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
350	FRIOS, VARIEDADE: APRESUNTADO, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Kg	500	447765	21,28	R\$ 10.640,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
351	FRIOS, VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, COMPOSIÇÃO: COM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Kg	601	447770	26,8	R\$ 16.106,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
352	FRIOS, VARIEDADE: PEITO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Kg	95	447790	35,64	R\$ 3.385,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

353	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Kg	530	447702	22,2	R\$ 11.766,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
354	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Kg	780	447705	18,47	R\$ 14.406,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
355	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA PAÍO, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Kg	630	449182	23,17	R\$ 14.597,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
356	FRIOS, VARIEDADE: MORTADELA, TIPO: BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Kg	800	447789	19,92	R\$ 15.936,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
357	EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Kg	1000	447020	14,73	R\$ 14.730,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
358	FRIOS, VARIEDADE: SALAME, TIPO: ITALIANO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Kg	62	447877	61,93	R\$ 3.839,66	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
359	CARNE PROCESSADA, VARIEDADE: HAMBURGUER, TIPO: BOVINO, SABOR: TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	Kg	96	447747	15,27	R\$ 1.465,92	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
360	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: CORAÇÃO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Kg	63	447640	21,49	R\$ 1.353,87	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
361	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: MOELA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	Kg	75	447589	10,67	R\$ 800,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
362	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: ATUM, APRESENTAÇÃO: RALADO, MEIO DE COBERTURA: COM OLEO COMESTÍVEL	Embalagem 170 G	48	448999	7,3	R\$ 350,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
363	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE	BANDEJA 30,00 UN	855	446618	15,77	R\$ 13.483,35	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
364	OVO, ORIGEM: CODORNA	BANDEJA 30,00 UN	215	446625	7,78	R\$ 1.672,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
365	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT	Embalagem 200 G	380	446532	2,9	R\$ 1.102,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
366	DOCE LEITE, TIPO: TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ISENTO DE AMIDO	LATA 400,00 G	98	462601	8,9	R\$ 872,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
367	IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SABOR: SORTIDOS, COMPONENTES: COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA	BANDEJA 6,00 UN	1100	446706	5,5	R\$ 6.050,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
368	IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SABOR: SORTIDOS, COMPONENTES: COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA	Embalagem 170 G	1120	446706	2,69	R\$ 3.012,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
369	IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SABOR: SORTIDOS, COMPONENTES: COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA	Embalagem 900 G	1001	446706	9,09	R\$ 9.099,09	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
370	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	Caixa 200 ML	1238	463551	1,93	R\$ 2.389,34	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
371	LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA	Caixa 395 G	630	464014	4,88	R\$ 3.074,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
372	MANTEIGA, TIPO: EXTRA, COMPOSIÇÃO: COM SAL, TRATAMENTO: MATURADA	POTE 200,00 G	130	446397	12,75	R\$ 1.657,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
373	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: PEÇA	Kg	820	446633	38,44	R\$ 31.520,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
374	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: PRATO, APRESENTAÇÃO: PEÇA	Kg	580	446639	37,49	R\$ 21.744,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
375	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: COALHO, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA	Kg	163	447072	37,85	R\$ 6.169,55	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
376	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: PARMESÃO, APRESENTAÇÃO: RALADO	Embalagem 100 G	70	446648	8,03	R\$ 562,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
377	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: REQUEIJÃO, APRESENTAÇÃO: CREMOSO	Embalagem 200 G	180	446671	5,26	R\$ 946,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
378	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GAS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL	Garrafa 500 ML	2000	445484	1,21	R\$ 2.420,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
379	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: COM GAS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL	Garrafa 500 ML	1001	445479	1,46	R\$ 1.461,46	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
380	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: COLA	GARRAFA 2,50 L	820	217784	9,69	R\$ 7.945,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
381	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: COLA	LATA 350,00 ML	830	217784	2,66	R\$ 2.207,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
382	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: GUARANÁ	GARRAFA 2,50 L	920	217785	7,94	R\$ 7.304,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
383	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: GUARANÁ	LATA 350,00 ML	1020	217785	2,52	R\$ 2.570,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
384	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: LIMÃO	GARRAFA 2,00 L	930	217782	6,73	R\$ 6.258,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
385	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: LIMÃO	LATA 350,00 ML	888	217782	2,5	R\$ 2.220,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
386	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: LARANJA	GARRAFA 2,00 L	915	217781	5,13	R\$ 4.693,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
387	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: LARANJA	LATA 350,00 ML	1000	217781	2,49	R\$ 2.490,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
388	CONDIMENTO, TIPO AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO PÓ	Kg	63	217781	20,82	R\$ 1.311,66	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
389	CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: PÓ	UNIDADE	78	463872	5,58	R\$ 435,24	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
390	CONDIMENTO, TIPO: COMINHO, APRESENTAÇÃO: PÓ	Kg	78	463891	18,3	R\$ 1.427,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
391	CONDIMENTO, TIPO CRAVO DA ÍNDIA, APRESENTAÇÃO FLOR	UNIDADE	360	463892	5,51	R\$ 1.983,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
392	CONDIMENTO, TIPO: CURRY, APRESENTAÇÃO: PÓ	Kg	88	463894	12,81	R\$ 1.127,28	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
393	CONDIMENTO, TIPO: ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO: FLOR	UNIDADE	25	463896	3,37	R\$ 84,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
394	CONDIMENTO, TIPO: LOURO, APRESENTAÇÃO: FOLHA, PCT 100 G	UNIDADE	68	463904	4,16	R\$ 282,88	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
395	CONDIMENTO, TIPO: NOZ MOSCADA, APRESENTAÇÃO: PÓ, PCT 30 G	UNIDADE	100	463912	7,05	R\$ 705,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
396	CONDIMENTO, TIPO: OREGANO, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO, PACOTE COM 10 G	UNIDADE	120	463916	3,97	R\$ 476,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
397	CONDIMENTO, TIPO: PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, PACOTE 100 G	UNIDADE	688	463920	2,51	R\$ 1.726,88	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
398	MOLHO DE MESA, TIPO: MAIONESE, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME	Embalagem 500 G	381	459658	4,35	R\$ 1.657,35	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
399	MOLHO DE MESA, TIPO: CATCHUP, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME	Embalagem 400 G	560	459663	4,58	R\$ 2.564,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
400	MOLHO DE MESA, TIPO: MOSTARDA, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME	Embalagem 200 G	215	459667	4,71	R\$ 1.012,65	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
401	MOLHO DE MESA, TIPO: INGLÊS, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	Embalagem 180 ML	390	459655	2,23	R\$ 869,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
402	MOLHO DE MESA, TIPO: SHOYU, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	Embalagem 180 ML	615	459653	3,13	R\$ 1.924,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
403	MOLHO DE MESA, TIPO: SHOYU, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	Embalagem 1,0 L	415	459653	9,92	R\$ 4.116,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
404	MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/VINAGRE DE ALCOOL/SAL, APLICAÇÃO: ALIMENTOS, TIPO USO: CULINÁRIA EM GERAL	Frasco 150 ML	188	241553	2,86	R\$ 537,68	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

405	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG/G, ACIDEZ: 7,0 PH	PACOTE 1,00 KG	520	454017	1	RS 520,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
406	SAL, TIPO: GROSSO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG/G, ACIDEZ: 7,0 PH	PACOTE 1,00 KG	287	454018	1,46	RS 419,02	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
407	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: VINHO BRANCO, TIPO: NEUTRO, ACIDEZ: 4 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	Frasco 750 ML	740	249818	3,11	RS 2.301,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
408	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, TIPO: AMANTEIGADO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA	PACOTE 400,00 G	418	316835	4,97	RS 2.077,46	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
409	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO	PACOTE 400,00 G	615	217132	4,87	RS 2.995,05	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
410	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MÁRIA	PACOTE 400,00 G	1000	232144	6,43	RS 6.430,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
411	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: OVO, TIPO: CHAMPAGNE, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 10 MESES, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, GLÚTEN, OVO E SAL	PACOTE 150,00 G	616	255869	4,85	RS 2.987,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
412	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: WAFFER, SABOR: VARIADO	PACOTE 140,00 G	683	304977	2,33	RS 1.591,39	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
413	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: WAFFER, SABOR: VARIADO	PACOTE 40,00 G	600	304977	0,63	RS 378,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
414	BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO, SABOR GOIABA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PACOTE 30 G	UNIDADE	535	323479	1,57	RS 839,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
415	BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO, APRESENTAÇÃO: SORTIDO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA	PACOTE 140,00 G	801	323479	1,53	RS 1.225,53	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
416	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER	PACOTE 400,00 G	1500	235092	4,83	RS 7.245,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
417	FERMENTO, TIPO: BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO: PÓ GRANULADO	Embalagem 500 G	300	459596	18,11	RS 5.433,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
418	FERMENTO, TIPO: QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: PÓ	Embalagem 100 G	201	459586	3,01	RS 605,01	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
419	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO: PARA PASTEL, BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO REFINADA, APRESENTAÇÃO: FRESCA/RESFRIADA, FORMATO: EM ROLO	Embalagem 500 G	71	462245	6,39	RS 453,69	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
420	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO: PARA LASANHA, BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO REFINADA, APRESENTAÇÃO: FRESCA/RESFRIADA, FORMATO: LAMINADA	Embalagem 500 G	360	465350	5,94	RS 2.138,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
421	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, INGREDIENTES: ESTÉVIA, TIPO: DIETÉTICO	Frasco 80 ML	12	236197	9,19	RS 110,28	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
422	CHOCOLATE, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: GRANULADO, SABOR: TRADICIONAL	Embalagem 1,0 KG	17	471259	15,22	RS 258,74	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
423	CHOCOLATE, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: MASSA, SABOR: MEIO AMARGO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES	CAIXA 500,00 G	58	463544	29,67	RS 1.720,86	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
424	SORVETE, TIPO: SORVETE - BASE LEITE, SABOR: VARIADO, FORMA APRESENTAÇÃO: MASSA / CREMOSO	Embalagem 2,0 L	280	462772	22,31	RS 6.246,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
425	GLICOSE, INGREDIENTES: GLICOSE DE MILHO E AÇÚCAR INVERTIDO, PRAZO VALIDADE: 1 ANO	FRASCO 350,00 G	59	223049	11,89	RS 701,51	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
426	PÓ PARA FLAN, SABOR: CHOCOLATE, TIPO USO: SOBREMESA	PACOTE 1,00 KG	42	396583	9,5	RS 399,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
427	PÓ PUDIM, SABOR: VARIADO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES	Embalagem 1,0 KG	55	462751	7,84	RS 431,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
428	GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADO, ORIGEM: ANIMAL	PACOTE 35,00 G	990	462729	1,57	RS 1.554,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
429	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL HIDROGENADO, XAROPE DE GLICO, SABOR: NATURAL, APLICAÇÃO: CHANTILLY, CAIXA 50 G	UNIDADE	68	402707	11,15	RS 758,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
430	CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ, PACOTE 100 G	UNIDADE	1600	463937	1,99	RS 3.184,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
431	PALITO, MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: ROLIÇO, COMPRIMENTO: 6 CM, APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL	CAIXA 200,00 UN	88	221317	1,21	RS 106,48	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
432	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA, COM 600 SACOS DE 30 X 40 CM	UNIDADE	88	150188	23,18	RS 2.039,84	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
433	CARVÃO VEGETAL, EMBALAGEM 20 KG	Embalagem	148	16888	39,16	RS 5.795,68	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
434	ISQUEIRO PORTÁTIL	UNIDADE	66	3280	5,78	RS 381,48	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
435	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO, 45 CM X 7,5 M	ROLO 7,50 M	177	221390	5,68	RS 1.005,36	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
						Total	RS 2.799.050,62	

MATERIAL DE CONSUMO (ND 30)								
1	AAS (ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO) 100MG COMPRIMIDOS	COMP	500	267502	RS 0,07	RS 35,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
2	Agulha, tipo agulha gengival esterilizada, tamanho 30G curta com cânula de 25mm, material corpo em aço inox siliconizado, ponta bisel trifacetado, conexão adaptável à seringa carpule. Deve possuir marca, tamanho, lote e validade gravados nas tampas de plástico, com prazo de validade superior a 4 anos. Características adicionais protetor plástico, descartável, embalagem individual, caixa c/ 100 und, tipo DFL (Unoject), BD (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	30	442145	25,39	RS 761,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
3	ACICLOVIR, 250 MG, INJETÁVEL INTRAVENOSO	FR-AMP	100	268374	10,73	RS 1.073,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
4	ACICLOVIR, 50MG/G, 10 GRAMAS, CREME	BISNAGA	100	268375	2,65	RS 265,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
5	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG	COMP.	500	271691	0,23	RS 115,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
6	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG 5ML	AMPOLA	500	327566	4,04	RS 2.020,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
7	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA 10 ML	AMPOLA	500	315056	0,32	RS 160,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
8	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML	frasco	10	277319	3,86	RS 38,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
9	ALBENDAZOL, DOSAGEM 400 MG	COMP.	100	267506	0,46	RS 46,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
10	ALCOOL 70% 1000 ML	FRASCO	2000	269941	RS 5,77	RS 11.540,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
11	ALCOOL ETILICO 70 % FRASCO 100 ML	FRASCO	2000	269941	RS 1,14	RS 2.280,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
12	ALOPURINOL 100MG	COMP.	500	267508	RS 0,15	RS 75,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
13	AMIODARONA 200MG	COMP.	500	267510	0,72	RS 360,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
14	AMIODARONA 50MG - 3ML	AMPOLA	500	271710	2,25	RS 1.125,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
15	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	COMP.	500	267512	0,16	RS 80,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
16	AMOXICILINA + AC. CLAVULÂNICO 25MG + 6,25MG/ML SUSPENSÃO 75ML	FRASCO	20	448840	RS 13,62	RS 272,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
17	AMOXICILINA + AC. CLAVULÂNICO 875MG/125MG	COMP.	100	353333	2,36	RS 236,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

18	AMOXICILINA 500MG	COMP.	500	271089	R\$ 0,25	R\$ 125,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
19	ANLÓDIPINO 10 MG	COMP.	50	268896	0,09	R\$ 4,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
20	ATENÓLOL 50MG	COMP.	500	267517	0,09	R\$ 45,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
21	ATENÓLOL, DOSAGEM 100 MG	COMP.	500	267518	0,08	R\$ 40,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
22	ATORVASTATINA 10 MG	COMP.	100	268080	R\$ 0,42	R\$ 42,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
23	ATORVASTATINA 40MG	COMP.	100	268082	0,68	R\$ 68,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
24	AZITROMICINA 500MG	COMP.	500	267140	2,62	R\$ 1.310,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
25	BETAMETASONA COMO DIPROPIONATO 5 MG + BETAMETASONA COMO FOSFATO DISSÓDICO 2 MG	AMPOLA	500	270590	5,22	R\$ 2.610,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
26	BISACODIL 5MG	COMP.	100	269603	0,22	R\$ 22,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
27	BROMOPRIDA 10MG	COMP.	500	269954	0,26	R\$ 130,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
28	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	AMPOLA	500	269958	1,04	R\$ 520,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
29	CARVÃO ATIVADO POTE COM 30G	GRAMA	5	395721	R\$ 33,67	R\$ 168,35	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
30	CEFALEXINA 500MG	COMP.	500	267625	0,79	R\$ 395,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
31	CETOCONAZOL 2% CREME, 30G	BISNAGA	200	308736	4,12	R\$ 824,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
32	CETOPROFENO 100MG ENDOVENOSO	FRA-AMP	1000	340101	R\$ 3,51	R\$ 3.510,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
33	CETOPROFENO 50 MG	COMP.	500	268422	R\$ 0,61	R\$ 305,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
34	CETOPROFENO 50MG/ML 2ML INTRAMUSCULAR	AMPOLA	500	340100	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
35	CIPROFLOXACINO 500MG	COMP.	500	267632	0,30	R\$ 150,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
36	CLINDAMICINA 150MG/ML,SOL INJ AMP 4ML	AMPOLA	500	292419	4,16	R\$ 2.080,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
37	CLONAZEPAM 0,5MG	COMP.	100	270118	0,09	R\$ 9,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
38	CLONAZEPAM 2MG	COMP.	100	270119	0,14	R\$ 14,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
39	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	3000	268236	4,67	R\$ 14.010,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
40	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML	AMPOLA	3000	448699	R\$ 0,32	R\$ 960,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
41	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	3000	448699	2,48	R\$ 7.440,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
42	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 500ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	3000	448699	R\$ 2,83	R\$ 8.490,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
43	CLORETO DE SÓDIO 20%, 10ML	AMPOLA	3000	267574	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
44	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,2 % SOLUÇÃO TÓPICA – 1000ML	FRASCO – 1L	100	269881	R\$ 6,22	R\$ 622,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
45	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2 % DEGERMANTE FRASCO 1000 ML	FRASCO	300	269876	11,79	R\$ 3.537,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
46	CLOREXIDINA DOSAGEM 0,5 %, SOLUÇÃO ALCÓOLICA 1000 ML	FRASCO – 1L	300	269878	8,91	R\$ 2.673,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
47	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCÓOLICA 0,5% 100ML	FRASCO	1000	269878	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
48	COLAGENASE 0,01G/G+ CLORANFENICOL 0,6 (POMADA) 30GRS	BISNAGA	100	270495	9,23	R\$ 923,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
49	COMPLEXO B	COMP.	500	368499	0,05	R\$ 25,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
50	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10GRS.	BISNAGA	500	267643	1,04	R\$ 520,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
51	DEXAMETASONA 4 MG	COMP.	1000	269388	0,49	R\$ 490,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
52	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML, 2,5ML	AMPOLA	100	292427	1,01	R\$ 101,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
53	DIAZEPAM 5MG	COMP.	100	267195	R\$ 0,09	R\$ 9,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
54	DIAZEPAM 5MG/ML 2ML	AMPOLA	100	267194	R\$ 0,72	R\$ 72,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
55	DICLOFENACO SÓDICO 75MG 3ML	AMPOLA	500	273137	R\$ 0,74	R\$ 370,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
56	DICLOFENACO SÓDIO 50 MG	COMP.	1000	271000	R\$ 0,08	R\$ 80,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
57	DIGOXINA, DOSAGEM 0,25 MG	COMP.	500	267647	R\$ 0,17	R\$ 85,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
58	DIMENIDRINATO + VITAMINA B6 50MG / 10MG	COMP.	200	272333	R\$ 0,76	R\$ 152,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
59	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA+GLICOSE+FRUTOSE IV 10 ML	AMPOLA	1000	272336	R\$ 2,46	R\$ 2.460,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
60	DIMETICONA 40MG	COMP.	100	269592	R\$ 0,13	R\$ 13,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
61	DIMETICONA 75MG/ML 10 A 15 ML GOTAS	FRASCO	1000	392118	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
62	DIPIRONA 500 MG	COMP.	5000	267203	R\$ 0,14	R\$ 700,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
63	DIPIRONA 500MG/ML 2ML	AMPOLA	5000	268252	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
64	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) 10ML	FRASCO	100	267205	R\$ 0,98	R\$ 98,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
65	DOMPERIDONA 10MG	COMP.	500	269962	R\$ 0,20	R\$ 100,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
66	DOPAMINA 50MG 10ML	AMPOLA	500	268960	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
67	EPINEFRINA 1:1000 1ML	AMPOLA	500	268255	R\$ 1,92	R\$ 960,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
68	ERITROMICINA 500MG comprimido	COMP.	100	269996	R\$ 2,45	R\$ 245,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
69	ESCOPOLAMINA 20 MG AMPOLA	AMPOLA	500	267282	R\$ 1,29	R\$ 645,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
70	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 4MG /500MG/ML + DIPIRONA AMPOLA 5 ML	AMPOLA	1000	270621	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
71	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 10MG + 250MG	COMP.	500	270620	R\$ 0,52	R\$ 260,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
72	FLUCONAZOL 150MG	CAPSULA	500	267662	R\$ 0,52	R\$ 260,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
73	FLUCONAZOL 2MG/ML BOLSA 100ML SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER 2 ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS (DE ACORDO COM RDC 45 ANVISA)	BOLSA	200	271116	R\$ 12,74	R\$ 2.548,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
74	FLUOXETINA 20MG	CAPS	100	273009	R\$ 0,12	R\$ 12,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
75	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML	AMPOLA	1000	267666	R\$ 0,55	R\$ 550,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
76	FUROSEMIDA 40MG	COMP.	20	267663	R\$ 0,12	R\$ 2,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
77	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRAFIA E ECG - 1 LITRO	FRASCO – 1L	5	438929	R\$ 11,48	R\$ 57,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
78	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRAFIA E ECG – 300 G	FRASCO – 300G	10	438929	R\$ 4,17	R\$ 41,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
79	GLICOSE A 5%, 250ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	1000	270092	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
80	GLICOSE A 5%, 500ML SISTEMA FECHADO	BOLSA	2000	270092	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
81	GLICOSE HIPERTÔNICA 25%, 10ML	AMPOLA	1000	267540	R\$ 0,36	R\$ 360,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
82	GLICOSE HIPERTÔNICA 50%, 10ML	AMPOLA	1000	267541	R\$ 0,36	R\$ 360,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

83	GLICOSE, 10%, SISTEMA FECHADO, 500ML	BOLSA	500	267544	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
84	HALOPERIDOL 5MG	COMP.	20	267669	R\$ 0,34	R\$ 6,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
85	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML	AMPOLA	20	292196	R\$ 1,24	R\$ 24,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
86	HID. DE ALUMÍNIO 40MG/ML + MAGNÉSIO 30MG/ML + DIMETICONA 5MG/ML FR. 240ML	FRASCO	20	271064	R\$ 13,82	R\$ 276,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
87	HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25MG	COMP.	500	267674	R\$ 0,04	R\$ 20,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
88	HIDROCORTISONA SUCCINATO 500MG PÓ LIOFILIZADO	FR-AMP	500	270219	R\$ 6,74	R\$ 3.370,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
89	HIPOCLORITO 2 A 2,5% DE CLORO SOLUÇÃO FRASCO GALÃO 1 LITROS	FRASCO - 1L	500	226700	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
90	IPRATRÓPIO, SOLUÇÃO 0,25MG/ML 20ML	FRASCO	5	268331	R\$ 1,60	R\$ 8,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
91	ISSOSSORBIDA 20MG MONONITRATO	COMP.	500	273400	R\$ 0,24	R\$ 120,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
92	ISSOSSORBIDA DINITRATO ORAL 10 MG	COMP.	500	273396	R\$ 0,33	R\$ 165,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
93	ISSOSSORBIDA DINITRATO SUB LINGUAL 5 MG	COMP.	100	273395	R\$ 0,34	R\$ 34,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
94	IVERMECTINA 6 MG	COMP.	100	376767	R\$ 1,26	R\$ 126,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
95	LACTULOSE, DOSAGEM 667 MG/ML 120 ML XAROPE	FRASCO	300	383750	R\$ 7,15	R\$ 2.145,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
96	LIDOCAÍNA 10% SPRAY 50ML	FRASCO	5	269845	R\$ 36,03	R\$ 180,15	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
97	LIDOCAÍNA 2% S/ V, AMPOLA - 5ML	AMPOLA	100	269843	R\$ 1,14	R\$ 114,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
98	LIDOCAÍNA 2% S/V, AMPOLA - 20ML	FRASCO 20ML	100	269843	R\$ 2,99	R\$ 299,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
99	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2%, BISNAGA 30G	BISNAGA	100	269846	R\$ 2,63	R\$ 263,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
100	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2%, GELÉIA 10 G ESTERIL	BISNAGA	100	269846	R\$ 16,93	R\$ 1.693,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
101	LOÇÃO HIDRATANTE COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - FRASCO 200ML (AGE)	FRASCO	300	281657	R\$ 6,36	R\$ 1.908,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
102	LORATADINA 10 MG	COMP.	500	273466	R\$ 0,15	R\$ 75,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
103	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE	FRASCO 100 ML	100	273467	R\$ 2,85	R\$ 285,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
104	LOSARTANA 50 MG	COMP.	1000	268856	R\$ 0,11	R\$ 110,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
105	METILPREDNISOLONA, PRINCÍPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 125 MG, APRESENTAÇÃO PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETÁVEL	FR-AMP	500	271600	R\$ 10,72	R\$ 5.360,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
106	METILPREDNISOLONA, PRINCÍPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 40 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LÍFIDO P/ INJETÁVEL ENDOVENOSO	FR-AMP	500	299690	R\$ 12,84	R\$ 6.420,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
107	METILPREDNISOLONA, PRINCÍPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETÁVEL	FR-AMP	500	271599	16,35	R\$ 8.175,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
108	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML	AMPOLA	500	267310	0,46	R\$ 230,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
109	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG	COMP.	300	267312	0,24	R\$ 72,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
110	MIDAZOLAM 15MG	COMP.	100	272817	R\$ 1,54	R\$ 154,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
111	MIDAZOLAM 1MG/ML AMPOLA - 5ML	AMPOLA	100	268482	R\$ 4,15	R\$ 415,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
112	MIDAZOLAM 50MG/10ML AMP 10ML	AMPOLA 10ML	100	268481	R\$ 11,87	R\$ 1.187,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
113	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	100	268481	R\$ 4,99	R\$ 499,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
114	MORFINA 0,2MG/ML 1ML - ESTOJO ESTÉRIL	AMPOLA	100	304872	5,06	R\$ 506,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
115	MORFINA 30 MG	COMP.	100	271391	1,06	R\$ 106,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
116	MORFINA SULFATO 10MG/ML 1ML	AMPOLA	300	304871	4,95	R\$ 1.485,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
117	NEOMICINA SULFATO 5 MG, /BACITRACINA 250U/G POMADA - BISNAGA MÍNIMO 10 GR	BISNAGA	200	273167	2,62	R\$ 524,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
118	NISTATINA, 100.000 U/ML, SUSPENSÃO ORAL 50ML	FRASCO	100	267378	4,54	R\$ 454,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
119	NISTATINA ÓXIDO DE ZINCO, CREME, 60GR	BISNAGA	500	279297	7,48	R\$ 3.740,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
120	NORFLOXACINA 400MG	COMP.	100	268851	0,72	R\$ 72,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
121	OMEPRAZOL 20MG	COMP.	2000	267712	0,18	R\$ 360,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
122	OMEPRAZOL 40MG IV + DILUENTE	FRASCO AMPOLA	50	268160	R\$ 31,80	R\$ 1.590,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
123	ONDANSETRONA CLORIDRATO, 2 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA - 2ML	AMPOLA	2000	268504	1,36	R\$ 2.720,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
124	ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 8 MG	COMP.	500	268505	2,02	R\$ 1.010,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
125	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML GOTAS	FRASCO	100	267777	1,33	R\$ 133,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
126	PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA 30 MG	COMP.	1000	270907	0,39	R\$ 390,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
127	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG	COMP.	1000	267778	0,50	R\$ 500,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
128	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 750 MG	COMP.	1000	267779	0,37	R\$ 370,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
129	PREDNISONA 20MG	COMP.	1000	267743	0,28	R\$ 280,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
130	PREDNISONA 5MG	COMP.	500	267741	0,33	R\$ 165,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
131	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG	COMP.	500	267768	R\$ 0,16	R\$ 80,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
132	RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - 500ML	FRASCO	100	303292	R\$ 3,69	R\$ 369,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
133	SAIS PARA REIDRATAÇÃO 27,9G	ENV	1000	446104	R\$ 0,91	R\$ 910,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
134	SULFADIAZINA, DE PRATA, 1%, CREME, BISNAGA 30G a 50G	BISNAGA	200	272089	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
135	SULFATO FERROSO, 40MG DE FERRO II	DRÁGEA	500	292344	R\$ 0,05	R\$ 25,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
136	TIOCOLCHICOSÍDEO 2MG/ML 2ML	AMPOLA	300	329359	R\$ 9,06	R\$ 2.718,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
137	TIOCOLCHICOSÍDEO 4MG	COMP.	500	278259	R\$ 3,16	R\$ 1.580,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
138	TIOTRÓPIO BROMETO, COMPOSIÇÃO SAL BROMETO, CONCENTRAÇÃO 2,5 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO P/ INALADAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM INALADOR	FRASCO	5	383660	R\$ 295,32	R\$ 1.476,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
139	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG	COMP.	50	268534	0,77	R\$ 38,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
140	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML 2ML (100MG)	AMPOLA	500	309441	1,87	R\$ 935,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
141	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML AMPOLA 1 ML	AMPOLA	1000	292382	R\$ 0,96	R\$ 960,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
142	VASELINA LÍQUIDA. Petrolato, aspecto físico: líquido oleoso, límpido, grau de pureza: altamente refinada, característica adicional: mistura de hidrocarbonetos de petróleo. Frasco de 1000 ML	LITRO	500	401692	R\$ 27,48	R\$ 13.740,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
143	SALBUTAMOL 5ML/ML SOLUÇÃO	FRASCO	300	268303	R\$ 13,69	R\$ 4.107,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

144	<p>AGULHA ANESTESIA, APLICAÇÃO P/ BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO 22 G X 2", TIPO PONTA BISEL ESPECIAL 30 G, ISOLADO C/ TEFLON, CÂNULA 0,70 X 50 MM, CANHÃO TRANSLÚCIDO E COM RANHURAS, TUBO PARA INJEÇÃO E ASPIRAÇÃO COM 40 CM E PRIMMING DE 0,3 ML, ISOLANTE PARA USO COM ESTIMULADOR ELÉTRICO DE NERVOS, COMPONENTE C/ CABO DE ELETRODO ISOLADO E COM ADAPTADOR SOLDADO A EXTREMIDADE PROXIMAL MAIS GROSSA FORA DA SUPERFÍCIE DA AGULHA, COMPONENTE II TUBO P/ INJETAR EM PVC, PROTETOR DE AGULHA/POLITILENO DE BAIXA DENSIDADE, CONECTOR UNIVERSAL, CONECTOR FÊMEA C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ NEUROESTIMULADOR, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COMPATÍVEL COM O APARELHO NEUROESTIMULADOR DA MARCA: BGE, MODELO E2107.</p>	UNID	300	390226	67,33	R\$ 20.199,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
145	<p>AGULHA ANESTESIA, APLICAÇÃO P/ BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO 21 G X 4", TIPO PONTA BISEL ESPECIAL 30 G, ISOLADO C/ TEFLON, CÂNULA 0,70 X 50 MM, CANHÃO TRANSLÚCIDO E COM RANHURAS, TUBO PARA INJEÇÃO E ASPIRAÇÃO COM 40 CM E PRIMMING DE 0,3 ML, ISOLANTE PARA USO COM ESTIMULADOR ELÉTRICO DE NERVOS, COMPONENTE C/ CABO DE ELETRODO ISOLADO E COM ADAPTADOR SOLDADO A EXTREMIDADE PROXIMAL MAIS GROSSA FORA DA SUPERFÍCIE DA AGULHA, COMPONENTE II TUBO P/ INJETAR EM PVC, PROTETOR DE AGULHA/POLITILENO DE BAIXA DENSIDADE, CONECTOR UNIVERSAL, CONECTOR FÊMEA C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ NEUROESTIMULADOR, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COMPATÍVEL COM O APARELHO NEUROESTIMULADOR DA MARCA: BGE, MODELO E2107, COMPATÍVEL COM O APARELHO NEUROESTIMULADOR DA MARCA: BGE, MODELO E2107. (AGULHA BLOQUEIO DE PLEXO)</p>	UNID	30	390225	60	R\$ 1.800,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
146	<p>CATETER DESCARTÁVEL EM NYLON PARA ANESTESIA EPIDURAL, COM ORIFÍCIOS MÚLTIPLOS, PARA USO COM AGULHA 20 G, MEDINDO 90 CM (+/- 05 CM) DE COMPRIMENTO X 1,0 OU 1,1 MM DE DIÂMETRO EXTERNO, MALEÁVEL, POSSUIR ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO, COM MARCA RADIOPACA, COM MARCAS INDICADORAS DO COMPRIMENTO INTRODUZIDO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.</p>	UNID	30	455930	32,77	R\$ 983,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
147	<p>CATETER DESCARTÁVEL EM NYLON PARA ANESTESIA EPIDURAL, PONTA ROMBA COM ORIFÍCIOS MÚLTIPLOS, PARA USO COM AGULHA 18 G, MEDINDO 90 CM (+/- 05 CM) DE COMPRIMENTO X 1,0 OU 1,1 MM DE DIÂMETRO EXTERNO, MALEÁVEL, POSSUIR ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO, COM MARCA RADIOPACA, COM MARCAS INDICADORAS DO COMPRIMENTO INTRODUZIDO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.</p>	UNID	10	455932	38,16	R\$ 381,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
148	<p>CATETER EM NYLON DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA EPIDURAL, COM ORIFÍCIOS MÚLTIPLOS, PARA USO COM AGULHA 18 G, MEDINDO 90 CM (+/- 05 CM) DE COMPRIMENTO X 1,0 OU 1,1 MM DE DIÂMETRO EXTERNO, MALEÁVEL, POSSUIR ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO, COM MARCA RADIOPACA, COM MARCAS INDICADORAS DO COMPRIMENTO INTRODUZIDO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.</p>	UNID	10	455931	46,76	R\$ 467,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
149	<p>ATADURA DE CREPE MEDINDO 06 CM DE LARGURA X 1,8 M (+/-5CM) EM REPOUSO - COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS 100% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS COM LINHA DE DELINEAMENTO VISÍVEL, ELASTICIDADE DE 75% DO TAMANHO EM REPOUSO. UTILIZAÇÃO SEGURA SEM PROVOCAR GARROTAMENTO, UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO MS/ANVISA</p>	ROLO 1,80 M	500	444343	0,67	R\$ 335,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
150	<p>ATADURA DE CREPE MEDINDO 15 CM DE LARGURA X 1,8 M (+/-5CM) EM REPOUSO - COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS 100% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS COM LINHA DE DELINEAMENTO VISÍVEL, ELASTICIDADE DE 75% DO TAMANHO EM REPOUSO. UTILIZAÇÃO SEGURA SEM PROVOCAR GARROTAMENTO, UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO MS/ANVISA</p>	ROLO 1,80 M	2000	444365	1,08	R\$ 2.160,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
151	<p>ATADURA DE CREPE MEDINDO 30 CM DE LARGURA X 1,8 M (+/-5CM) EM REPOUSO - COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS 100% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS COM LINHA DE DELINEAMENTO VISÍVEL, ELASTICIDADE DE 75% DO TAMANHO EM REPOUSO. UTILIZAÇÃO SEGURA SEM PROVOCAR GARROTAMENTO, UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO MS/ANVISA</p>	ROLO 1,80 M	1000	444375	1,75	R\$ 1.750,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

152	ATADURA GESSADA, COM ROLO MEDINDO 10 CM X 03 M, IMPREGNADA COM SULFATO DE CÁLCIO SECO (GESSO COLOIDAL), CONFECCIONADA EM TECIDO/GAZE COMUM (GAZE ESTABILIZADA), GESSO COM COMPONENTES QUÍMICOS NA PROPORÇÃO ADEQUADA, COM LATERAL DE CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO E CONSEQUENTEMENTE GARROTEAMENTO NA APLICAÇÃO, COR BRANCA, TEMPERATURA DA ÁGUA DE SATURAÇÃO 20 A 25 GRAUS CENTÍGRADOS, TEMPO DE IMERSÃO DE 02 SEGUNDOS, SECAGEM DE 05 A 06 MINUTOS, ENROLADA EM FORMA CONTÍNUA, EM TUBO PLÁSTICO, ENVOLVIDA COM PAPEL PARAFINADO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, ATENDER NBR 14852. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	ROLO 3,00M	50	444609	1,55	R\$ 77,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
153	ATADURA GESSADA, COM ROLO MEDINDO 15 CM X 03 M, IMPREGNADA COM SULFATO DE CÁLCIO SECO (GESSO COLOIDAL), CONFECCIONADA EM TECIDO/GAZE COMUM (GAZE ESTABILIZADA), GESSO COM COMPONENTES QUÍMICOS NA PROPORÇÃO ADEQUADA, COM LATERAL DE CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO E CONSEQUENTEMENTE GARROTEAMENTO NA APLICAÇÃO, COR BRANCA, TEMPERATURA DA ÁGUA DE SATURAÇÃO 20 A 25 GRAUS CENTÍGRADOS, TEMPO DE IMERSÃO DE 02 SEGUNDOS, SECAGEM DE 05 A 06 MINUTOS, ENROLADA EM FORMA CONTÍNUA, EM TUBO PLÁSTICO, ENVOLVIDA COM PAPEL PARAFINADO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, ATENDER NBR 14852. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	ROLO 3,00M	50	444613	1,93	R\$ 96,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
154	ATADURA GESSADA, COM ROLO MEDINDO 20 CM X 03 M, IMPREGNADA COM SULFATO DE CÁLCIO SECO (GESSO COLOIDAL), CONFECCIONADA EM TECIDO/GAZE COMUM (GAZE ESTABILIZADA), GESSO COM COMPONENTES QUÍMICOS NA PROPORÇÃO ADEQUADA, COM LATERAL DE CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO E CONSEQUENTEMENTE GARROTEAMENTO NA APLICAÇÃO, COR BRANCA, TEMPERATURA DA ÁGUA DE SATURAÇÃO 20 A 25 GRAUS CENTÍGRADOS, TEMPO DE IMERSÃO DE 02 SEGUNDOS, SECAGEM DE 05 A 06 MINUTOS, ENROLADA EM FORMA CONTÍNUA, EM TUBO PLÁSTICO, ENVOLVIDA COM PAPEL PARAFINADO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, ATENDER NBR 14852. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	ROLO 3,00M	50	444614	3,64	R\$ 182,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
155	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 10, COMPRIMENTO 150.	ROLO 15,00 M	50	445965	13,63	R\$ 681,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
156	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 15, COMPRIMENTO 150.	ROLO 15,00 M	50	445969	12,37	R\$ 618,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
157	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 20, COMPRIMENTO 150.	ROLO 15,00 M	50	445967	15,45	R\$ 772,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
158	Bandagem elástica autoaderente multiuso, 5 cm de largura x 4,5 m de comprimento. De fácil uso, indicada para enfaixamentos e compressão em lesões, fixação de curativos, talas e bolsas de água quente/fria, incluindo regiões de difícil fixação, como cabeça e dedos. Livre de látex. Cores variadas. Embalagem contendo 1 rolo, isenta de quaisquer defeitos e contendo dados de identificação do produto, do fabricante, prazo de validade e registro MS/ANVISA.	ROLO 4,50 M	50	433102	42,19	R\$ 2.109,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
159	ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM ROLO, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO DE 10 X 180CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	500	448246	0,62	R\$ 310,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
160	ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM ROLO, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO DE 15 CM X 180CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	500	448249	0,76	R\$ 380,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
161	ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM ROLO, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO DE 20 CM X 180CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	500	448248	1,14	R\$ 570,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
162	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR 19MM X 50M, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ISENTA DE SUJIDADES	ROLO 50,00 M	300	350646	2,88	R\$ 864,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
163	ADAPTADOR, TIPO: TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PONTA PERFURANTE FRÁSCOS E BOLSAS, PONTA LUER SLIP, ESTERILIDADE, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: TAMPAS PROTETORAS	UNID	1000	371700	0,73	R\$ 730,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
164	GAZE EM COMPRESSA, ESTÉRIL, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, 13 FIOS POR CM², 05 DOBRAS, 08 CAMADAS, COR BRANCA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, ISENTA DE IMPUREZAS, ALVEJANTES ÓTICOS, CORANTE CORRETIVOS, SUBSTÂNCIAS CORDURAS E AMIDOS, TRAMA REGULAR, CORTADA E DOBRADA E DISPOSTA DE FORMA UNIFORME. ACABAMENTO REGULAR, SEM DESPRENDIMENTO DE FIOS. APRESENTAR ALTA ABSORÇÃO, COM FIO RADIOPAÇO. EMBALAGEM RESISTENTE, SEGURA, COM ABERTURA EM PÉTALA, ASSÉPTICA E SEM LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 10 COMPRESSAS.	PCT c/ 10	3000	269587	0,6	R\$ 1.800,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
165	GAZE EM COMPRESSA DE 7,5 X 7,5 CM, NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS POR CM², 05 DOBRAS, 08 CAMADAS, COR BRANCA, 100% ALGODÃO, ISENTA DE RESÍDUO E IMPUREZAS E PRODUTOS TÓXICOS, PROMOVER ABSORÇÃO SEGURA, TRAMA REGULAR, CORTADA, DOBRADA E DISPOSTA DE FORMA UNIFORME, ACABAMENTO REGULAR E SEM DESPRENDIMENTO DE FIOS, EMBALAGEM RESISTENTE, SEGURA, DE FÁCIL ABERTURA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 500 COMPRESSAS	PCT c/ 500	2000	269971	17,88	R\$ 35.760,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

166	COMPRESSA ALGODONADA ESTÉRIL, 15 X 30 CM - O CURATIVO CIRÚRGICO É CONSTITUÍDO POR UMA MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFOL (NÃO ABSORVENTE) VERDE ISENTO DE IMPUREZAS E POR UMA MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO (ABSORVENTE). EMBALAGEM ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO . CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT c / 5	1000	439996	1,55	R\$ 1.550,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
167	FRASCO DE ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, COR AMBAR, GRADUADA EM 250 ML.	UNID	150	279887	3,18	R\$ 477,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
168	FRASCO DE ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, GRADUADA EM 250 ML.	UNID	200	279893	3,35	R\$ 670,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
169	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML, COM BICO LUER LOCK CENTRAL, CILINDRO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PRECISA MILIMETRADA E NUMERADA A CADA 1 ML, TRAÇOS E NÚMEROS LEGÍVEIS, ÊMBOLO COM TRAVA E PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM PERFEITO AJUSTE E DESLIZE ÊMBOLO-CILINDRO, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	5000	439625	0,27	R\$ 1.350,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
170	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML, COM BICO LUER LOCK CENTRAL, CILINDRO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PRECISA MILIMETRADA E NUMERADA A CADA 1 ML, TRAÇOS E NÚMEROS LEGÍVEIS, ÊMBOLO COM TRAVA E PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM PERFEITO AJUSTE E DESLIZE ÊMBOLO-CILINDRO, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	5000	439626	0,41	R\$ 2.050,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
171	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML, COM BICO LUER LOCK CENTRAL, CILINDRO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PRECISA MILIMETRADA E NUMERADA A CADA 5 ML, TRAÇOS E NÚMEROS LEGÍVEIS, ÊMBOLO COM TRAVA E PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM PERFEITO AJUSTE E DESLIZE ÊMBOLO-CILINDRO, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	5000	439627	0,59	R\$ 2.950,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
172	CATETER INTRAVENOSO, COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO, MATERIAL VIALON OU POLIURETANO, CALIBRE 16G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA 32/05.	UNID	1000	437176	2,43	R\$ 2.430,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
173	CATETER INTRAVENOSO, COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO, MATERIAL VIALON OU POLIURETANO, CALIBRE 18G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA 32/05.	UNID	1000	437177	2,66	R\$ 2.660,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
174	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ESCALPE) Nº 19, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. ALETAS DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE. TUBO EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COMPRIMENTO DE 25 CM (+/- 5 CM), CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME PLÁSTICO, COM ESPAÇO MÍNIMO DE 01 (+/- 0,1) CM PARA ABERTURA ASSEGUANDO A ESTERILIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	500	437164	0,75	R\$ 375,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
175	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ESCALPE) Nº 21, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. ALETAS DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE. TUBO EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COMPRIMENTO DE 25 CM (+/- 5 CM), CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME PLÁSTICO, COM ESPAÇO MÍNIMO DE 01 (+/- 0,1) CM PARA ABERTURA ASSEGUANDO A ESTERILIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	500	437166	0,69	R\$ 345,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
176	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ESCALPE) Nº 23, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. ALETAS DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE. TUBO EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COMPRIMENTO DE 25 CM (+/- 5 CM), CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME PLÁSTICO, COM ESPAÇO MÍNIMO DE 01 (+/- 0,1) CM PARA ABERTURA ASSEGUANDO A ESTERILIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	500	437167	0,77	R\$ 385,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

177	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ESCALPE) Nº 25, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. ALETAS DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE. TUBO EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COMPRIMENTO DE 25 CM (+/- 5 CM), CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME PLÁSTICO, COM ESPAÇO MÍNIMO DE 01 (+/- 0,1) CM PARA ABERTURA ASSEGURANDO A ESTERILIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	250	437165	0,56	R\$ 140,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
178	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ESCALPE) Nº 27, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. ALETAS DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE. TUBO EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COMPRIMENTO DE 25 CM (+/- 5 CM), CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME PLÁSTICO, COM ESPAÇO MÍNIMO DE 01 (+/- 0,1) CM PARA ABERTURA ASSEGURANDO A ESTERILIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	250	437187	0,99	R\$ 247,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
179	TORNEIRINHA, VIAS:3 VIAS, MATERIAL :POLÍMERO, TIPO CONECTOR:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNID	2000	305667	1,07	R\$ 2.140,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
180	EQUIPO, PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE COM FILTRO DE AR BACTERIOLOGICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SANGUE. CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, SENDO A 1ª DOTADA DE FILTRO DE SANGUE PARA RETENÇÃO DE COÁGULOS E A 2ª PARA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DO GOTEJAMENTO. EXTENSÃO EM PVC. CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO	UNID	500	386775	3,81	R\$ 1.905,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
181	TUBO EXTENSOR, TIPO PERFUSOR, COMPRIMENTO 120, TIPO CONECTOR CONECTOR LUER LOCK MACHO E FÊMEA COM TAMPAS NAS EXTREMIDADES, ESTERILIDADE ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS), MATERIAL PVC.	UNID	500	459690	1,22	R\$ 610,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
182	BISTURI DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, LÂMINA Nº 11, EM AÇO INOX, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, CABO EM PLÁSTICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. MARCA E TAMANHO GRAVADOS NA LÂMINA. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UNID	1000	412834	2,96	R\$ 2.960,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
183	BISTURI DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, LÂMINA Nº 15, EM AÇO INOX, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, CABO EM PLÁSTICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. MARCA E TAMANHO GRAVADOS NA LÂMINA. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UNID	1000	412835	2,13	R\$ 2.130,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
184	BISTURI DESCARTÁVEL DE SEGURANÇA, LÂMINA Nº 20, EM AÇO INOX, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, CABO EM PLÁSTICO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. MARCA E TAMANHO GRAVADOS NA LÂMINA. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA	UNID	1000	461984	2,65	R\$ 2.650,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
185	Luva de procedimento ISENTA DE LÁTEX,tamanho GRANDE, isenta de látex, descartável, não estéril, sem talco, sem revestimento interno, interior liso, produzidas em borracha Nitrilica sem a presença de ceras, plastificantes ou silicone, fornecidas em caixas com 100 unidades ambidestra.	Caixa 100 Und	300	313652	85,77	R\$ 25.731,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
186	Luva de procedimento ISENTA DE LÁTEX,tamanho MÉDIO, isenta de látex, descartável, não estéril, sem talco, sem revestimento interno, interior liso, produzidas em borracha Nitrilica sem a presença de ceras, plastificantes ou silicone, fornecidas em caixas com 100 unidades ambidestra.	Caixa 100 Und	800	313653	85,95	R\$ 68.760,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
187	Luva de procedimento ISENTA DE LÁTEX,tamanho PEQUENO, isenta de látex, descartável, não estéril, sem talco, sem revestimento interno, interior liso, produzidas em borracha Nitrilica sem a presença de ceras, plastificantes ou silicone, fornecidas em caixas com 100 unidades ambidestra.	Caixa 100 Und	400	313654	86,01	R\$ 34.404,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
188	Luva de procedimento ISENTA DE LÁTEX,tamanho EXTRA PEQUENO, isenta de látex, descartável, não estéril, sem talco, sem revestimento interno, interior liso, produzidas em borracha Nitrilica sem a presença de ceras, plastificantes ou silicone, fornecidas em caixas com 100 unidades ambidestra.	Caixa 100 Und	200	456377	83,5	R\$ 16.700,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
189	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: GRANDE, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: estéril, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração	Caixa 100 Und	400	387698	74,1	R\$ 29.640,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
190	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: MÉDIO, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: estéril, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração	Caixa 100 Und	800	387699	74,54	R\$ 59.632,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
191	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: PEQUENO, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: estéril, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração	Caixa 100 Und	400	387700	74,35	R\$ 29.740,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
192	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: EXTRAPEQUENO (PP), características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: estéril, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração	Caixa 100 Und	200	342505	74,31	R\$ 14.862,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
193	Agulha, tipo agulha gengival esterilizada, tamanho 27g longa com cânula de 38,1mm, material corpo em aço inox siliconizado, ponta bisel trifacetado, conexão adaptável à seringa carpule. Deve possuir marca, tamanho, lote e validade gravados nas tampas de plástico, com prazo de validade superior a 4 anos. Características adicionais protetor plástico, descartável, embalagem individual, caixa c/ 100 und, tipo DFL (Unoject), BD (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	15	442144	25,95	R\$ 389,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
194	Anestésico local Cloridrato de Mepivacaína 3% sem vasoconstritor, 54mg/carpule, caixa inviolável com 50 tubetes de cristal de 1,8ml cada, tipo MEPIV (DFL) (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	5	357788	143,97	R\$ 719,85	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
195	Anestésico local com MEPIVACAÍNA 2% e epinefrina 1:100.000, em blisters lacrados com 10 tubetes cada, caixa com 50 tubetes de cristal com 1,8ml, tipo DFL, mepivacaína cloridrato, apresentação associada com epinefrina, dosagem 2% + 1:100.000 (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	50	269888	143,48	R\$ 7.174,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

196	Anestésico odontológico tópicos gel com benzocaína a 20%, sabores menta e tutti frutti, fr de 12 g. Tipo Benzotop (DFL) (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	20	272913	7,66	R\$ 153,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
197	Articaína 4% com epinefrina 1:100.000 – caixa com 50 tubetes acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	50	297697	156,57	R\$ 7.828,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
198	Anestésico injetável local com cada ml contendo 20mg de cloridrato de LIDOCAÍNA, 10mcg de epinefrina, também conhecida como adrenalina, isenta de metilparabeno, envasada em tubete de cristal com 1,8ml e êmbolos siliconizados alojados em blisters lacrados com 10 tubetes cada, apresentação caixas com 50 tubetes (lidocaína 2% com epinefrina 1:100.000). (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	50	269851	94,57	R\$ 4.728,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
199	Algodão hidrófilo, apresentação rolete, uso adulto, cor branca, características adicionais Algodão Rollo Dental, não estéril, excelente absorção, isento de amido e cloro, peso líquido 32g, pacote com 100und. 100%algodão, tipo Cremer. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Pct	500	407961	3,96	R\$ 1.980,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
200	Sugador saliva descartável, confeccionado com PVC atóxico não reciclado, flexível, higiênico, pontas siliconizadas coloridas, pontas fundidas quimicamente aos tubos através de butanoina, tamanho mínimo de 13cm, fabricado com fio galvanizado para evitar oxidação, pacote c/ 40unidades. Colorido. Tipo Sug Plast (DFL) (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Pct	600	406292	4,76	R\$ 2.856,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
201	Espelho de mão formato de dente, tamanho médio. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	150903	23,99	R\$ 239,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
202	Sugador cirúrgico, material polipropileno, descartável, formato anatômico, características adicionais embalagem individual; para cirurgia, estéril, caixa c/ 40 unidades. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	20	406294	48,17	R\$ 963,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
203	Sugador cirúrgico descartável estéril com coletor de osso. Apresenta cesta coletora (peneira) composta com malha extra fina que retém mísculas particulares de osso; duas cestas coletoras por sugador; sugador embalados individualmente; tubo com curvatura confeccionado em PVC rígido; diâmetro de tubo 5mm; diâmetro da ponta 3mm; embalagem com 10 unidade e 20 cestas coletoras (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	30	406294	56,9	R\$ 1.707,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
204	Babador, uso odontológico, impermeável descartável branco, com frisos horizontais, duas camadas (1 de papel e 1 de plástico), tamanho 32x47cm, pacote c/100 und, tipo biodinâmica. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Pct	150	268178	17,97	R\$ 2.695,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
205	Filme p/ RX periapical, adulto, comprimento 4cm e largura 3cm, com velocidade intermediária (E-Speed), na cor azul, caixa c/ 150 películas, E, tipo kodak. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	10	427192	254,95	R\$ 2.549,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
206	Filme p/ RX periapical, infantil, comprimento 3,50 cm e largura 2,20cm, caixa c/ 100 películas, tipo kodak. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	10	415577	240,25	R\$ 2.402,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
207	Fixador dental, composição água, sulfato de alumínio, tiossulfato de amônio, aspecto físico líquido, uso odontológico, aplicação processamento manual filmes dentais intra-orais, contém água (80-85%), tiossulfato de amônio (5-10%), tiocianato de amônio (5-10%), frasco c/ 475 ml, tipo kodak (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	50	405632	14,1	R\$ 705,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
208	Cartela de papel para filme radiográfico odontológico com 02 janelas. Pacote com 100 unidades. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Pct	30	420216	13,03	R\$ 390,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
209	Cartela plástica transparente para filme radiográfico odontológico com 06 janelas (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	100	427042	2,29	R\$ 229,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
210	Cartela para raio-x odontológico em plástico transparente com 14 espaços, para arquivo de radiografias odontológicas. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	70	420217	2,38	R\$ 166,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
211	Revelador de radiografia, aplicação processamento manual filmes dentais intra-orais, aspecto físico solução aquosa colorida e limpa, características adicionais não necessita diluição em água, contém água (85-90%), sulfato de sódio (1-5%), dietilenglicol (1-5%), hidroquinona (1-5%) frasco de 475ml, tipo kodak (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	30	405620	15,2	R\$ 456,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
212	Conjunto de posicionadores radiográficos autoclaváveis uso adulto. Confeccionado em plástico esterilizado com sistema de fixação de mordedores impermeáveis para esterilização a frio, com adaptação para isolamento absoluto e caixa para esterilização. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	10	427353	61,42	R\$ 614,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
213	Câmara escura revelação, material acrílico, comprimento 34, largura 24, altura 19,5, tipo uso revelar filme odontológico, características adicionais com depósito para água. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	2	446565	170,67	R\$ 341,34	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
214	Óculos de proteção individual, em acrílico, visão periférica, ajuste haste frio, lente anti-embaçante, transparente e fumê, uso odontológico, tipo UVEX Spifire S1800X (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	UND	30	247031	15,99	R\$ 479,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
215	Protetor facial. EPI utilizado como barreira para proteção do operador. Uso médico odontológico, antiembasante, proteção UV. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	308648	27,3	R\$ 273,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
216	Solução hemostática a base de cloreto de alumínio, frasco com 10ml, composição cloridrato de alumínio a 25%, água destilada, ál, características adicionais sem epinefrina, aplicação hemostasia local e retração gengival p/ moldagem, hemostop. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	10	422554	17,27	R\$ 172,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
217	Placa de vidro para manipulação de materiais, medindo 15x8x1cm, sendo polida e despolida (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	30	436847	13,18	R\$ 395,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
218	Solução enzimática para limpeza de cuspeira, sugador e linha de evacuação, não corrosiva, concentrada, frasco 1l, aroma limão (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	80	328078	78,11	R\$ 6.248,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
219	Sabonete antisséptico, aspecto físico líquido cremoso, composição à base de triclosana, componente adicional glicerinado, característica adicional frasco adaptável à dispensador. Embalagem com 1 litro. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	100	395885	60,3	R\$ 6.030,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
220	Lubrificante odontológico, composição básica óleo mineral, apresentação spray com adaptador, aplicação caneta de alta e baixa rotação, características adicionais sem CFC. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	30	246952	49,25	R\$ 1.477,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
221	PORTA BROCA, MATERIAL ALUMÍNIO ANODIZADO, CAPACIDADE 15 A 20 BROCAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCALAVÁVEL, APLICAÇÃO ARMAZENAR BROCAS CARBIDE DIAMANTADAS (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	419514	17,74	R\$ 177,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
222	Espelho bucal, material aço inoxidável, tipo plano, tamanho nº 5, uso odontológico, características adicionais empunhadura anatômica, autoclavável, anti-embaçante, tipo duflex ou SWhite (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	50	413311	5,15	R\$ 257,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
223	Espelho bucal, material aço inoxidável, tipo plano, tamanho Nº 3 uso odontopediatria, características adicionais empunhadura anatômica, autoclavável, anti-embaçante, tipo duflex, Swhite (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	50	413309	5,03	R\$ 251,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
224	Cabo espelho bucal, material aço inoxidável, tamanho adulto, uso odontológico. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	50	413300	5,12	R\$ 256,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
225	Pote Dappen de silicone a base de nylon para manipulação de produtos odontológicos, esterilizável. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	5	411439	3,29	R\$ 16,45	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
226	Cureta dentinária, nº 05, tipo Duflex, Golgran (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	312756	34,48	R\$ 344,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

227	Sonda exploradora nº 05(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	425231	23,73	R\$ 237,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
228	Sonda exploradora nº 47(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	413324	10,82	R\$ 108,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
229	Prendedor odontológico guardanapo, material aço inoxidável em corrente, uso odontológico(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	30	253697	7,01	R\$ 210,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
230	Seringa uso odontológico, aço inox, tipo uso reutilizável, capacidade 1,8ml, características adicionais com refluxo/sem agulha, tipo carpule, autoclavável(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	15	413354	42,33	R\$ 634,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
231	Grampo tipo colgadura para Raio X individual, de aço inox. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	50	422654	3,44	R\$ 172,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
232	Cuba material aço inoxidável, formato redondo, profundidade 8, diâmetro 4, uso cirúrgico(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	5	439206	18,95	R\$ 94,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
233	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 11, tipo ponta reta, tipo iris. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	15	318757	14,25	R\$ 213,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
234	Coletor para material perfurocortante produzido em papelão ondulado (caixa externa e bandeja), papel rígido (cinta interna e fundo rígido) e saco plástico impermeável, com apresentação final na cor amarela, com alça dupla para transporte, contra-trava de segurança, produzido de acordo com NBR 13853 e desconector de agulhas com capacidade para 1,5L. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	100	437163	4,59	R\$ 459,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
235	Seladora de bandeja com: circuito eletrônico com controle de temperatura para maior precisão, selagem de plástico com papel, sistema integrado de corte, utiliza uma fita para soldagem, suporte para rolo, área de selagem: 25 cm e espessura de selagem: 9 mm. Acompanha 1 cabo de energia, 1 fita de material isolante, 2 lâminas de corte sobressalentes e 1 chave Allen 4mm para manutenção.Disponível em 127V e 220V. 1 ano de garantia. Tipo Cristófilo ou BioAm(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	2	246917	722,78	R\$ 1.445,56	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
236	Bandeja para instrumental odontológico em aço inoxidável. Dimensões: 25cm x 15cm x 1cm, sem separação. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	20	440162	43,34	R\$ 866,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
237	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO. APLICAÇÃO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES E LAMPARINA. CONCENTRAÇÃO:92,8°INP. Apresentação: frasco de 1L. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	FR	20	390766	8	R\$ 160,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
238	Estojo perfurado para esterilização em autoclave, em aço inoxidável, com tampa e placa perfurada para endodontia. Dimensões: 20cm x 10cm x 5cm. Garantia: permanente contra defeitos de fabricação. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	5	390648	146,8	R\$ 734,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
239	Porta algodão em aço inoxidável, altura 08cm, diâmetro 10cm, com mola interna(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	5	442281	48,37	R\$ 241,85	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
240	LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHOS DIVERSOS, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	CX	800	269891	20,2	R\$ 16.160,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
241	Solução limpadora enzimática, com no mínimo 04 enzimas, contendo álcool isopropílico, e detergente não iônico, pH neutro, não irritante p/ pele e mucosa, não corrosivo, biodegradável, atóxico. Específico para limpeza de instrumentais, equipamentos e artigos médicos, manual ou equipamento automatizado, acondicionado em material que garanta a integridade do produto, apresentar teste de inexistência de irritabilidade, rotulo com n.de lote, data fabricação, validade, procedência, reg. no m. saúde, e fórmula. Frasco 5L. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	40	328078	113,48	R\$ 4.539,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
242	Detergente neutro, embalagem de 1 litro. Tensoativo aniônico, sequestrante, derivado de isotiazolilnonas, espessante, corante e água. Componente ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. Tensoativo e biodegradável. Data de validade e lote impressos na embalagem. A validade deve ser de no mínimo 1 ano a partir da data de entrega. Produto testado por dermatologista. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	40	328078	43,54	R\$ 1.741,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
243	Filme p/ RX periapical, adulto, comprimento 40,5mm e largura 30,5mm, com velocidade intermediária (F-Speed), na cor azul, caixa c/ 150 películas. F tipo kodak. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	CX	10	415577	179,98	R\$ 1.799,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
244	Capa descartável para seringa triplíce, confeccionada em plástico flexível atóxico, para seringa triplíce Dabi Atlante, adaptação perfeita, embalada em caixa com 100 unidades, cores diversas, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, validade mínima de 1 ano. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	cx	10	438698	23,57	R\$ 235,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
245	Luva plástica, tipo sobreluva, descartável, para uso sobreposto à luva de procedimento. Tamanho M. Pacote com 100 unidades. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Pacote	10	423464	7,05	R\$ 70,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
246	APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE FIXA, TIPO USO REUTILIZÁVEL, APLICAÇÃO PARA DYCAL/ MATERIAL FORRADOR DENTÁRIO. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	10	429359	14,31	R\$ 143,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
247	PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CORPO ÂNGULADA, TAMANHO 17, REFERÊNCIA 317, INDICAÇÃO PARA PEGAR ALGODÃO. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	40	413334	17,62	R\$ 704,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
248	Porta matriz tofflemire adulto - uso odontológico, material aço inoxidável, utilização restauração, uso adulto, tipo circular, característica adicionais tofflemire. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	2	426502	24,15	R\$ 48,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
249	Caneta de alta rotação com rotores balanceados: com baixo nível de ruído (64 db) e vibração; spray triplo: com distribuição simétrica; acoplamento Borden com 02 furos; sistema de troca-broca press button; autoclavável até 135°C; rotação de 280 000 a 380 000 rpm; torque de 0,13 Ncm. Material: latão, alumínio e peças em aço inox. Acompanhando 1 agulha e 1 estojo para armazenamento. Peso: 170g. Garantia: 12 Meses. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	10	407023	583,33	R\$ 5.833,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
250	Contra ângulo com baixo nível de ruído e vibração; spray único externo com distribuição simétrica; encaixe INTRAMatic universal; giro livre de 360°; esterilizável em autoclave até 135°C; transmissão 1:1 passível de uso com brocas tipo PM de 2,35mm e brocas de Alta Rotação de 1,6mm (com utilização do mandril adaptador que acompanha o produto); sistema de troca broca convencional; rotação mínima: de 5.000 e máxima de 20.000rpm. Garantia de 12 meses. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	8	407105	655	R\$ 5.240,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
251	Peça reta que utiliza brocas PM de 2,35mm com troca de brocas no anel; acoplamento INTRAMatic; giro livre de 360° e spray único externo; baixo nível de ruído e vibração. Autoclavável até 135°C. Garantia: 01 ano. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	5	407017	670	R\$ 3.350,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
252	Micro motor com encaixe Borden 2 furos; spray para refrigeração por condução interna; sistema de encaixe universal; esterilizável em autoclave até 135°C; rotação de no mínimo de 5.000 rpm e máximo de 20.000 rpm; (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	5	407016	849	R\$ 4.245,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
253	Contra ângulo multiplicador 1:5. Corpo de titânio com Push button, Microfiltro e Spray quádruplo. Rolamento de cerâmica com velocidade de 200.000 min. Com fibra ótica / LED. Tipo Ti Max X95I NSK. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	2	417107	2720,67	R\$ 5.441,34	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

254	Conjunto Cirúrgico , esterilizado a óxido de etileno, conteúdo: (02-Aventais de manga longa; 01 Campo de mesa 1,00 x 0,70; 01 campo de paciente 1,20 x 0,90; 01 campo de paciente c/ janela 0,50x0,70; 02 Protetores de mangueira; 02 protetores de refletor). Todo material de polipropileno, com gramatura 40. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	KIT	700	443956	31,96	R\$ 22.372,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
255	Broca carbide ZEKRYA, aço inoxidável, 316 FG XL, para cirurgia, p/alta rotação, nº HM 51, 25mm. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	15	403873	39,43	R\$ 591,45	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
256	Pinça Dietrich – confeccionada em aço inox com 14 cm, com ponta de 1,3 mm com trauma(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	5	366075	85,22	R\$ 426,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
257	Pinça Bacaus – confeccionada em aço inox 13 cm com ponta curva(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	5	272360	30,62	R\$ 153,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
258	Contra ângulo para implante relação de transmissão – 20:1 sistema de acoplamento - ISO 3964 (DIN 13.940) sistema de iluminação - LED alimentação elétrica - por gerador autônomo. Intensidade luminosa - p. ex. 25.000 Lux* a 800 rpm Cor da luz - luz natural / luz de dia Esterilizável - autoclave até 135 °C.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	1	407057	2697,32	R\$ 2.697,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
259	Kit de acionamento para bomba à vacuo, com terminal de sugador, O kit é composto por: terminal do sugador completo; mangueira para sugador; fiação elétrica; válvula eletropneumática; separador de resíduos completo; espigão de acoplamento. Para 1 consultório odontológico. 110V. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Kit	2	438994	864,06	R\$ 1.728,12	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
260	Afastador Minnessota (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	30	314524	19,2	R\$ 576,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
261	Alavanca Seldin direita 1R (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	15	413384	26,78	R\$ 401,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
262	Alavanca Seldin esquerda 1L (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	15	413385	25,07	R\$ 376,05	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
263	Alavanca Seldin reta 1 (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	15	413388	26,44	R\$ 396,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
264	Alveolôtom Curvo comprimento 16 (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	15	413399	60,95	R\$ 914,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
265	Descolador cirúrgico Molt, material aço inoxidável, tipo molt, comprimento 18, características adicionais dupla face(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	20	413449	30,23	R\$ 604,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
266	Pinça Allis, comp 14 cm(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	10	249651	28,75	R\$ 287,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
267	Pinça cirúrgica curva hemostática 12, material aço inoxidável, comprimento 12, características adicionais anatômica, mosquito curva, aplicação hospitalar(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	15	252078	23,44	R\$ 351,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
268	Porta agulha tipo mayo hegar material aço inoxidável, comprimento 14, características adicionais wídia, aplicação cirurgia buco maxilo facial, referência qw 400-14(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	15	243286	111,84	R\$ 1.677,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
269	Tesoura iris reta 11, material aço inoxidável, comprimento 11, tipo ponta reta, tipo iris.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	30	366077	21,24	R\$ 637,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
270	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECCÃO DIETRICH, COMPRIMENTO 22 CM(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	5	294674	119,09	R\$ 595,45	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
271	Cureta cirúrgica de Molt n.2-4, CR47, aço Immunity projetada para sidesotomia de retalhos- Tipo Hufried(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	10	413449	215	R\$ 2.150,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
272	Cabo de bisturi nº 5, de cabo arredondado, anatômico, utilizado para incisão em procedimento cirúrgico. Material aço-inoxidável. Utilizado para colocação das lâminas 11 11C 15 e 15C.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	und	10	253910	21,92	R\$ 219,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
273	Bisturi circular punch tamanhos 3,5, 4 e 5,0, material aço inoxidável(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	und	20	304071	73,53	R\$ 1.470,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
274	Porta-agulha, material aço inoxidável, tipo castroviejo, comprimento 18cm, características adicionais com pontas revestidas em videa, tipo uso reutilizável.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	10	412725	291	R\$ 2.910,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
275	Cabo para bisturi nº 03 suporte para lâmina de bisturi nº 10, 11, 12, 12D, 15 e 15C.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	10	272821	12,71	R\$ 127,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
276	Contra ângulo para implante 20:1, botão de engate, para brocas e fresadoras cirúrgicas com haste para contra-ângulo Ø 2,35 mm (dureza de haste >50 HRC, >520 HV), sistema de arrefecimento interno Kirschner/Meyer e spray externo. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	1	407057	2697,32	R\$ 2.697,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
277	Cunhas odontológicas coloridas, material madeira, tipo anatômica, feitas a mão, sem necessidade de preparo, aplicação restauração interproximal, tipo ponta fina, características adicionais seção triangular, lisa, coloridas, caixa com 100und , tipo TDV. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	10	338641	25,84	R\$ 258,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
278	Lixa odontológica, material aço, largura de 4 e 6 mm, apresentação corte de um lado, granulação média, aplicação acabamento restaurações metálicas, embalagem c/ 12unidades. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Emb	10	406281	15,74	R\$ 157,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
279	Sistema de matrizes seccionais pré-formadas, para restaurações de Classe II, tipo Unimatrix. Apresentação Kit: 01 caixa c/ 50 matrizes sortidas; 02 grampos; 08 protetores. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	KIT	10	418162	374,64	R\$ 3.746,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
280	Unimatrix Refil, sistema de matrizes seccionais pré-formadas, para restaurações de Classe II. Apresentação: 01 caixa c/ 50 matrizes REF. 4125. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	20	418148	208,08	R\$ 4.161,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
281	Mandril para uso em sistema de acabamento dental, tipo POP-ON (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	20	438665	133,5	R\$ 2.670,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
282	Discos sequenciais abrasivos, com granulação à base de óxido de alumínio e costado de poliéster para acabamento e polimento de materiais restauradores, com encaixe tipo pop-on com centro metálico para mandril específico para contra-ângulo, série laranja. Embalagem com 120 discos de 4 cores diferentes e um mandril específico - 2380B, tipo Soflex, POP-ON. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	kit	50	438117	453,68	R\$ 22.684,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
283	Disco polimento, material feltro natural, tamanho 8mm de diâmetro, aplicação polimento de superfícies dentais e resinas, estojo c/ 24 discos e 1 mandril, tipo Feltro Diamond (FGM) (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	15	438131	50	R\$ 750,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
284	Pincel uso odontológico, material cerdas náilon, ponta fina uniufo (brush) articulável, descartável, material cabo plástico, características adicionais articulável e descartável, caixa com 100 unidades (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	20	410557	16,58	R\$ 331,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
285	Filme carbono, dupla face (vermelho e preto), articulação dentária, caixa com 280 unidades, tipo Accufilm, Parkell, com espessura de 0,02 milímetros e 10 centímetros de comprimento por folha. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Caixa	30	406150	295,16	R\$ 8.854,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
286	Filme carbono, dupla face (vermelho e preto), articulação dentária, Bloco com 12 unidades, tipo Accufilm, Parkell, com espessura de 0,02 milímetros e 10 centímetros de comprimento por folha. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Bloco	40	406150	17,01	R\$ 680,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
287	Matriz odontológica, material poliéster, espessura 0,05m, uso odontológico, aplicação restaurações de resina ou silicatos, caixa com 50unidades, tipo 3M (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	40	406147	3,11	R\$ 124,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
288	Matriz - uso odontológico, material aço inoxidável, formato rolo de 5mm (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Rolo	15	406145	4,98	R\$ 74,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
289	Matriz - uso odontológico, material aço inoxidável, formato rolo de 7mm. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Rolo	15	406146	2,53	R\$ 37,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

290	Seringa uso odontológico, injeta quaisquer materiais dentários viscosos: resinas, cimentos, ionômeros, pastas ou géis. Injeta com rapidez e facilita o manuseio. Versátil no dispensamento. Material termoplástico, tipo uso autoclavável, aplicação inserção de materiais dentários viscosos, Sistema Mark III P: - Estojo com 01 seringa e 30 pontas sortidas. Tipo centrix. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Kit	8	442471	209,75	R\$ 1.678,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
291	Pontas de reposição para Seringa Centrix, aplicação inserção de materiais dentários viscosos.- Caixa com 20 unidades. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	30	418158	71,01	R\$ 2.130,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
292	Disco flexível diamantado, tipo monoface, uso em porcelana e acrílico, aplicação áreas interdetais, no preparo e acabamento, 22 mm de diâmetro (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	unid	5	438147	31,85	R\$ 159,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
293	Disco flexível diamantado, tipo dupliface total, referência 7016, uso odontológico, aplicação corte externo (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	unid	5	438148	38,01	R\$ 190,05	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
294	Ponta montada abrasiva de resina e óxido de alumínio, para acabamento final de restaurações em resinas compostas, em compômeros restauradores e nas bordas de restaurações indiretas, caixa c/7 pontas, tipo enhance. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	5	404902	150	R\$ 750,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
295	Arco de serra com 1 lixa odontológica destinada ao uso intrabucal. Tipo Microcut (TDV). (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	KIT	2	428223	191,17	R\$ 382,34	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
296	Broca diamantada, 314 FG, 19mm, 1ª SÉRIE, p/ alta rotação, sendo n° 1011, n° 1012, n° 1013, n° 1014, n° 1016, n° 1092, n° 1093, n° 1045, n° 1046, n° 1033, n° 1034, n° 1064, n° 1112FF (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	800	427327	5,06	R\$ 4.048,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
297	Broca diamantada, 314 FG, 2ª SÉRIE p/ alta rotação, n° 2135, n° 2136, n° 2215, n° 2067 (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	100	403127	5,29	R\$ 529,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
298	Broca diamantada, 314 FG, 3ª SÉRIE p/ alta rotação, 19mm, n° 3195, n° 3195F, n° 3118, n° 3018, n° 3216 e 3118FF (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	100	419675	5,11	R\$ 511,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
299	Broca diamantada, 314 FG, 4ª SÉRIE p/ alta rotação, 19mm, n° 4138, n° 4135, n° 4137 (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	100	403132	5,33	R\$ 533,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
300	Broca diamantada, 314FG, tipo pera, tamanho 19mm, n° 3168, aplicação acabamento de reparo odontológico, características adicionais alta rotação, ponta diamantada,dourada, tamanho ponta 4, diâmetro 0,23 (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	50	403095	7,27	R\$ 363,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
301	Broca odontológica, material aço inoxidável, tipo cilíndrica, aplicação cortar esmalte, características adicionais alta rotação, ponta diamantada, tamanho ponta 4, referência n°1302. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	15	403161	1,28	R\$ 19,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
302	Broca odontológica, material aço inoxidável, tipo cilíndrica, tamanho 4, n° 3216, aplicação cortar esmalte, características adicionais alta rotação, ponta diamantada. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	15	403119	4,05	R\$ 60,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
303	Broca carbide multilaminada, aço inoxidável, chama, ponta tungstênio, p/ alta rotação, 19mm, sendo n° 10 e n° 14 (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	10	431558	51,99	R\$ 519,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
304	Broca carbide multilaminada, aço inoxidável, tronco-cônica, ponta tungstênio, p/ alta rotação, 19mm, HM48L n° 12. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	10	431558	41	R\$ 410,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
305	Broca carbide, aço inoxidável, esférica, ponta tungstênio, 314 FG, p/ alta rotação 19mm, sendo, n° 2, n° 3, n° 4, n° 5, n° 6 (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	50	403172	5,58	R\$ 279,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
306	Broca odontológica shofu, material aço inoxidável, tamanho 2, aplicação acabamento resina, alta rotação, ponta chama de vela (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	40	404850	19,64	R\$ 785,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
307	Adaptador de broca odontológica, material metal, comprimento 1,00, diâmetro2,00, tipo alta rotação em baixa rotação, aplicação uso de broca odontológica de alta rotação em contra ângulo (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	20	327994	7,99	R\$ 159,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
308	Cimento ionômero vidro, autopolimerizável, com liberação de flúor para cimentação de próteses e bandas ortodônticas, kit contendo: frasco c/ 35 g pó e 15 ml líquido, tipo Meron C (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Kit	10	404575	203,78	R\$ 2.037,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
309	Cimento ionômero vidro, para restauração, núcleo de preenchimento e ART, autopolimerizável, na forma de pó que deve ser misturado ao líquido (ácido poliacrílico). Características adicionais: radiopaco, presa rápida. Composição: Pó contendo Ácido Poliacrílico Desidratado e líquido contendo Ácido Poliacrílico e Ácido Tártárico. Apresentação: Kit contendo 1 frasco com 12,5 g de pó em grânulos na cor A3, 1 frasco com 8,5 ml de líquido, colher dosadora, bloco de espatulação e instruções de uso. Tipo: Vitro Molar (DFL), Ketac Molar(3M), Vidrion N (SSWhite), Maxxion R (FGM). (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Kit	10	404581	63,23	R\$ 632,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
310	Selante de fôssulas e fissuras,autopolimerizavel com carga a base de ionômero de vidro. Libera ions de flúor. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	8	444368	62,84	R\$ 502,72	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
311	Protetor gengival, tipo fotopolimerizável em gel, composição monômeros de uretano di-acrilato, hema, carga inerte, características adicionais pigmentos fotoiniciadores. Tipo Top dam (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	40	413640	37,99	R\$ 1.519,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
312	Ácido fosfórico a 37%. Condicionador ácido apresentação gel, composição uso odontológico, não escorre, tixotrópico, indicação condicionamento do esmalte e dentina, aplicação adesão materiais restauradores, bisnaga c/ 2,5 ml, embalagem com 3 unid. Tipo: Condac 37 (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Embal	50	391582	6,9	R\$ 345,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
313	Sistema adesivo de frasco único, fotopolimerizavel, para esmalte e dentina, composto por água e etanol, Bis-GMA, 10% de sílica coloidal, com tamanho de partículas de 5nm, 2-hidroxietilmetacrilato, glicerol 1, 3-dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico e ácido itaônico e diuretano dimetacrilato. Frasco na cor laranja, que permite saber o remanescente de adesivo no frasco (controle de estoque), com tampa com mecanismo de trava, que não se desprende do frasco quando aberto, contendo 5mL, tipo Single Bond. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	kit	20	391133	279,82	R\$ 5.596,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
314	Resina fluida Bis-GMA, TEGDMA, Bis-EMA, polímero dimetacrilato. Carga de nanopartículas de sílica não-aglomeradas, nanonaglomerados de zircônia/silica com 65% em peso e 55% em volume. Radiopaco. Seringa com 2 g. Cores: A2/A3/B2/A3Opaco, tipo Filtek z350 Fill FLOW (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	20	443172	193,97	R\$ 3.879,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
315	Cimento temporário - uso odontológico, composição óxido zinco/sulfato zinco/sulfato cálcio semi-hidratado, apresentação pasta, cor branca, uso restauração provisória e selamento marginal, características adicionais autopolimerizável de pronto uso/sem porosidade, uso em endodontia, pote 25g, tipo coltosil.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Pote	20	404547	23,38	R\$ 467,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
316	Cimento odontológico, composição óxido zinco e metacrilato de metila + eugenol, apresentação pó / líquido, restaurador intermediário temporário, aplicação restauração dentária e forramentos intermediários, kit c/ pó frasco c/ 38g e líquido frasco c/ 15ml, tipo IRM.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Kit	20	422120	96,54	R\$ 1.930,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
317	Cimento odontológico, composição hidróxido de cálcio radiopaca, aplicação capeamento e forramento cavitário, características adicionais pasta base com 13g e catalisadora com 11g , tipo Hydro C.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Kit	20	404562	42,97	R\$ 859,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

318	Pasta de polimento para uso geral (porcelanas, metais, esmalte e todos os tipos de resinas). Composição: Carbowax e diamante micronizado com granulção variando de 2 a 4 µm. Apresentação: kit 02 seringas com 4g, tipo diamond ACI e II ou similar.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Kit	15	271377	46,12	R\$ 691,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
319	Espátula de inserção em titânio (banhadas em nitrato de titânio que cria uma película anti-aderente), série dourada, dupla.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	40	440088	68,59	R\$ 2.743,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
320	Fotopolimerizador (LED) personalizados, de amplo espectro, luz de alta intensidade entre 395 e 480nm, apresenta uma fonte de energia grau médico, internacional, e opera entre 100 e 240 volts. Três modos de polimerização - Standard, High Power e Xtra Power para o máximo de versatilidade. Design extremamente fino e ergonômico que permite pela primeira vez fácil acesso a todos os locais de restauração. Intensidade de luz mínima para garantir de 1000 a 3200 nW/cm² (+/- 10%).(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	und	2	410460	4165,8	R\$ 8.331,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
321	Espátula inserção de resina suprafil, nº01, tipo Duflex (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	20	425657	37,02	R\$ 740,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
322	Adesivo condicionamento ácido total (com prévio condicionamento em esmalte e dentina), autocondicionante (sem condicionamento ácido) ou com condicionamento seletivo em esmalte. Indicado para restaurações diretas e indiretas, sem a necessidade de aplicação de um primer metálico e silano. Solvente a base de etanol. Pode ser aplicado tanto em dentina úmida quanto seca, usado como silano nas cerâmicas vítreas (feldspáticas e dissilicato de lítio), cerâmicas infiltradas por vidro (aluminas) e Lava Zircônia. Tipo Single Bond Universal. Frasco de 5 ml. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	15	391137	286,38	R\$ 4.295,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
323	Resina em Bulk de Baixa Contração, consistência fluida (flow), fluida Bis-GMA, TEGDMA, Bis-EMAIncrimento único de 4mm, contém Ureano Dimetacrilato Aromático (AUDMA - Aromatic Urethane Dimethacrylate). Tipo Filtek Bulk Fill Flow. Seringa com 2g.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	20	444049	180,6	R\$ 3.612,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
324	Broca diamantada, 314 FG, 3ª SÉRIE p/ alta rotação, 19mm, nº 3195FF, nº 3195F, nº 3118, nº 3018, nº 3216 e 3118FF (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA) 4, diâmetro 0,23 (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	50	403119	4,78	R\$ 239,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
325	Broca diamantada, esférica, 314 FG, 1ª SÉRIE p/ alta rotação, HASTE LONGA, 1012 HL, 1014 HL e nº 1016HL (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	50	403372	14,87	R\$ 743,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
326	Broca carbide Endo Z, aço inoxidável, 316 FG XL, para cirurgia, p/ alta rotação, nº HM 152, 25mm, tipo KG, maillefer. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	80	428030	46,9	R\$ 3.752,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
327	Broca carbide c/ corte 20 com diâmetro 4,5mm. Anel vermelho. Indicado para corte cruzado fino em metais preciosos, não preciosos e resina acrílica para peça de mão (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	5	436293	12,27	R\$ 61,35	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
328	Broca baixa rotação LN, referência 205, aplicação remoção de pinos, tipo dentsply. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	und	5	426888	22,25	R\$ 111,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
329	Broca carbide, aço inoxidável, esférica, HASTE LONGA, para cirurgia, p/ alta rotação, 25mm, sendo nº 04, nº 06 e nº 8. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	50	403379	14,87	R\$ 743,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
330	Broca carbide, aço inoxidável, esférica, ponta tungstênio, 204 CA, p/ baixa rotação, 22mm, sendo nº 1/2, nº 01, nº 02, nº 03, nº 04, nº 05, nº 06 e nº 08 (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	5	436293	20,58	R\$ 102,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
331	Broca carbide, aço inoxidável, ponta tungstênio, cônico invertido, 204 CA, p/ baixa rotação, 22mm, sendo nº 56, nº 57, nº 34 e nº 35 (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	10	403443	11,73	R\$ 117,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
332	Broca diamantada 3082 ponta inativa (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	20	403377	6,86	R\$ 137,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
333	Broca carbide, tipo baixa rotação, formato esférica, referência nº 02, nº 03, nº 04, nº 05, nº 06 e nº 08, aplicação uso odontológico, características adicionais HASTE LONGA. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	50	436293	11,68	R\$ 584,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
334	Protetor gengival, tipo fotopolimerizável em gel, composição monômeros de uretano di-acrilato, hema, carga inerte, características adicionais pigmentos fotoiniciadores. Tipo Top dam (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	20	413640	37,99	R\$ 759,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
335	Hidróxido de cálcio, aspecto físico pó ou cristal fino branco, fórmula química CA(OH)2, peso molecular 74,09, grau de pureza mínima de 95%, característica adicional reagente P.A., número de referência química cas 1305-62-0. Frasco com no mínimo 10gr.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	20	404585	7,17	R\$ 143,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
336	Cimento reparador agregado trióxido mineral - MTA. Cimento para tratamento de acidentes e complicações endodônticas. Embalagem com 2 sachês de 0,14g cada MTA Branco + 3ml de água destilada. Esterilizado por Raios Gama Cobalto. MTA branco. Presa 15 minutos. Tipo angelus. Validade: 3 anos.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Kit	5	430906	275,16	R\$ 1.375,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
337	Cimento para obturação de canais radiculares à base de MTA (mineral trióxido agregado). Composição: resina salicilato, resina diluente, resina natural, óxido e bismuto, sílica nanoparticulada, mineral trióxido agregado e pigmentos. Embalagem em bisnaga dupla 4g, contendo pasta base e pasta catalisadora. Tipo MTA Fillapex.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	bisnaga dupla	10	430907	130,19	R\$ 1.301,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
338	Cimento para obturação de canais, composto de dois componentes pasta/pasta, à base de resina epoxy-amine, disponível em seringas de auto mistura para aplicação direta intra-oral. Tipo Ah Plus Jet (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	20	405602	256,6	R\$ 5.132,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
339	Cone de papel absorvente, estéril, embalados em células individuais, para secagem de canais radiculares, previamente à obturação, à base de papel de filtro, caixa sortida, cx c/120, 1ª série (15-40), tipo cell pack.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	80	419001	29,75	R\$ 2.380,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
340	Cone de papel absorvente, estéril, embalados em células individuais, para secagem de canais radiculares, previamente à obturação, à base de papel de filtro, caixa sortida, cx c/180, 2ª série (45-80), tipo cell pack.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	80	419004	32,21	R\$ 2.576,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
341	Cone de papel absorvente, estéril, embalados em células individuais, para secagem de canais radiculares, previamente à obturação, à base de papel de filtro, cx c/180, DIVERSOS CALIBRES, tipo cell pack.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Embalagem	80	418990	39,75	R\$ 3.180,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
342	Cone guta percha, tamanho 1ª série (15-40), cor rosa, principal, aplicação obturação endodôntica, canais radiculares, por meio de técnica de condensação lateral e/ou vertical, à base de óxido de zinco e corante orgânico, 28mm, caixa c/120 unidades, tipo dentsply, endpoints. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	20	419006	33,16	R\$ 663,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
343	Cone guta percha, tamanho 2ª série (45-80), cor rosa, tipo principal, aplicação obturação endodôntica, canais radiculares, por meio de técnica de condensação lateral e/ou vertical, à base de óxido de zinco e corante orgânico, 28mm, caixa c/120 unidades, tipo tanari, endpoints.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	20	419007	23,65	R\$ 473,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
344	Gutapercha em bastão, aplicação, vedamento de abertura de canal radicular, comprimento 10, diâmetro 3, caixa c/8 unid. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	4	420138	35,75	R\$ 143,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
345	Cone de guta percha, tamanhos diversos, cor rosa, tipo principal, aplicação obturação endodôntica, canais radiculares (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	20	419439	47,61	R\$ 952,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

346	Cone guta percha acessório, tamanhos diversos, cor rosa, acessório, aplicação obturação endodôntica canais radicular, por meio de técnica de condensação lateral e/ou vertical, à base de óxido de zinco e corante orgânico, 28mm, caixa c/120 unidades, tipo dentsply, endpoints.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	80	438278	31,46	R\$ 2.516,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
347	Cone de guta percha conicidade especial .04, tamanhos diversos, para técnica do cone único. Embalagem com 60 unidades.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	cx	30	419440	54,04	R\$ 1.621,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
348	Cones de gutapercha para obturação de canais radiculares com técnica de cone único preparados pelo sistema Wave One. 28Mm de comprimento. Caixa com calibres diferentes.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	cx	30	419439	74,21	R\$ 2.226,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
349	Lima endodôntica para preparo de canal radicular, uso em sistema rotatório, eletropolida, cabo de 13mm, níquel titânio, ângulo helicoidal variável e ponta guia, múltipla conicidade, seção triangular modificada, comprimento variável, características adicionais kit com 6 limas SX, S1, S2, F1, F2 e F3, tipo malleifer-protaper.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	KIT	50	438252	200,4	R\$ 10.020,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
350	Lima endodôntica para preparo de canal radicular, uso em sistema rotatório com multiconicidades, eletropolida, níquel titânio, kit com 6 limas, série D1, D2, D3 para retratamento endodôntico, comprimento variável, tipo Protaper Universal retratamento-malleifer.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	KIT	20	438252	212,96	R\$ 4.259,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
351	Lima uso odontológico, material níquel / titânio, modelo protaper, comprimento variável, características adicionais kit com 6 limas F4, aplicação preparo rotatório de canais radiculares.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	KIT	10	438252	200,4	R\$ 2.004,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
352	Lima uso odontológico, material níquel / titânio, modelo protaper, comprimento variável, características adicionais kit com 6 limas F5, aplicação preparo rotatório de canais radiculares.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	KIT	10	438252	200,4	R\$ 2.004,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
353	Lima endodôntica para preparo de canal radicular, uso em sistema rotatório, eletropolida, lima Rotatória e Reciprocante (Híbrida). Seção Transversal Hélice Dupla e Tripla. Comprimento – 21 mm, 25 mm e 31 mm. Velocidade: 350 a 900 RPM. Tratamento Térmico CM. Caixa c/ 4 limas iguais ou 4 limas sortidas, 02 Limas Oriñice Shaper (pré-alargamento), 01 limas de Patência Apical e 01 lima de Acabamento. Tipo: Prodesign.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Blister com 04 instrumentos	50	438252	181,16	R\$ 9.058,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
354	Lima endodôntica de níquel-titânio para preparo do sistema de canais radiculares, de uso em sistema rotatório, seção transversal em "S", com duas lâminas ativas e distância progressiva das lâminas. Possui ponta inativa, marcas de orientação radiopacas, alta resistência à fratura, sem efeito parafuso. Apresentação em blister com 04 instrumentos esterilizados de conicidades 10.04, 15.05, 20.06 e 25.06, no comprimento variável. Tipo: MTwo.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Blister com 04 instrumentos	30	438252	229,44	R\$ 6.883,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
355	Lima endodôntica de níquel-titânio para preparo do sistema de canais radiculares, de uso em sistema rotatório, seção transversal em "S", com duas lâminas ativas e distância progressiva das lâminas. Possui ponta inativa, marcas de orientação radiopacas, alta resistência à fratura, sem efeito parafuso. Apresentação em blister com 04 instrumentos esterilizados de conicidades 30.05, 35.04, 40.04, 25.07, no comprimento variável. Tipo: Mtwo.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Blister com 04 instrumentos	30	438252	229,44	R\$ 6.883,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
356	Lima NiTi Reciprocante de 25 mm, tipo Wave one, reciprocante. Embalagem com 3 limas sortidas: 21/06; 25/08; 40/08.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	emb	100	438252	218,99	R\$ 21.899,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
357	Lima endodôntica de níquel-titânio para preparo na fase inicial do tratamento do sistema de canais radiculares. Flexível, seção quadrangular, conicidade 02, ponta inativa, ângulo de transição suave. Kit com 3 limas, calibres ISO 13,16 e 19, nos comprimentos 21 e 25 mm. Tipo PATH FILES.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	CX	80	438252	218,99	R\$ 17.519,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
358	Lima endodôntica, aço inoxidável, Flexofile, eletropolida, com 17% de cromo e 8% de níquel, cabo de poliamida, fabricada por torção, seção transversal triangular, tipo K, 1ª série, caixa c/06 unidades, sendo comprimento variável, tipo malleifer.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	80	419472	49,96	R\$ 3.996,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
359	Lima endodôntica, aço inoxidável, Flexofile, eletropolida, com 17% de cromo e 8% de níquel, cabo de poliamida, tipo K, comprimento variável, caixa c/06 unidades, sendo nº 20, tipo malleifer.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	20	419458	49,96	R\$ 999,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
360	Lima endodôntica, aço inoxidável, Flexofile, eletropolida, com 17% de cromo e 8% de níquel, cabo de poliamida, tipo K, comprimento variável, caixa c/06 unidades, sendo nº 15, tipo malleifer.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	cx	20	419461	50,14	R\$ 1.002,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
361	Lima endodôntica, aço inoxidável, Flexofile, eletropolida, com 17% de cromo e 8% de níquel, cabo de poliamida, tipo K, comprimento variável, caixa c/06 unidades, sendo nº 25, tipo malleifer.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	cx	20	419463	49,47	R\$ 989,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
362	Lima endodôntica, aço inoxidável, eletropolida, com 17% de cromo e 8% de níquel, cabo de poliamida, fabricada por torção, seção transversal triangular, tipo K file, 1ª série, caixa c/06 unidades, comprimento variável, tipo malleifer.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	cx	20	418523	47,79	R\$ 955,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
363	Lima endodôntica, aço inoxidável, k file, eletropolida, com 17% de cromo e 8% de níquel, cabo de poliamida, fabricada por torção, seção transversal triangular, tipo K, 2ª série, caixa c/06 unidades, comprimento variável, tipo malleifer.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	cx	20	418523	47,79	R\$ 955,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
364	Lima endodôntica, aço inoxidável, k file, eletropolida, com 17% de cromo e 8% de níquel, cabo de poliamida, fabricada por torção, seção transversal triangular, 3ª série, caixa c/06 unidades, comprimento variável, tipo malleifer.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	20	418523	47,79	R\$ 955,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
365	Lima endodôntica, aço inoxidável, Hedstrom, eletropolida, com 17% de cromo e 8% de níquel, cabo de poliamida, fabricada por torção, seção reta transversal circular, tipo H, 2ª série, caixa c/06 unidades, comprimento variável, tipo malleifer.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	20	418545	24,2	R\$ 484,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
366	Lima endodôntica, aço inoxidável, Hedstrom, eletropolida, com 17% de cromo e 8% de níquel, cabo de poliamida, fabricada por torção, seção reta transversal circular, tipo H, 1ª série, caixa c/06 unidades, comprimento variável, tipo malleifer.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	20	418544	30	R\$ 600,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
367	Tamborel, suporte, tipo apoio lima endodôntica, componente 1 pote (resina termoplástica) / 30 refis (manta wo-, material base em plástico e superfície de almofada, tipo uso reutilizável, compatibilidade uso em endodontia, dimensões 4,50 x 3,50 cm, cor cinza, capacidade 20, característica adicionais cilíndrico/esterilizável estufa, autoclavável, tipo endometric Angelus.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	445318	18	R\$ 180,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
368	Espaçador digital, material aço inoxidável, tipo fingers spreaders, comprimento e calibres variados.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	30	437856	48,94	R\$ 1.468,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
369	Pontas de irrigação – haste rígida e ponta flexível para irrigação de canais atresícos e com curvaturas, pote com 20 unidades sortidas, 17/21/25/27 mm, tipo NaviTip Ultradent.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	fr	30	442131	57,05	R\$ 1.711,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
370	Pontas de irrigação - conjunto irrigação e aspiração, componentes conjunto com cânula e 03 agulhas, tipo uso aspiração para endodontia, aplicação odontológico.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	30	436482	36,29	R\$ 1.088,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
371	SERINGA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO ENDODONTIA, CAPACIDADE 5, TIPO ÊMBULO ROSQUEÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. SERINGA PARA CALLEN.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	UN	4	418733	80,5	R\$ 322,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

372	Réguia calibradora, uso odontológico, para mensuração de instrumentos endodônticos e à calibragem de pontas de gutapercha de diferentes tamanhos, componente milimetrada, esterilizável, embalagem com 01(uma) unidade, tipo maillefer, angellus.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	418848	153,06	R\$ 1.530,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
373	Condensador Mc SPADDEN. Instrumento rotatório Mc Spadden de uso endodôntico número/calibre e comprimento variáveis.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	100	419380	144	R\$ 14.400,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
374	Eucaliptol, Salicilato de metila associado com timol, eucaliptol e mentol, para remoção de obturações endodônticas, frasco de 10ml com válvula dosadora.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	5	429900	13,42	R\$ 67,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
375	Ácido etilendiaminotetracético (EDTA), forma farmacêutica solução tópica, uso odontológico, para alargamento de canais radiculares, frasco de 20ml característica adicionais medicamento especialmente manipulado.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	20	419716	6,64	R\$ 132,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
376	Hipoclorito de sódio a 5%, uso odontológico, p/ irrigação de canais radiculares, frasco 01lt.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	50	437157	9,81	R\$ 490,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
377	Paramonoclorofenol, apresentação líquido, aplicação dentina e ramificações do canal radicular, características adicionais antisséptico embebido em algodão para curativo, frasco c/ 20ml.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	5	429902	12,02	R\$ 60,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
378	Iodoformio. Laminulas hexagonais brilhantes ou pó fino cristalino; cor amarelo citrina e odor forte característico. Apresentação: frasco com 5g. Validade: 24 meses.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	5	419258	36,63	R\$ 183,15	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
379	Formocresol, para tratamento de canal radicular, uso odontológico, frasco c/ 10ml.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	5	374821	8	R\$ 40,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
380	Spray aerosol para teste de vitalidade pulpar. Levemente mentolado e refrescante. Composição: butano desodorizado, etanol, benzoato de sódio, água desmineralizada, essência mentol. Volume: 200ml/100g. Não contém CFC.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	8	417284	45,25	R\$ 362,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
381	Solvente de gutapercha, à base de óleo essencial extraído da casca de laranja doce.Frasco com 10 ml, Tipo Citrol.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	10	433095	14,84	R\$ 148,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
382	Broca gates, aço inoxidável, para alargamento de canal, p/ baixa rotação, tamanho 28mm e 32mm, sendo nº 1, nº 2, nº 3, nº 4.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	100	403602	14,27	R\$ 1.427,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
383	Grampo metálico, em aço inoxidável para dique de borracha, aço inox de maior resistência e memória elástica, tampa triplice para eliminar fragilidade ou quebra, numerações diversas, tipo Ivory, Stainless, KSK/DFL.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	40	246017	20,61	R\$ 824,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
384	PERFURADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO AINSWORTH, TIPO USO PERFURAR DIQUE DE BORRACHA, APLICAÇÃO ISOLAMENTO ABSOLUTO RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO PADRÃO (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	UN	10	442190	91,45	R\$ 914,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
385	Posicionadores radiográficos para Endodontia. Caixa c/ 1 posicionador radiográfico para molares, pré-molares e dentes anteriores superiores ao lado esquerdo e molares, pré-molares e dentes anteriores do lado direito. 1 posicionador radiográfico para molares, pré-molares e dentes anteriores e superiores do lado direito e molares, pré-molares e dentes anteriores inferiores do lado esquerdo. 1 pote para esterilização. 2 dispositivos para mordida em silicone com alturas de 14mm e 16mm. Tipo RH PLUS.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	und	10	420232	70,59	R\$ 705,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
386	Pinça porta-grampo de Palmer, pinça odontológica, material aço inoxidável, tipo porta grampo, tipo ponta curvo com salco, características adicionais com trava, aplicação isolamento absoluto restaurações odontológicas, tipo SSWHITE.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	252895	94,89	R\$ 948,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
387	Arco de ostby para isolamento absoluto. Garras não deformáveis; Esterilizável em autoclave; radiolúcido; forma octogonal, diâmetro 10, aplicação esticar lençol borracha, não-dobrável, características adicionais isolamento dental adulto rígido e esterilizável, Composição: resina termoplástica. cód: 350 Embalagem com 01 unidade.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	338081	11,2	R\$ 112,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
388	Arco odontológico, tipo ostby, tipo uso infantil, aplicação isolamento do campo operatório.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	337304	12,57	R\$ 125,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
389	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO C/ PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO. ESTOJO CONTEENDO: 02 TUBETES PLÁSTICOS,CADA UM COM 2,7G DE PASTA CADA TUBETE; 02 TUBETES PLÁSTICOS COM 2,2G DE GLICERINA.TIPO CALLEN.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	KIT	8	416062	73,79	R\$ 590,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
390	Pasta Calen p/ endodontia, hidróxido de cálcio, para medicação endodôntica, kit com 2 tubetes plásticos de pasta de hidróxido de cálcio, 2 tubetes plásticos com 2,2g de glicerina; 2,7g de pasta de hidróxido de cálcio sem PMCC.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	KIT	8	404563	71,08	R\$ 568,64	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
391	Calcedor odontológico, material aço inoxidável, tipo paiva, tamanhos diversos.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	15	420125	50,23	R\$ 753,45	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
392	Motor endodôntico para os principais sistemas de instrumentação rotatória e recíproca, bivolt, display LCD colorido, leve, compacto, e de fácil uso, com programações ajustáveis. Acompanha 1 contra ângulo redutor 6:1, 1 carregador e peça de mão, com controle liga/desliga no contra ângulo (sem pedal). Tipo X-Smartplus Dentsply.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	1	441973	7360	R\$ 7.360,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
393	Aparelho para obturação termoplasticada de canais radiculares por termocompactação e injeção de gutapercha, contendo 01 console, 01 caneta termoplasticadora e 01 injetor automático. Bivolt. Dimensões: 16 x 14 cm. Peso : 3,5 kg. Tipo Termo Pack II.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	1	428502	3133,52	R\$ 3.133,52	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
394	Pontas para termocompactação de gutapercha ,em aço inox, tamanhos variáveis, compatível com aparelho de Obturação Termoplasticada de Canais radiculares, tipo Termo Pack II.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	40	421042	100,86	R\$ 4.034,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
395	Aguilha em aço inox para injeção de gutapercha, calibre variável, compatível com aparelho de Obturação Termoplasticada de Canais radiculares, tipo Termo Pack II.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	und	10	421042	94,08	R\$ 940,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
396	Localizador Apical, última geração, tecnologia multifrequencial, contendo 01 localizador apical, 01 suporte para o localizador, 01 pilha alcalina de 1,5 V formato AAA, 01 cabo de medição, 02 ponteiros para lima endodôntica, 05 cliques labiais, 01 sensor de torque (touch probe), 01 chave de fenda. Dimensões: 55 x 92 x 16 mm, peso 100g, display em LCD colorido. Fonte de alimentação pilha alcalina 1,5V – formato AAA.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	und	1	363941	1658,9	R\$ 1.658,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
397	Instrumento para aplicação de MTA, em aço inox, com diâmetro da ponta de 0,5 mm, tamanho pequeno.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	und	2	426505	242,27	R\$ 484,54	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
398	Pontas ultrassônicas de uso endodôntico cônica finas para realização de irrigação ultrassônica passiva, com diâmetro compatível com lima manual 20 e concidade reduzida, Tipo Irrisonic ou similar.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	430491	149,66	R\$ 1.496,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

399	Pontas ultrassônicas de uso endodôntico com ponta cônica diamantada para desgaste na câmara pulpar, entrada dos canais e remoção de núcleo. Modelo E2D ou similar. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	430491	149,66	R\$ 1.496,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
400	Pontas ultrassônicas de uso endodôntico com ponta esférica diamantada para preparo de retrocavidades em cirurgias paraendodônticas. Modelo E3D ou similar.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	430491	149,66	R\$ 1.496,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
401	Pontas ultrassônicas de uso endodôntico com ponta cônica diamantada fina para localização e desgaste da entrada de canais radiculares. Modelo E4D ou similar.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	430491	149,66	R\$ 1.496,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
402	Pontas ultrassônicas de uso endodôntico com ponta cônica diamantada fina para remoção de instrumentos fraturados. Modelo E5 ou similar.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	430491	149,66	R\$ 1.496,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
403	Cones de gutapercha para obturaçao de canais radiculares com técnica de cone único preparados pelo sistema rotatório NiTi M Two. Embalagem contendo 60 pontas nos tamanhos 25/06, 30/05, 35/04, 40/04 e 25/07 28mm de comprimento. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	embalagem	40	419440	45,6	R\$ 1.824,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
404	Cone de guta percha conicidade especial .06, tamanhos diversos, para técnica do cone único. Embalagem com 60 unidades.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	CX	40	419439	44,2	R\$ 1.768,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
405	Lima endodôntica, aço inoxidável, série especial, eletropolida, com 17% de cromo e 8% de níquel, cabo de poliamida tipo K, comprimento variável, caixa c/06 unidades, sendo numeração variada, tipo malleifer. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	cx	80	419457	45,83	R\$ 3.666,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
406	Lençol de borracha usado para isolamento absoluto. Caixa com 26 folhas, cada folha com o tamanho: 13,5 x 13,5 cm, na cor azul. Aroma: tutti-frutti. Uso único.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	cx	50	442191	22,15	R\$ 1.107,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
407	Pasta de hidróxido de cálcio a 35% numa solução aquosa para ser usada como material temporário nos canais radiculares, radiopaco. Apresentação: seringa+2 pontas NavTip para aplicação.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	seringa	40	404563	40,51	R\$ 1.620,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
408	Hipoclorito de sódio a 2,5%, uso odontológico, p/ irrigação de canais radiculares, frasco 01lt.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	50	292730	8,5	R\$ 425,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
409	Condensador endodôntico de Schilder simples, tamanhos 01, 02, 03 e 04(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	40	420125	71,45	R\$ 2.858,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
410	Espelho odontológico primeiro plano (front surface) #05. O espelho de primeiro plano tem a camada refletiva no plano superior do espelho evitando sombra gerando imagem mais nítida quando comparado com a imagem do espelho comum onde a camada reflexiva está no plano traseiro. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	40	413311	16,98	R\$ 679,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
411	Broca Lentulo AR Baixa Rotação. Espiral de aço inoxidável indicada para levar medicações e/ou cimentos para o interior dos canais radiculares. Caixa com 4 unidades sendo 01 nº25, 01 nº30, 01 nº35 e 01 nº40.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	20	407928	41	R\$ 820,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
412	Conjunto de Aspiração Endodôntico. Kit com 1 cânula + 3 agulhas com bisele nos diâmetros 1,0mm, 1,5mm e 2,0mm. As agulhas devem possuir curvaturas compatíveis com a necessidade diária, facilitando a aspiração das soluções irrigadoras durante o tratamento de canal e amanho da cânula favorecer a empunhadura e ser lisa (sem roscas) facilitando a limpeza e remoção de detritos, evitando contaminação cruzada.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Kit	15	436482	39,54	R\$ 593,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
413	Conjunto de Aspiração Endodôntico para sucção de líquidos irrigadores. Produzido em copolímero com rigidez: possibilita o afastamento de lábios, bochechas e língua. Embalagem com 10 envelopes estéreis contendo cada, 1 cabo de sucção + 1 ponta de aspiração inicial (Endo Tips 0,06) + 1 ponta de aspiração final (Endo Tips 0,014) esterilizados. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Emb	50	340150	28,2	R\$ 1.410,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
414	Pontas de Aspiração Capillary tips utilizadas em combinação com adaptadores à vácuo Luer para aspirar fluidos do canal radicular e para a irrigação de canais radiculares, bolsas periodontais ou fistulas combinadas com seringas de 1,2 ou 5 ml. As pontas possuem um comprimento de 25 mme apresentam dois calibres (nº0,36mm e nº0,48mm) são flexíveis e cônicas. Fabricadas em polipropileno. Embalagem com 20 unidades. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Emb	100	340150	38,92	R\$ 3.892,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
415	Guta Percha Pallets.Indicado para obturaçao de canal com pistola injetora de guta percha, que injeta a gutta aquecida no canal radicular. Disponível em no calibre 2,5 milímetros. Embalagem com 100 unidades.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Emb	20	420138	185,62	R\$ 3.712,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
416	Lima fabricada em liga NiTi Gold (processo de tratamento térmico) Movimento recíprocante; Seção transversal em paralelogramo; Conicidades variadas no instrumento e diâmetros apicais aprovados; * Blister estéril, pronto para uso.* Small: 20.07 (amarelo) Primary: 25.07 (vermelho) Medium: 35.06 (verde) Large: 45.05 (branco)Embalagem com 4 unidades.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Emb	20	434972	299,33	R\$ 5.986,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
417	Broca para remoção de resina de aparelho ortodôntico, multilaminada com 12 lâminas, ponta chama, sendo de baixa rotação, tipo bush.kommet. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	30	437731	42,73	R\$ 1.281,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
418	Verniz dentário, aplicação remineralização de esmalte, apresentação bisnaga, composição fluoreto de sódio a 5%, aspecto físico gel, características adicionais 22.600 partes por milhão de flúor, frasco com 10ml. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Kit	5	428166	40,7	R\$ 203,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
419	Gel dessensibilizante de baixa viscosidade à base de nitrato de potássio à 5% de fluoreto de sódio à 2%. Embalagem em seringa com 2,5g do produto e uma ponteira, tipo Dessensibilize KF 2%, FGM.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Seringa	20	431743	24,95	R\$ 499,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
420	Solução bucal de gluconato de clorhexidina a 0,12%. Utilizado para bochechos após higiene oral, embalagem com bico dosador. Solução não diluída. COMPOSIÇÃO: gluconato de clorexidina a 0,12% formulado por uma base livre de clorexidina na concentração de 0,067%. Conteúdo com 1 frasco de 1 litro; uma bomba e 100 copos descartáveis. Embalagem não reutilizável, tipo Periogard, Noplak. Validade: 3 anos(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	30	341174	33,29	R\$ 998,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
421	Flúor, tipo gel tixotrópico, concentração 2%, composição básica fluoreto de sódio neutro, incolor, sabor menta, índice acidez entre 6 e 7, fr 200ml. Tipo DFL (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	15	428104	7,17	R\$ 107,55	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
422	Fluoreto de sódio, apresentação sistema gel de fluor fosfato acidulado, com sabor, características adicionais gel tixotrópico, composição fluoreto de sódio 1,23%, ác. fosfórico 0,98%, acidez ph - 3 à 3,5.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	15	428102	7,05	R\$ 105,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
423	Pasta profilática, aplicação profilaxia odontológica, composição água, espessante, lauril sulfato, carbonato de, características adicionais com fluor e aroma artificial de tutti-frutti. bisnaga de 90g(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	bisnaga	30	417702	11,5	R\$ 345,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
424	Escova odontológica de Robson, material nylon, ultra flexível, com maciez capaz de penetrar na gengiva 1 a 4 mm, sem causar trauma, pincel rosa (ultra-soft). Uso profilaxia dental, aplicação acoplada ao motor de baixa rotação do equipo.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	50	431409	2,35	R\$ 117,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

425	Taça de borracha, uso odontológico, material borracha, cor rosa (ultra-soft). Aplicação profilaxia, uso em contra-ângulo. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	20	404903	1,56	R\$ 31,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
426	Evidenciador de placa bacteriana à base de eritrosina e azul de indigotina, aplicação profilaxia, fr 10ml(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	15	425848	6,56	R\$ 98,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
427	Fio dental, material resina termoplástica/cera e essência, comprimento 100m, tipo regular, sabor neutro, tipo oral-b, colgate.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Rolo	30	246635	2,41	R\$ 72,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
428	Creme dental com flúor ativo 1100PPM, Bisnaga 90g(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	bisnaga	800	398863	2,94	R\$ 2.352,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
429	Escova dental, material cerdas náilon, material cabo plástico, modelo macio, aplicação infantil, tipo cerdas pontas arredondadas.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	500	398861	1,61	R\$ 805,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
430	Escova dental, material cerdas náilon, material cabo plástico, modelo macio, aplicação adulto, tipo cerdas pontas arredondadas.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	500	275767	2,4	R\$ 1.200,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
431	Modelo anatômico para fins didáticos, material acrílico, finalidade material educativo odontológico, tipo macroarcada/macro cárie/ macro periodontal, aplicação treinamento, características adicionais macro escova dental compoendo o kit odontológico.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	1	309298	251,5	R\$ 251,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
432	Sonda periodontal Carolina do Norte n. 15 material aço immunity, cabo oco tamanho padrão, características adicionais milimetrada para medição de bolsas periodontais ate 15mm (1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15 mm)-(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	15	414215	131,8	R\$ 1.977,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
433	Cureta periodontal de Gracey N. 5-6, material aço immunity, TIPO HU-FRIEDY-SG, comprimento 17, com duas pontas ativas,cabo oco, projetada para raspagem e alisamento radicular (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	15	253769	186,38	R\$ 2.795,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
434	Cureta periodontal de Gracey N. 7-8, material aço immunity, TIPO HU-FRIEDY-SG, comprimento 17, com duas pontas ativas, cabo oco, projetada para raspagem e alisamento radicular (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	15	338655	186,38	R\$ 2.795,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
435	Cureta periodontal de Gracey N. 11-12, material aço immunity, TIPO HU-FRIEDY-SG, comprimento 17, com duas pontas ativas, cabo oco, projetada para raspagem e alisamento radicular (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	15	253771	194,14	R\$ 2.912,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
436	Cureta periodontal de Gracey N. 13-14, material aço inoxidável, TIPO HU-FRIEDY-SG, comprimento 17, com duas pontas ativas, cabo oco, projetada para raspagem e alisamento radicular.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	15	253768	153,16	R\$ 2.297,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
437	Raspador morse N. 0/00, material de aço immunity, cabo oco, com duas pontas ativas,cabo oco, projetadas para raspagem e alisamento radicular (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	15	430183	115,6	R\$ 1.734,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
438	Cureta Goldman Fox: Cureta com dupla ponta ativa, utilizada para raspagem e procedimentos cirúrgicos. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	15	427562	46,42	R\$ 696,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
439	Sonda periodontal uso odontológico, características adicionais milimetrada para medição de bolsas periodontais, aço Immunity, cabo oco, marcações de 3-6-9-12 milímetro, autoclavável. Embalagem com 1 cabo e 7 pontas(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Kit	15	414215	349,35	R\$ 5.240,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
440	Contraste para fotografias intraorais. Material: Alumínio, com revestimento antiaderente atóxico preto. Diversos formatos (n. 4, 5, 7, 8-lateral e oclusal). Estereilizável. Tipo Indusbelo ref. 106210101002; 106210101003; 106210101004; 106210101006; 106210101005.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	2	370214	46,21	R\$ 92,42	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
441	Espelho metálico utilizado para reflexão em fotografias odontológicas intraorais. Material: Latão cromado. Diversos formatos IBM 001 Oclusal adulto e infantil; IBM 002 Lingual; IBM 003 Lateral; IBM 004 Oclusal adulto e lateral; IBM 005 Oclusal adulto e infantil; IBM 006 Oclusal infantil e lateral. Estereilizável. Tipo Indusbelo ref. 106210101009; 106210101010; 106210101011; 106210101012; 106210101013; 106210101015.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	1	414034	53,33	R\$ 53,33	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
442	Broca Maxicut n 1503, aço inoxidável, ponta inativa , corte preciso, sem deixar riscos. Brocas tarja azul, com corte cruzado médio. Para corte primário de ligas não preciosas e resinas acrílicas e redução grossa de todos os tipos de materiais, sem arranharr a superfície.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	10	426830	55,58	R\$ 555,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
443	Broca Maxicut, tungstênio n 1508, tarja azul, ponta arredondada, corte cruzado, indicada para corte cruzado médio em metais preciosos, cromo-cobalto, níquel-cromo, resina acrílica e cerâmica, para peça de mão. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	10	427181	69,43	R\$ 694,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
444	Cera periférica uso odontológico, material parafina, cera de carnaúba, corantes artificiais, aplicação selamento bordas de moldeiras, nr 6, caixa com 40 bastões. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	2	406795	18,07	R\$ 36,14	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
445	Cera uso odontológico, material parafina, ceras de petróleo, óleos minerais, cor rosa, aplicação registro mordida, características adicionais lâminas, tamanho nº 7, corante e aromatizante, caixa c/ 18 unidades. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	2	406791	18,97	R\$ 37,94	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
446	Cera utilidade para plano de cera, uso odontológico, caixa c/05 placas. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cx	5	406785	17,93	R\$ 89,65	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
447	Gesso Pedra especial, tipo IV, microgranulado para confecção de troquel e modelos de precisão. Produzido pelo processo de calcinação em autoclave e com uma complexa aditivção para atingir elevada resistência à compressão, flexão, abrasão e baixíssima expansão (no máximo 0,10%). Gesso Herostone Vigodent). Propriedades físicas: expansão de presa de 0,08%; resistência à compressão:úmida - acima de 490 kgf/cm2 (7000psi) e seco - acima de 900 kgf/cm2 (13000psi) APRESENTAÇÃO EMBALAGEM 1kg (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Pct	20	428417	31,94	R\$ 638,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
448	Gesso pedra tipo III, uso odontológico, endurecimento rápido, aspecto físico pó, aplicação confecção de modelos, pacote de 01 kg, tipo herodent ou Asfer (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Pct	20	428415	10,96	R\$ 219,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
449	Gesso comum tipo II, uso odontológico, componente básico gipsita, aspecto físico pó, cor branca, aplicação confecção modelos / fixação articulador, pacote de 01 kg, tipo dent mix, polident. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Pct	5	428416	6,34	R\$ 31,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
450	Jogo de moldeiras anatomo-fisiológicas perfuradas de alumínio polido (amoláveis) para desdentados,kit com 6 unidades, tipo HDR.	Kit	5	427704	58	R\$ 290,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
451	Moldeira de plástico, uso odontológico, autoclavável, pacote c/01 par, tamanhos variáveis (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Par	10	427683	9,89	R\$ 98,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
452	Moldeira odontológica, material alumínio, perfurado, modelo parcial, aplicação para moldagem de hemi-arcada dentária, adicionais autoclavável, sendo para o hemiarco superior lado direito e para o hemiarco superior esquerdo. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	UND	10	427673	7,22	R\$ 72,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
453	Articulador odontológico padronizado, tipo semi-ajustável, intercambiável, Guia condilar fixa na média (30o), ângulo de Bennet fixo na média (15o), Guia condilar curva, sistema estabilizador , material metal e plástico, com arco facial tipo Arcon Elite e estojo. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	UND	1	245840	832,73	R\$ 832,73	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

454	Caneta de alta rotação com cabeça higiênica que evita a aspiração de partículas de aerossol na desaceleração da turbina. LED com qualidade de luz natural para perfeita visualização do campo de trabalho, sistema de troca de brocas Push Button, Tamanho da cabeça 12,2mm, spray triplo, filtro de água, conexão permite giro livre, potência: 14W, peso 48g, intensidade do som: 62 dB, rotação máxima: 330.000 RPM. Uso de brocas FG com Ø 1,6 mm (Comprimento máximo 25mm). Rolamento cerâmico Garantia: 12 Meses.	UND	10	407023	1710,67	R\$ 17.106,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
455	Fio retração gengival, tamanho 000, 00, aplicação afastamento gengival, moldagem protética, 100% algodão, não impregnado Tipo Ultrapak, ultradent, Formato entrelaçado em milhares de laços minúsculos que formam longas cadeias entrelaçadas. Formato exclusivo em elos que permite maior adaptação e facilita a inserção no sulco gengival. espessuras: #000, #00, #0. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	10	406615	28,08	R\$ 280,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
456	Alginato com elevada estabilidade dimensional, uso odontológico, para impressão. Livre de poeira, de presa rápida (1'50"), absorção rápida de água, longa conservabilidade do molde com estabilidade de 5 dias, cor lilás, aroma agradável, embalagem 453g. (Tipo Hydrogum 5 - Zhermack) (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Pct	20	428490	64,36	R\$ 1.287,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
457	Micro motor de bancada com função de acabamento de metais, cerâmicas e resinas acrílicas, chave seletora de direção, pedal com controle de velocidade, caneta com 240g, velocidade de 45.000 RPM, torque 4,4 gf.cm, cor branca, peso 1,7kg, 127v (Tipo Strong 260 - Kota) (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Pct	1	413691	774,57	R\$ 774,57	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
458	Cimento resinoso dual em Clicker com 4,5 g, que integra todos os primers para restauração indireta. Cores TR, A1, A30 e B0,5. Tipo Relyx Ultimate (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	2	404556	484,19	R\$ 968,38	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
459	Cimento para facetas, laminados e lentes de contato exclusivamente fotoativado, com matriz orgânica contendo bis-GMA/TEGDMA e carga de zircônia e sílica com tamanho de partícula entre 0,2-3,0 micrometros (aproximadamente 47% em volume). Apresentação: seringa com 3g. Cores: TR, A1, A3, B0,5 e W0, Tipo Relyx Veneer (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Seringa	2	404559	403,97	R\$ 807,94	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
460	Cimento resinoso autoadesivo dual, indicado para cimentação de inlays, onlays e próteses fixas em cerâmica, metal, metalocerâmica e resina composta indireta, núcleos metálicos e pino de fibra de vidro, fibra de carbono e zircônia. Alta resistência ao manchoamento, baixa solubilidade, dispensa pré-tratamento do dente (condicionamento ácido, aplicação primer e adesivo). Seringa automática (8,5g) com pontas misturadoras (10 tamanho regular, 5 maior diâmetro e 5 pontas intracanal) cores: translúcida, A2 universal e A3 opaco). Tipo relyX U200. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	und	2	404558	555,24	R\$ 1.110,48	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
461	Cimento provisório à base de óxido de zinco sem eugenol, parafina líquida, estabilizador e pigmentos. Pasta base 30 g e 13 g de catalisador. Tipo Relyx Temp (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Kit	2	426021	240	R\$ 480,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
462	Poliéster, uso odontológico, para moldagem, média viscosidade, hidrofílico, kit com pasta base 120ml e pasta catalisadora 15ml, adesivo para poliéster usado em maldeira ou casquete de moldagem fr 17ml e bloco de espátula, tipo impregum. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Kit	2	441590	604,63	R\$ 1.209,26	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
463	Ácido fluorídrico, aspecto físico gel odontológico, composição 90% gel base/10% ácido fluorídrico, aplicação dentária, características adicionais condicionador resina/porcelana/cimentação/restaura, seringa com 2,5ml, tipo condac, dentsply (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	2	391948	18,92	R\$ 37,84	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
464	Broca carbide minicut, n 1530, tarja amarela, aço inoxidável, corte cruzado grosso, ponta tungstênio, p/ peça de mão. Brocas tarja amarela possuem corte cruzado extra fino. Para acabamento fino de ouro, ligas metálicas e todos os tipos de resinas e compostos. Ideal para cerâmica, pois o corte extra fino evita fraturas superficiais. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	2	436293	153,61	R\$ 307,22	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
465	Material à base de Poliéster, Hidrofílico, Ixotrópico, Estabilidade dimensional. Indicado para: Moldagens precisas para confecção de coroas, pontes, inlays, onlays, Moldagens para implantes, Moldagens funcionais para próteses totais e parciais, Moldagens do tipo Triple Tray, Moldagens com casquete e com molduras individuais. COM A PASTA DE ALTA, MÉDIA OU BAIXA VISCOSIDADE. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	kit	2	441590	114,5	R\$ 229,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
466	Restaurador provisório fotopolimerizável, monocomponente, sem eugenol, contendo ácido poliacrílico. Libere ions de flúor. Embalagem com 2 seringa com 2g. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	EMB	5	404548	72,97	R\$ 364,85	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
467	Resina bisacrilica nanoparticulada para a confecção de provisórios (múltiplos elementos e unitários). Apresentação em cartuchos de 50 ml (67g), composto por dimetacrilato (BisEMAG), sílica amorfa tratada com silano, poliuretano dimetacrilato, etanol, 2,2'-(1-metiletilideno), bis(4,1-fenilenoxi)bis-diacetato, sílica tratada com silano, benzilfenil-barbitúrico ácido; com 5 opções de cores: A1, A2, A3, B3 e Bleach. - Dispensador de auto-mistura 1:1/10:1. Tipo: Protemp 4 (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Kit	5	420401	1116,23	R\$ 5.581,15	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
468	Material de moldagem a base de sílica por adição, composição vinil polisiloxano e agente de ligação carbossilano insaturado. Contendo 1 pasta densa Pasta Base com 300 ml, 1 pasta densa Pasta Catalisadora com 300 ml, 2 colheres, 1 pasta fluida com 50 ml e 10 pontas misturadoras. Tipo: Variotime - Heraeus Kulzer (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	KIT	2	428723	717,73	R\$ 1.435,46	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
469	Material de moldagem a base de sílica por adição, composição vinil polisiloxano, Apresentação Reposições: Pasta densa Pasta Base (300ml) + 1 pasta densa Pasta Catalisadora (300ml). Tipo: Variotime - Heraeus Kulzer (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	pote	2	428738	469,13	R\$ 938,26	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
470	Material de moldagem a base de sílica por adição, composição vinil polisiloxano, Apresentação Reposições: 01 cartuchos Pasta fluida Baixa Viscosidade 50ml e 10 pontas misturadoras. Tipo: Express - 3M (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	cartucho	2	428739	213,61	R\$ 427,22	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
471	Material de moldagem a base de sílica por adição, composição vinil polisiloxano, Apresentação Reposições: 01 cartucho Pasta fluida Média Viscosidade 50ml e 10 pontas misturadoras. Tipo: Express - 3M (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	cartucho	2	428739	213,61	R\$ 427,22	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
472	Material elastômero para impressão a base de sílica de condensação, aspecto físico pastosa, componentes pasta densa (pote) + pasta fluida (tubo) + catalisador, aplicação moldagem impressão odontológica, características adicionais mistura manual. Tipo perfil vigodent. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	KIT	2	428720	172,16	R\$ 344,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
473	Reembasador resiliente, material resina acrílica, aspecto físico líquido, cor rosa, aplicação reembasamento próteses removíveis, características adicionais auto polimerizável. Contém zinco. Apresentação pó: 170g e líquido 177ml, tipo Coe-Soft. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	kit	2	427216	176,78	R\$ 353,56	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
474	Acrílico autopolimerizável copolímero de metil metacrilato, pó, para coroas provisórias e reembasamentos, frasco com 25g, diversas cores, tipo dualay. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	2	390459	27,38	R\$ 54,76	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

475	Acrílico autopolimerizável copolímero de metil metacrilato, pó, para coroas provisórias e rebasamentos, frasco com 28g, cor vermelha, tipo duralay.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	2	390458	151,01	R\$ 302,02	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
476	Acrílico autopolimerizável copolímero de metil metacrilato, pó, para uso em consertos e rebasamentos, frasco com 220g, incolor, tipo Jet Clássico.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	2	390459	66,45	R\$ 132,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
477	Acrílico autopolimerizante clássico. Uso: para uso protético, para consertos e rebasamentos. Conteúdo: 250 ml. Líquido acrílico inflamável, baixa toxicidade. Composição: monômero metil metacrilato, DMT. Embalagem com copo dosador de 20 ml. Validade: 2 anos, tipo Jet Clássico.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Fr	2	390456	41,1	R\$ 82,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
478	Pino - uso odontológico, material fibra de vidro, tipo intraradicular, aplicação núcleo intra-radicular, cartela com 5 pinos, diversos diâmetros, tipo Angellus ou similar.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cart	2	286057	39,75	R\$ 79,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
479	Dentes plásticos para prótese, posteriores, SUPERIORES, de cores e tamanhos variados; cartela c/ 06 unidades. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cart	2	407424	13,39	R\$ 26,78	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
480	Dentes plásticos para prótese, anteriores, SUPERIORES, de cores e tamanhos variados; cartelas c/ 06 unidades. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Cart	2	407396	10,35	R\$ 20,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
481	Forma odontológica, tipo dentes anteriores e posteriores, material poliéster, aplicação confecção de coroas de acrílico, silicato e resina, características adicionais não reutilizável/tamanho variado. Embalagem contendo 64 unidades.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	EMB	2	406141	146,62	R\$ 293,24	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
482	Broca largo, aço inoxidável, para alargamento de canal, p/ baixa rotação, tamanho 28mm e 32mm, sendo nº 1, nº 2, nº 3, nº 4.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	30	403915	14,32	R\$ 429,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
483	Broca transmatal, 314FG, para corte de metal e remoção de amálgama, alta rotação, 19 mm, sendo HM 21RX nº 012 e HM 23RX nº 012. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	414850	27,35	R\$ 273,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
484	Pinel uso odontológico, material cerdas pelo de mara, ponta filete redondo, material cabo madeira, referência 308, tamanho nº 1, embalagem c/06 unidades.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Embal	20	245320	67,38	R\$ 1.347,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
485	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE MADEIRA, TIPO USO MANIPULAÇÃO DE GESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PONTA ARREDONDADA, COMPRIMENTO 15(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	2	426919	11,87	R\$ 23,74	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
486	Vaselina sólida uso odontológico para isolar a resina acrílica de tecidos bucais. Embalagem com bisnaga com 30g. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Emb	10	428611	14,57	R\$ 145,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
487	Pinça muller – aço inox, utilizada para segurar o carbono no teste de oclusão. Tamanho: 15,5 cm aprox.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	2	427616	32,73	R\$ 65,46	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
488	Saca prótese uso odontológico, material aço inoxidável, tipo com 5 pontas.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Und	2	427718	33,87	R\$ 67,74	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
489	Espatula de inserção de fio retrator nº 113, ponta ativa serrilhada, material: aço inox, usada para inserção traumática e precisa do fio afastador gengival. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	und	5	427300	218	R\$ 1.090,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
490	Adesivo para poliéster. Composição: acetato de etila, metil etil cetona, tolueno, heptano, policloropreno e resina fenólica, Tipo Impregnum 3M. Frasco com 17 ml. Validade: 3 anos. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	kit	2	441590	284,84	R\$ 569,68	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
491	Disco carborundum. Disco abrasivo em óxido de alumínio com cobertura de cerâmica especial.Corte rápido.Diâmetro 23,8x 0,63mm.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	10	438142	15,3	R\$ 153,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
492	Lupa de cabeça para procedimentos clínicos e laboratoriais com aumento de 3,5X. Dimensões: (CxLxH) 25,5 x 16,5 x 3,5 cm. Tipo Bio-art.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	5	275638	249	R\$ 1.245,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
493	Afastador labial frontal flexível para estética. Afasta lábios na região dos dentes anteriores. Material: Polietileno. Esterilizável. Tipo Indusbelo ref. 102063200620. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	5	426390	13,02	R\$ 65,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
494	Afastador labial em "C", afastador com bordas arredondadas ideal para fotografia odontológica. Material: Policarbonato cristal. Esterilizável. Tipo Indusbelo ref. 102042100609. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	3	427273	17,73	R\$ 53,19	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
495	Afastador labial em "V", afastador com bordas arredondadas ideal para fotografia odontológica. Material: Policarbonato cristal. Esterilizável. Tipo Indusbelo ref. 102042100611. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	3	427273	21,89	R\$ 65,67	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
496	Resina Composta nanoparticulada, fotopolimerizável, radiopaca, para dentes anteriores, posteriores, confecção de núcleos e restaurações indiretas. Cores A1, A2, A3, dentina, corpo (Body) e esmalte e A3.5 corpo (Body), B1, B2 corpo (Body) e esmalte, translúcido, azul, cinza e âmbar. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	100	407163	187,4	R\$ 18.740,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
497	Tira proximal para acabamento de resina composta. Embalagem com 150 unidades com 2,5 x 170 mm e 4 x 170 mm cada. Granulação média e fina. Composição: poliéster, resina e óxido de alumínio.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Emb	50	433472	60,94	R\$ 3.047,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
498	Abridor de boca descartável, tamanho adulto, flexível, de borracha, livre de látex. Indicado para a ampliação do campo operatório em procedimentos como, clareamento, fluoroterapia e restauração, tipo Optragate.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	50	438080	9,88	R\$ 494,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
499	Lima para preparação ou tratamento do sistema de canais radiculares, movimento recíprocante, ponta não cortante, produzida através de tratamento térmico M-wire em liga de níquel-titânio, parte funcional dos instrumentos composta por níquel-titânio M-Wire. Corte transversal semelhante a forma de "S", eixo curto (11mm) com silicone em coloração de acordo com o ISO específico para ponta do instrumento (25 vermelho, 40 preto e 50 amarelo). O silicone presente no eixo se expande após processo de esterilização impedindo a reutilização do instrumento. Tamanhos e conicidades (25/08), (40/06) e(50/05). Comprimentos 21mm, 25mm e 31mm Marcas de profundidade em 18mm, 19mm, 20mm e 22mm. Embalagem em blister, com 6 instrumentos, já esterilizados. Tipo: Recíproc (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Emb	80	438269	491,33	R\$ 39.306,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
500	Algodão hidrófilo, apresentação rolete, nº 1 (fino e rígido), uso adulto, cor branca, características adicionais Algodão Rollo Dental, não estéril, excelente absorção, isento de amido e cloro, peso líquido 32g, pacote com 100und, 100%algodão, tipo Cremer. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	pct	200	407961	1,8	R\$ 360,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
501	Espelho bucal, material aço-inoxidável, tipo 1º Plano Front Surface (sem distorção de imagem), tamanho Nº 5 uso adulto, características adicionais empunhadura anatômica, autoclavável, anti-embacante, tipo Barasch, duflex, Sswhite(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	Unid	100	413310	6,53	R\$ 653,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
502	Lima de plástico que promove agitação de substância química para limpeza das paredes dos sistemas de canais radiculares, indicada basicamente para movimentos recíprocantes, podendo também ser usada com movimentos rotatórios. Uso único. Caixa contendo 8 blister com 6 limas.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	cx	50	438269	210	R\$ 10.500,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
503	Pinça Endo Pin, Pinça endoscópica / neurocirúrgica / bipolar / reutilizável.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	und	8	355048	187,29	R\$ 1.498,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

504	Micro espelho bucal Hu- Friday, ponta redonda, aço inox, Autoclavável. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	und	8	413310	6,56	R\$ 52,48	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
505	Anestésico tópico Spray, Lidocaina 10%, frasco de 50ml para uso tópico em mucosas. Tipo Xylstesin (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	fr	10	269845	71,48	R\$ 714,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
506	Luva de Procedimento Nitrílica, fabricadas em borracha sintética, ambidestra, hipoalergênica, não esteril. Caixa com 100 unidades. Cores e tamanhos diversos. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	cx	400	416061	28,71	R\$ 11.484,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
507	Escala de cor clássica A1-D4 indicada para determinar a cor do dente com precisão. Dentes de cerâmica estratificados à mão. Contém 16 cores. Disposição das tonalidades: * A1 - A4 (vermelho-acastanhado) * B1 - B4 (Vermelho-amarelado) * C1 - C4 (tons acinzentados) * D2 - D4 (cinza-avermelhado)	und	1	385408	850	R\$ 850,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
508	Escala de Cor para cerâmica do tipo Vita 3D Master, onde todos os tons naturais de dentes podem ser determinados sistematicamente e com precisão. Contém 20 cores seguindo escala 3D Master + 3 cores para dentes clareados e ordenação colorimétrica: valor (claridade), croma (intensidade) e matiz (tonalidade).	und	1	385401	755,4	R\$ 755,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
509	LAMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15C, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA 100,00 UN. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	CX	20	413643	55,5	R\$ 1.110,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
510	Pontas diamantadas em diversos tamanhos e formatos para aparelho de ultra-som Profi Neo – Dabi atlante, do tipo Tips Perio Supra-Universal e Sub-gengival. Projetado para remoção de cálculos supragengivais nas faces lingual, vestibular e proximal. Indicado para remoção de cálculos grandes. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	und	80	440038	179	R\$ 14.320,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
511	Pontas diamantadas em diversos tamanhos e formatos para aparelho de ultra-som Profi Neo – Dabi atlante, do tipo Tips Perio Supra-Universal e Sub-gengival. Projetado para o uso em endodontia e dentística. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	unid	80	440038	179	R\$ 14.320,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
512	Chaves para remoção das pontas aço inoxidável Profi Neo – Dabi atlante (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	und	20	440038	179	R\$ 3.580,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
513	Teste biológico para autoclave: Etiqueta com campo para identificação e indicador químico na cor rosa, após o processo, o mesmo muda para marrom claro para demonstrar que as ampolas foram processadas; disco de papel contendo população microbiana mínima de 10 elevado a 5º de esporos impregnados de Geobacillus stearothermophilus ATCC7953; adequado para temperatura de 121°C a 134°C; resultado em 24 horas; ampola de vidro quebrável contendo o meio de cultura (caldo nutriente) com indicador de pH purpura bromocresol; disco impregnado e ampola de vidro contidos em frasco termo-plástico flexível; tampa permeável ao vapor com filtro hidrofóbico; validade: 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de fabricação; acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para o produto (10 unidades); dentro da caixa do produto encontra-se o certificado de análise referente aos dados de resistência dos indicadores biológicos do lote correspondente. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	bem	30	436058	65,44	R\$ 1.963,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
514	Caixa coletora para resíduos tóxicos de classe B. Material rígido, com tampa e capacidade para 7 litros, para descarte de resíduos químicos com risco para o meio ambiente. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	cx	50	407445	43,96	R\$ 2.198,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
515	Suporte metálico para caixa coletora perfuro cortante de 1,5 litros, com parafusos e buchas inclusos. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	und	10	437163	26,72	R\$ 267,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
516	Resina Composta fotopolimerizável, radiopaca, preenchimento através de incrementos de 2mm, Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA, Cerâmica silanizada tratada, Sílica tratada de sílica, partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros, Matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas de Zircônia/Sílica Opacidades E (esmalte), B (corpo) e D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em volume e 78,5% em peso. Cores A1B, A1D, A1E, A2B, A2D, A2E, A3.5B, A3B, A3D, A3E, A4B, A4D, A6B, B1B, B1E, B2B, B2E, B3B, B3D, B5B, C1B, C2B, C3B, C4D. Apresentação 1 seringa de 4 g.	und	50	407163	187,4	R\$ 9.370,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
517	TERMOMETRO A LASER - TIPO LASER DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-50 A 380 °C, APLICAÇÃO EFETUAR MEDIÇÕES EM LUGARES DE DIFÍCIL ALCANCE, ELEMENTO EXPANSÃO INFRAVERMELHO, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIRA LASER CLASSE II; DISTÂNCIA DO FOCO DE 50:1, PRECISÃO +/- 1 °C, ALIMENTAÇÃO BATERIA/ PILHA	Unidade	3	443420	R\$ 91,74	R\$ 275,22	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
518	TERMOMETRO DIGITAL - Com as seguintes especificações: Com as seguintes especificações: tipo lapiseira, modelo dt 625, faixa de escala aproximada: -50° - 150°c, memória mínima e máxima, indicação de temperatura em °c/°f selecionável, display em cristal líquido, a prova de água, bateria de 1,5 v (tipo relógio).	Unidade	4	464981	R\$ 91,16	R\$ 364,64	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
519	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO - Com as seguintes especificações: Com Mira Laser (-50° a 550° C), Faixa de Temperatura: -50 a 500°F (-58 a 1022°F), Precisão: +/- 1,5°C, Dimensões aproximadas: 88 x 42 x 175 mm (L x P x A) Similar ou superior a marca BENETECH	Unidade	4	464981	R\$ 218,50	R\$ 874,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
520	ÁLCOOL ETILICO - Com as seguintes especificações: Hidratado 70%.	Galão 5 L	150	443454	R\$ 67,79	R\$ 10.168,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
						TOTAL	R\$ 1.242.732,36	

MATERIAL DE CONSUMO (ND 30)								
PRIORIDADE	DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	CATMAT/ CATSER	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
1	Sabão pó, aplicação: limpeza geral, aditivos: não aplicável, odor: não aplicável	Caixa 500,00 G	550	226795	R\$ 3,19	R\$ 1.754,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
2	Água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, piaas, tipo: comum	Frasco 1,00 L	1862	310507	R\$ 1,50	R\$ 2.793,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
3	Detergente, composição: agente alcalino solúvel e detergente sintético, componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação: remoção gordura e sujeira em geral., aroma: neutro, características adicionais: contém tensoativo biodegradável	Frasco 500,00 ML	1221	232373	R\$ 1,09	R\$ 1.330,89	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
4	Desinfetante, composição: à base de glicoprotamina, forma física: solução aquosa	Litro	195	433058	R\$ 2,20	R\$ 429,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
5	Papel higiênico, material: celulose virgem, comprimento: 30 m, largura: 10 cm, tipo: picotado, quantidade folhas: dupla, cor: branca, características adicionais: com perfume	Pacote 4,00 UN	607	224638	R\$ 3,90	R\$ 2.367,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
6	Vassoura, material cerdas: piaçava, material cabo: madeira, material cepa: madeira, comprimento cepa: 40 cm, comprimento cerdas: mínimo 9 cm, características adicionais: com cabo rosqueado, tipo: garf	Unidade	90	318938	R\$ 9,00	R\$ 810,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
7	Vassoura, material cerdas: pelo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 30 cm, características adicionais: com cabo, aplicação: limpeza em geral.	Unidade	50	285634	R\$ 6,70	R\$ 335,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
8	Espunja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, mínima, aplicação: limpeza geral, características adicionais: uma face macia outra áspera	Pacote 3,00 UN	500	232372	R\$ 1,30	R\$ 650,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
9	Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl), apresentação: gel	Frasco 500,00 ML	770	269943	R\$ 3,84	R\$ 2.956,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

10	Rodo, material cabo: madeira plastificada, material suporte: polipropileno, comprimento suporte: 40 cm, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: cabo plastificado e serrilha na base	Unidade	30	446184	RS 5,51	RS 165,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
11	Sabao líquido, sabao liquido	Litro	286	102407		RS 0,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
12	Flanela, material: 100% algodão, comprimento: 50 cm, largura: 30 cm, cor: branca	Unidade	220	420505	RS 0,86	RS 189,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
13	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 22 cm, comprimento: 23 cm, cor: branca, tipo folhas: simples, características adicionais: macio e absorvente	Pacote 50,00 UN	30	292281	RS 0,90	RS 27,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
14	Palito, material: madeira, formato: roloço, comprimento: 6 cm, aplicação: higiene dental, características adicionais: embalagem de papel individual	Caixa 2000,00 UN	20	299620	RS 7,49	RS 149,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
15	Saponáceo, composição: detergente, aplicação: limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais: biodegradável	Frasco 300,00 ML	50	236605	RS 3,24	RS 162,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
16	Balde, material: plástico, capacidade: 20 l, características adicionais: com alça metálica, aplicação: uso geral	Unidade	118	321573	RS 6,99	RS 824,82	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
17	Cera, tipo: líquida, origem: ceras naturais, composição: resina natural alcalinizada, perfume, corante, água, características adicionais: acrílica, aplicação: pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex	Frasco 750,00 ML	30	234847	RS 3,95	RS 118,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
18	Desengraxante, aspecto físico: líquido viscoso, composição: lauril éter, sulfato de sódio, espessante, inibi-, características adicionais: líquido concentrado, base alcalina, solúvel em, aplicação: limpador veículo automotivo	Frasco 5,00 L	30	234300	RS 19,24	RS 577,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
19	Desodorante, aromatizante de ambiente, tipo: aerosol, aroma: lavanda, uso: geral, características adicionais: biodegradável	Frasco 360,00 ML	54	234431	RS 6,90	RS 372,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
20	Desodorizador sanitário, composição: paradicloro benzeno, peso líquido: 40 a 50 g, aspecto físico: tablete sólido, características adicionais: suporte plástico para vaso sanitário	Unidade	190	292572	RS 0,94	RS 178,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
21	Detergente limpeza veículo, aspecto físico: semipastoso, composição: alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativos não, aplicação: lavagem veículos e superfícies pintadas, diluição: 1:100	Galão 5,0 L	54	307107		RS 0,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
22	Detergente, composição: com tensoativo aniônico e não-iónicos, solventes, aplicação: limpeza em geral, aspecto físico: líquido	Frasco 500,00 ML	1221	4533733	RS 0,95	RS 1.159,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
23	Escova roupa, material corpo: madeira, tratamento superficial: envernizad	Unidade	15	227903	RS 3,19	RS 47,85	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
24	, abrasividade: média, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm	Unidade		318923	RS 0,32	RS 0,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
25	osição: glicerina, tensoativos, pigmentos, água, abrillant, aplicação: superfícies emborrachadas e similares	Litro		342233	RS 9,57	RS 0,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
26	Limpa-vidro, aspecto físico: líquido, composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais: pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos	Frasco 500,00 ML	180	300935	RS 3,00	RS 539,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
27	Lustrador móveis, componentes: ceras naturais, aroma: lavanda, aplicação: móveis e superfícies lisas	Frasco 500,00 ML	0	226950	RS 5,20	RS 0,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
28	Luva borracha, material: látex antiderrapante, tamanho: grande, características adicionais: sem forro, uso: limpeza em geral	Par	203	327841	RS 2,00	RS 406,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
29	Pã coletora lixo, material coletor: plástico resistente, material cabo: aço revestido com plástico, comprimento cabo: 85 cm, comprimento: 20 cm, largura: 25 cm, modelo: sem	Unidade	50	395513	RS 4,94	RS 247,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
30	Palha aço, material: aço carbono, abrasividade: média, aplicação: limpeza em geral, características adicionais: nº 1	Pacote 8,00 UN	200	304925	RS 1,00	RS 200,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
31	Pano limpeza, material: 100% algodão, comprimento: 70 cm, largura: 50 cm, características adicionais: chão, cor: branca	Unidade	394	396308	RS 1,80	RS 709,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
32	Papel higiênico, material: celulose virgem, comprimento: 30 m, largura: 10 cm, tipo: picotado, quantidade folhas: dupla, cor: branca, características adicionais: com perfume	Pacote 4,00 UN	607	224638	RS 4,14	RS 2.512,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
33	Rodo, material cabo plástico, material suporte plástico, comprimento suporte: 40cm, cor suporte e cabo prata, quantidade borracha 2 unidades	Unidade	153	30228	RS 3,99	RS 610,47	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
34	Sabão líquido, para lavar as mãos. Frasco com 500 ml, deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 12 meses no ato da entrega.	Unidade	286	102407	RS 5,79	RS 1.655,94	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
35	Sabão pastoso biodegradável, para lavar louças, neutro, pote 500g. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 12 meses no ato da entrega.	Pote 500,00 G	100	136387	RS 4,21	RS 421,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
36	Sabão pó, aplicação: lavar roupas, aditivos: alvejante e amaciante, odor: campestre	Caixa 500,00 G	725	226789	RS 1,90	RS 1.377,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
37	Sabonete líquido, aspecto físico: líquido cremoso perolado, cor: verde claro, odor: erva doce, acidez: 6,50 a 7,50 ph, teor ativos: 10,50 a 11,50 per, aplicação: toucador	Bombona 5,00 L	356	225731	RS 7,65	RS 2.723,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
38	Saco plástico lixo, capacidade: 40 l, cor: preta, apresentação: peça única, largura: não aplicável cm, altura: não aplicável cm, características adicionais: não aplicável	Pacote 100,00 UN	20	228524	RS 7,02	RS 140,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
39	Saco plástico lixo, capacidade: 50 l, largura: 63 cm, altura: 80 cm, normas técnicas: classe i - nbr 9191	Pacote 100,00 UN	25	253729	RS 9,00	RS 225,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
40	Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, largura: 75 cm, altura: 105 cm, normas técnicas: classe i - nbr 9191	Pacote 100,00 UN	85	253730	RS 14,90	RS 1.266,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
41	Saco, cor: incolor, aplicação: acondicionamento de alimentos, características adicionais: bobina picotada, altura: 42 cm, largura: 29 cm, transparência: transparente	Bombona 500,00 N	25	279960	RS 16,26	RS 406,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
42	Saco plástico lixo, capacidade: 200 l, cor: preta, largura: 90 cm, altura: 120 cm, características adicionais: peça única	Pacote 100,00 UN	68	418433	RS 21,00	RS 1.428,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
43	Saco, material: plástico, capacidade: 10 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos, características adicionais: bobina picotada, altura: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 0,04 mm	Bombona 500,00 N	50	304138	RS 25,98	RS 1.299,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
44	Solução limpeza multiuso, composição básica: água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico: líquido, aplicação: limpeza geral, características adicionais: tampa dosadora de fluxo	Litro	60	293351	RS 4,99	RS 299,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
45	Toalha de papel, material: 100% celulose virgem, tipo folha: 3 dobras, comprimento: 22 cm, largura: 23 cm, cor: branca, características adicionais: descartável, aplicação: higiene pessoal	Caixa 2000,00 UN	30	338004	RS 10,78	RS 323,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
46	Vassoura, material cerdas: piaçava, material cabo: madeira plastificada, material cepa: madeira, comprimento cepa: 30 cm, comprimento cerdas: mínimo 9 cm, características adicionais: com cabo colado	Unidade	335	226140	RS 4,98	RS 1.668,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
47	Vassourinha, material cerda: náilon, material cabo: plástico, aplicação: limpeza sanitário	Unidade	80	278323	RS 1,39	RS 111,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
48	Desinfetante, princípio ativo: à base de peróxido de hidrogênio e ácido fosfônico, teor ativo: teor ativo 4,25%, forma física: solução aquosa concentrada, característica adicional: sem aroma	Galão 5,00 L	120	410279	RS 56,00	RS 6.720,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
49	Fio, material: nylon, bitola: 3 mm, cor: laranja, aplicação: roçadeira costal motorizada	Rolo 200,00 M	6	353030	RS 98,60	RS 591,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
50	Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl), apresentação: glicerinado, líquido	Frasco 1000,00 ML	770	277541	RS 3,30	RS 2.541,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
51	Querosene, uso: iluminante, tipo: qj	Litro 0,0	50	461560	RS 11,99	RS 599,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
52	Ancinho jardinagem, material: chapa ferro, quantidade dentes: 14 un, altura dentes: 405 mm, largura total: 38 mm, espessura dentes: 3,50 mm	Unidade	30	213883		RS 0,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
53	Flanela, material: 100% algodão, comprimento: 50 cm, largura: 30 cm, cor: branca	Unidade	30	420505	RS 1,70	RS 51,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
54	Palito, material: madeira, formato: roloço, comprimento: 6 cm, aplicação: higiene dental, características adicionais: embalagem de papel individual	Caixa 2000,00 UN	30	299620	RS 16,19	RS 485,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
55	Saponáceo, composição: detergente, aplicação: limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais: biodegradável	Frasco 300,00 L	95	236605	RS 3,45	RS 327,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

56	Balde, material: plástico, capacidade: 20 l, características adicionais: com alça metálica, aplicação: uso geral	Unidade	20	321573	R\$ 9,69	R\$ 193,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
57	Esponha limpeza, material: lã aço, formato: anatômico, abrasividade: média, aplicação: utensílios domésticos	Pacote 8,00 UN	356	225901	R\$ 2,00	R\$ 712,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
58	Desengraxante, aspecto físico: líquido viscoso, composição: Lauril éter, sulfato de sódio, espessante, inibi-, características adicionais: líquido concentrado, base alcalina, solúvel em, aplicação: limpador veículo automotivo	Frasco 5,00 L	78	234300	R\$ 23,29	R\$ 1.816,62	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
59	Limpa-vidro, aspecto físico: líquido, composição: Lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais: pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos	Frasco 500,00 ML	45	300935	R\$ 4,74	R\$ 213,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
60	Hipoclorito de sódio, aspecto físico: líquido amarelo esverdeado, concentração: teor de 6-14% de cloro ativo	Litro	60	399004	R\$ 4,97	R\$ 298,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
61	Hipoclorito de cálcio, aspecto físico: pó branco granulado, odor de cloro, fórmula química: CaCl2O2 anidro, peso molecular: 142,98 g/mol, teor de pureza: pureza mínima de 98% , teor mínimo de cloro 65%, número de referência química: cas 7778-54-3	Quilograma	60	356562	R\$ 13,50	R\$ 810,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
62	Limpa borda, composição: surfactantes aniônicos e não aniônicos 3% e quarte, aspecto físico: líquido, aplicação: limpeza borda de piscinas	Frasco 1,00 L	20	245564	R\$ 6,90	R\$ 138,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
63	Algicida, composição: poliquaternário de amônia (60%) 1%, sulfato cúpric, aspecto físico: líquido, uso: tratamento água de piscina, tipo: manutenção	Frasco 1,00 L	50	309425	R\$ 7,90	R\$ 395,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
64	Sulfato de alumínio, aspecto físico: pó ou grânulos cristalinos, incolor a branco, fórmula química: Al2(SO4)3.xH2O (hidratado), peso molecular: 342,14 + x(H2O) g/mol, grau de pureza: mínimo de 16,3% em óxido de alumínio, número de referência química: cas 17927-45-0	Quilograma	45	406238	R\$ 4,60	R\$ 207,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
65	Clarificante, composição: polícloreto básico de alumínio 31% e água 69%, aspecto físico: líquido, indicação: aglomerar as partículas pequenas suspensas na pis-, aplicação: piscina	Frasco 1,00 L	62	245500	R\$ 6,85	R\$ 424,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
66	Indicador de ph, tipo: tira de papel, escala: 0 a 14	Unidade	50	412644	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
67	Peneira plástica (polipropileno) cata folhas, qualquer cor, retangular, tamanho 29,5 x 41,6 cm para utilização em limpeza de piscina, rede de nylon, borda estendida na parte.	Unidade	5	150560	R\$ 30,00	R\$ 150,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
68	Estojo detecção cloro , ph, componentes: 1 estojo com 2 frasco, um ph e outro cloro cada - aplicação: saneamento	Unidade	10	234691	R\$ 28,00	R\$ 280,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
69	Decantador, composição: polícloreto alumínio 25%, ácido clorídrico 5%, água, aspecto físico: líquido, características adicionais: floculante indicado para sujeira pesada, aplicação: manutenção e limpeza de piscina	Litro	20	245499	R\$ 10,80	R\$ 216,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
70	Mangueira aspiração, material: 32% copolímero de etileno e acetato de vinila, 33%, tipo: espiralada, uso: limpeza, características adicionais: rosca a esquerda 38mm, fluante, temperatura ex-	Metro	5	253164	R\$ 14,80	R\$ 74,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
71	Cabo telescópico, material: alumínio, comprimento: 4 até 8 m, tipo cabo: regulável, uso: escova de aço, rodo aspirador, peneira, aplicação: limpeza de piscina	Unidade	5	286028	R\$ 91,00	R\$ 455,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
72	Carbonato de sódio, aspecto físico: pó branco, higroscópico, inodoro (barrilha leve), fórmula química: Na2CO3 anidro, peso molecular: 105,99 g/mol, grau de pureza: pureza mínima de 99%, número de referência química: cas 497-19-8	Quilograma	85	355924	R\$ 5,15	R\$ 437,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
73	GUARDANAPO DE PAPEL - Folhas duplas, na cor branca, composição de 100% celulose, com gramatura entre 30 e 32 gramas. Embalagem em caixa de papelão com dimensões aproximadas de 32cmx33cm. Pacote com 50 folhas duplas, similar ou superior a marca RIPZ.	Pacote c/ 50 unidades	2000	27332	R\$ 2,67	R\$ 5.340,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
74	DETERGENTE DESENGORDURANTE - Líquido limpo, na cor alaranjada, com odor característico amoniacal, tendo as seguintes características físico-químicas aproximadamente: Ph, 25°C 9,00 - 10,00, porcentagem de ativos, 13,0 - 15,0, densidade g/ml a 25°C 1,010 - 1,030. Líquido não inflamável. Marca RENKO, similar ou superior.	Galão c/ 5 litros	200	283054	R\$ 73,47	R\$ 14.694,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
75	DETERGENTE DESINFETANTE - Líquido transparente, odor característico clorado. Com as seguintes características físico-químicas aproximadas: Ph 12,0 - 14,0, viscosidade NA, termo de ativos: 18,0 - 22,0%, com hipoclorito de sódio. Registrado pela ANVISA. Similar ou superior a marca SPARTAN.	Galão c/ 5 litros	200	432428	R\$ 63,22	R\$ 12.644,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
76	DETERGENTE DESINFETANTE - Hospitalar; Líquido; Bactericida, Virucida e Fungicida; Composto Por Quaternário Amônio e Biguanida; Incolor; Inodoro; Ph Neutro Entre 5 e 7; para uso diluído; solúvel em água. Embalagem em bombona com bom dosadora.	Bombona c/ 5 litros	200	283054	R\$ 104,42	R\$ 20.884,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
77	LIMPADOR MULTÍUSO - Limpador Multiuso Domestico; Espuma para Limpeza Istantanea a Seco Em Carpetes, Bancos, Tapetes, Sofas, Vinil, Formica, Couro; Composto de Co Solvente; Alcalinizante; Butano; Propano; Embalado Em Frasco (aerossol). Similar ou superior a marca AUTO AUTO.	Galão c/ 5 litros	200	296447	R\$ 40,63	R\$ 8.126,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
78	PANO MULTÍUSO - Dimensões aproximadas: rolo 300 metros, picotado 30x300 em diversas cores. Material biodegradável, composto por 50% celulose e 50% poliéster, com alta absorção. Similar ou superior a marca DESCARPACK.	Bobina c/ 300 metros	100	137057	R\$ 154,46	R\$ 15.446,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
79	RODO PLÁSTICO - Sem cabo, com borracha dupla puxa e seca, para limpeza de bancadas. Medindo aproximadamente 30 cm, similar ou superior a marca BETTANIN.	Unidade	50	228864	R\$ 4,22	R\$ 211,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
80	Raia antimarida, material: polietileno média densidade, componentes: flutuador náutico e cabo de polipropileno de 6mm, modelo: olímpico, diâmetro flutuador: 10 cm, comprimento flutuador: 4,70 cm, aplicação: piscina	Metro	12	245012	R\$ 39,54	R\$ 474,48	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
81	SACO - PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM	Pct c/ 100 und	500	465836	R\$ 60,96	R\$ 30.480,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
82	SACO - PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM	Pct c/ 100 und	500	460535	R\$ 31,46	R\$ 15.730,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
83	SACO - PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM	Pct c/ 100 und	500	460534	R\$ 28,50	R\$ 14.250,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
84	SACO - PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM	Pct c/ 100 und	500	460535	R\$ 35,25	R\$ 17.625,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
85	SACO - PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM	Pct c/ 100 und	500	460535	R\$ 90,96	R\$ 45.480,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
86	CESTO PARA LIXO - Com as seguintes especificações: 60 litros, com tampa e alça, material polipropileno em diversas cores	Unidade	30	456391	R\$ 61,76	R\$ 1.852,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
87	CONTAINER PLÁSTICO - Com as seguintes especificações: Polipropileno com capacidade de 240 litros com rodas e pedal para abertura de tampa, diversas cores	Unidade	5	327090	R\$ 401,71	R\$ 2.008,55	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
88	Alicate de pressão 10 pol com bico reto	Und	10	150659	R\$ 29,08	R\$ 290,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
89	Ventilador de coluna turbo silêncio bravió e super versátil, possui coluna regulável que permite regular a altura dependendo da sua necessidade, é desmontável e fácil de limpar e guardar. Grande vazão de ar desmontável, fácil de limpar e guardar 6 pás coluna regulável 3 velocidades oscilante com inclinação regulável	Und	10	129747	R\$ 190,72	R\$ 1.907,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
90	Creme protetor para mãos/ pele	Und	20	150490	R\$ 6,87	R\$ 137,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

91	Desengraxante alcalino em pó quente solvente neutro que limpa por emulsão a temperatura quente. Remove graxas, óleos e sujidades dos metais ferrosos e não ferrosos pela adição de aditivos penetrantes e solventes. Promove uma limpeza completa nos recessos e reentrâncias das peças. Não tóxico, sem cheiro e não prejudicial a pele. O produto não deverá coarçar qualquer metal, podendo ser usado sem risco nas seguintes aplicações: limpeza de ligas de cobre, zinco e alumínio, limpeza de máquinas, motores de combustão, equipamentos pesados, filtros de ar e remoção de massas de polimento. Aspecto pó em escamas brancas a castanho, alcalinidade total de no mínimo 40%, ph de 12,0 13,0, concentração de 4,0 6,0 p/v, temperatura 80 °c, tempo de 10 15 minutos e concentração de 100% puro.	Quilograma	10	66893	RS 29,08	RS 290,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
92	Escova para limpeza de armas curtas - crina, para os calibres .12	Und	50	56057	RS 9,33	RS 466,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
93	Escova para limpeza de armas curtas - crina, para os calibres 9 mm	Und	50	56057	RS 7,02	RS 351,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
94	Estojo limpeza armamento, aplicação: calibre .50, componentes: estojo com, 1 escova de latão, 1 escova de crina	Und	10	464779	RS 40,00	RS 400,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
95	Estojo limpeza armamento, aplicação: calibre 7,62 mm, componentes: estojo: 2 escova (crina e fibra) 2 óleo (lubrificante)	Und	30	463374	RS 42,91	RS 1.287,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
96	Estojo limpeza armamento, aplicação: calibre 9 mm ou 38, componentes: estojo: 2 escova (crina e fibra) 2 óleo (lubrificante)	Und	30	463375	RS 35,33	RS 1.059,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
97	Estopa, material: fio algodão, características adicionais: médio e extra	Pacote 1,00 kg	200	344709	RS 8,62	RS 1.724,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
98	Filme embalagem, material: polietileno, tipo filme: stretch, largura: 50 cm, espessura: 25 micra, aplicação: paletização, transmitância: transparente	Und	100	464778	RS 19,92	RS 1.992,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
99	Fita adesiva, material: espuma acrílica, tipo: dupla face, largura: 19 mm, comprimento: 20 m, aplicação: multiuso	Rolo 20,00 m	50	441602	RS 50,11	RS 2.505,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
100	Kit escova para limpeza de armas curtas - crina, para os calibres 9 mm	Und	20	56057	RS 7,18	RS 143,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
101	Kit para compressor 5 peças itens inclusos: - 1 pistola para pintura - 1 pistola para pulverização (com reservatório) - 1 calibrador de pressão - 1 bico para limpeza - 1 mangueira (3m)	Und	2	131121	RS 159,52	RS 319,04	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
102	Luva de segurança tricotada em fio de poliéster e poliamida, forro térmico de poliéster e poliamida, banho de látex natural espumoso na palma, dedos e dorso dos dedos. Produto com ca válido.	Par	10	150196	RS 62,21	RS 622,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
103	Solvente, aspecto físico: líquido, aplicação: limpeza em geral	Galão 5,00 l	20	259734	RS 54,84	RS 1.096,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
104	Óculos de proteção incolor anti-risco	Und	50	151039	RS 4,70	RS 235,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
105	Óculos de proteção modelo ampla-visão para trabalhos em laboratórios, incolor, com visor de policarbonato, proteção contra impacto com tratamento antiembaçante e anti-risco, ventilação indireta e ótima vedação. Armação com uma única peça de polipropileno, com borracha macia branca que se acomoda à face do usuário. Produto com ca válido.	Und	10	151039	RS 35,57	RS 355,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
106	Óleo lubrificante, apresentação aerosol, origem mineral derivado de petróleo, características adicionais: aditivos inibidores corrosão e oxidação, desengr, aplicação lubrificação de peças, tipo wd-40	tubo 300,00 ml	100	301619	RS 13,89	RS 1.389,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
107	Pano limpeza, material microfibra., Comprimento 160 cm, largura 60 cm, características adicionais não abrasivos, tipo toalha	Und	200	438326	RS 4,77	RS 954,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
108	Peças e acessórios purificador água, tipo: coluna, referência: q380c-3, aplicação: deionizador	Und	4	445877	RS 862,50	RS 3.450,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
109	Querosene frasco 900ml	Lata 900ml	100	30678	RS 13,14	RS 1.314,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
110	Sabão pasta/ embalagem 500g / produto de limpeza	Und	50	136387	RS 4,23	RS 211,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
111	Sabonete líquido aspecto físico líquido viscoso, cremoso, aplicação saboneteira emb 800ml	Und	50	405155	RS 5,55	RS 277,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
TOTAL						RS 283.619,87	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
							Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
							Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

MATERIAL DE OBRAS								
PRIORIDADE	DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	CATMAT/ CATSER	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
1	Removedor de ferrugem, Antiferrugem, em spray, com 300 ml	Unidade	10	150842	RS 8,95	RS 89,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
2	Arame galvanizado, material: metal, tipo: nº 16, cor: verde, diâmetro fio: 1,65 mm, revestimento: pvc	Quilograma	50	396480	RS 14,51	RS 725,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
3	Arame farpado, rolo de 500 metros - Cota Principal.	Rolo 600,00 M	165	150723	RS 263,39	RS 43.459,35	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
4	Areia, tipo: lavada, granulometria: fina	Metro cúbico	30	216953	RS 85,97	RS 2.579,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
5	Argamassa, composição: cimento, calcário e aditivos, cor: branca, características adicionais: colante de uso interno, tipo: ac II	Saco 20,00 KG	105	441237	RS 21,05	RS 2.210,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
6	Impermeabilizante, composição básica: massa betuminosa com cargas minerais inertes, densidade: 1,2 g/cm3, função: vedação e impermeabilização de juntas e trincas em, aplicação: construção civil, cor: preta, tipo: massa asfáltica elasto-plástica	Lata 18,00 L	30	244004	RS 108,00	RS 3.240,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
7	Armário banheiro, material: plástico, quantidade portas: 1 un, características adicionais: com espelho, moldura e puxador em alumínio, largura: 0,36 m, altura: 0,46 m, profundidade: 0,10 m, tipo fixação: embutido	Unidade	20	231375	RS 56,49	RS 1.129,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
8	Assento vaso sanitário, material: plástico, cor: branca, características adicionais: com tampa	Unidade	50	352796	RS 18,46	RS 923,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
9	Azulejo, material: cerâmica, formato: quadrado, comprimento: 15 cm, largura: 15 cm, cor: branca	Metro quadrado	120	405781	RS 32,70	RS 3.924,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
10	Andaime, material: aço carbono, modelo: tubular modulado, acessórios: diagonal, características adicionais: tipo "h"	Unidade	50	392089	RS 198,35	RS 9.917,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
11	Bloco de concreto, comprimento: 39 cm, largura: 19 cm, altura: 9 cm, aplicação: jardim e paisagismo, tipo: guia de concreto orlada	Unidade	1200	432897	RS 2,52	RS 3.024,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
12	Botão, tipo: francês, material: metal cromado, formato: circular, aplicação: fixação vidro, espelho	Unidade	80	392379	RS 2,70	RS 216,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
13	Brita, material: rocha triturada, tamanho: brita 0	Metro cúbico	70	216956	RS 101,58	RS 7.110,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
14	Selador , fundo preparador, composição: compostos acrílicos, surfactantes, conservantes, finalidade: revitalização de pisos, cor: branca	Bombona 5,00 L	100	362346	RS 71,13	RS 7.113,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
15	Broxa para pintura/caiação, retangular, filamento sintético, com cabo em pvc, tamanho 16 cm x 6 cm.	Unidade	50	30848	RS 4,74	RS 237,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
16	Broca, material: aço rápido, diâmetro: 9,64 pol, tamanho: médio	Unidade	10	227316	RS 1,35	RS 13,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
17	Vaso sanitário, material: louça, cor: branca, características adicionais: acoplado com descarga, tipo: convencional	Unidade	13	264236	RS 271,36	RS 3.527,68	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
18	Torneira, material corpo: metal, tipo: bôia caixa-d'água, diâmetro: 1 1/2 pol, características adicionais: balão pvc, aplicação: caixa d'água	Unidade	35	396903	RS 96,30	RS 3.370,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
19	Cal para pintura, à base de hidróxido de magnésio, saco com 20 kg	Saco 20,00 KG	160	16322	RS 15,00	RS 2.400,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
20	Cantoneira metal ferroso, material: ferro galvanizado, tipo: abas iguais, largura abas iguais: 1 pol, espessura: 1,8 pol, comprimento: 6 m	Barra 6,00 M	16	449419	RS 85,00	RS 1.360,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
21	Cantoneira metálica, material: alumínio, formato: "T", tamanho: 1,4" x 2" x 2" pol	Barra 6,00 M	30	306874	RS 30,00	RS 900,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
22	Chapa, material: ferro, tipo: corrugada, espessura: 3,16 pol, aplicação: revestimento piso, comprimento: 2,40 m, largura: 1,20 m	Unidade	28	284760	RS 153,94	RS 4.310,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

23	Cola, composição: resina epoxi, cargas minerais e poliâmida, aplicação: couro, metal, vidro, cortiça, plástico, madeira, características adicionais: secagem em 2 horas, tipo: pastosa	Unidade	6	283124	R\$ 7,51	R\$ 45,06	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
24	Cimento branco, tipo cimento: portland, cor: branca	Saco 1,00 KG	65	216964	R\$ 4,20	R\$ 273,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
25	Cimento portland, material: clinker, tipo: cp ii - e 32	Saco 50,00 KG	391	327367	R\$ 28,00	R\$ 10.948,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
26	Cobogo cerâmico com 04 furos quadrados, qualidade extra, em argila bem cozida, textura homogênea, sonoro, duro, não vitrificado, isento de fragmentos calcários ou outro corpo químico medindo 20 x 20 cm.	Unidade	50	66320	R\$ 17,00	R\$ 850,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
27	Cumeira, material: amianto, tipo: ondulada, inclinação: 5 gra, comprimento: 1,05 m, espessura: 6 mm, largura: 62 cm	Unidade	60	370615	R\$ 35,18	R\$ 2.110,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
28	Caixa d'água, material: polietileno, capacidade: 5.000 l, características adicionais: com tampa de rosca, normas técnicas: abnt nbr 14.800	Unidade	10	359385	R\$ 1.896,50	R\$ 18.965,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
29	Caixa d'água, material: polietileno, tipo: redondo, capacidade: 1.000 l, características adicionais: com tampa	Unidade	15	338056	R\$ 305,99	R\$ 4.589,85	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
30	Caixa d'água, material: polietileno, tipo: formato cilíndrico, capacidade: 500 l, características adicionais: com tampa	Unidade	10	369403	R\$ 201,00	R\$ 2.010,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
31	Corante tinta, tipo uso: tinta látex, pva, acrílica, base água, argamassa, cera, cor: amarela, aspecto físico: líquido	Bisnaga 50,00 ML	30	223240	R\$ 3,35	R\$ 100,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
32	Cuba, material: louça, formato: oval, dimensões: 350 x 450 mm, cor: branca, tipo: embutir, aplicação: banheiro	Unidade	16	343956	R\$ 78,17	R\$ 1.250,72	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
33	Chumbador tipo parabol 1/4x3/8 completo	Unidade	70	63614	R\$ 1,39	R\$ 97,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
34	Disco corte, material: óxido de alumínio e fibra de vidro, diâmetro: 12 pol, diâmetro furo: 5,8 pol, aplicação: corte ferro fundido, materiais ferros em geral	Unidade	30	339493	R\$ 5,15	R\$ 154,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
35	Disco de desbaste para ferro reforço com 2 telas, produzido com grão abrasivo tipo óxido de alumínio, Aplicação: metais ferrosos, aço carbono, ferro em geral remoção de rebarbas, cordões e solda. Rotação máxima 8.750 rpm. Espessura ¼, furo fixação 7/8, diâmetro externo 7"	Unidade	30	150419	R\$ 10,75	R\$ 322,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
36	Ducha higiênica com registro, linha spin, com garantia de 10 anos do fabricante.	Unidade	20	23396	R\$ 45,95	R\$ 919,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
37	Dobradilha porta, material: aço carbono, tratamento superficial: cromado, altura: 50 mm, largura: 39 mm, espessura: 1,20 mm, quantidade parafusos: 4 un, diâmetro parafusos: 2,80 mm, comprimento parafusos: 12 mm	Unidade	55	217287	R\$ 10,49	R\$ 576,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
38	Eletrodo revestido, diâmetro 2,5mm, comprimento 350mm, e-6013.	Quilograma	110	18260	R\$ 14,00	R\$ 1.540,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
39	Espaçador, material: plástico rígido, largura: 3 mm, aplicação: revestimento cerâmico, tipo: fixo	Pacote 100,00 UN	15	293265	R\$ 1,82	R\$ 27,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
40	Tinta esmalte, tipo acabamento: acetinado, cor: branca, material: esmalte sintético, poliesmalte a base d'água	Galão 3,60 L	72	453773	R\$ 48,00	R\$ 3.456,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
41	Espátula, material lâmina: aço inoxidável, características adicionais: perfurada, 22cm comprimento, 8cm largura	Unidade	20	320819	R\$ 3,67	R\$ 73,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
42	Vergalhão armação concreto, material: aço, tipo: ca-50, bitola: 1,2 pol	Barra 12,00 M	50	428699	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
43	Ferro chato 2 x 1/8, BARRA COM 6 METROS	Unidade	60	95532	R\$ 26,48	R\$ 1.588,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
44	Ferro chato, material: ferro, comprimento: 6 m, largura: 1 pol, espessura: 3,16 pol	Barra 6,00 M	35	358342	R\$ 31,25	R\$ 1.093,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
45	Barra metal ferroso, material: ferro, formato seção: chato, comprimento: 6 m, largura: 1,2 pol, espessura: 3,16 pol	Unidade	12	264737	R\$ 14,00	R\$ 168,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
46	Fita antiderrapante, material: filme de poliéster e óxido de alumínio, largura: 5,00 cm, cor: preta fosforescente, aplicação: superfícies irregulares (escada, rampa, corredor), comprimento: 20 m, características adicionais: adesivo de borracha, à prova d'água, resina adesiva	Rolo 20,00 M	1	298647	R\$ 36,00	R\$ 36,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
47	Fixador para cal, sachê com 150 ml, com todos os dados litografados na embalagem.	Saco 150,00 ML	30	131687	R\$ 1,88	R\$ 56,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
48	Fita adesiva, material: adesivo acrílico, filme de polietileno, tipo: dupla face, largura: 12 mm, comprimento: 20 m, aplicação: fixação tomadas e canaletas em divisórias, características adicionais: transparente, referência "vhb"	Rolo 20,00 M	49	389443	R\$ 24,90	R\$ 1.220,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
49	Laminado melamínico, material: fórmica, cor: branca, comprimento: 3,08 m, largura: 1,25 m, espessura: 0,80 mm, aplicação: móveis, acabamento superficial: brilhante	Folha	45	235521	R\$ 165,70	R\$ 7.456,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
50	Fechadura, material caixa: metal, componentes: duas chaves, tipo: tetra, aplicação: porta	Unidade	4	395433	R\$ 61,64	R\$ 246,56	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
51	Placa de gesso acartonado, comprimento: 0,60 m, largura: 0,60 m, espessura: 2 cm, aplicação: construção civil em geral, características adicionais: revestimento vinílico anti-chama	Unidade	45	460375	R\$ 18,21	R\$ 819,45	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
52	Gesso, origem: mineral, tipo: estuque, aspecto físico: pó, cor: branco, aplicação: construção civil	Quilograma	50	256485	R\$ 3,50	R\$ 175,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
53	Impermeabilizante, composição básica: massa betuminosa com cargas minerais inertes, densidade: 1,2 g.cm3, função: vedação e impermeabilização de juntas e trinças em, aplicação: construção civil, cor: preta, tipo: massa asfáltica elasto-plástica	Lata 18,00 L	50	244004	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
54	Portal madeira, tipo madeira: angelim, largura: 0,80 m, altura: 2,10 m, espessura: 0,15 m, aplicação: fixação portas e janelas	Unidade	8	340346	R\$ 112,00	R\$ 896,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
55	Janela de correr, 4 folhas de vidro temperado de 8mm, 2 folhas fixas/2 folhas de correr, cor verde (3,00 x 1,20m de altura).	Unidade	30	150701	R\$ 1.079,16	R\$ 32.374,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
56	Janela quadriculada com grade quadriculada com 1 báculos, 14 requadros, pré-pintura com tinta hidrossolúvel, perfis tubulares, medindo 0,60 x 0,40.	Unidade	30	12246	R\$ 239,13	R\$ 7.173,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
57	Janela de alumínio com bandeira de 1,20 x1,20 M.	Unidade	11	150701	R\$ 289,36	R\$ 3.182,96	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
58	Lâmina serra, material: aço rápido bi-metal, comprimento: 30 cm, largura: 16 mm, quantidade dentes: 18 dentes por polegada, características adicionais: dentes 63,65 hrc e corpo 40,45 hrc, a prova de es-, espessura: 0,8 mm	Unidade	39	313747	R\$ 3,95	R\$ 154,05	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
59	Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa ferro, apresentação: folha, tipo grão: 80, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm	Folha	250	297215	R\$ 2,07	R\$ 517,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
60	Lona plástica, espessura: 200 micra, largura: 4 m, comprimento: 100 m, cor: preta	Rolo 100,00 M	3	356098	R\$ 321,00	R\$ 963,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
61	Mangueira alta pressão, material: borracha, aplicação: ar comprimido, características adicionais: reforçada com pressão de trabalho 150 psi, diâmetro interno: 1,2 pol	Metro	18	323299	R\$ 9,56	R\$ 172,08	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
62	Madeira construção, tipo madeira: maçaranduba, formato: viga, comprimento: 6 m, largura: 11 cm, espessura: 6 cm, aplicação: telhado	Unidade	15	299561	R\$ 85,81	R\$ 1.287,15	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
63	Manta asfáltica, composição: alumínio e composto asfalto modificado, acabamento: poliuretano e alumínio, apresentação: rolo, comprimento: 10 m, largura: 1 m, espessura: 3 mm, aplicação: impermeabilização e revestimento em canais de irri	Unidade	59	238694	R\$ 264,00	R\$ 15.576,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
64	Massa para aplicação de vidro, cor amarela	Quilograma	24	70424	R\$ 10,50	R\$ 252,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
65	Tubo metalon, espessura chapa: 18 mm, seção: 25 x 25 mm, aplicação: material hidráulico, comprimento: 6 m	Unidade	60	265208	R\$ 35,80	R\$ 2.148,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
66	Placa madeira, tipo: mdf, comprimento: 2,75 m, largura: 1,83 m, espessura: 10 mm	Unidade	90	251537	R\$ 159,07	R\$ 14.316,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
67	Massa corrida, método aplicação: com espátula e desempenadeira, tempo secagem: 3 h, composição básica: resina acrílica, solubilidade: água, aplicação: imperfeição superfície externa para pintura	Lata 18,00 L	142	223505	R\$ 60,00	R\$ 8.520,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
68	Parafuso, material: galvanizado, tipo: cabeça sextavada, comprimento: 85 mm, diâmetro: 8 mm, aplicação: telha fibrocimento, tipo rosca: soberba	Unidade	100	369300	R\$ 0,72	R\$ 72,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
69	Pia, material: aço inoxidável, comprimento: 220 cm, largura: 70 cm, quantidade cubas: 2, comprimento cubas: 65 mm, largura cubas: 50 mm, profundidade cubas: 40 mm, características adicionais: com cone para detritos	Unidade	2	239487	R\$ 345,00	R\$ 690,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
70	Revestimento piso, material: porcelanato, aplicação: pisos em geral, largura: 45 cm, comprimento: 45 cm, tipo: retificado	Metro quadrado	10	444388	R\$ 48,82	R\$ 488,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
71	Revestimento piso, aplicação: pisos em geral, cor básica: cinza, características adicionais: bicomponente, antiderrapante	Metro quadrado	10	341752	R\$ 41,80	R\$ 418,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

72	Porta cadeado zincado 2.1/2 mm	Unidade	65	74020	R\$ 2,35	R\$ 152,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
73	Porta para divisória, material: alumínio anodizado, largura: 80 cm, altura: 210 cm, espessura: 80 mm, características adicionais: batente perfis alumínio 80x50cm, encaixe escova ná	Unidade	8	388857	R\$ 232,49	R\$ 1.859,92	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
74	Porta sanfonada, material: pvc - cloreto de polivinila, cor: areia, largura: 0,82 m, altura: 2,10 m	Unidade	30	266000	R\$ 85,97	R\$ 2.579,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
75	Porta, comprimento: 210 cm, largura: 80 cm, espessura: 3 cm, características adicionais: manta sarrafada	Unidade	21	313734	R\$ 176,43	R\$ 3.705,03	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
76	Porta-toalha, material: plástico, cor: branca, tipo fixação: em parede com bucha, parafuso, tipo uso: toalha de papel, aplicação: doméstico, características adicionais: tipo bobina	Unidade	25	327783	R\$ 26,63	R\$ 665,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
77	Dispenser higienizador, material: plástico abs, capacidade: 800 ml, tipo fixação: parede, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido	Unidade	30	404651	R\$ 23,67	R\$ 710,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
78	Primer, componente básico: asfalto modificado, plastificantes, solventes orgã, finalidade: aderência entre superfície de concreto e a manta, aplicação: manta asfáltica	Lata 18,00 KG	29	394533	R\$ 133,45	R\$ 3.870,05	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
79	Prego com cabeça, material: aço, tipo cabeça: chata, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, bitola: 12 x 12	Quilograma	14	317912	R\$ 15,83	R\$ 221,62	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
80	Rebite pop, material: alumínio, tipo: comum, tipo aba: abaulado, diâmetro corpo: 3,20 mm, comprimento: 16 mm	Caixa 100,00 UN	4	271414	R\$ 9,76	R\$ 39,04	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
81	Régua pedreiro, material: alumínio, comprimento: 2 m	Unidade	5	313933	R\$ 26,44	R\$ 132,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
82	Rolo pintura predial, material: lâ de carneiro, material tubo: plástico, aplicação: superfície lisa, látex e acrílica, comprimento: 23 cm, material cabo: plástico resistente, características adicionais: não aplicável	Unidade	95	229437	R\$ 15,85	R\$ 1.505,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
83	Silicone, apresentação: líquido transparente, cor: incolor, aplicação: bomba vácuo difusora, tipo: dc704	Unidade	27	272987	R\$ 14,45	R\$ 390,15	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
84	Soleira porta, material: granito, tipo: cinza andorinha, comprimento: 85 cm, largura: 15 cm, espessura: 3 cm	Unidade	38	303614	R\$ 49,70	R\$ 1.888,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
85	Serrote profissional, material lâmina: aço alto carbono, tratamento superficial: temperado e lixado, tipo: travado, quantidade dentes: 8 por polegada un, material cabo: madeira, tamanho: 22 pol	Unidade	25	328070	R\$ 29,43	R\$ 735,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
86	Selador tinta predial, aspecto físico: líquido, tipo: acrílico	Lata 18,00 L	40	393223	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
87	Aguares, aplicação: solvente de tinta, composição: 100% destilado de petróleo, características adicionais: origem mineral, sem benzeno, álcool ou querosene	Galão 5,00 L	3	429924	R\$ 43,95	R\$ 131,85	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
88	Solvente, aspecto físico: líquido, aplicação: tintas e vernizes base alquida, teor máximo benzeno: 1 per, teor máximo enxofre: 1 per, ponto fulgor: 38 °c, ponto fusão: 216 °c, teor aromáticos: 5 a 7 per, teor alifáticos: 93 a 95 per, viscosidade: 1.15 cst	Galão 5,00 L	45	227650	R\$ 39,35	R\$ 1.770,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
89	Sisal para acabamento em gesso.	Quilograma	30	56715	R\$ 10,44	R\$ 313,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
90	Sifão, material: latão cromado, diâmetro saída: 1 1/2 pol, diâmetro entrada: 1 1/2 pol, aplicação: lavatório e pia, características adicionais: com regulagem	Unidade	95	323550	R\$ 16,95	R\$ 1.610,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
91	Tela, material: polietileno, largura: 1,50 m, cor: verde, aplicação: proteção contra inseto	Metro	100	214788	R\$ 3,16	R\$ 316,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
92	Telha, material: cerâmica, tipo: americana, comprimento: 44 cm, largura: 28 cm, rendimento: 12 un,m2, tolerância absorção água: 12,50 per, tolerância absorção calor: baixa, acabamento superficial: natural, cor: vermelha	Unidade	209	323596	R\$ 1,41	R\$ 294,69	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
93	Tijolo, material: barro cozido, tipo: furado, comprimento: 19 cm, largura: 19 cm, espessura: 9 cm, quantidade furos: 8 un, aplicação: construção civil	Milheiro	10	382067	R\$ 766,33	R\$ 7.663,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
94	Revestimento textura, cor: branco gelo, superfície aplicação: alvenaria, aplicação: interna e externa, método aplicação: desempenadeira aço e rolo, tipo acabamento: textura, características adicionais: resina acrílica	Lata 18,00 L	59	306897	R\$ 95,00	R\$ 5.605,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
95	Tinta base água, composição básica: água e emulsão acrílica, aspecto físico: líquido, aplicação: interna e externa, tipo acabamento: fosco, cor: amarelo ouro, superfície aplicação: piso, método aplicação: rolo, pincel	Lata 18,00 L	118	293547	R\$ 108,00	R\$ 12.744,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
96	Tinta acrílica, componentes: resina a base de dispersão aquosa de copolímero, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branca, tipo acabamento: semi-brilho	Balde 18,00 L	24	453737	R\$ 139,00	R\$ 3.336,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
97	Tinta artística, composição: base resina alquídica, tipo: secagem rápida, cor: preta, aplicação: metal, apresentação: spray, características adicionais: acetona, pigmentos orgânico, inorgânico, aditivos	Frasco 400,00 ML	25	326470	R\$ 14,77	R\$ 369,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
98	Tanque de lavar roupa, de 37 litros, em PVC, branco ou bege.	Unidade	5	61263	R\$ 93,50	R\$ 467,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
99	Trincha, material cabo: madeira laqueada, material cerdas: gris dupla, tamanho: 4 pol, tipo cabo: anatômico	Unidade	30	250994	R\$ 8,25	R\$ 247,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
100	Torneira, material corpo: pvc, tipo: bôia caixa-d'água, diâmetro: 1,2 pol	Unidade	15	240666	R\$ 5,75	R\$ 86,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
101	Tubo ferro galvanizado, material: ferro fundido maleável, bitola: 1 1/2 pol, comprimento peça: 6 m, aplicação: instalações hidráulicas, tipo fixação: roscável	Peça 6,00 M	2	241978	R\$ 155,30	R\$ 310,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
102	Tubo hidráulico, material: pvc rígido, diâmetro: 40 mm, tipo: classe a, aplicação: esgoto	Tubo 6,00 M	5	265266	R\$ 16,42	R\$ 82,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
103	Tubo plástico, material: pvc, diâmetro: 50 mm, comprimento: 6 m, aplicação: esgoto	Unidade	3	233971	R\$ 26,17	R\$ 78,51	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
104	Tubo hidráulico, material: pvc rígido, diâmetro: 25 mm, aplicação: tubulação de água	Tubo 6,00 M	14	333570	R\$ 12,20	R\$ 170,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
105	Torneira, material corpo: aço inoxidado, diâmetro: 3,4 pol, características adicionais: bica móvel giratória, aplicação: pia	Unidade	18	350832	R\$ 42,58	R\$ 766,44	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
106	Adesivo veda-calha, aspecto físico: pastoso, aplicação: calhas, telhas, rufos, pingadeira, validade: 12 meses	Frasco 300,00 G	8	266502	R\$ 10,00	R\$ 80,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
107	Chapa de vidro, material: vidro, comprimento: 2,20 m, largura: 1,70 m, espessura: 4 mm, características adicionais: vidro fantasia , canelado	Unidade	30	384618	R\$ 205,94	R\$ 6.178,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
108	Vidro box, espessura: 8 mm, tipo tratamento: temperado, cor: fumê, transmissão: transparente	Unidade	6	225703	R\$ 228,38	R\$ 1.370,28	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
109	Verniz industrial, composição básica: poliuretano (monocomponente), aspecto físico: líquido viscoso, cor: incolor, tipo acabamento: acetinado, aplicação: interna e externa	Galão 3,60 L	50	372146	R\$ 51,55	R\$ 2.577,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
110	Madeira construção, tipo madeira: freijó, formato: prancha, comprimento: 3 m, largura: 30 cm, espessura: 4 cm, acabamento: aparelhada	Unidade	7	245091	R\$ 120,33	R\$ 842,31	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
111	Máscara descartável uso geral, material: poliéster e microfibras sintéticas, tipo fixação: tira elástica, características adicionais: formato em concha	Caixa 50,00 UN	45	397749	R\$ 52,35	R\$ 2.355,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
112	Oculos proteção, material armação: policarbonato, tipo proteção: lateral, frontal, tipo lente: anti-risco, cor lente: incolor, aplicação: proteção geral, características adicionais: com haste dobrável e regulável	Unidade	100	450515	R\$ 6,50	R\$ 650,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
113	Placa concreto, tipo: cimentícia, composição: cimento, agregados naturais, celulose e fios sinté, comprimento: 2,40 m, largura: 1,20 m, espessura: 8 mm, aplicação: material de construção	Unidade	50	376986	R\$ 66,09	R\$ 3.304,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
114	Mourão concreto, comprimento total: 3 m, características adicionais: curvo	Unidade	50	443888	R\$ 68,87	R\$ 3.443,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
115	Andaime, material: aço carbono, modelo: tubular modulado, acessórios: diagonal, características adicionais: tipo "h"	Unidade	50	392089	R\$ 198,02	R\$ 9.901,15	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
116	Forro teto, material: pvc, comprimento: 6.000 mm, largura: 250 mm, espessura: 8 mm, tipo: frisado, cor: branca	Unidade	50	456770	R\$ 24,13	R\$ 1.206,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
117	Bandeja pintura, material: plástico, comprimento: 29 cm, largura: 37 cm, características adicionais: para rolo de 23 cm	Unidade	50	226585	R\$ 4,87	R\$ 243,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
118	Desempenadeira manual, material: aço, comprimento: 25 cm, largura: 12 cm, aplicação: argamassa, características adicionais: com dentes	Unidade	35	296200	R\$ 7,55	R\$ 264,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
119	Escada, material: alumínio, tipo: articulada multifuncional, quantidade degraus: 12 un, características adicionais: sapatas emborrachadas, travas automáticas nas cair, capacidade: 120 kg, posições: 8 un	Unidade	25	395521	R\$ 450,40	R\$ 11.260,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

120	Escova, material: aço carbono, material cabo: plástico, quantidade fios aço: 4 fileiras, aplicação: limpeza geral	Unidade	20	448500	R\$ 5,55	R\$ 111,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
121	Tinta industrial, tipo: epoxi-resina, apresentação: bicomponente, características adicionais: hidrossolúvel, cor: branca, tipo acabamento: brilhante	Galão 3,60 L	100	243587	R\$ 123,00	R\$ 12.300,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
122	Zarcão, peso específico: 1,30 a 1,35 g/ml, tempo secagem: 24 h, método aplicação: rolo, pincel e revólver, tipo secagem: ar, prazo validade: 3 anos, cor: cinza	Galão 3,60 L	65	223465	R\$ 49,89	R\$ 3.242,85	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
123	Suporte, material: poliestireno com base em eva, características adicionais: presilhas que facilitam a fixação da lixa, tipo: lixadeira manual, largura: 105 mm, comprimento: 240 mm, aplicação: pintura	Unidade	84	436388	R\$ 16,90	R\$ 1.419,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
124	Tinta laca, componentes: nitrocelulose, prazo validade: 36 mês, cor: vermelho terra, tipo acabamento: fosco, aplicação: pintura automotiva	Galão 3,60 L	64	242614	R\$ 119,78	R\$ 7.665,92	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
125	Abraçadeira de encaixe em pvc para tubo Roscável - 1/2	Unid	100	393906	R\$ 1,24	R\$ 124,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
126	Abraçadeira de encaixe em pvc para tubo Roscável - 3/4	Unid	100	345158	R\$ 2,06	R\$ 206,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
127	Abraçadeira de encaixe em pvc para tubo soldável de 20mm	Unid	100	354293	R\$ 2,10	R\$ 210,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
128	Abraçadeira de encaixe em pvc para tubo soldável de 25mm	Unid	100	300122	R\$ 4,70	R\$ 470,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
129	Adaptador auto-ajustável roscável para Caixa D' Água com junta de vedação bitola de 3/4"	Unid	20	373912	R\$ 16,42	R\$ 328,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
130	Adaptador auto-ajustável soldável para Caixa D' Água com junta de vedação de 25mm x 3/4"	Unid	20	63789	R\$ 13,14	R\$ 262,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
131	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca de 20mm x 1/2"	Unid	30	63789	R\$ 0,81	R\$ 24,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
132	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca de 25mm x 3/4"	Unid	30	63789	R\$ 0,87	R\$ 26,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
133	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca de 32mm x 1"	Unid	20	63789	R\$ 1,79	R\$ 35,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
134	Anel de vedação para esgoto bitola 100mm	Unid	20	40070	R\$ 1,63	R\$ 32,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
135	Anel de vedação para vaso sanitário	Unid	50	40070	R\$ 7,57	R\$ 378,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
136	Assento plástico almofadado para vaso sanitário cor branca	Unid	30	254336	R\$ 70,30	R\$ 2.109,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
137	Bucha de redução para esgoto de 50 x 40mm	Unid	20	220579	R\$ 1,70	R\$ 34,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
138	Bucha de redução roscável de 3/4 x 1/2"	Unid	20	269314	R\$ 1,29	R\$ 25,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
139	Bucha de redução soldável curta de 25 x 20mm	Unid	40	150413	R\$ 0,66	R\$ 26,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
140	Bucha de redução soldável curta de 32 x 25mm	Unid	30	244917	R\$ 0,97	R\$ 29,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
141	Bucha de redução soldável curta de 40 x 32mm	Unid	30	150413	R\$ 1,89	R\$ 56,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
142	Bucha de redução soldável curta de 50 x 40mm	Unid	20	150413	R\$ 3,93	R\$ 78,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
143	Bucha de redução soldável curta de 75 x 60mm	Unid	10	150413	R\$ 15,81	R\$ 158,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
144	Bucha de redução soldável longa de 32 x 20mm	Unid	10	150413	R\$ 2,99	R\$ 29,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
145	Bucha de redução soldável longa de 40 x 20mm	Unid	20	150413	R\$ 2,97	R\$ 59,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
146	Bucha de redução soldável longa de 40 x 25mm	Unid	10	240446	R\$ 2,66	R\$ 26,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
147	Bucha de redução soldável longa de 50 x 20mm	Unid	10	150413	R\$ 3,14	R\$ 31,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
148	Bucha de redução soldável longa de 60 x 25mm	Unid	10	150413	R\$ 7,53	R\$ 75,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
149	Bucha de redução soldável longa de 60 x 50mm	Unid	10	150413	R\$ 6,34	R\$ 63,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
150	Caixa de descarga plástica de sobrepor cor branca completa com engate, tubo bengala e curva	Unid	10	233939	R\$ 26,23	R\$ 262,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
151	Caixa sifonada quadrada com três entradas bitola 100x100x50 grelha alumínio	Unid	10	66672	R\$ 15,63	R\$ 156,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
152	Caixa sifonada redonda com sete entradas bitola 150x150x50 grelha alumínio	Unid	5	66672	R\$ 32,00	R\$ 160,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
153	Cap para esgoto primário bitola 100mm	Unid	10	253386	R\$ 6,49	R\$ 64,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
154	Cap para esgoto primário bitola 50mm	Unid	10	389639	R\$ 2,87	R\$ 28,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
155	Cap para esgoto secundário bitola 40mm	Unid	10	63789	R\$ 1,83	R\$ 18,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
156	Cap roscável de 1/2"	Unid	10	69789	R\$ 1,89	R\$ 18,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
157	Cap roscável de 3/4"	Unid	10	63789	R\$ 1,72	R\$ 17,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
158	Cap soldável de 20 mm	Unid	20	63789	R\$ 1,13	R\$ 22,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
159	Cap soldável de 25 mm	Unid	20	63789	R\$ 0,83	R\$ 16,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
160	Cap soldável de 32 mm	Unid	10	63789	R\$ 1,64	R\$ 16,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
161	Cap soldável de 40 mm	Unid	10	63789	R\$ 3,13	R\$ 31,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
162	Cap soldável de 50 mm	Unid	5	63789	R\$ 5,19	R\$ 25,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
163	Cap soldável de 60 mm	Unid	5	63789	R\$ 8,29	R\$ 41,45	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
164	Cola Adesivo Plástico Incolor para PVC - 175G	Bisnaga	50	31003	R\$ 13,68	R\$ 684,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
165	Conector para engate rápido de mangueira de 1/2"	Unid	10	95940	R\$ 4,03	R\$ 40,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
166	Conector para engate rápido de mangueira de 3/4"	Unid	10	95940	R\$ 7,68	R\$ 76,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
167	Curva 45° curta para esgoto primário bitola de 100mm	Unid	5	63789	R\$ 30,72	R\$ 153,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
168	Curva 45° longa para esgoto primário bitola de 50mm	Unid	20	63789	R\$ 9,22	R\$ 184,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
169	Curva 45° longa para esgoto primário bitola de 75mm	Unid	5	63789	R\$ 22,94	R\$ 114,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
170	Curva 45° longa para esgoto secundário bitola de 40mm	Unid	20	63789	R\$ 3,83	R\$ 76,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
171	Curva 90° curta para esgoto primário bitola de 50mm	Unid	10	63789	R\$ 5,97	R\$ 59,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
172	Curva 90° curta para esgoto secundário bitola de 40mm	Unid	10	63789	R\$ 2,96	R\$ 29,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
173	Curva 90° longa para esgoto primário bitola de 150mm	Unid	5	63789	R\$ 80,11	R\$ 400,55	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
174	Curva 90° longa para esgoto primário bitola de 50mm	Unid	10	63789	R\$ 9,62	R\$ 96,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
175	Curva de 45° soldável de 20mm	Unid	20	63789	R\$ 1,77	R\$ 35,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
176	Curva de 45° soldável de 25mm	Unid	20	63789	R\$ 2,04	R\$ 40,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
177	Curva de 45° soldável de 32mm	Unid	20	63789	R\$ 4,30	R\$ 86,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
178	Curva de 45° soldável de 40mm	Unid	10	63789	R\$ 5,08	R\$ 50,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
179	Curva de 45° soldável de 50mm	Unid	10	63789	R\$ 7,16	R\$ 71,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
180	Curva de 45° soldável de 60mm	Unid	5	63789	R\$ 12,65	R\$ 63,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
181	Curva de 90° soldável de 20mm	Unid	20	63789	R\$ 2,01	R\$ 40,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
182	Curva de 90° soldável de 25mm	Unid	20	63789	R\$ 2,27	R\$ 45,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

183	Curva de 90° soldável de 32mm	Unid	20	63789	RS 4,73	RS 94,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
184	Curva de 90° soldável de 40mm	Unid	10	63789	RS 7,29	RS 72,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
185	Curva de 90° soldável de 50mm	Unid	5	63789	RS 10,28	RS 51,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
186	Curva de 90° soldável de 60mm	Unid	5	63789	RS 24,39	RS 121,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
187	Curva de transposição soldável para tubo de 20mm	Unid	10	63789	RS 3,73	RS 37,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
188	Curva de transposição soldável para tubo de 25mm	Unid	10	63789	RS 5,38	RS 53,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
189	Ducha Higiénica gatilho metálico tubo flexível em aço inox, registro de água na forma octagonal de 1/2"	Unid	15	23396	RS 67,60	RS 1.014,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
190	Engate metálico flexível bitola 1/2" x 30cm (Rabicho)	Unid	20	63789	RS 21,03	RS 420,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
191	Engate metálico flexível bitola 1/2" x 40cm (Rabicho)	Unid	20	262550	RS 18,68	RS 373,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
192	Engate plástico flexível bitola de 1/2" x 30 cm (Rabicho)	Unid	20	241398	RS 3,94	RS 78,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
193	Engate plástico flexível bitola de 1/2" x 40 cm (Rabicho)	Unid	20	242742	RS 3,99	RS 79,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
194	Engate plástico flexível bitola de 1/2" x 50 cm (Rabicho)	Unid	20	63789	RS 5,56	RS 111,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
195	Enrolador de Mangueira com Rodas	Unid	5	63789	RS 93,06	RS 465,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
196	Esguicho tipo pistola para mangueira de jardim de 1/2" contendo 1 esguicho, 2 engates rápidos e 1 adaptador fêmea com redutor	Unid	10	63789	RS 34,69	RS 346,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
197	Espude de borracha para vaso sanitário	Unid	10	262082	RS 4,71	RS 47,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
198	Fita Veda Rosca 12mm x 20 metros	Rolo	20	63789	RS 3,22	RS 64,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
199	Fita Veda Rosca 12mm x 50 metros	Rolo	20	63789	RS 7,66	RS 153,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
200	Fita Veda Rosca 18mm x 10 metros	Rolo	20	63789	RS 2,50	RS 50,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
201	Fita Veda Rosca 18mm x 25 metros	Rolo	20	225709	RS 4,35	RS 87,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
202	Fita Veda Rosca 18mm x 50 metros	Rolo	20	225709	RS 6,29	RS 125,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
203	Grelha cromada quadrada radial para caixa sifonada bitola 150 pvc	Unid	10	12343	RS 27,10	RS 271,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
204	Joelho 45° para esgoto primário bitola de 100mm	Unid	10	63789	RS 5,46	RS 54,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
205	Joelho 45° para esgoto primário bitola de 50mm	Unid	20	63789	RS 2,20	RS 44,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
206	Joelho 45° para esgoto secundário bitola de 40mm	Unid	20	63789	RS 1,43	RS 28,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
207	Joelho 90° branco para esgoto com anel labial bitola 40x38mm	Unid	10	63789	RS 2,91	RS 29,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
208	Joelho 90° com visita para esgoto primário bitola 100 x 50mm	Unid	10	63789	RS 10,81	RS 108,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
209	Joelho 90° para esgoto primário bitola 50mm	Unid	20	63789	RS 1,88	RS 37,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
210	Joelho 90° para esgoto secundário bitola 40mm	Unid	20	63789	RS 0,80	RS 16,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
211	Joelho 90° soldável e com bucha de latão de 20x1/2" cor azul	Unid	20	63789	RS 4,29	RS 85,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
212	Joelho 90° soldável e com bucha de latão de 25x1/2" cor azul	Unid	10	63789	RS 3,93	RS 39,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
213	Joelho 90° soldável e com bucha de latão de 25x3/4" cor azul	Unid	10	63789	RS 4,20	RS 42,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
214	Joelho 90° soldável e com bucha de latão de 32x3/4" cor azul	Unid	10	63789	RS 17,06	RS 170,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
215	Joelho branco de 45° Roscável de 1/2"	Unid	5	63789	RS 3,05	RS 15,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
216	Joelho branco de 45° Roscável de 3/4"	Unid	5	63789	RS 6,38	RS 31,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
217	Joelho branco de 90° Roscável de 1/2"	Unid	5	63789	RS 1,75	RS 8,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
218	Joelho branco de 90° Roscável de 3/4"	Unid	5	63789	RS 2,60	RS 13,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
219	Joelho de 45° soldável de 20mm	Unid	20	63789	RS 0,70	RS 14,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
220	Joelho de 45° soldável de 25mm	Unid	20	63789	RS 1,49	RS 29,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
221	Joelho de 45° soldável de 32mm	Unid	20	63789	RS 2,44	RS 48,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
222	Joelho de 45° soldável de 40mm	Unid	10	63789	RS 4,19	RS 41,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
223	Joelho de 45° soldável de 50mm	Unid	10	63789	RS 4,16	RS 41,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
224	Joelho de 45° soldável de 60mm	Unid	10	63789	RS 17,32	RS 173,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
225	Joelho de 90° soldável de 20mm	Unid	30	63789	RS 0,41	RS 12,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
226	Joelho de 90° soldável de 25mm	Unid	30	63789	RS 0,59	RS 17,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
227	Joelho de 90° soldável de 32mm	Unid	30	63789	RS 2,38	RS 71,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
228	Joelho de 90° soldável de 40mm	Unid	20	63789	RS 3,33	RS 66,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
229	Joelho de 90° soldável de 50mm	Unid	10	63789	RS 3,71	RS 37,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
230	Joelho de 90° soldável de 60mm	Unid	10	63789	RS 14,36	RS 143,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
231	Joelho de 90° soldável e com rosca LR de 20mm x 1/2"	Unid	10	63789	RS 2,12	RS 21,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
232	Joelho de 90° soldável e com rosca LR de 25mm x 1/2"	Unid	10	63789	RS 2,26	RS 22,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
233	Joelho de 90° soldável e com rosca LR de 25mm x 3/4"	Unid	10	63789	RS 2,13	RS 21,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
234	Joelho de 90° soldável e com rosca LR de 32mm x 3/4"	Unid	10	63789	RS 10,97	RS 109,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
235	Joelho de redução de 90° soldável de 25 x 20mm	Unid	10	63789	RS 1,97	RS 19,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
236	Joelho de redução de 90° soldável de 32 x 25mm	Unid	10	63789	RS 4,39	RS 43,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
237	Junção de 45° para esgoto secundário bitola 40mm	Unid	10	63789	RS 2,63	RS 26,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
238	Junção de 45° simples para esgoto primário bitola 50x50 mm	Unid	10	63789	RS 5,09	RS 50,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
239	Lavatório suspenso em louça medindo 41x30cm cor branca	Unid	5	63789	RS 48,93	RS 244,65	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
240	Lavatório suspenso em louça medindo 46x34cm cor branca	Unid	5	63789	RS 59,96	RS 299,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
241	Ligação para esgoto bitola 100 x 50mm	Unid	10	38814	RS 5,32	RS 53,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
242	Luva de correr branca para tubo roscável de 1/2"	Unid	10	63789	RS 14,82	RS 148,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
243	Luva de correr branca para tubo roscável de 3/4"	Unid	10	63789	RS 14,76	RS 147,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
244	Luva de correr para tubo de esgoto bitola 100mm	Unid	10	63789	RS 14,16	RS 141,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
245	Luva de correr para tubo de esgoto bitola 40mm	Unid	15	63789	RS 6,26	RS 93,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
246	Luva de correr para tubo de esgoto bitola 50mm	Unid	15	63789	RS 9,66	RS 144,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
247	Luva de correr para tubo soldável de 20 mm	Unid	20	63789	RS 5,75	RS 115,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

248	Luva de correr para tubo soldável de 25 mm	Unid	20	63789	RS 8,07	RS 161,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
249	Luva de correr para tubo soldável de 32 mm	Unid	20	63789	RS 16,11	RS 322,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
250	Luva de correr para tubo soldável de 40 mm	Unid	10	63789	RS 20,00	RS 200,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
251	Luva de correr para tubo soldável de 50 mm	Unid	10	63789	RS 21,89	RS 218,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
252	Luva de correr para tubo soldável de 60 mm	Unid	10	63789	RS 30,43	RS 304,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
253	Luva de redução soldável 25 x 20mm	Unid	20	63789	RS 0,99	RS 19,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
254	Luva de redução soldável 32 x 25mm	Unid	20	63789	RS 2,48	RS 49,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
255	Luva de redução soldável 40 x 32mm	Unid	10	63789	RS 4,49	RS 44,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
256	Luva de redução soldável 60 x 50mm	Unid	10	63789	RS 10,32	RS 103,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
257	Luva rosável branca de 1/2"	Unid	10	63789	RS 1,23	RS 12,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
258	Luva rosável branca de 3/4"	Unid	10	63789	RS 1,88	RS 18,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
259	Luva simples para esgoto primário bitola 50mm	Unid	20	63789	RS 1,96	RS 39,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
260	Luva soldável de 20 mm	Unid	30	63789	RS 0,54	RS 16,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
261	Luva soldável de 25 mm	Unid	30	63789	RS 0,64	RS 19,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
262	Luva soldável de 32 mm	Unid	20	63789	RS 1,22	RS 24,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
263	Luva soldável de 40 mm	Unid	10	63789	RS 3,00	RS 30,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
264	Luva soldável de 50 mm	Unid	10	63789	RS 2,73	RS 27,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
265	Luva soldável de 60 mm	Unid	10	63789	RS 8,00	RS 80,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
266	Luva soldável e com bucha de latão de 20x1/2" cor azul	Unid	10	63789	RS 4,40	RS 44,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
267	Luva soldável e com bucha de latão de 25x1/2" cor azul	Unid	10	63789	RS 3,21	RS 32,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
268	Luva soldável e com bucha de latão de 25x3/4" cor azul	Unid	10	63789	RS 3,33	RS 33,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
269	Luva soldável e com rosca LR de 20mm x 1/2"	Unid	10	63789	RS 1,43	RS 14,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
270	Luva soldável e com rosca LR de 25mm x 1/2"	Unid	10	63789	RS 2,07	RS 20,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
271	Luva soldável e com rosca LR de 25mm x 3/4"	Unid	10	63789	RS 1,91	RS 19,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
272	Mangueira cristal para água 3/4 x 2mm	Metro	300	63789	RS 4,63	RS 1.389,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
273	Mangueira para Irrigação 58mm rolo com 100 m cor preta	Rolo	2	63789	RS 132,33	RS 264,66	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
274	Mangueira trançada cristal para jardim rolo com 30m, engate e esguicho	Unid	5	63789	RS 70,83	RS 354,15	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
275	Mictório em louça branco com sifão integrado	Unid	10	63789	RS 258,13	RS 2.581,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
276	Nipel rosável branco de 1/2"	Unid	20	63789	RS 0,89	RS 17,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
277	Nipel rosável branco de 3/4"	Unid	20	63789	RS 1,09	RS 21,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
278	Plug rosável branco de 1/2"	Unid	30	63789	RS 0,49	RS 14,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
279	Plug rosável branco de 3/4"	Unid	30	63789	RS 0,99	RS 29,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
280	Porta-grelha quadrado branco para caixa sifonada bitola 150	Unid	10	63789	RS 7,58	RS 75,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
281	Redução excêntrica para esgoto primário bitola 100 x 75 mm	Unid	10	63789	RS 5,96	RS 59,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
282	Redução excêntrica para esgoto primário bitola 50 x 40 mm	Unid	10	63789	RS 1,83	RS 18,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
283	Redução excêntrica para esgoto primário bitola 75 x 50 mm	Unid	10	63789	RS 5,47	RS 54,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
284	Registro de esfera em PVC rosável com borboleta de 1/2"	Unid	30	63789	RS 6,11	RS 183,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
285	Registro de esfera em PVC rosável com borboleta de 3/4"	Unid	20	63789	RS 8,40	RS 168,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
286	Registro de esfera em PVC rosável de 1/2"	Unid	10	63789	RS 10,21	RS 102,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
287	Registro de esfera em PVC rosável de 3/4"	Unid	10	63789	RS 10,65	RS 106,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
288	Registro de esfera em PVC soldável de 20mm	Unid	10	63789	RS 4,99	RS 49,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
289	Registro de esfera em PVC soldável de 25mm	Unid	10	63789	RS 8,37	RS 83,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
290	Registro de esfera em PVC soldável de 32mm	Unid	10	63789	RS 9,82	RS 98,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
291	Registro de esfera em PVC soldável de 40mm	Unid	5	63789	RS 14,63	RS 73,15	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
292	Registro de esfera em PVC soldável de 50mm	Unid	5	63789	RS 18,56	RS 92,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
293	Registro de esfera em PVC soldável de 60mm	Unid	5	63789	RS 33,62	RS 168,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
294	Registro de esfera metálico com passagem total de 1/2"	Unid	10	63789	RS 10,55	RS 105,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
295	Registro de esfera metálico com passagem total de 3/4"	Unid	10	63789	RS 10,85	RS 108,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
296	Registro de gaveta bruto de 1/2"	Unid	20	63789	RS 14,36	RS 287,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
297	Registro de gaveta bruto de 3/4"	Unid	10	63789	RS 22,82	RS 228,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
298	Registro de pressao bruto de 1/2"	Unid	20	63789	RS 15,28	RS 305,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
299	Registro de pressao bruto de 3/4"	Unid	20	63789	RS 24,31	RS 486,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
300	Registro de pressão em PVC soldável de 20mm	Unid	10	63789	RS 10,21	RS 102,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
301	Registro de pressão em PVC soldável de 25mm	Unid	10	63789	RS 10,49	RS 104,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
302	Registro de pressão em PVC soldável de 3/4mm	Unid	10	63789	RS 11,26	RS 112,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
303	Salva registro 10 em 1 com acabamento	Unid	20	63789	RS 79,79	RS 1.595,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
304	Sifão sanfonado para pia americana bitola 1.1/2" x 40mm	Unid	30	63789	RS 20,73	RS 621,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
305	Sifão sanfonado universal c/ entrada de 1", 1.1/4" e 1.1/2" e saída de 40mm	Unid	30	63789	RS 6,30	RS 189,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
306	Tanque louça com coluna capacidade 30 litros cor branca	Unid	10	63789	RS 357,57	RS 3.575,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
307	Tê de inspeção para esgoto primário bitola de 100 x 75mm	Unid	10	63789	RS 28,25	RS 282,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
308	Tê de redução para esgoto primário bitola 100 x 75mm	Unid	10	63789	RS 11,63	RS 116,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
309	Tê de redução para esgoto primário bitola 100 x 75mm	Unid	5	63789	RS 12,25	RS 61,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
310	Tê de redução para esgoto primário bitola 75 x 50mm	Unid	5	63789	RS 10,39	RS 51,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
311	Tê de redução rosável branco de 3/4 x 1/2"	Unid	20	63789	RS 5,64	RS 112,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
312	Tê de redução soldável de 25 x 20mm	Unid	20	63789	RS 2,24	RS 44,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
313	Tê de redução soldável de 32 x 25mm	Unid	10	63789	RS 4,30	RS 43,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

314	Tê de redução soldável de 40 x 25mm	Unid	10	63789	RS 7,17	RS 71,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
315	Tê de redução soldável de 40 x 32mm	Unid	10	63789	RS 7,45	RS 74,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
316	Tê de redução soldável de 50 x 20mm	Unid	10	63789	RS 7,33	RS 73,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
317	Tê de redução soldável de 50 x 40mm	Unid	10	63789	RS 13,06	RS 130,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
318	Tê de redução soldável de 60 x 25mm	Unid	5	63789	RS 18,22	RS 91,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
319	Tê de redução soldável de 75 x 60mm	Unid	5	63789	RS 70,23	RS 351,15	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
320	Tê de redução soldável de 85 x 60mm	Unid	5	63789	RS 69,16	RS 345,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
321	Tê para esgoto de 100mm	Unid	10	63789	RS 7,90	RS 79,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
322	Tê para esgoto de 40 mm	Unid	30	63789	RS 2,26	RS 67,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
323	Tê para esgoto de 50mm	Unid	10	63789	RS 4,66	RS 46,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
324	Tê soldável de 20mm	Unid	30	63789	RS 0,99	RS 29,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
325	Tê soldável de 25mm	Unid	30	63789	RS 0,82	RS 24,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
326	Tê soldável de 32mm	Unid	20	63789	RS 3,45	RS 69,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
327	Tê soldável de 40mm	Unid	10	63789	RS 6,31	RS 63,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
328	Tê soldável de 50mm	Unid	10	63789	RS 5,43	RS 54,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
329	Tê soldável de 60mm	Unid	5	63789	RS 21,26	RS 106,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
330	Tê soldável de 75mm	Unid	5	63789	RS 44,22	RS 221,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
331	Tê soldável de 90° e com bucha de latão de 20x20x1/2" - cor azul	Unid	10	63789	RS 7,45	RS 74,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
332	Tê soldável de 90° e com bucha de latão de 25x25x1/2" - cor azul	Unid	10	63789	RS 6,92	RS 69,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
333	Tê soldável de 90° e com bucha de latão de 25x25x3/4" - cor azul	Unid	10	63789	RS 4,63	RS 46,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
334	Tê soldável de 90° e com bucha de latão de 32x32x3/4" - cor azul	Unid	5	63789	RS 13,38	RS 66,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
335	Tê soldável LR de 90° com rosca na bolsa central 20x20x1/2"	Unid	10	63789	RS 3,16	RS 31,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
336	Tê soldável LR de 90° com rosca na bolsa central 25x25x1/2"	Unid	10	63789	RS 5,22	RS 52,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
337	Tê soldável LR de 90° com rosca na bolsa central 25x25x3/4"	Unid	10	63789	RS 3,00	RS 30,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
338	Torneira clinica parede 1/4 de volta 150mm	Unid	10	63789	RS 78,41	RS 784,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
339	Torneira de boia para caixa d'água bitola de 1/2"	Unid	10	63789	RS 7,91	RS 79,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
340	Torneira de boia para caixa d'água bitola de 3/4"	Unid	5	63789	RS 10,03	RS 50,15	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
341	Torneira de metal tipo esfera para jardim de 1/2"	Unid	20	63789	RS 9,66	RS 193,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
342	Torneira de metal tipo esfera para jardim de 3/4"	Unid	10	63789	RS 12,06	RS 120,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
343	Torneira longa plástica para pia de 1/2"	Unid	10	63789	RS 8,04	RS 80,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
344	Torneira longa plástica para pia de 3/4"	Unid	10	63789	RS 16,71	RS 167,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
345	Torneira metal de parede longa para pia bica móvel de 1/2" 1/4 de volta	Unid	30	63789	RS 34,38	RS 1.031,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
346	Torneira metal de parede longa para pia bica móvel de 3/4" 1/4 de volta	Unid	10	63789	RS 48,16	RS 481,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
347	Torneira metal longa parede para pia 22 Cm de 1/2" 1/4 de volta	Unid	20	63789	RS 38,54	RS 770,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
348	Torneira metal longa parede para pia 22 Cm de 3/4" 1/4 de volta	Unid	20	63789	RS 38,54	RS 770,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
349	Torneira metal para tanque longa bitola de 1/2" com 15cm	Unid	20	63789	RS 33,09	RS 661,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
350	Torneira metal para tanque longa bitola de 3/4" com 15cm	Unid	20	63789	RS 39,63	RS 792,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
351	Torneira plástica para cozinha com alavanca e jato simples de 1/2" x 18cm	Unid	10	63789	RS 8,10	RS 81,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
352	Torneira plástica para cozinha com alavanca e jato simples de 3/4" x 18cm	Unid	10	63789	RS 8,10	RS 81,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
353	Torneira plástica para jardim de 1/2" cor preta	Unid	10	63789	RS 2,78	RS 27,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
354	Torneira plástica para jardim de 3/4" cor preta	Unid	10	63789	RS 2,69	RS 26,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
355	Torneira Pressmatic de Mesa Compact Baixa Pressão	Unid	20	63789	RS 115,24	RS 2.304,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
356	Torneira Pressmatic de Parede Compact Baixa Pressão	Unid	20	63789	RS 205,97	RS 4.119,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
357	Tubo de PVC branco para esgoto NBR 5688 de 40mm vara com 6 metros	Vara	20	38814	RS 22,67	RS 453,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
358	Tubo de PVC branco para esgoto NBR 5688 de 50mm vara com 6 metros	Vara	20	38814	RS 46,75	RS 935,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
359	Tubo de PVC marrom soldável para água NBR 5648 de 20mm vara com 6 metros	Vara	30	38814	RS 11,77	RS 353,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
360	Tubo de PVC marrom soldável para água NBR 5648 de 25mm vara com 6 metros	Vara	20	38814	RS 17,00	RS 340,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
361	Tubo de PVC marrom soldável para água NBR 5648 de 32mm vara com 6 metros	Vara	20	38814	RS 38,50	RS 770,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
362	Tubo de PVC marrom soldável para água NBR 5648 de 40mm vara com 6 metros	Vara	10	38814	RS 52,24	RS 522,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
363	Tubo de PVC marrom soldável para água NBR 5648 de 50mm vara com 6 metros	Vara	10	38814	RS 55,83	RS 558,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
364	Tubo de PVC marrom soldável para água NBR 5648 de 60mm vara com 6 metros	Vara	10	38814	RS 94,82	RS 948,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
365	Tubo extensível universal bitola 1.1/2x40	Unid	10	38814	RS 5,54	RS 55,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
366	Tubo extensível universal bitola 1.1/4x40	Unid	10	38814	RS 16,03	RS 160,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
367	Tubo extensível universal bitola 1x40	Unid	10	38814	RS 7,63	RS 76,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
368	União roscável branca de 1/2"	Unid	5	63789	RS 6,65	RS 33,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
369	União soldável de 20mm	Unid	20	63789	RS 6,09	RS 121,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
370	União soldável de 25mm	Unid	20	63789	RS 6,26	RS 125,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
371	União soldável de 32mm	Unid	10	63789	RS 10,53	RS 105,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
372	União soldável de 50mm	Unid	10	63789	RS 18,67	RS 186,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
373	União soldável de 60mm	Unid	5	63789	RS 45,03	RS 225,15	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
374	Válvula completa com fechamento automático para mictrório DN15 DN20 1/2" 3/4"	Unid	20	150368	RS 60,29	RS 1.205,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
375	Vedante em latão para torneira de 1/2" (Carrapeta)	Unid	50	60160	RS 5,50	RS 275,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
376	Vedante em latão para torneira de 3/4" (Carrapeta)	Unid	30	60160	RS 5,90	RS 177,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
377	Vedante plástico para torneira de 1/2" (Carrapeta)	Unid	20	60160	RS 1,67	RS 33,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
378	Vedante plástico para torneira de 3/4" (Carrapeta)	Unid	20	60160	RS 1,14	RS 22,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
379	Válvula fundo de poço de 1.1/4" em metal	Unid	10	150368	RS 62,81	RS 628,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

380	Tarraxa com 2 Hastas para Tubo de PVC	Unid	2	63789	R\$ 25,03	R\$ 50,06	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
381	Hipoclorito de sódio (hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor de 6-14% de cloro ativo) galão de 5 litros.	Unidade	150	399004	2,53	R\$ 379,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
382	Hipoclorito de cálcio, aspecto físico pó branco granulado, odor de cloro, fórmula química $CaCl_2O_2$, peso molecular 142,98, teor de pureza mínima de 98%, teor mínimo de cloro 65%, balde 10kg	Unidade	90	356562	356562	R\$ 864,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
383	Limpa borda, composição surfactantes aniônicos e não aniônicos 3% e quart e, aspecto físico líquido, aplicação limpeza borda de piscina Frasco de 1 litro	Unidade	100	245564	7,94	R\$ 794,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
384	Algicida, composição poliquaternário de amônia (60%) 1%, sulfato cúprico, aspecto físico líquido, uso tratamento água de piscina, tipo manutenção, frasco de 1 litro	Unidade	200	309425	9,83	R\$ 1.966,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
385	Algicida, composição poliquaternário de amônia (60%) 2,5%, sulfato cúprico, aspecto físico líquido, uso tratamento água de piscina, tipo choque. Frasco de 1 litro	Unidade	80	309426	12,81	R\$ 1.024,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
386	Sulfato de alumínio, aspecto físico pó ou grânulos cristalinos, incolor a branco, fórmula química $Al_2(SO_4)_3 \cdot xH_2O$ (hidratado), peso molecular $342,14 + x(18)$ g/mol, grau de pureza mínimo de 16,5% em óxido de alumínio, número de referência química cas 17927-65-0 Saco com 2kg	Unidade	300	406238	2,95	R\$ 885,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
387	Clarificante, composição policloreto básico de alumínio 31% e água 69%, aspecto físico líquido, indicação alomernar as partículas pequenas suspensas na piscina, aplicação piscina, frasco de 1 litro	Unidade	150	245500	8,89	R\$ 1.333,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
388	Indicador de ph, tipo tira de papel, escala 0 a 14 (kit teste para análise do cloro e ph Da água).	Unidade	30	412644	33,29	R\$ 998,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
389	Peneira, catafolha em armação plástica.	Unidade	5	150560	19,94	R\$ 99,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
390	Areia para filtração de água, areia fina para filtro	Saco 25kg	10	104604	42,02	R\$ 420,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
391	Estojo detecção cloro/ph, componentes 1 estojo com 2 frasco, um ph e outro cloro.	Unidade	10	234691	28,95	R\$ 289,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
392	Decantador, composição policloreto alumínio 25%, ácido clorídrico 5%, água, aspecto físico Líquido, características adicionais floculante indicado para sujeira pesada, aplicação Manutenção e limpeza de piscina Frasco de 1 litro	Unidade	80	245499	10,78	R\$ 862,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
393	Elevador de ph com composição: carbonato de sódio 98%, ingredientes inertes 2% Saco de 1,5kg	Unidade	100	271052	11,66	R\$ 1.166,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
394	Mangueira para aspiração em piscina mangueira para piscina 1.1/2", auto-flutuante, utilizada para aspiração de sujeira em piscina, fabricada em silicone com diâmetro de 1.1/2", deve possuir alta flexibilidade, resistência a abrasão e a raios ultra violetas, transparente com espiral rígido externo deixando a mangueira mais leve ao arraste e protegendo o desgaste.	Metro	15	337196	134,74	R\$ 2.021,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
395	Escova curva, cerda de nylon, tamanho mínima de 44cm, para limpeza de piscina	Unidade	10	150439	23,33	R\$ 233,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
396	Cabo telescópico, material alumínio, regulável, comprimento 6m	Unidade	3	41980	65,33	R\$ 195,99	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
397	Elevador de alcalinidade (bicarbonato de sódio 99% e ingredientes inertes 1%)	Kg	100	271052	13,93	R\$ 1.393,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
398	Capa para piscina em lona térmica de proteção e cobertura, Tamanho: 13,5 x 7 m	Unidade	3	19313	28,96	R\$ 86,88	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
399	Desincrosante, barrilha leve, bicarbonato de sódio especial granulado. Limpeza pesada para piscina, Saco de 25 kg	Unidade	10	271052	10,71	R\$ 107,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
400	Aspirador de 3 rodas, aplicação piscina	Unidade	5	441197	1171,84	R\$ 5.859,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
401	Redutor de ph, aplicação piscina Frasco de 1 litro	Unidade	130	90263	14,32	R\$ 1.861,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
402	Elevador de ph concentrado líquido 1 litro	Unidade	70	90263	2,53	R\$ 177,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
403	Cabo subaquático	Unidade	2	41980	3,89	R\$ 7,78	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
404	Mangueira ar	Unidade	2	7447	1,92	R\$ 3,84	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
405	Escova abrasiva	Unidade	2	150439	2,48	R\$ 4,96	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
406	Peneira	Unidade	2	150560	19,94	R\$ 39,88	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
407	Broxa retangular para pintura 17 x 6 Cm	UND	50	342893	9,17	R\$ 458,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
408	Broxa retangular para pintura 19 x 8 Cm	UND	50	30848	2,88	R\$ 144,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
409	Corante líquido para Tinta de uso látex/pva/acrílica/argamassa/cera, bisnaga com 50ml COR A DEFINIR NO ATO DA COMPRA	UND	100	334088	8,75	R\$ 875,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
410	Desempenadeira dentada cabo fechado 25,6 x 12 cm	UND	20	296200	12,02	R\$ 240,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
411	Escova de aço manual de 3 fileiras com cabo	UND	20	284815	5,7	R\$ 114,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
412	Estopa Pacote com 120 Gr	PACOTE 150,00 G	100	300146	2,04	R\$ 204,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
413	Lixa de ferro em óxido de alumínio sobre costado de pano grão Nr 22	UND	100	249434	0,48	R\$ 48,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
414	Lixa para madeira em óxido de alumínio sobre costado de papel leve grão Nr 100	UND	200	330717	1,71	R\$ 342,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
415	Lixa para madeira em óxido de alumínio sobre costado de papel leve grão Nr 120	UND	200	282409	0,32	R\$ 64,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
416	Lixa para massa corrida, pintura em paredes, madeira e uso geral grão Nr 100	UND	100	213815	0,3	R\$ 30,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
417	Lixa para massa corrida, pintura em paredes, madeira e uso geral grão Nr 120	UND	500	213810	0,28	R\$ 140,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
418	Lixa para massa corrida, pintura em paredes, madeira e uso geral grão Nr 150	UND	150	213816	0,57	R\$ 85,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
419	Massa Corrida - Composição básica Água, Biotidas não metálicas (Izotiazolonas), carbonato de cálcio, polímero acrílico modificado, aditivos, éter fenílico do propileno glicol, hidrocarbonetos alifáticos (Faixa de destilação 140-200°C) produto classificado conforme norma da NBR 11.702/2010 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.7.2 e NBR 15.348. Embalagem Lata (18 litros), rendimento aproximado 40 a 65m2 / demão, aplicação espátula ou desempenadeira - Classificação 1ª Qualidade - Referência de marcas: Coral, Suvivil, Remer ou de melhor qualidade" (AC 2401/06 e AC 2406/06, todos do Plenário - TCU).	LATA 18,00 L	10	311036	57,78	R\$ 577,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
420	Pistola para pintura ar direto em alumínio capacidade da caneca de 1 litro, corpo e alumínio injetado e caneca em alumínio com anel de vedação, adaptável a compressores portáteis, com consumo de ar de 2,5PCM e pressão máxima admissível de 40Lbs/pol2	UND	5	30880	140,25	R\$ 701,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
421	Removedor de tinta embalagem Galão com 3,6 L	GALÃO 3,60 L	20	30651	56,51	R\$ 1.130,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
422	Rolo de espuma de 9 Cm - Classificação 1ª Qualidade - Referência de marcas: Tigre, Atlas ou de melhor qualidade" (AC 2401/06 e AC 2406/06, todos do Plenário - TCU)	UND	150	377302	3,33	R\$ 499,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
423	Rolo de Lã de carneiro profissional de 23 Cm com suporte para superfície lisa e rugosa - Classificação 1ª Qualidade - Referência de marcas: Tigre, Atlas ou de melhor qualidade" (AC 2401/06 e AC 2406/06, todos do Plenário - TCU).	UND	200	358300	9,2	R\$ 1.840,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
424	Rolo de Lã de carneiro de 9 Cm - Classificação 1ª Qualidade - Referência de marcas: Tigre, Atlas ou de melhor qualidade" (AC 2401/06 e AC 2406/06, todos do Plenário - TCU)	UND	100	377304	3,47	R\$ 347,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

425	Selador Acrílico Pigmentado para paredes e superfícies novas de alvenaria e semelhantes em interiores e exteriores . Embalagem/Rendimento: Galão 3,6 L: 10 a 20 m² por demão -Aplicação: Rolo de lâ ou pincel - Classificação 1ª Qualidade - Referência de marcas: Coral , Suvinil, Renner ou de melhor qualidade" (AC 2401/06 e AC 2406/06, todos do Plenário - TCU).	GALÃO 3,60 L	50	72141	27,16	R\$ 1.358,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
426	Seladora para madeira, composição básica: nitrocelulose, resinas sintéticas, hidrocarbonetos aromáticos, álcoois e acetatos sem benzeno e metais pesados - embalagem Galão de 3,6 litros.	GALÃO 3,60 L	20	72141	72,26	R\$ 1.445,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
427	Tinta a óleo brilhante, composição básica: resina alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos hidrocarbonetos aromáticos e alifáticos e aditivos, embalagem Galão de 3,6 litros COR A DEFINIR NO ATO DA COMPRA. Classificado conforme norma da NBR 11.702/2010 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e NBR 15.494, Classificação 1ª Qualidade - Referência de marcas: Coral, Suvinil, Renner Profissional ou de melhor qualidade" (AC 2401/06 e AC 2406/06, todos do Plenário - TCU).	GALÃO 3,60 L	200	30554	48,21	R\$ 9.642,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
428	Tinta de acabamento a base de resina Epoxi curada com poliâmina, composto de Componente A e Componente B, aplicação rolo de lâ com cerdas baixa, trincha ou pistola, embalagem Galão 3,6 Litros com componente. Classificação 1ª Qualidade - Referência de marcas: Coral, Suvinil, Renner ou de melhor qualidade" (AC 2401/06 e AC 2406/06, todos do Plenário - TCU) - COR AMARELO SEGURANCA	GALÃO 3,60 L	50	75990	136,18	R\$ 6.809,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
429	Tinta de acabamento a base de resina Epoxi curada com poliâmina, composto de Componente A e Componente B, aplicação rolo de lâ com cerdas baixa, trincha ou pistola, embalagem Galão 3,6 Litros com componente. Classificação 1ª Qualidade - Referência de marcas: Coral, Suvinil, Renner ou de melhor qualidade" (AC 2401/06 e AC 2406/06, todos do Plenário - TCU) - COR BRANCO NEVE	GALÃO 3,60 L	50	75990	63,18	R\$ 3.159,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
430	Tinta de acabamento a base de resina Epoxi curada com poliâmina, composto de Componente A e Componente B, aplicação rolo de lâ com cerdas baixa, trincha ou pistola, embalagem Galão 3,6 Litros com componente. Classificação 1ª Qualidade - Referência de marcas: Coral, Suvinil, Renner ou de melhor qualidade" (AC 2401/06 e AC 2406/06, todos do Plenário - TCU) - COR CINZA CLARO	GALÃO 3,60 L	50	75990	124,67	R\$ 6.233,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
431	Tinta esmalte sintético auto brilho, composição básica: resina alquídica, Dióxido de Titânio, pigmentos orgânicos e inorgânicos, Silicato de Alumínio, Octoatos Metálicos, Hidrocarbonetos Alifáticos (faixa de destilação 140 - 200°C), atendendo a classificação conforme norma da NBR 11.702/2010 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e NBR 15.494, embalagem Galão - 3,6 litros, rendimento aproximado mínimo de 30 m²/demão, aplicação rolo, trincha ou pistola, COR A DEFINIR NO ATO DA COMPRA - marca de referência: Coral , Suvinil, Renner Profissional ou de melhor qualidade" (AC 2401/06 e AC 2406/06, todos do Plenário - TCU)	GALÃO 3,60 L	50	30724	68,85	R\$ 3.442,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
432	Tinta esmalte sintético premium secagem rápida, acabamento acetinado, composição básica: resina alquídica, Dióxido de Titânio, pigmentos orgânicos e inorgânicos, Silicato de Alumínio, Octoatos Metálicos, Hidrocarbonetos Alifáticos (faixa de destilação 140 - 200°C), atendendo a classificação conforme norma NBR 11.702/2010 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e NBR 15.494, embalagem Galão - 3,6 litros, rendimento aproximado mínimo de 60m²/demão, aplicação rolo, trincha ou pistola, COR A DEFINIR NO ATO DA COMPRA - marca de referência: Coral, Suvinil, Renner Profissional ou de melhor qualidade" (AC 2401/06 e AC 2406/06, todos do Plenário - TCU)	GALÃO 3,60 L	50	30724	80,39	R\$ 4.019,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
433	Tinta para Piso, Composição Básica: Polímeros acrílicos modificados, dióxido de titânio, silicato de alumínio, óxido de alumínio, carbonato de cálcio, hidrocarboneto alifático (faixa de destilação 140 - 200°C), biocidas não-metálicos, pigmentos orgânicos e inorgânicos (teores e tipos diferentes em função da cor do produto, isento de chumbo e cromatos), éteres Glicólicos e Água , produto classificado conforme norma da NBR 11.702/2010 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas), embalagem Galão: 3,6 litros, rendimento mínimo de 50m²/demão, aplicação rolo, trincha , COR A DEFINIR NO ATO DA COMPRA - Classificação 1ª Qualidade - Referência de marcas: Coral, Suvinil, Renner, similar, ou de melhor qualidade" (AC 2401/06 e AC 2406/06, todos do Plenário - TCU)	GALÃO 3,60 L	50	75990	63,13	R\$ 3.156,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
434	Tinta para Piso, Composição Básica: Polímeros acrílicos modificados, dióxido de titânio, silicato de alumínio, óxido de alumínio, carbonato de cálcio, hidrocarboneto alifático (faixa de destilação 140 - 200°C), biocidas não-metálicos, pigmentos orgânicos e inorgânicos (teores e tipos diferentes em função da cor do produto, isento de chumbo e cromatos), éteres Glicólicos e Água , produto classificado conforme norma da NBR 11.702/2010 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas), embalagem lata de 18 litros, rendimento mínimo de 200 m² /demão, aplicação rolo, trincha , COR A DEFINIR NO ATO DA COMPRA - Classificação 1ª Qualidade - Referência de marcas: Coral, Suvinil, Renner, similar ou de melhor qualidade" (AC 2401/06 e AC 2406/06, todos do Plenário - TCU)	LATA 18,00 L	200	75990	205	R\$ 41.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
435	Tinta pintura predial premium, composição básica Emulsão ACRÍLICA pigmentos inorgânicos, dióxido de titânio, e/ou orgânicos, cargas minerais, aditivos surfactantes, agentes espessantes, microbicidas não metálicos e água, produto classificado conforme norma da NBR 11.702/2010 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e NBR 15079, acabamento FOSCO embalagem lata de 18 litros, rendimento mínimo de 350m² / demão, aplicação rolo, trincha ou pistola, COR BRANCO - Marca de referência: Coral, Suvinil, Renner Profissional ou de melhor qualidade" (AC 2401/06 e AC 2406/06, todos do Plenário - TCU).	GALÃO 3,60 L	200	75990	47,02	R\$ 9.404,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
436	Tinta pintura predial premium, composição básica Emulsão ACRÍLICA pigmentos inorgânicos, dióxido de titânio, e/ou orgânicos, cargas minerais, aditivos surfactantes, agentes espessantes, microbicidas não metálicos e água, produto classificado conforme norma da NBR 11.702/2010 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e NBR 15079, acabamento FOSCO, embalagem lata de 18 litros, rendimento mínimo de 380m² / demão, aplicação rolo, trincha ou pistola, COR BRANCO NEVE - Marca de referência: Coral, Suvinil, Renner Profissional ou de melhor qualidade" (AC 2401/06 e AC 2406/06, todos do Plenário - TCU)	LATA 18,00 L	300	75990	87,96	R\$ 26.388,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
437	Tinta pintura predial premium, composição básica Emulsão ACRÍLICA pigmentos inorgânicos, dióxido de titânio, e/ou orgânicos, cargas minerais, aditivos surfactantes, agentes espessantes, microbicidas não metálicos e água, produto classificado conforme norma da NBR 11.702/2010 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e NBR 15079, acabamento SEMI - BRILHO, embalagem LT de 18 litros, rendimento mínimo de 380m² / demão, aplicação rolo, trincha ou pistola, COR BRANCO NEVE - Marca de referência: Coral, Suvinil, Renner Profissional ou de melhor qualidade" (AC 2401/06 e AC 2406/06, todos do Plenário - TCU)	LATA 18,00 L	200	75990	86,33	R\$ 17.266,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
438	Trincha dupla, cerda preta cabo anatômico tamanho de 1.1/2"	UND	50	30830	3,49	R\$ 174,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
439	Trincha dupla, cerda preta cabo anatômico tamanho de 1/2".	UND	100	30830	1,5	R\$ 150,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
440	Trincha dupla, cerda preta cabo anatômico tamanho de 2.1/2"	UND	50	30830	9,42	R\$ 471,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
441	Trincha dupla, cerda preta cabo anatômico tamanho de 3"	UND	40	30830	7,38	R\$ 295,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

442	Trincha média tamanho 1 1/2"	UND	50	30830	2,31	R\$ 115,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
443	Trincha média tamanho 1"	UND	50	30830	4,98	R\$ 249,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
444	Trincha média tamanho 2 1/2"	UND	30	30830	12,35	R\$ 370,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
445	Trincha média tamanho 2"	UND	30	30830	2,02	R\$ 60,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
446	Verniz para acabamento de fácil aplicação recomendado para envernizamento de superfícies de madeira e derivados, em interiores. Forma líquida incolor e levemente amarelada, brilhante e lisa. Métodos de Aplicação e Diluição Pincel / Rolo de espuma, Pistola. (Galão com 3,6L)	GALÃO 3,60 L	50	150919	53,33	R\$ 2.666,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
447	Zarcão - Resina alquídica, pigmentos orgânicos, inorgânicos e anticorrosivos, hidrocarbonetos alifáticos, hidrocarbonetos aromáticos e aditivos. Cor Laranja, Métodos de Aplicação e Diluição, Pincel / Rolo de espuma resistente a solvente. (Galão 3,6L)	GALÃO 3,60 L	100	62146	32,74	R\$ 3.274,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
448	Lixa p/ rockit nº 320 (lixa, material óxido alumínio, apresentação disco, tipo grão p320, aplicação lixadeira, características adicionais desbaste)	UND	10	294104	10,5	R\$ 105,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
449	Lixa p/ rockit nº 600 (lixa, material óxido alumínio, apresentação disco, tipo grão p320, aplicação lixadeira, características adicionais desbaste inicial)	UND	10	294104	10,5	R\$ 105,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
450	Massa acrílica, aplicação com espátula e desempenadeira, tempo secagem 3h, composição básica resina de látex, produto classificado conforme norma da NBR 11.702/2010 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.7.1 e NBR 15.348, solubilidade água, aplicação imperfeição superfície para pintura, lata 18 litros.	LATA 18,00 L	50	150556	76,77	R\$ 3.838,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
451	Cabo extensor com 3 metros para rolo de pintura	UND	10	70106	19,81	R\$ 198,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
452	Solvente indicado para diluição de esmaltes sintéticos imobiliários e também utilizado como desengordurante em limpezas pesadas embalagem Galão de 5 litros	GALÃO 5,00 L	100	259735	38,74	R\$ 3.874,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
453	Solvente indicado para diluição de esmaltes sintéticos imobiliários e também utilizado como desengordurante em limpezas pesadas embalagem lata de 900ml	EMBALAGEM 900,00 ML	50	259735	20,68	R\$ 1.034,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
454	Solvente indicado para diluição Tinta de acabamento a base de resina Epóxi embalagem lata de 900ml	EMBALAGEM 900,00 ML	30	259735	7,21	R\$ 216,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
455	Thinner, composição hidrocarbonetos aromáticos, solventes aromáticos , aspecto físico líquido, cor incolor, aplicação dissolvente de tintas e limpeza de superfícies, características adicionais isento solvente clorado, embalagem lata de 900ml	LATA 900,00 ML	50	44970	20,68	R\$ 1.034,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
456	Thinner, composição hidrocarbonetos aromáticos, solventes aromáticos , aspecto físico líquido, cor incolor, aplicação dissolvente de tintas e limpeza de superfícies, características adicionais isento solvente clorado, embalagem Galão de 5 litros	UND	50	44970	38,91	R\$ 1.945,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
457	Espátula de aço flexível 04 cm com cabo de madeira	UND	20	28533	3,29	R\$ 65,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
458	Espátula de aço flexível 06 cm com cabo de madeira	UND	20	28533	4,17	R\$ 83,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
459	Espátula de aço flexível 08 cm com cabo de madeira	UND	20	28533	3,13	R\$ 62,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
460	Espátula de aço flexível 10 cm com cabo de madeira	UND	20	28533	3,54	R\$ 70,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
461	Fita Crepe adesiva 48mm x 50m para pintura	UND	150	391988	11,37	R\$ 1.705,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
462	Fita Crepe adesiva 18mm x 50m para pintura	UND	150	397744	2,11	R\$ 316,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
463	Óculos de proteção ampla visão com válvula, transparente.	UND	100	331174	2,6	R\$ 260,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
464	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 75 mm, largura: 38 mm, tipo: auto-entintado e automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	Und	440	434453	1620,74	R\$ 713.125,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
Total						R\$ 1.339.978,09	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

MATERIAL DE CONSUMO(ND 30)								
PRIORIDADE	DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	CATMAT/CATSER	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
1	Avental, material: napa, cor: branca, comprimento: 140 cm, largura: 70 cm, aplicação: cozinha industrial	Unidade	2	290545	R\$ 8,99	R\$ 17,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
2	Touca, material: tecido, cor: branca, aplicação: cozinha industrial	Unidade	30	390453	R\$ 6,99	R\$ 209,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
3	Calça, material: brim, modelo: unissex, quantidade bolsos: 3, cor: cinza, tamanho: sob medida, características adicionais: com elástico e cordão na cintura, sem fecho	Unidade	10	460718	R\$ 28,89	R\$ 288,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
4	Camisa uniforme, material: brim, tipo manga: curta, cor: bege, tamanho: p, características adicionais: frente aberta com botões, tipo camisa: profissional	Unidade	10	452665	R\$ 29,99	R\$ 299,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
5	Camisa masculina, material: 65% poliéster e 35% algodão, tipo: social, modelo manga: comprida, tipo gola: colarinho entretelado, cor: branca, tamanho: 4, características adicionais: bolso lado esquerdo	Unidade	5	301361	R\$ 37,99	R\$ 189,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
6	Chapéu de cozinheiro descartável TNT	Unidade	5	27	R\$ 14,50	R\$ 72,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
7	Uniforme profissional, componentes: dolmã, tamanho: m, cor: branco, material: tecido, características adicionais: com viés e botões brancos, aplicação: uso de cozinheiro	Unidade	3	392801	R\$ 137,99	R\$ 413,97	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
8	Guarda-pé, material: brim solesol 100% algodão, tamanho: 52, cor: verde musgo, quantidade bolsos: 3 un, modelo: mangas compridas, características adicionais: cinto reforço cintura, abertura 20 cm continuação, quantidade botões: 4 un, posição bolsos: 1 superior chapado esquerdo logomarca estampada e	Unidade	5	350730	R\$ 41,38	R\$ 206,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
9	Gravata, material: cetim, modelo: tradicional, tipo: lisa, tamanho: médio, cor: preta	Unidade	5	235251	R\$ 19,99	R\$ 99,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
10	Jaleco, material: microfibra, tipo: longo, tipo manga: curta, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 3 un, tamanho: gg, cor: branca	Unidade	3	453657	R\$ 27,99	R\$ 83,97	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
11	Sapato masculino, tipo: social, material: couro legítimo, cor: preta, tamanho: sob medida, material sola: borracha termoplástica, material palmilha: couro	Par	5	463851	R\$ 68,99	R\$ 344,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
12	Botina segurança, material: vaqueta lixada, material sola: poliuretano (pu) bi-densidade, modelo: com elástico nas laterais, tipo sola: antiderrapante, características adicionais: biqueira aço, cano curto, acolchoado, tamanho: sob medida	Par	5	440365	R\$ 59,99	R\$ 299,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
13	Terço Masculino: tradicional clássico, Gola entre telada, contendo sete (7) bolsos, Sendo que 2 (dois) internos superiores embutidos , dois (02) internos inferiores. Tecido: microfibra todo forrado c/ ombreiras embutidas, 03 botões, bolsos clássicos c/ portinhola e calça do mesmo tecido e as mesas características, formando um conjunto. Modelo: tradicional sem pregas e cós: entre telado e todo forrado com altura de 4,5 cm e oito passadores com (01) um cm de largura do mesmo tecido Zipper: de metal inoxidável (resistente a ferrugem). Bolso faca na frente, e dois (02) dois embutido na parte posterior traseiro. Braguiha: forrada c/ reforço mosqueteado na extremidade inferior fechável por um gancho de metal inoxidável. Cor: preta	Unidade	5	113174	R\$ 179,00	R\$ 895,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
14	Touca, tipo: descartável, material: tnt, cor: branca, aplicação: cozinha industrial, características adicionais: tamanho único com elástico	Caixa 100,00 UN	6	369561	R\$ 11,99	R\$ 71,94	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
15	Guardanapo de pano, tipo tecido: oxford, cor: branca, comprimento: 40 cm, largura: 40 cm	Unidade	200	450174	R\$ 2,26	R\$ 452,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
16	Toalha mesa, material: jacquard, formato: quadrada, comprimento: 2,20 m, largura: 2,20 m, cor: nude	Unidade	10	445458	R\$ 82,00	R\$ 820,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
17	Forro mesa, material: bambu, formato: retangular, comprimento: 40 cm, largura: 30 cm, cor: xadrez, características adicionais: jogo americano	Unidade	15	341039	R\$ 11,00	R\$ 165,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

18	Pano prato, material: algodão, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, cor: branca	Unidade	10	344983	RS 3,99	RS 39,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
19	Toalha mesa, material: jacquard, formato: quadrada, comprimento: 2,20 m, largura: 2,20 m, cor: nude	Unidade	20	445458	RS 59,97	RS 1.199,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
20	Luva proteção, material: nylon forrada c,manta térmica, tamanho: médio, aplicação: proteção térmica, características adicionais: resistente a temperatura de -80°C, uso: ambiente frio	Par	5	442184	RS 34,29	RS 171,45	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
21	Óculos proteção, material: armação: policarbonato, tipo proteção: lateral, frontal, tipo lente: anti-risco, cor lente: incolor, aplicação: proteção geral, características adicionais: com haste dobrável e regulável	Unidade	20	450515	RS 19,22	RS 384,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
22	Luva para procedimento não cirúrgico, material: plástica, tamanho: tamanho único, tipo uso: descartável, modelo: ambidestra	Caixa 100,00 UN	10	423464	RS 4,65	RS 46,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
23	Protetor auricular, tipo concha: plugue, material: silicone, material haste: plástico flexível, tamanho: único	Par	200	399937	RS 2,48	RS 496,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
						Total	RS 7.270,21	

SERVIÇOS NO GERAL								
PRIORIDADE	DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	CATMAT/CATSER	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
1	Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável - Limpeza Caixa D'Água de Amianto, Polietileno ou Fibrocimento, Higienização E Desinfecção De Caixa D'Água de Amianto, Polietileno ou Fibrocimento, Com Produtos De Qualidade Registrados No Ministério Da Saúde, Na Vigilância Sanitária E Liberados Pela Oms. A Contratada É Responsável Por Todo Ferramental, Pessoal, Equipamentos De Segurança E Encargos Para A Execução Do Serviço. O Serviço Deverá Ser Realizado Pela Contratada No Prazo De Até 72 Horas Após O Acionamento E Recebimento Da Nota De Empenho, E Deverá Ser Executado Conforme As Leis E Normas Vigentes.	Metro cúbico	31	13595	RS 110,15	RS 3.414,65	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
2	Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável - Limpeza Caixa D'Água (Material do Reservatório: Concreto), Higienização E Desinfecção De Caixa D'Água (Material do Reservatório: Concreto), Com Produtos De Qualidade Registrados No Ministério Da Saúde, Na Vigilância Sanitária E Liberados Pela Oms. A Contratada É Responsável Por Todo Ferramental, Pessoal, Equipamentos De Segurança E Encargos Para A Execução Do Serviço. O Serviço Deverá Ser Realizado Pela Contratada No Prazo De Até 72 Horas Após O Acionamento E Recebimento Da Nota De Empenho, E Deverá Ser Executado Conforme As Leis E Normas Vigentes.	Metro cúbico	10	13595	RS 79,67	RS 796,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
3	Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo - Serviço de limpeza de fossas sépticas e esgotamento de caixa de gordura, tamanho de 1,50 (L) x 1,50 (C) x 2,00 (A). Material a ser empregado a cargo da empresa contratada. (Unidade: Serviço)	Unidade	10	16527	RS 372,73	RS 3.727,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
4	Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo - Serviço de limpeza, desobstrução e manutenção de caixa de esgoto, incluindo reparos de paredes, quando necessário, tamanho de 1,50 (L) x 1,50 (C) x 2,00 (A). Material a ser empregado a cargo da empresa contratada. (Unidade: Serviço)	Unidade	1	16527	RS 383,68	RS 383,68	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
5	Desinsetização / Desratização / Dedetização - Serviços de desratização e desinsetização em geral (eliminação de baratas, formigas, pulgas, aranhas, traças, cupins, escorpiões, ratos, etc), de forma parcelada, para áreas internas e externas e na Base Administrativa.	Metro quadrado	19126	3417	RS 0,20	RS 3.825,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
6	Serviço de manutenção e recarga de extintores de incêndio de 6 kg de gás carbônico tipo ABC de níveis 01, 02 e 03, manutenção de válvula , Pressurização c/ N2 , Rotulação, Selos do INMETRO	Unidade	5	3662	RS 79,99	RS 399,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
7	Serviço de manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionado tipo ACI, de 7.000 à 18.000 BTUs com fornecimento de todo material necessário para execução do serviço	Unidade	5	2771	RS 115,00	RS 575,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
8	Serviço de instalação de compressor em aparelhos de ar condicionado tipo ACJ, de 7.000 à 18.000 BTUs com fornecimento do compressor e carga de gás e todo material necessário para execução do serviço.	Unidade	6	2771	RS 250,00	RS 1.500,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
9	Serviço de manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 7.000 à 12.000 BTUs com fornecimento todo material necessário para execução do serviço	Unidade	9	2771	RS 55,00	RS 495,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
10	Serviço de manutenção corretiva em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 7.000 à 12.000 BTUs com fornecimento de peças – exceto compressor e serpentina da unidade condensadora	Unidade	5	2771	RS 150,00	RS 750,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
11	Serviço de instalação de compressor em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 7.000 à 12.000 BTUs com fornecimento do compressor e carga de gás e todo material necessário para execução do serviço.	Unidade	5	2771	RS 250,00	RS 1.250,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
12	Serviço de instalação de serpentina da unidade condensadora com carga de gás em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 7.000 à 12.000 BTUs com fornecimento da peça e insumos	Unidade	3	2771	RS 220,00	RS 660,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
13	Serviço de instalação de aparelhos de ar condicionado tipo split, de 7.000 à 12.000 BTUs com fornecimento de todo material, como tubulação de cobre até 3m, soldas, mangueira de dreno, suporte de aço para fixação da unidade condensadora, recarga de gás tudo por conta da contratada.	Unidade	5	2771	RS 195,00	RS 975,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
14	Serviço de manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 18.000 à 30.000 BTUs com fornecimento todo material necessário para execução do serviço	Unidade	1	2771	RS 45,00	RS 45,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
15	Serviço de instalação de compressor em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 18.000 à 30.000 BTUs com fornecimento do compressor e carga de gás e todo material necessário para execução do serviço.	Unidade	1	2771	RS 485,00	RS 485,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
16	Serviço de instalação de serpentina da unidade condensadora com carga de gás em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 18.000 à 30.000 BTUs com fornecimento da peça e insumos	Unidade	1	2771	RS 325,00	RS 325,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
17	Serviço de instalação de aparelhos de ar condicionado tipo split, de 18.000 à 30.000 BTUs com fornecimento e todo material, como tubulação de cobre até 3m, soldas, mangueira de dreno, suporte de aço para fixação da unidade condensadora, recarga de gás tudo por conta da contratada.	Unidade	1	2771	RS 175,00	RS 175,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
18	Serviço de manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 36.000 à 60.000 BTUs com fornecimento todo material necessário para execução do serviço	Unidade	1	2771	RS 90,00	RS 90,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
19	Serviço de manutenção corretiva em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 36.000 à 60.000 BTUs com fornecimento de peças – exceto compressor e serpentina da unidade condensadora.	Unidade	1	2771	RS 165,00	RS 165,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
20	Serviço de instalação de compressor em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 36.000 à 60.000 BTUs com fornecimento do compressor e carga de gás e todo material necessário para execução do serviço.	Unidade	5	2771	RS 425,00	RS 2.125,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
21	Serviço de instalação de serpentina da unidade condensadora com carga de gás em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 36.000 à 60.000 BTUs com fornecimento da peça e insumos	Unidade	2	2771	RS 398,00	RS 796,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
22	Serviço de instalação de aparelhos de ar condicionado tipo split, de 36.000 à 60.000 BTUs com fornecimento de todo material, como tubulação de cobre até 3m, soldas, mangueira de dreno, suporte de aço para fixação da unidade condensadora, recarga de gás tudo por conta da contratada.	Unidade	2	2771	RS 225,00	RS 450,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

23	Gás Refrigerante, Tipo R22, aplicação : sistema de ar condicionado central. apresentação botijão 13.61 Kg.	Unidade	1	20796	R\$ 559,00	R\$ 559,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
24	Ampola de gás Refrigerante R404A, com 10,9 Kg	Unidade	1	20796	R\$ 509,00	R\$ 509,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
25	Serviço de confecção em alumínio 1270X550X750 mm , montado em tubulão 4X4X2 mm, com substituição do mesmo para Unidade Condensadora 80, com fornecimento do material necessário para realização do serviço.	Unidade	1	20796	R\$ 1.185,55	R\$ 1.185,55	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
26	Serviço de confecção e substituição de placa do Intermediário em poliuretano injetável forrado em alumínio, chapa de 1,2 mm, medindo 1120X570x200 mm, com fornecimento do material necessário para realização do serviço, por M2.	Unidade	1	20796	R\$ 999,00	R\$ 999,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
27	Serviço de confecção, montagem e substituição de quadro de comando elétrico com fange 40X40X20 CM com os seguintes componentes: chave contactora com relé 36 A, 02 (duas) chaves contactoras 12 A, 01 (um) relé falta de fase, 01 (um) relógio horário, 01 (um) disjuntor de 36 A, 02 (dois) disjuntores monopolar de 10 A, 02 (dois) porta-fusíveis, 01 (um) botão liga-desliga e 01 (um) controlador, com fornecimento do material necessário para realização do serviço.	Unidade	1	20796	R\$ 1.333,99	R\$ 1.333,99	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
28	Serviço de substituição do compressor hermético MT-80 MT-80 220 V trifásico com carga de gás.	Unidade	1	20796	R\$ 3.910,00	R\$ 3.910,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
29	Serviço de desmontagem e montagem de condensador com 100 tubos de cobre, medindo 1.200X510, com carga de gás.	Unidade	1	20796	R\$ 1.730,00	R\$ 1.730,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
30	Serviço de substituição do monitor de falta de fase 220 V (relé de falta)	Unidade	1	20796	R\$ 535,00	R\$ 535,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
31	Serviço de desmontagem e montagem do evaporador de 110 tubos de cobre, medindo 1100X560, com carga de gás.	Unidade	1	20796	R\$ 1.779,00	R\$ 1.779,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
32	Serviço de substituição da contatora 12 A.	Unidade	1	20796	R\$ 422,00	R\$ 422,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
33	Serviço de substituição da contatora 36 A.	Unidade	1	20796	R\$ 197,00	R\$ 197,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
34	Serviço de substituição do ventilador axial do evaporador (interno) de 350 mm, 1400 RPM, 220 V monofásico para baixa temperatura que suporta até temperatura de -40° C.	Unidade	2	20796	R\$ 159,00	R\$ 318,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
35	Serviço de instalação de tubo de cobre flexível 9,52 3/8.	Unidade	1	20796	R\$ 374,00	R\$ 374,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
36	Serviço de substituição de tubo de cobre flexível 12,70 1/2 pol.	Unidade	3	20796	R\$ 300,00	R\$ 900,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
37	Serviço de substituição do ventilador axial do condensador (externo) de 350 mm, 1400 RPM, 220 V monofásico para alta temperatura que suporta até temperatura de 60° C.	Unidade	2	20796	R\$ 277,00	R\$ 554,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
38	Serviço de substituição da Válvula Schrader usada no controle de baixa e alta pressão.	Unidade	2	20796	R\$ 199,00	R\$ 398,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
39	Serviço de substituição da Válvula de Expansão com o Orifício com equalizador externo (TEX 2).	Unidade	1	20796	R\$ 168,00	R\$ 168,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
40	Serviço de substituição do Pressostato de alta em cartucho (350 psi).	Unidade	1	20796	R\$ 255,55	R\$ 255,55	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
41	Serviço de substituição do Pressostato de baixa (5 psi).	Unidade	2	20796	R\$ 260,00	R\$ 520,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
42	Serviço de substituição do Controlador TC-900 ou similar para baixa temperatura de câmara de congelado.	Unidade	2	20796	R\$ 146,00	R\$ 292,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
43	Serviço de substituição do filtro secador (164 S) com carga de gás.	Unidade	2	20796	R\$ 430,00	R\$ 860,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
44	Serviço de substituição do conjunto de tubulações e isolamentos para proteção do tubo de sucção, com fornecimento do material necessário para realização do serviço.	Unidade	1	20796	R\$ 538,00	R\$ 538,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
45	Serviço de substituição de Porta Giro especial com as seguintes medidas: 2,20X1,20 em poliuretano injetável.	Unidade	1	20796	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
46	Serviço de substituição da resistência da bandeja modelo ALASKA.	Unidade	1	20796	R\$ 112,33	R\$ 112,33	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
47	Serviço de Substituição do Relé de proteção de sobrecarga com regulagem de amperagem.	Unidade	2	20796	R\$ 200,70	R\$ 401,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
48	Serviço de desmontagem e montagem de placas de isopainéis modulares de isolamento térmico aplicados em paredes de alvenaria, mediante troca (substituição), com núcleo de poliestireno expandido e acabamentos em chapas de aço colorbond por M2.	Unidade	1	20796	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
49	Serviço de Substituição da Resistência do dreno modelo ALASKA.	Unidade	2	20796	R\$ 219,00	R\$ 438,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
50	Serviço de Substituição da Bobina 220-60 Hz da válvula solenoide.	Unidade	1	20796	R\$ 435,00	R\$ 435,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
51	Serviço de Substituição da válvula solenoide com carga de gás.	Unidade	1	20796	R\$ 807,00	R\$ 807,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
52	Serviço de troca de borracha lonada de vedação de porta de câmara frigorífica.	Unidade	1	20796	R\$ 159,99	R\$ 159,99	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
53	Serviço de montagem do conjunto de iluminação (incluindo 02 luminárias, com 10 eletrodutos, 02 lâmpadas e 03 interruptores), com fornecimento do material necessário para realização do serviço.	Unidade	1	20796	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
54	Serviço de substituição do conjunto de isopainel em poliuretano injetado em chapa de aço zincada e pré-pintada na cor branca, nas duas faces, na espessura de 150 mm, por M2.	Unidade	1	20796	R\$ 369,00	R\$ 369,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
55	Serviço de Substituição de porta frigorífica giratória à esquerda, medindo 1.200 x 2.200 mm, construída em chapa de aço zincado pré-pintado na cor branca, núcleo isolante em poliestireno expandido, ferragem de alta resistência e graxeta de vedação, para a câmara de congelados existente.	Unidade	1	20796	R\$ 1.698,00	R\$ 1.698,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
56	Serviço de limpeza do sistema e aplicação de recarga de gás 404.	Unidade	1	20796	R\$ 520,00	R\$ 520,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
57	Serviço de limpeza do sistema e aplicação de recarga de Gás completa R-22.	Unidade	1	20796	R\$ 967,00	R\$ 967,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
58	Serviço de manutenção preventiva de câmara frigorífica compreendendo: limpeza do sistema na parte evaporadora e condensadora, lubrificação dos motores ventiladores, medição das pressões de descarga e sucção, vistoria do sistema elétrico com suas amperagens e voltagens, limpeza dos condensadores com desengraxantes apropriado para o sistema, manutenção e desentupimento dos dutos e encanamentos do sistema de drenagem, verificação e correção de vazamentos de óleo e gás R-22, com fornecimento do material necessário para realização do serviço.	Unidade	1	20796	R\$ 1.255,00	R\$ 1.255,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
59	Serviço de manutenção em Grupo Gerador Estacionário, Óleo Diesel, Trifásico (13 a 15 KVA), baseado no menor valor da hora trabalhada (mão de obra) de empresa especializada, com base na tabela temporária dos fabricantes ou orçamento gerado por um Sistema de Orçamento Eletrônica (SOE) existente no mercado, tais como AUDATEX, CILIA, média de preços de orçamentos de três fornecedores locais e outros similares.	Hora	1	22225	R\$ 230,00	R\$ 230,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
60	Serviço de manutenção em Grupo Gerador Estacionário, Óleo Diesel, (15 a 31,25 KVA), baseado no menor valor da hora trabalhada (mão de obra) de empresa especializada, com base na tabela temporária dos fabricantes ou orçamento gerado por um Sistema de Orçamento Eletrônica (SOE) existente no mercado, tais como AUDATEX, CILIA, média de preços de orçamentos de três fornecedores locais e outros similares.	Hora	2	22225	R\$ 370,00	R\$ 740,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
61	Serviço de manutenção em Grupo Gerador Estacionário, Óleo Diesel (155 a 170 KVA), baseado no menor valor da hora trabalhada (mão de obra) de empresa especializada, com base na tabela temporária dos fabricantes ou orçamento gerado por um Sistema de Orçamento Eletrônica (SOE) existente no mercado, tais como AUDATEX, CILIA, média de preços de orçamentos de três fornecedores locais e outros similares.	Hora	1	22225	R\$ 450,00	R\$ 450,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

62	Fornecimento de materiais e peças genuínas ou com as mesmas características do fabricante do Grupo Gerador Estacionário, Oléo Diesel (155 a 170 KVA), com maior percentual de desconto sobre o preço à vista da tabela de preços oficial do fabricante/concessionária ou orçamento gerado por um sistema de orçamentação eletrônica (SOE) existente no mercado, tais como: AUDATEX, CILIA, ORION ou outros similares.	Unidade	500	76473	RS 1,00	RS 500,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
63	Serviço de manutenção em Grupo Gerador Campanha, Oléo Diesel, (04 a 15 KVA), baseado no menor valor da hora trabalhada (mão de obra) de empresa especializada, com base na tabela tempária dos fabricantes ou orçamento gerado por um Sistema de Orçamentação Eletrônica (SOE) existente no mercado, tais como AUDATEX, CILIA, média de preços de orçamentos de três fornecedores locais e outros similares.	Unidade	2	22225	RS 520,00	RS 1.040,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
64	Fornecimento de materiais e peças genuínas ou com as mesmas características do fabricante do Grupo Gerador Campanha, Oléo Diesel, (04 a 15 KVA), com maior percentual de desconto sobre o preço à vista da tabela de preços oficial do fabricante/concessionária ou orçamento gerado por um sistema de orçamentação eletrônica (SOE) existente no mercado, tais como: AUDATEX, CILIA, ORION ou outros similares.	Unidade	500	76473	RS 1,00	RS 500,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
65	Compressor hermético MT-80 220 V trifásico.	Und	6	6335	RS 11.666,67	RS 70.000,02	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
66	Serviço de substituição do compressor hermético MT-80 MT-80 220 V trifásico com carga de gás.	Sv	6	20796	RS 3.800,00	RS 22.800,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
67	Condensador com 100 tubos de cobre, medindo 1.200X510, para unidade condensador modelo 80.	Und	6	151054	RS 9.273,33	RS 55.639,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
68	Serviço de desmontagem e montagem de condensador com 100 tubos de cobre, medindo 1.200X510, com carga de gás.	Sv	6	20796	RS 3.800,00	RS 22.800,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
69	Evaporador com 110 tubos de cobre, medindo 1100X560, para unidade evaporadora modelo 80.	Und	6	64467	RS 9.833,33	RS 58.999,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
70	Serviço de desmontagem e montagem do evaporador de 110 tubos de cobre, medindo 1100X560, com carga de gás.	Sv	6	20796	RS 3.833,33	RS 22.999,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
71	Ventilador axial do evaporador (interno) de 350 mm, 1400 RPM, 220 V monofásico para baixa temperatura que suporta até temperatura de -40° C.	Und	18	112933	RS 823,33	RS 14.819,94	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
72	Serviço de substituição do ventilador axial do evaporador (interno) de 350 mm, 1400 RPM, 220 V monofásico para baixa temperatura que suporta até temperatura de -40° C.	Sv	18	20796	RS 583,33	RS 10.499,94	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
73	Tubo de cobre flexível 9,52 3/8	Kg	20	64467	RS 313,33	RS 6.266,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
74	Serviço de instalação de tubo de cobre flexível 9,52 3/8.	Metro Linear	30	20796	RS 463,33	RS 13.899,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
75	Tubo de cobre flexível 12,70 1/2 pol	Kg	20	64467	RS 320,00	RS 6.400,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
76	Serviço de substituição de tubo de cobre flexível 12,70 1/2 pol.	Metro Linear	100	20796	RS 373,33	RS 37.333,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
77	Ventilador axial do condensador (externo) de 350 mm, 1400 RPM, 220 V monofásico para alta temperatura que suporta até temperatura de 60° C.	Und	18	112933	RS 823,33	RS 14.819,94	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
78	Serviço de substituição do ventilador axial do condensador (externo) de 350 mm, 1400 RPM, 220 V monofásico para alta temperatura que suporta até temperatura de 60° C.	Sv	18	20796	RS 596,67	RS 10.740,06	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
79	Pressostato de alta em cartucho (350 psi)	Und	6	43443	RS 220,00	RS 1.320,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
80	Serviço de substituição do Pressostato de alta em cartucho (350 psi).	Sv	6	20796	RS 483,33	RS 2.899,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
81	Pressostato de baixa em cartucho (5 psi)	Und	6	43443	RS 220,00	RS 1.320,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
82	Serviço de substituição do Pressostato de baixa (5 psi).	Sv	6	20796	RS 483,33	RS 2.899,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
83	Controlador TC-900 ou similar para baixa temperatura de câmara de congelado	Und	6	70661	RS 543,33	RS 3.259,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
84	Serviço de substituição do Controlador TC-900 ou similar para baixa temperatura de câmara de congelado.	Sv	6	20796	RS 483,33	RS 2.899,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
85	Porta Giro especial para câmara frigorífica com as seguintes medidas: 2.20X1,20 em poliuretano injetável com os acessórios de fechadura com chave e resistência na portal da porta.	Und	3	58491	RS 9.940,00	RS 29.820,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
86	Serviço de substituição de Porta Giro especial com as seguintes medidas: 2.20X1,20 em poliuretano injetável.	Sv	3	20796	RS 4.433,33	RS 13.299,99	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
87	Placa de isopanel com núcleo de poliestireno expandido e acabamentos em chapas de aço colorbond, zincada e pré-pintada, na espessura de 200 mm.	m²	50	20737	RS 433,28	RS 21.664,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
88	Serviço de desmontagem e montagem de placas de isopanel modulares de isolamento térmico aplicados em paredes de alvenaria, mediante troca (substituição), com núcleo de poliestireno expandido e acabamentos em chapas de aço colorbond por M².	M²	30	20796	RS 3.600,00	RS 108.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
89	Bobina 220 V-60 Hz para válvula solenoide.	Und	6	65374	RS 419,67	RS 2.518,02	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
90	Serviço de Substituição da Bobina 220-60 Hz da válvula solenoide.	Sv	6	20796	RS 450,00	RS 2.700,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
91	Válvula solenoide	Und	6	7595	RS 573,33	RS 3.439,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
92	Serviço de Substituição da válvula solenoide com carga de gás.	Sv	6	20796	RS 710,00	RS 4.260,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
93	Conjunto de isopanel em poliuretano injetado em chapa de aço zincada e pré-pintada na cor branca, nas duas faces, na espessura de 150 mm.	M²	50	29050	RS 5.693,33	RS 284.666,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
94	Serviço de substituição do conjunto de isopanel em poliuretano injetado em chapa de aço zincada e pré-pintada na cor branca, nas duas faces, na espessura de 150 mm, por M².	m²	30	20796	RS 3.833,33	RS 114.999,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
95	Porta frigorífica giratória à esquerda, medindo 1.200 x 2.200 mm, construída em chapa de aço zincado pré-pintado na cor branca, núcleo isolante em poliestireno expandido, ferragem de alta resistência e graxeta de vedação.	Und	3	51304	RS 9.350,00	RS 28.050,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
96	Serviço de Substituição de porta frigorífica giratória à esquerda, medindo 1.200 x 2.200 mm, construída em chapa de aço zincado pré-pintado na cor branca, núcleo isolante em poliestireno expandido, ferragem de alta resistência e graxeta de vedação, para a câmara de congelados existente.	Sv	3	20796	RS 4.433,33	RS 13.299,99	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
97	Monitor de falta de fase 220 V	Und	6	150699	RS 333,33	RS 1.999,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
98	Serviço de substituição do monitor de falta de fase 220 V (relé de falta)	Sv	6	20796	RS 450,00	RS 2.700,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
99	Contatora 12 A	Und	6	21474	RS 216,67	RS 1.300,02	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
100	Serviço de substituição da contatora 12 A.	Sv	6	20796	RS 450,00	RS 2.700,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
101	Contatora 36 A	Und	6	21474	RS 236,67	RS 1.420,02	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
102	Serviço de substituição da contatora 36 A.	Sv	6	20796	RS 450,00	RS 2.700,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
103	Válvula Schrader	Und	6	14648	RS 96,33	RS 577,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
104	Serviço de substituição da Válvula Schrader usada no controle de baixa e alta pressão.	Sv	6	20796	RS 483,33	RS 2.899,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
105	Válvula de Expansão Termostática	Und	6	14150	RS 586,00	RS 3.516,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
106	Orifício para Válvula de Expansão	Und	6	7617	RS 173,33	RS 1.039,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
107	Serviço de substituição da Válvula de Expansão com o Orifício com equalizador externo (TEX 2).	Sv	6	20796	RS 483,33	RS 2.899,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
108	Filtro secador 164 S	Und	6	13498	RS 346,67	RS 2.080,02	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
109	Serviço de substituição do filtro secador (164 S) com carga de gás.	Sv	6	20796	RS 1.600,00	RS 9.600,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
110	Resistência da bandeja modelo ALASKA	Und	6	43451	RS 1.183,33	RS 7.099,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

111	Serviço de substituição da resistência da bandeja modelo ALASKA.	Sv	6	20796	R\$ 866,67	R\$ 5.200,02	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
112	Resistência do dreno modelo ALASKA	Und	6	43451	R\$ 273,33	R\$ 1.639,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
113	Serviço de Substituição da Resistência do dreno modelo ALASKA.	Sv	6	20796	R\$ 866,67	R\$ 5.200,02	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
114	Borracha lonada para porta de câmara frigorífica, modelo polefrio	Metro Linear	30	60160	R\$ 969,67	R\$ 29.090,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
115	Serviço de troca de borracha lonada de vedação de porta de câmara frigorífica.	Metro Linear	30	20796	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
116	Relé de proteção de sobrecarga com regulagem de amperagem	Und	6	41173	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
117	Serviço de Substituição do Relé de proteção de sobrecarga com regulagem de amperagem.	Sv	6	20796	R\$ 430,00	R\$ 2.580,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
118	Gás Refrigerante, Tipo R22, aplicação : sistema de ar condicionado central, apresentação botijão 13.61 Kg	Und	5	20796	R\$ 1.165,67	R\$ 5.828,35	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
119	Serviço de limpeza do sistema e aplicação de recarga de Gás completa R-22.	Sv	6	20796	R\$ 1.883,33	R\$ 11.299,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
120	Ampola de gás Regrigerante R404A, com 10,9 Kg	Und	5	31372	R\$ 1.022,67	R\$ 5.113,35	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
121	Serviço de limpeza do sistema e aplicação de recarga de gás 404.	Sv	6	20796	R\$ 1.996,67	R\$ 11.980,02	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
122	Serviço de confecção em alumínio 1270X550X750 mm , montado em tubulão 4X4X2 mm, com substituição do mesmo para Unidade Condensadora 80, com fornecimento do material necessário para realização do serviço.	Sv	5	20796	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
123	Serviço de confecção e substituição de placa do Intermediário em poliuretano injetável forrado em alumínio, chapa de 1,2 mm, medindo 1120X570x200 mm, com fornecimento do material necessário para realização do serviço, por M2.	Sv	30	20796	R\$ 1.733,33	R\$ 51.999,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
124	Serviço de confecção, montagem e substituição de quadro de comando elétrico com fange 40X40X20 CM com os seguintes componentes: chave contactora com relé 36 A, 02 (duas) chaves contactoras 12 A, 01 (um) relé falta de fase, 01 (um) relógio horário, 01 (um) disjuntor de 36 A, 02 (dois) disjuntores monopolar de 10 A, 02 (dois) porta-fusíveis, 01 (um) botão liga-desliga e 01 (um) controlador, com fornecimento do material necessário para realização do serviço.	Sv	6	20796	R\$ 1.966,67	R\$ 11.800,02	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
125	Serviço de substituição do conjunto de tubulações e isolamentos para proteção do tubo de sucção, com fornecimento do material necessário para realização do serviço.	Sv	6	20796	R\$ 1.566,67	R\$ 9.400,02	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
126	Serviço de montagem do conjunto de Iluminação (incluindo 02 luminárias, com 10 eletrodutos, 02 lâmpadas e 03 interruptores), com fornecimento do material necessário para realização do serviço.	Sv	6	20796	R\$ 1.833,33	R\$ 10.999,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
127	Serviço de manutenção preventiva de câmara frigorífica compreendendo: limpeza do sistema na parte evaporadora e condensadora, lubrificação dos motores ventiladores, medição das pressões de descarga e sucção, vistoria do sistema elétrico com suas amperagens e voltagens, limpeza dos condensadores com desengraxantes apropriado para o sistema, manutenção e desentupimento dos dutos e encanamentos do sistema de drenagem, verificação e correção de vazamentos de óleo e gás R-22, com fornecimento do material necessário para realização do serviço.	Sv	6	20796	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
128	Serviço de manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionado tipo ACJ, de 7.000 à 18.000 BTUs com fornecimento de todo material necessário para execução do serviço	Sv	10	2771	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
129	Serviço de manutenção corretiva em aparelhos de ar condicionado tipo ACJ, de 7.000 à 18.000 BTUs com fornecimento de peças – exceto compressor	Sv	10	2771	R\$ 585,00	R\$ 5.850,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
130	Serviço de instalação de compressor em aparelhos de ar condicionado tipo ACJ, de 7.000 à 18.000 BTUs com fornecimento do compressor e carga de gás e todo material necessário para execução do serviço.	Sv	5	2771	R\$ 1.011,00	R\$ 5.055,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
131	Serviço de manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 7.000 à 12.000 BTUs com fornecimento todo material necessário para execução do serviço	Sv	10	2771	R\$ 303,33	R\$ 3.033,33	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
132	Serviço de manutenção corretiva em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 7.000 à 12.000 BTUs com fornecimento de peças – exceto compressor e serpentina da unidade condensadora	Sv	15	2771	R\$ 435,00	R\$ 6.525,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
133	Serviço de instalação de compressor em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 7.000 à 12.000 BTUs com fornecimento do compressor e carga de gás e todo material necessário para execução do serviço.	Sv	15	2771	R\$ 1.225,00	R\$ 18.375,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
134	Serviço de instalação de serpentina da unidade condensadora com carga de gás em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 7.000 à 12.000 BTUs com fornecimento da peça e insumos	Sv	15	2771	R\$ 1.093,33	R\$ 16.400,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
135	Serviço de instalação de aparelhos de ar condicionado tipo split, de 7.000 à 12.000 BTUs com fornecimento de todo material, como tubulação de cobre até 3m, soldas, mangueira de dreno, suporte de aço para fixação da unidade condensadora, recarga de gás tudo por conta da contratada.	Sv	15	2771	R\$ 806,67	R\$ 12.100,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
136	Serviço de manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 18.000 à 30.000 BTUs com fornecimento todo material necessário para execução do serviço	Sv	20	2771	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
137	Serviço de manutenção corretiva em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 18.000 à 30.000 BTUs com fornecimento de peças – exceto compressor e serpentina da unidade condensadora	Sv	20	2771	R\$ 545,00	R\$ 10.900,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
138	Serviço de instalação de compressor em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 18.000 à 30.000 BTUs com fornecimento do compressor e carga de gás e todo material necessário para execução do serviço.	Sv	10	2771	R\$ 1.733,33	R\$ 17.333,33	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
139	Serviço de instalação de serpentina da unidade condensadora com carga de gás em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 18.000 à 30.000 BTUs com fornecimento da peça e insumos	Sv	10	2771	R\$ 1.516,67	R\$ 15.166,67	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
140	Serviço de instalação de aparelhos de ar condicionado tipo split, de 18.000 à 30.000 BTUs com fornecimento de todo material, como tubulação de cobre até 3m, soldas, mangueira de dreno, suporte de aço para fixação da unidade condensadora, recarga de gás tudo por conta da contratada.	Sv	20	2771	R\$ 896,67	R\$ 17.933,33	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
141	Serviço de manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 36.000 à 60.000 BTUs com fornecimento todo material necessário para execução do serviço	Sv	10	2771	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
142	Serviço de manutenção corretiva em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 36.000 à 60.000 BTUs com fornecimento de peças – exceto compressor e serpentina da unidade condensadora.	Sv	15	2771	R\$ 773,33	R\$ 11.600,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
143	Serviço de instalação de compressor em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 36.000 à 60.000 BTUs com fornecimento do compressor e carga de gás e todo material necessário para execução do serviço.	Sv	10	2771	R\$ 2.216,67	R\$ 22.166,67	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
144	Serviço de instalação de serpentina da unidade condensadora com carga de gás em aparelhos de ar condicionado tipo split, de 36.000 à 60.000 BTUs com fornecimento da peça e insumos	Sv	10	2771	R\$ 1.960,00	R\$ 19.600,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
145	Serviço de instalação de aparelhos de ar condicionado tipo split, de 36.000 à 60.000 BTUs com fornecimento de todo material, como tubulação de cobre até 3m, soldas, mangueira de dreno, suporte de aço para fixação da unidade condensadora, recarga de gás tudo por conta da contratada.	Sv	10	2771	R\$ 1.343,33	R\$ 13.433,33	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

146	Serviço de manutenção e recarga de extintores de incêndio de 6 kg de gás carbônico tipo ABC de níveis 01, 02 e 03, manutenção de válvula, Pressurização c/ N2, Rotulação, Selos do INMETRO	Und	6	3662	R\$ 264,33	R\$ 1.585,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
147	Serviço de manutenção e recarga de extintores de incêndio de 10 litros de água pressurizada tipo AP classe A de níveis 01, 02 e 03, manutenção de válvula, Pressurização c/ N2, Rotulação, Selos do INMETRO	Und	10	3662	R\$ 235,33	R\$ 2.353,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
148	Serviço de manutenção e recarga de extintores de incêndio de 6 kg de Pó Químico tipo BC de níveis 01, 02 e 03, manutenção de válvula, pressurizada com N2, rotulação, selos do INMETRO	Und	56	3662	R\$ 255,30	R\$ 14.296,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
149	Serviço de manutenção e recarga de extintores de incêndio de 4 kg de Pó Químico tipo ABC de níveis 01, 02 e 03, manutenção de válvula, pressurizada com N2, rotulação, selos do INMETRO	Und	24	3662	R\$ 268,66	R\$ 6.447,84	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
150	Confecção de Placa de Aço Inoxidável tamanho: 10 cm x 15 cm com gravação de dois distintivos (logos) coloridos e texto pelo processo de corrosão, em baixo-relevo personalizado, com estojo de luxo em camurça (preto ou azul) e aba retrátil, que proporcionará que a mesma fique em pé. Os arquivos serão entregues pela contratante em formato Corel Draw para editoração. Após aprovação da arte, o serviço deverá ser executado e entregue em 05 (cinco) dias úteis.	UND	15	18597	R\$ 702,49	R\$ 10.537,35	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
151	Confecção de placa em latão dourado, medindo 17,5 cm (altura) X 35 cm (largura), com, no mínimo, 5 mm de espessura. Com gravação de conteúdo variável, em alto-relevo, fundo pintado em preto, letras em relevo douradas e polidas, e com bordas em alto-relevo. A superfície da placa deve receber tratamento adequado anticorrosão para evitar a oxidação prematura do metal, por salitre da região litorânea. A placa deverá ser entregue com furos e parafusos de fixação tipo capacete, que deverão ser de material compatível e receber tratamento anticorrosão. Após aprovação da arte, o serviço deverá ser executado e entregue em 15 (quinze) dias úteis.	UND	8	18597	R\$ 1.197,50	R\$ 9.580,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
152	Confecção de placa em latão dourado, medindo 55 cm (altura) x 35 cm (largura), com, no mínimo, 5 mm de espessura, e gravação de conteúdo variável em fundo dourado e polido com letras pretas em baixo-relevo, e fundo do cabeçalho de 8 cm (altura) x 33,6 cm (largura) pintado em preto com letras em relevo douradas e polidas, bordas em alto-relevo. A superfície da placa deve receber tratamento adequado anticorrosão para evitar a oxidação prematura do metal, por salitre da região litorânea. A placa deverá ser entregue com furos e parafusos de fixação tipo capacete, que deverão ser de material compatível e receber tratamento anticorrosão. Após aprovação da arte, o serviço deverá ser executado e entregue em 15 (quinze) dias úteis.	UND	6	18597	R\$ 2.936,50	R\$ 17.619,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
153	Placa em aço inox de 2mm de espessura, medindo 30cm x 21cm, gravação em baixo relevo, com imagens coloridas e caracteres na cor preta. A superfície da placa deve receber tratamento adequado anticorrosão. A arte deverá ser providenciada pela empresa bem como deve estar embutido todo o custo de transporte. Após aprovação da arte, o serviço deverá ser executado e entregue em 05 (cinco) dias úteis.	UND	2	18597	R\$ 1.173,75	R\$ 2.347,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
154	Placa em aço inox tamanho 8x8cm aproximadamente com gravação em baixo-relevo com símbolo do Exército, DEPA ou OM participantes no canto superior esquerdo e símbolo do CMS e OM participantes no canto superior direito, com estojo revestido em veludo com símbolo do CMS e OM participantes em metal no canto inferior direito. Após aprovação da arte, o serviço deverá ser executado e entregue em 5 (cinco) dias úteis.	UND	20	18597	R\$ 342,50	R\$ 6.850,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
155	Placa em aço inox tamanho 20 x14cm com gravação em baixo-relevo com símbolo do Exército, DEPA ou OM participantes no canto superior esquerdo e símbolo do CMS e OM participantes no canto superior direito, com estojo revestido em veludo com símbolo do CMS e OM participantes em metal no canto inferior direito. Após aprovação da arte, o serviço deverá ser executado e entregue em 15 (quinze) dias úteis.	UND	20	18597	R\$ 556,25	R\$ 11.125,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
156	Confecção de cartaz para divulgação, medindo 30 x 42 cm; 4x0 cores; tinta escala; em papel couchê liso 115 g; fotolito por conta da contratada. A arte será confeccionada pela EsFCEx (ou participante) e os arquivos serão entregues pela contratante em formato para Corel Draw para editoração. Após a apresentação de uma versão inicial, pela contratada, não havendo a necessidade de ajustes, será aprovada a confecção do serviço em 5 (cinco) dias úteis.	UND	500	18724	R\$ 6,38	R\$ 3.190,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
157	Confecção de Folder para divulgação, medindo 21 x30 cm (formato aberto) e 10 x 12 cm (formato fechado), 4 x 4 cores, tinta escala, papel couchê liso 90 g, acabamento em duas dobras, fotolito por conta da contratada. A arte será confeccionada pela EsFCEx (ou participante) e os arquivos serão entregues pela contratante em formato para Corel Draw para editoração. Após a apresentação de uma versão inicial, pela contratada, não havendo a necessidade de ajustes, será aprovada a confecção do serviço em 5 (cinco) dias úteis.	UND	500	18724	R\$ 4,63	R\$ 2.315,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
158	Confecção de Painel Laminado (banner) de tamanho variável para os eventos e instalações, impresso em lona, em 4 cores, com suporte nas extremidades para fixação (tanto ilhoses quanto necessários para segurança da instalação dependendo do tamanho final do banner). A união entre painéis quando for necessário deve ser através de solda. As versões iniciais dos trabalhos serão confeccionadas pela EsFCEx (ou participante) e os arquivos serão entregues pela contratante em formato para Corel Draw para editoração. A contratada deverá apresentar uma versão à EsFCEx (ou participante) para revisão e aprovação. Após aprovação da arte, o serviço deverá ser executado e entregue em 05 (cinco) dias úteis.	UND	50	18724	R\$ 244,69	R\$ 12.234,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
159	Confecção de Painel Laminado (banner) de tamanho variável para os eventos e instalações, impresso em lona, em 4 cores, com suporte armado de sustentação (tripé). As versões iniciais dos trabalhos serão confeccionadas pela EsFCEx e os arquivos serão entregues pela contratante em formato para Corel Draw para editoração. A contratada deverá apresentar uma versão à EsFCEx (ou participante) para revisão e aprovação. Após aprovação da arte, o serviço deverá ser executado e entregue em 05 (cinco) dias úteis.	UND	50	18724	R\$ 370,80	R\$ 18.540,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
160	Confecção de placa de homenagem em acrílico, tamanho: 17,5 x 11,5 x 7 cm, com gravação de dois distintivos (logos) coloridos personalizada, com local para aplicação de plaqueta personalizada, com gravação.	UND	30	18597	R\$ 140,37	R\$ 4.211,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
161	Confecção de placa em acrílico com 30 x 5 cm e 2 mm de espessura, com faixas vermelha e azul na horizontal, impressão em policromia, símbolo do CMS ao lado direito e da EsFCEx ao esquerdo nas cores originais (ou outro símbolo a ser enviado pelo participante), com 2 furos laterais para fixação, incluindo 2 parafusos, de acordo com modelo apresentado pela contratante. Os custos do frete do material serão por conta do participante.	UND	30	5452	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
162	Confecção de pasta de couro sintético, retangular, revestida em couvin/courutan liso, cor Preta. Tamanho 25,5 cm comp. x 33 cm alt x 2 cm larg (aberta fica 52 cm de comprimento) com zipper. Revestimento interno de camurça preta, ou material similar de alta qualidade, bolso interno simples no lado esquerdo do acabamento em couvin/courutan liso preto, visor plástico no canto inferior esquerdo sobreposto ao bolso interno, porta caneta, porta cartão, com risque e rabisque para folha A4 do lado direito e bloco com 20 folhas. Gravação externa de texto e logomarca em baixo-relevo, estabelecido mediante solicitação do CFO/EsFCEx - SICAM (ou de participante). Os arquivos serão entregues pela contratante em formato Corel Draw para editoração. Após aprovação da arte, o serviço deverá ser executado e entregue em 15 (quinze) dias úteis.	UND	150	12882	R\$ 201,24	R\$ 30.186,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

163	Desenvolvimento, Impressão, Impressão a laser de dados variáveis e criação de aplicação para correção de formulários de gabarito padrão. Formato: 341 mm x 82 mm; Cores: 2 x 0 cores; Papel: Offset 90 g/m ² .	UND	200	18724	R\$ 6,72	R\$ 1.344,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
164	Desenvolvimento, Impressão, Impressão a laser de dados variáveis e criação de aplicação para correção de formulários de gabarito padrão. Formato: 249 mm x 82 mm; Cores: 2 x 0 cores; Papel: Offset 90 g/m ² .	UND	200	18724	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
165	Placa de acrílico tamanho 30cm x 20cm, no formato em troféu cujo o modelo será definido pela EsFCEx/CMS e OM participantes, com brasões EsFCEx/CMS e OM participantes jateados. A base deverá ser retangular medindo 10cmX20cm e com espessura de 2cm, onde será fixada a placa. A arte deverá ser providenciada pela empresa bem como deve estar embuído todo o custo de transporte.	UND	30	18597	R\$ 111,25	R\$ 3.337,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
166	Blocos de anotação (tamanho: metade de uma folha A4) com capa em material de alta qualidade e personalização com símbolo do CMS/ESFCEx e OM participantes. Após aprovação da arte, o serviço deverá ser executado e entregue em 05 (cinco) dias úteis.	UND	150	18724	R\$ 17,05	R\$ 2.557,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
167	Confeção de cartão em papel couchê, tamanho 15 x 10 cm, com o texto Escola de Formação Complementar do Exército e Colégio Militar de Salvador centralizado entre os brasões da EsFCEx e do CMS, com envelopes no tamanho 16 x 11 cm, impresso o endereço da EsFCEx (ou texto e endereço dos participantes). Após aprovação da arte, o serviço deverá ser executado e entregue em 05 (cinco) dias úteis.	UND	200	18724	R\$ 4,77	R\$ 954,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
168	Confeção de pasta sem bolso em papel supremo alta alvura 250 g/m ² , tamanho 450 x 320 mm (aberta), 225 x 320 mm (fechada), em 4 x 0 cores, com impressão dos dois lados, 1 vinco/dobra. Gravação externa de texto e logomarca. Os arquivos serão entregues pela contratante em formato Corel Draw para editoração. Após aprovação da arte, o serviço deverá ser executado e entregue em 05 (cinco) dias úteis.	UND	200	12882	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
169	Confeção de pasta com bolso em papel supremo alta alvura 250 g/m ² , tamanho 450 x 320 mm (aberta), 225 x 320 mm (fechada), em 4 x 0 cores, com impressão apenas na capa, 1 vinco/dobra. Gravação externa de texto e logomarca. Os arquivos serão entregues pela contratante em formato Corel Draw para editoração. Após aprovação da arte, o serviço deverá ser executado e entregue em 05 (cinco) dias úteis.	UND	200	12882	R\$ 8,29	R\$ 1.658,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
170	Confeção de sacolas em papel offset 180g, tamanho 27 x 11 x 38 cm, impressa em 2/0 cores sendo a sacola na cor branca e as gravações em 4 x 0 cores, com plastificação fosca nacional, com cordão sintético e ilhós, a logomarca será fornecida pelo contratante.	UND	200	22330	R\$ 14,61	R\$ 2.922,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
171	Serviço de confecção de cartões de estacionamento para veículos com cabide, em PVC, tamanho: 20 x 14 cm, impressão em alta definição, em 4 x 4 cores. A contratada deverá seguir o layout que será disponibilizado pelo contratante, bem com a quantidade para cada cor.	UND	200	10111	R\$ 20,65	R\$ 4.130,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
172	Lacre de segurança metálico, medindo 1,50 metros de comprimento, cor verde, numeração sequencialmente a partir de 0017001 e personalizado OCP19BC.	UND	3000	20516	R\$ 30,62	R\$ 91.860,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
173	Impressão em adesivo para sinalização interna e decoração de ambientes. Insumo: vinil adesivo leitoso ou transparente; Gramatura: 125 g/m ² ; cores impressão: 4x0; Tipo de impressão: digital; Acabamento: corte; Inclui aplicação em superfície a ser indicada, como painéis, paredes, placas, vidros, etc. Após aprovação da arte, o serviço deverá ser executado e entregue em 05 (cinco) dias úteis.	UND	100	18961	R\$ 111,75	R\$ 11.175,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
174	Placa em chapa galvanizada de 0,80 mm com dimensões de 1,50 m de largura por 1,00 m de altura (1,50 m x 1,00 m L/A) com tratamento antiferruginoso com aplicação de primer na parte da frente e na parte de traz aplicação de primer e tinta preta fosca, confeccionada em forma de bandeira com dobra de 2 cm nas extremidades com moldura de sustentação em chapa (verso da placa) de metalon de 20 mm x 30 mm em chapa 18 com aplicação de antiferrugem, com fixação chapa/moldura em solda. Arte com aplicação em película vinílica autoadesiva própria para impressão digital em policromia (4 cores). Conforme modelo anexo no Edital. Obs: as placas deverão ser confeccionadas nas dimensões solicitadas com fundo verde e letras em amarelo conforme anexo.	UND	30	2438	R\$ 537,50	R\$ 16.125,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
175	Impressão a laser 4 x 4 cores, papel apergaminhado 90 gramas, formato A-4 dados variáveis. O serviço deverá ser executado e entregue em 05 (cinco) dias úteis.	UND	200	18724	R\$ 6,22	R\$ 1.244,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
176	Impressão a laser 1 x 1 cores, papel apergaminhado 90 gramas, formato A-4 dados variáveis. O serviço deverá ser executado e entregue em 05 (cinco) dias úteis.	UND	200	18724	R\$ 3,62	R\$ 724,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
177	Encadernação em espiral até 400 folhas. Capa acetato transparente e fundo preto. O serviço deverá ser executado e entregue em 05 (cinco) dias úteis.	UND	100	20567	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
178	Crachá de pvc personalizado em impressora injet de alta definição em 4x4 cores e laminado através de processo de laminação térmica, no tamanho de 54x86mm, com corte de aproximadamente 15 x 5mm em sua porção superior, que permita ser preso a clip tipo "jacaré". A arte será encaminhada pela contratante.	UND	200	5452	R\$ 23,12	R\$ 4.624,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
179	Cordão de tecido para crachás, impresso através de um processo de Silk-screen (serigrafia), matéria prima 100% poliéster com trama fechada no diâmetro de 15 mm, comprimento 0,85 cm, com impressão de até 3 cores, extremidade unida por feche metálico e com clip metálico tipo jacaré para prender o crachá. peso aproximado: 10 gr. A arte da impressão será fornecida pela contratante.	UND	200	22810	R\$ 15,40	R\$ 3.080,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
180	Confeção de Placa de Acrílico de tamanho variável com superfície impresso em 4x1 cores. As versões iniciais dos trabalhos serão confeccionadas pela EsFCEx e os arquivos serão entregues pela contratante em formato para Corel Draw para editoração. A contratada deverá apresentar uma versão à EsFCEx (ou participante) para revisão e aprovação. Após a aprovação, o serviço deverá ser executado e entregue em 05 (cinco) dias úteis.	m2	50	5452	R\$ 510,00	R\$ 25.500,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
181	Confeção de crachá 4x1 cor, com cordão, em papel supremo 250 gramas, com medidas de 10x15cm. Após a aprovação, o serviço deverá ser executado e entregue em 05 (cinco) dias úteis.	UND	200	10111	R\$ 6,58	R\$ 1.316,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
182	Confeção de diploma de conclusão de curso ou histórico escolar em papel vergê 180 gramas, frente e verso, tamanho 21,0 X 29,7cm, impressão digital 4 x 1 cores. Após a aprovação, o serviço deverá ser executado e entregue em 05 (cinco) dias úteis.	UND	200	18724	R\$ 6,69	R\$ 1.338,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
183	Caixaria de PVC expandido de tamanho variado para confecção de Escudo (Símbolo) da OM e letras de caixa alta e de caixa baixa, a ser pintada com tinta automotiva em cor a ser indicada pela OM Gerenciadora Participante.	m2	50	5452	R\$ 433,59	R\$ 21.679,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
184	Gravação de nome completo de agraciado em placa metálica na cor prata ou dourada, com medidas de 10cm de comprimento por 2,5cm de largura, incluindo a colocação de adesivo dupla face para fixação em quadro. Após indicação dos nomes, o serviço deverá ser executado e entregue em 24 (vinte e quatro) horas.	UND	50	22438	R\$ 107,50	R\$ 5.375,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
185	Pasta Porta Diploma, em capa dura, impressão em couche 150 brilho 4x0 cor, acabamento forrado em veludo azul, com fitas de cetim nas 4 pontas	UND	200	12882	R\$ 123,37	R\$ 24.674,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

186	Confeção de Revista Científica da EsFCEx, com as seguintes especificações: nº de cópias: 150 cópias; nº de páginas: 160; tamanho em mm: 155 x 210; miolo Papel Off-set; 90 g – Branco; e Imp.: 1/1 cores; capa papel couchê lisa lombada; Verniz UV; 240 g – Branco; e Imp.: fotos Acabamentos – Brochuras. Prova fotolito, impressão e acabamento por conta da gráfica. As tratativas serão da seguinte forma: a revista possui 02 (duas) edições anuais - a EsFCEx enviará à contratada o material que será publicado, para diagramação e editoração, que terá até 30 (trinta) dias para envio da versão inicial. Analisada a versão inicial, a contratante devolverá à contratada para os ajustes necessários, tendo até 10 (dez) dias antes para reenvio, agora de uma versão final impressa. Aprovada a versão impressa, a contratada deverá entregar todas as revistas em 30 (trinta) dias a partir da entrega da versão final digital do revisor.	UND	100	10049	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
187	Confeção de livro com as seguintes especificações: formato 52 x 33 cm; quantidade máxima de 100 (cem) páginas; 01 (uma) sobrecapa 4x0 cores papel couchê fosco 150 g; 02 (duas) guardas 4x4 cores papel couchê fosco 150 g dobrado; 100 páginas 4x4 cores papel couchê fosco 150 g dobrado; 01(um) forro da capa dura 4x1 cores papel couchê fosco 150 g dobrado; capa dura de papelão revestido por couche com impressão e aplicação de título em dourado e acabamento em costura de linha, com tranca-fio e madrato; sobrecapa laminado fosco com verniz hi-gloss e verniz texturizado; tamanhos e tipos de fontes do texto, dos quadros e tabelas, margens e entrelinhas do livro a serem definidos posteriormente pela contratante; Projeto Gráfico com tratamento de imagens, Editoração Eletrônica, confecção de Arte, finalização do livro, ficha catalográfica e normalização bibliográfica com registro no ISBN por conta da contratada.	Und	100	10049	R\$ 232,50	R\$ 23.250,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
188	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM VEÍCULOS DA MARCA AGRALE, PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DAS ORGANIZAÇÕES MILITARES DA 6ª REGIÃO MILITAR.	HORA	50	3565	R\$ 346,67	R\$ 17.333,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
189	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM VEÍCULOS DA MARCA VOLKSWAGEM, PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DAS ORGANIZAÇÕES MILITARES DA 6ª REGIÃO MILITAR.	HORA	120	3565	R\$ 320,00	R\$ 38.400,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
190	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM VEÍCULOS LEVES DA MARCA FORD, PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DAS ORGANIZAÇÕES MILITARES DA 6ª REGIÃO MILITAR.	HORA	10	3565	R\$ 336,67	R\$ 3.366,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
191	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM VEÍCULOS DA MARCA CHEVROLET/GM, PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DAS ORGANIZAÇÕES MILITARES DA 6ª REGIÃO MILITAR.	HORA	15	3565	R\$ 336,67	R\$ 5.050,05	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
192	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM VEÍCULOS DA MARCA TOYOTA, PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DAS ORGANIZAÇÕES MILITARES DA 6ª REGIÃO MILITAR.	HORA	140	3565	R\$ 370,00	R\$ 51.800,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
193	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM VEÍCULOS DA MARCA RENAULT, PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DAS ORGANIZAÇÕES MILITARES DA 6ª REGIÃO MILITAR.	HORA	20	3565	R\$ 353,33	R\$ 7.066,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
194	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM VEÍCULOS DA MARCA NISSAN, PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DAS ORGANIZAÇÕES MILITARES DA 6ª REGIÃO MILITAR.	HORA	10	3565	R\$ 356,67	R\$ 3.566,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
195	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM VEÍCULOS PESADOS DA MARCA IVECO, PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DAS ORGANIZAÇÕES MILITARES DA 6ª REGIÃO MILITAR.	HORA	30	3565	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
196	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM VEÍCULOS PESADOS DA MARCA MERCEDEZ BENZ, PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DAS ORGANIZAÇÕES MILITARES DA 6ª REGIÃO MILITAR.	HORA	280	3565	R\$ 373,33	R\$ 104.532,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
197	Serviço de manutenção em Grupo Gerador Estacionário, Óleo Diesel, Trifásico (13 a 15 KVA), baseado no menor valor da hora trabalhada (mão de obra) de empresa especializada, com base na tabela tempária dos fabricantes ou orçamento gerado por um Sistema de Orçamento Eletrônica (SOE) existente no mercado, tais como AUDATEX, CILIA, média de preços de orçamentos de três fornecedores locais e outros similares. (CONFORME QTDE DE HORA DA TABELA DO ANEXO D)	Hora de oficina	3	19810	R\$ 343,34	R\$ 1.030,02	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
198	Serviço de manutenção em Grupo Gerador Estacionário, Óleo Diesel, (15 a 31,25 KVA), baseado no menor valor da hora trabalhada (mão de obra) de empresa especializada, com base na tabela tempária dos fabricantes ou orçamento gerado por um Sistema de Orçamento Eletrônica (SOE) existente no mercado, tais como AUDATEX, CILIA, média de preços de orçamentos de três fornecedores locais e outros similares. (CONFORME QTDE DE HORA DA TABELA DO ANEXO D)	Hora de oficina	2	19810	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
199	Serviço de manutenção em Grupo Gerador Estacionário, Óleo Diesel (155 a 170 KVA), baseado no menor valor da hora trabalhada (mão de obra) de empresa especializada, com base na tabela tempária dos fabricantes ou orçamento gerado por um Sistema de Orçamento Eletrônica (SOE) existente no mercado, tais como AUDATEX, CILIA, média de preços de orçamentos de três fornecedores locais e outros similares. (CONFORME QTDE DE HORA DA TABELA DO ANEXO D)	Hora de oficina	4	19810	R\$ 660,00	R\$ 2.640,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
200	Fornecimento de materiais e peças genuínas ou com as mesmas características do fabricante do Grupo Gerador Estacionário, Óleo Diesel (155 a 170 KVA), com maior percentual de desconto sobre o preço à vista da tabela de preços oficial do fabricante/concessionária ou orçamento gerado por um sistema de orçamento eletrônica (SOE) existente no mercado, tais como: AUDATEX, CILIA, ORIGN ou outros similares.	Unidade	8000	76473	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
201	Serviço de manutenção em Grupo Gerador Campanha, Óleo Diesel, (04 a 15 KVA), baseado no menor valor da hora trabalhada (mão de obra) de empresa especializada, com base na tabela tempária dos fabricantes ou orçamento gerado por um Sistema de Orçamento Eletrônica (SOE) existente no mercado, tais como AUDATEX, CILIA, média de preços de orçamentos de três fornecedores locais e outros similares. (CONFORME QTDE DE HORA DA TABELA DO ANEXO D)	Hora de oficina	4	19810	R\$ 655,00	R\$ 2.620,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

202	Fornecimento de materiais e peças genuínas ou com as mesmas características do fabricante do Grupo Gerador Campanha, Óleo Diesel, (04 a 15 KVA), com maior percentual de desconto sobre o preço à vista da tabela de preços oficial do fabricante/concessionária ou orçamento gerado por um sistema de orçamentação eletrônica (SOE) existente no mercado, tais como: AUDATEX, CILIA, ORION ou outros similares.	Unidade	8000	76473	RS 1,00	RS 8.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
203	Fornecimento de materiais e peças genuínas ou com as mesmas características do fabricante do Grupo Gerador Portátil, Gasolina, (02 a 15 KVA), com maior percentual de desconto sobre o preço à vista da tabela de preços oficial do fabricante/concessionária ou orçamento gerado por um sistema de orçamentação eletrônica (SOE) existente no mercado, tais como: AUDATEX, CILIA, ORION ou outros similares.	Unidade	8000	76473	RS 1,00	RS 8.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
204	Fornecimento de peças genuínas ou com as mesmas características do fabricante para Motorçadeira marca Stihl, com maior percentual de desconto sobre o preço à vista da tabela de preços oficial do fabricante/ autorizada ou orçamento gerado por um sistema de orçamentação eletrônica (SOE) existente no mercado, tais como: AUDATEX, CILIA, ORION ou outros similares.	Unidade	5000	151031	RS 1,00	RS 5.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
205	Locação, montagem e desmontagem: Toldo, tipo piramidal, cobertura com lona vinílica branca 1100 x 1100 diexz, com aditivo Anti-UV e Anti-oxidante, auto extingüível, sustentada por estrutura tubular em aço galvanizado com altura útil de coluna de 3,5m E Quadrante Medindo 3m x 3m	Und	5	21164	RS 249,30	RS 1.246,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
206	Locação, montagem e desmontagem: Toldo, tipo piramidal, cobertura com lona vinílica branca 1100 x 1100 diexz, com aditivo Anti-UV e Anti-oxidante, auto extingüível, sustentada por estrutura tubular em aço galvanizado com altura útil de coluna de 3,5m E Quadrante Medindo 4m x 4m	Und	5	21164	RS 310,44	RS 1.552,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
207	Locação, montagem e desmontagem: Toldo, tipo piramidal, cobertura com lona vinílica branca 1100 x 1100 diexz, com aditivo Anti-UV e Anti-oxidante, auto extingüível, sustentada por estrutura tubular em aço galvanizado com altura útil de coluna de 3,5m E Quadrante Medindo 5m x 5m.	Und	5	21164	RS 429,00	RS 2.145,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
208	Locação, montagem e desmontagem:Toldo, tipo piramidal, cobertura com lona vinílica branca 1100 x 1100 diexz, com aditivo Anti-UV e Anti-oxidante, auto extingüível, sustentada por estrutura tubular em aço galvanizado com altura útil de coluna de 3,5m E Quadrante Medindo 6m x 6m	Und	4	21164	RS 581,00	RS 2.324,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
209	Locação, montagem e desmontagem: Toldo, tipo piramidal, cobertura com lona vinílica branca 1100 x 1100 diexz, com aditivo Anti-UV e Anti-oxidante, auto extingüível, sustentada por estrutura tubular em aço galvanizado com altura útil de coluna de 3,5m E Quadrante Medindo 8m x 8m	Und	4	21164	RS 668,54	RS 2.674,16	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
210	Locação, montagem e desmontagem: Toldo, tipo piramidal, cobertura com lona vinílica branca 1100 x 1100 diexz, com aditivo Anti-UV e Anti-oxidante, auto extingüível, sustentada por estrutura tubular em aço galvanizado com altura útil de coluna de 3,5m E Quadrante Medindo 10m x 10m.	Und	5	21164	RS 716,33	RS 3.581,65	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
211	Locação, montagem e desmontagem: Toldo, tipo piramidal, cobertura com lona vinílica branca 1100 x 1100 diexz, com aditivo Anti-UV e Anti-oxidante, auto extingüível, sustentada por estrutura tubular em aço galvanizado com altura útil de coluna de 3,5m E Quadrante Medindo 12m x 12m.	Und	5	21164	RS 822,58	RS 4.112,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
212	Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável - Limpeza Caixa D'Água de Amianto, Polietileno ou Fibrocimento, Higienização E Desinfecção De Caixa D'Água de Amianto, Polietileno ou Fibrocimento, Com Produtos De Qualidade Registrados No Ministério Da Saúde, Na Vigilância Sanitária E Liberados Pela Oms. A Contratada É Responsável Por Todo Ferramental, Pessoal, Equipamentos De Segurança E Encargos Para A Execução Do Serviço. O Serviço Deverá Ser Realizado Pela Contratada No Prazo De Até 72 Horas Após O Acionamento E Recebimento Da Nota De Empenho, E Deverá Ser Executado Conforme As Leis E Normas Vigentes.	M³	200	13595	RS 112,01	RS 22.402,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
213	Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável - Limpeza Caixa D'Água (Material do Reservatório: Concreto), Higienização E Desinfecção De Caixa D'Água (Material do Reservatório: Concreto), Com Produtos De Qualidade Registrados No Ministério Da Saúde, Na Vigilância Sanitária E Liberados Pela Oms. A Contratada É Responsável Por Todo Ferramental, Pessoal, Equipamentos De Segurança E Encargos Para A Execução Do Serviço. O Serviço Deverá Ser Realizado Pela Contratada No Prazo De Até 72 Horas Após O Acionamento E Recebimento Da Nota De Empenho, E Deverá Ser Executado Conforme As Leis E Normas Vigentes.	M³	400	13595	RS 161,41	RS 64.564,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
214	Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo - Serviço de limpeza de fossas sépticas e esgotamento de caixa de gordura, tamanho de 1,50 (L) x 1,50 (C) x 2,00 (A). Material a ser empregado a cargo da empresa contratada. (Unidade: Serviço)	SV	20	16527	RS 372,73	RS 7.454,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
215	Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo - Serviço de limpeza, desobstrução e manutenção de caixa de esgoto, incluindo reparos de paredes, quando necessário, tamanho de 1,50 (L) x 1,50 (C) x 2,00 (A). Material a ser empregado a cargo da empresa contratada. (Unidade: Serviço)	SV	10	16527	RS 383,68	RS 3.836,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
216	Desinsetização / Desratização / Dedeitização - Serviços de desratização e desinsetização em geral (eliminação de baratas, formigas, pulgas, aranhas, traças, cupins, escorpiões, ratos, etc), de forma parcelada, para áreas internas e externas e na Base Administrativa.	M²	80000	3417	RS 0,64	RS 51.200,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
217	Aquisição de passagem aérea nacional	sv	24	25828	RS 1.723,60	RS 41.366,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
218	Prestação de serviço de agenciamento de viagens, compreendendo a emissão, a remarcação e o cancelamento de passagens aéreas nacionais	sv	30	3719	RS 0,83	RS 24,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
219	Aquisição de passagem rodoviária nacional	sv	250	25763	RS 282,07	RS 70.517,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
220	Prestação de serviço de agenciamento de viagens, compreendendo a emissão, a remarcação e o cancelamento de passagens rodoviárias nacionais	sv	300	3719	RS 0,83	RS 249,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
221	MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL 220 v; Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	4	3670	RS 209,94	RS 839,76	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
222	MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL 220 v; Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do cabeçote; tampa do cabeçote; gabinete aço inox; tampa gabinete aço inox; tampa frontal aço inox; da bandeja aço inox; suporte da bandeja; visor de óleo; do soquete	SV	4	3670	RS 429,43	RS 1.717,72	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
223	MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL 220 v; Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do Pinhão; rolamento do pinhão 6203zz; engrenagem intermediária bronze com pinhão; do Suspiro; disco/ peiteira - aço inox; faca/cruzeta simples - aço inox 27; caracol.	SV	4	3670	RS 704,33	RS 2.817,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
224	MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL 220 v; Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do motor 2,0 cv -monofásico; engrenagem motora; engrenagem conduzida; eixo da engrenagem conduzida	SV	4	3670	RS 611,25	RS 2.445,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
225	MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL 220 v; Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do mancal completo;rolamento 6205zz; bocal completo simples 24; volante do bocal 25; do anel de vedação do mancal 97x61x2mm; anel de vedação do cabeçote 235x202x2mm.	SV	4	3670	RS 434,67	RS 1.738,68	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
226	MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL 220 v; Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do bocal completo pré-cortador; corpo da boca pré-cortador; faca/cruzeta pré-cortador; disco pré-cortador - aço inox; caracol com pino pré-cortador;anel de aperto pré-cortador	SV	4	3670	RS 446,33	RS 1.785,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

227	MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL 220 v: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição da placa de segurança(motor monofásico); chave geral (motor monofásico); cabo plugue (motor monofásico) botão liga/desliga; botão rearme; botão de emergência; interruptor	SV	4	3670	R\$ 398,95	R\$ 1.595,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
228	AMACIADOR DE CARNE INDUSTRIAL: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	3	3670	R\$ 418,33	R\$ 1.254,99	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
229	MACIADOR DE CARNE INDUSTRIAL: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição de rolamentos; do disco lâmina; do gabinete; do suporte dos rolos	SV	3	3670	R\$ 259,67	R\$ 779,01	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
230	AMACIADOR DE CARNE INDUSTRIAL: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos; do botão de emergência; do botão liga/desliga; da chave geral; da lâmpada sinalizadora.	SV	3	3670	R\$ 214,33	R\$ 642,99	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
231	FATIADOR DE FRIOS INDUSTRIAL (Bivolt): Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	4	3670	R\$ 280,67	R\$ 1.122,68	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
232	FATIADOR DE FRIOS INDUSTRIAL (Bivolt): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do manipulador; da cúpula do afiador; do protetor das mãos; da coluna do carro; do bloqueio da perna; do prato de apoio da mercadoria; da tampa do plano medido	SV	4	3670	R\$ 187,33	R\$ 749,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
233	FATIADOR DE FRIOS INDUSTRIAL (Bivolt): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição da lâmina; do protetor da lâmina; do anel de proteção da lâmina; do manipulador protetor da lâmina; do protetor da fatia; do mecanismo para pressionar o alimento.	SV	4	3670	R\$ 309,66	R\$ 1.238,64	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
234	FATIADOR DE FRIOS INDUSTRIAL (Bivolt): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do botão de emergência com chave; do botão de rearme; do botão liga e desliga da lâmina	SV	4	3670	R\$ 222,83	R\$ 891,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
235	CAFETEIRA INDUSTRIAL (Bivolt): Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	4	3670	R\$ 204,42	R\$ 817,68	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
236	CAFETEIRA INDUSTRIAL (Bivolt): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição da tampa; do visor de nível da água; do corpo em aço inoxidável; das torneiras	SV	4	3670	R\$ 201,33	R\$ 805,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
237	CAFETEIRA INDUSTRIAL (Bivolt): Serviço de manutenção corretiva com a substituição da lâmpada sinalizadora; da resistência; do termostato; botão de acionamento; tomada de 20 a e fiação.	SV	4	3670	R\$ 241,75	R\$ 967,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
238	BALANÇA DIGITAL (cap 300 kg): Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas. Afetar e calibrar	SV	4	3670	R\$ 262,65	R\$ 1.050,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
239	BALANÇA DIGITAL (cap 300 kg): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos eletrônicos; tomadas; fiação; painel digital; placa eletrônica; botões (numerais, liga/desliga) e substituição da bandeja	SV	4	3670	R\$ 422,26	R\$ 1.689,04	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
240	BALANÇA DIGITAL (Cap 15 Kg): Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas. Afetar e calibrar	SV	4	3670	R\$ 148,01	R\$ 592,04	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
241	BALANÇA DIGITAL (Cap 15 Kg): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos eletrônicos; tomadas; fiação; painel digital; placa eletrônica; botões (numerais, liga/desliga) e substituição da bandeja.	SV	4	3670	R\$ 160,35	R\$ 641,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
242	DESCASCADOR DE LEGUMES (Cap 10 Kg): Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	5	3670	R\$ 373,81	R\$ 1.869,05	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
243	DESCASCADOR DE LEGUMES (Cap 10 Kg): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do motor; dos rolamentos e correias; do disco abrasivo; dos componentes elétricos (botão de acionamento; tomada de 20 A, fiação)	SV	5	3670	R\$ 933,30	R\$ 4.666,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
244	CORTADOR DE LEGUMES MANUAL: Serviço de manutenção PREVENTIVA com manutenção, limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	5	3670	R\$ 126,27	R\$ 631,35	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
245	CORTADOR DE LEGUMES MANUAL: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do tripé; da lâmina e damola.	SV	5	3670	R\$ 126,27	R\$ 631,35	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
246	LÍQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 25 LITROS: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas. Todos materiais.	SV	5	3670	R\$ 174,38	R\$ 871,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
247	LÍQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 25 LITROS: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do motor 1,0 cv 2p; da base aço inox do motor; da porca do eixo motor; da proteção fixa do motor; da proteção móvel do motor.	SV	5	3670	R\$ 296,20	R\$ 1.481,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
248	LÍQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 25 LITROS: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do cavalete; do pé do cavalete; do pedal inox do basculante; da mola do pedal; da tampa aço inox da base	SV	5	3670	R\$ 189,65	R\$ 948,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
249	LÍQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 25 LITROS: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do manipulador 6x15mm; da placa de segurança; da chave geral; do cabo plugue; da chave elétrica; do botão liga/desliga; da chave seletora 110/220v	SV	5	3670	R\$ 189,66	R\$ 948,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
250	LÍQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 25 LITROS: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do copo de aço inox; do anteparo de segurança do copo; da tampa do copo; da sobre-tampa do copo; da lâmina aço inox	SV	6	3670	R\$ 331,64	R\$ 1.989,84	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
251	LÍQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 25 LITROS: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do mancal inox completo s/ lâmina; do rolamento do mancal 6201zz 2rs c3; do retentor do mancal 6740; da borracha de ved. do mancal 50x40x2mm; da porca do mancal	SV	6	3670	R\$ 204,33	R\$ 1.225,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
252	PROCESSADOR DE ALIMENTOS: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	4	3670	R\$ 191,67	R\$ 766,68	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
253	PROCESSADOR DE ALIMENTOS: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do MOTOR.	SV	4	3670	R\$ 518,33	R\$ 2.073,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
254	PROCESSADOR DE ALIMENTOS: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição da jarra /recipiente; da tampa de acrílico; das lâminas.	SV	4	3670	R\$ 292,10	R\$ 1.168,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
255	PROCESSADOR DE ALIMENTOS: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos; da chave liga/desliga.	SV	4	3670	R\$ 162,30	R\$ 649,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
256	ESPRESSADOR DE FRUTAS: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas. Todos materiais e produtos	SV	3	3670	R\$ 240,00	R\$ 720,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
257	ESPRESSADOR DE FRUTAS: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos cones de extração; da câmara de líquido; da peneira	SV	3	3670	R\$ 240,00	R\$ 720,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

258	ESPRESSO DE FRUTA INDUSTRIAL - Serviço de manutenção CORRETIVA em substituição da castanha, chave liga desliga, sistema elétrico, capacitor, enrolamento do motor.	SV	3	3670	R\$ 484,13	R\$ 1.452,39	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
259	FREEZER HORIZONTAL (2 PORTAS, VOLUME 546 LITROS) OU SIMILAR - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL COM A REALIZAÇÃO DO SEGUINTE(S) PROCEDIMENTO(S): APERTO DOS BORNES E LIMPEZA DE OXIDAÇÕES DOS MESMOS; LIMPEZA E TESTE DO TERMOSTATO; AFERIÇÃO DA CORRENTE E TENSÃO; AFERIÇÃO E ISOLAMENTO DOS COMPRESSORES; AFERIÇÃO E ISOLAMENTO DOS MOTORES; AFERIÇÃO DO RENDIMENTO FRIGORÍGENO; AFERIÇÃO DA TEMPERATURA; TESTE DE ESTANQUEIDADE DA REDE FRIGORÍGENA; LIMPEZA DO CONDENSADOR E MICRO VENTILADOR; E LAVAGEM DO CONDENSADOR.	SV	6	3670	R\$ 166,41	R\$ 998,46	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
260	FREEZER HORIZONTAL (2 PORTAS, VOLUME 546 LITROS) OU SIMILAR - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL COM A REALIZAÇÃO DO SEGUINTE(S) PROCEDIMENTO(S): SUBSTITUIÇÃO COM FORNECIMENTO DE 01 COMPRESSOR.	SV	6	3670	R\$ 584,54	R\$ 3.507,24	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
261	FREEZER HORIZONTAL (Cap 300 Litros): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição das borrachas de vedação das portas; dos puxadores, das tampas balanceadas, das dobradiças; das fechaduras e das grades.	SV	6	3670	R\$ 354,04	R\$ 2.124,24	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
262	FREEZER HORIZONTAL (Cap 300 Litros): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos (botão de acionamento; tomada de 20 a, fiação, fusíveis); do condensador; do quadro de entrada de energia; da lâmpada sinalizadora;	SV	6	3670	R\$ 469,08	R\$ 2.814,48	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
263	FREEZER HORIZONTAL (Cap 300 Litros): Serviço de manutenção CORRETIVA com lixamento, reparo e pintura de todo equipamento.	SV	6	3670	R\$ 273,39	R\$ 1.640,34	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
264	REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas. Todos os materiais	SV	4	3670	R\$ 177,98	R\$ 711,92	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
265	REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do MOTOR.	SV	4	3670	R\$ 378,29	R\$ 1.513,16	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
266	REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos (lâmpadas; plugues; fusíveis; chave liga/desliga; tomada de 20A; fiação); de termostato; do visor de temperatura.	SV	4	3670	R\$ 321,45	R\$ 1.285,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
267	REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do jogo de borrachas de vedação das portas; das grades e gavetas.	SV	4	3670	R\$ 216,75	R\$ 867,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
268	MAQUINA DE FABRICAR GELO - Serviço de manutenção preventiva e corretiva em máquina de fabricar gelo, com capacidade para 50 kg/dia, incluindo reparo ou substituição do compressor, colocação de gás, revisão da parte elétrica, troca de peças em geral.	SV	6	3670	R\$ 403,33	R\$ 2.419,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
269	MAQUINA DE GELO EGC 50 a 100 Kg: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do MOTOR.	SV	6	3670	R\$ 991,14	R\$ 5.946,84	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
270	MAQUINA DE GELO EGC 50 a 100 Kg: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do reservatório de água; da bandeja coletora de gelo; do sensor de depósito de gelo; da pá de gelo; da bandeja de água; do tubo de entrada de água; da bomba de água.	SV	6	3670	R\$ 596,68	R\$ 3.580,08	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
271	MAQUINA DE GELO EGC 50 a 100 Kg: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos (botão liga/desliga; tomada , fiação); do compressor; do evaporador.	SV	6	3670	R\$ 546,34	R\$ 3.278,04	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
272	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 03 e 04 TORNEIRAS: Serviço de manutenção PREVENTIVA com revisão da parte elétrica, revisão de vazamentos, polimento das partes metálicas, substituição do refil do filtro.	SV	6	3670	R\$ 846,66	R\$ 5.079,96	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
273	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 03 e 04 TORNEIRAS: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do condensador; do corpo de aço inox; da bandeja de suporte; da bôia; da mangueira; das torneiras; do filtro.	SV	6	3670	R\$ 185,67	R\$ 1.114,02	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
274	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 03 e 04 TORNEIRAS: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos; do termostato.	SV	6	3670	R\$ 138,35	R\$ 830,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
275	BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL - Serviço de manutenção preventiva com 4 (quatro) torneiras cromadas 200L, incluindo reparo de todo o sistema elétrico, verificação do filtro, bôia e limpeza em geral.	SV	4	3670	R\$ 232,67	R\$ 930,68	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
276	COIFA INDUSTRIAL: Serviço de manutenção PREVENTIVA com desmontagem de dutos verticais, caixa plenum, filtro interno do exaustor, dutos da conexão coifa/exaustor, e do chapéu chinês; com aplicação de produto químico para desengraxamento interno.	SV	4	3670	R\$ 680,24	R\$ 2.720,96	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
277	COIFA INDUSTRIAL: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do MOTOR.	SV	4	3670	R\$ 940,98	R\$ 3.763,92	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
278	COIFA INDUSTRIAL: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do exaustor; do filtro da coifa; do chapéu chinês; dos dutos.	SV	4	3670	R\$ 680,24	R\$ 2.720,96	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
279	COIFA INDUSTRIAL: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do quadro elétrico e dos componentes elétricos.	SV	4	3670	R\$ 679,91	R\$ 2.719,64	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
280	REFRESQUEIRA (com 02 cubas de 15 litros): Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	6	3670	R\$ 185,30	R\$ 1.111,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
281	REFRESQUEIRA (com 02 cubas de 15 litros): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição da tampa acrílica; do aro de látex; da bisnaga da torneira; da bacia acrílica; do conjunto de torneiras; da pá agitadora; do assento plástico; da grelha da pingadeira.	SV	6	3670	R\$ 277,29	R\$ 1.663,74	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
282	REFRESQUEIRA (com 02 cubas de 15 litros): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do motor; do suporte do motor jato; do condensador; da barra de fixação do condensador; do conjunto da bomba; do compressor; do evaporador.	SV	6	3670	R\$ 646,62	R\$ 3.879,72	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
283	REFRESQUEIRA (com 02 cubas de 15 litros): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos; do rabicho pp 3 x 1,5; do conjunto ímã de comando.	SV	6	3670	R\$ 265,72	R\$ 1.594,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
284	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL (de 100 e 200 litros): Serviço de manutenção PREVENTIVA com manutenção, limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	6	3670	R\$ 168,62	R\$ 1.011,72	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
285	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL (de 100 e 200 litros): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do MOTOR.	SV	6	3670	R\$ 1.356,30	R\$ 8.137,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
286	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL (de 100 e 200 litros): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do tubo do jato; da bisnaga da torneira; da torneira (conjunto); do suporte da pingadeira; do tubo isolante; da tampa.	SV	6	3670	R\$ 535,99	R\$ 3.215,94	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
287	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL (de 100 e 200 litros): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição da barra de fixação do condensador; da carcaça de inox; do suporte do motor jato; do evaporador; do compressor; dos roletes de poliamida.	SV	6	3670	R\$ 992,97	R\$ 5.957,82	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

288	FOGÃO INDUSTRIAL 08 BOCAS: Serviço de manutenção PREVENTIVA com reparo nas bocas, queimadores e reguladores de chama, limpeza na tubulação de gás; jateamento de areia e pintura de alta temperatura; regulagem dos bicos injetores; polimento das partes metálicas.	SV	4	3670	R\$ 275,81	R\$ 1.103,24	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
289	FOGÃO INDUSTRIAL 08 BOCAS: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição de registro do gás; dos queimadores de baixa pressão duplo; de tubos de distribuição de gás, válvulas e cachimbos; das estruturas metálicas.	SV	4	3670	R\$ 1.035,89	R\$ 4.143,56	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
290	FORNO INDUSTRIAL A GAS: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	4	3670	R\$ 215,91	R\$ 863,64	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
291	FORNO INDUSTRIAL A GAS: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do motor e dos queimadores.	SV	4	3670	R\$ 1.216,27	R\$ 4.865,08	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
292	FORNO INDUSTRIAL A GAS: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos; do quadro elétrico; da lâmpada sinalizadora; das chaves liga/desliga (botões); do sensor de temperatura; do sensor de chama; do painel digital.	SV	4	3670	R\$ 821,26	R\$ 3.285,04	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
293	FORNO INDUSTRIAL A GAS: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do mangueira de gás; do vidro da porta; das prateleiras interna; das pedras; das borrachas de vedação; dos roletes de poliamida.	SV	4	3670	R\$ 738,10	R\$ 2.952,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
294	FORNO INDUSTRIAL ELÉTRICO 220 V: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	4	3670	R\$ 395,51	R\$ 1.582,04	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
295	FORNO INDUSTRIAL ELÉTRICO 220V: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do MOTOR.	SV	4	3670	R\$ 1.500,62	R\$ 6.002,48	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
296	FORNO INDUSTRIAL ELÉTRICO 220V: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos; do quadro elétrico; do painel digital; da lâmpada sinalizadora; das chaves liga/desliga (botões); do sensor de temperatura.	SV	4	3670	R\$ 862,88	R\$ 3.451,52	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
297	FORNO INDUSTRIAL ELÉTRICO 220V: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do mangueira hidráulica; das borrachas de vedação; do vidro da porta; das prateleiras interna; das pedras; da hélice interna; dos roletes de poliamida.	SV	4	3670	R\$ 1.130,00	R\$ 4.520,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
298	BALCAO TÉRMICO AQUECIDO COM RESISTÊNCIA ELÉTRICA DE IMERSÃO DE 220v: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica.	SV	6	3670	R\$ 443,67	R\$ 2.662,02	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
299	BALCAO TÉRMICO AQUECIDO COM RESISTÊNCIA ELÉTRICA DE IMERSÃO DE 220v: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição das mangueiras de entrada/saída de água; de acrílico de proteção; das cubas; dos roletes de poliamida.	SV	6	3670	R\$ 365,96	R\$ 2.195,76	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
300	BALCAO TÉRMICO AQUECIDO COM RESISTÊNCIA ELÉTRICA DE IMERSÃO DE 220v: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos.; da resistência; de chave liga/desliga; do reator eletrônico; do botão do termostato.	SV	6	3670	R\$ 478,29	R\$ 2.869,74	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
301	BALCAO TÉRMICO REFRIGERADO DE 220v: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	6	3670	R\$ 230,29	R\$ 1.381,74	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
302	BALCAO TÉRMICO REFRIGERADO DE 220v: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do MOTOR.	SV	6	3670	R\$ 559,93	R\$ 3.359,58	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
303	BALCAO TÉRMICO REFRIGERADO DE 220v: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição das mangueiras; dos acrílico de proteção; das cubas; dos registros do dreno de saída de água; dos roletes de poliamida.	SV	6	3670	R\$ 162,93	R\$ 977,58	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
304	BALCAO TÉRMICO REFRIGERADO DE 220v: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos.; da resistência; de chave liga/desliga; do reator eletrônico; do botão do termostato.	SV	6	3670	R\$ 499,96	R\$ 2.999,76	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
305	LINHA DE SERVIR (BALCAO TÉRMICO FIXO): Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	6	3670	R\$ 79,14	R\$ 474,84	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
306	LINHA DE SERVIR (BALCAO TÉRMICO FIXO): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição da estrutura de inox; da proteção de acrílico; dos roletes de poliamida;	SV	6	3670	R\$ 256,02	R\$ 1.536,12	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
307	LINHA DE SERVIR (BALCAO TÉRMICO FIXO): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos; das resistências; do botão de temperatura; do termostato.	SV	6	3670	R\$ 102,53	R\$ 615,18	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
308	PASSTRHOUGH AQUECIDO: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	5	3670	R\$ 753,91	R\$ 3.769,55	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
309	PASSTRHOUGH AQUECIDO: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição das prateleiras; das dobradiças; dos puxadores; das borrachas de vedação; dos roletes de poliamida.	SV	5	3670	R\$ 572,92	R\$ 2.864,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
310	PASSTRHOUGH AQUECIDO: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos; do termostato; da chave liga/desliga; do sinalizador luminoso; das resistências; do termômetro.	SV	5	3670	R\$ 729,33	R\$ 3.646,65	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
311	FRITADEIRA ELÉTRICA: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	6	3670	R\$ 189,53	R\$ 1.137,18	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
312	FRITADEIRA ELÉTRICA: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do micro; do cesto; do suporte escorredor; do gabinete.	SV	6	3670	R\$ 223,66	R\$ 1.341,96	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
313	FRITADEIRA ELÉTRICA: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos; do painel de controle; da resistência; chave liga/desliga; da lâmpada piloto; do termostato.	SV	6	3670	R\$ 452,94	R\$ 2.717,64	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
314	CHAPA BIFITEIRA ELÉTRICA: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição da chapa de fritura; da gaveta de gordura; do escorredor de saída de gordura; dos pés de borracha; da estrutura de inox.	SV	4	3670	R\$ 163,00	R\$ 652,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
315	CHAPA BIFITEIRA ELÉTRICA: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição da chapa de fritura; da gaveta de gordura; do escorredor de saída de gordura; dos pés de borracha; da estrutura de inox.	SV	4	3670	R\$ 204,00	R\$ 816,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
316	CHAPA BIFITEIRA ELÉTRICA: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos; do painel; do termostato.	SV	4	3670	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
317	SANDUICHEIRA ELÉTRICA: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	3	3670	R\$ 179,97	R\$ 539,91	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
318	SANDUICHEIRA ELÉTRICA: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição da trava de fechamento; dos pés antiderrapantes; das placas de aquecimento antaderentes; da alça.	SV	3	3670	R\$ 164,67	R\$ 494,01	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

319	SANDUICHEIRA ELÉTRICA: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição componentes elétricos; do cordão elétrico; da lâmpada sinalizadora.	SV	3	3670	R\$ 140,33	R\$ 420,99	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
320	ENCERADEIRA INDUSTRIAL: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza / manutenção das partes externas.	SV	4	1970	R\$ 87,33	R\$ 349,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
321	ENCERADEIRA INDUSTRIAL: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos (plugs; fusíveis; chave liga/desliga; tomada de 20A; fiação).	SV	4	1970	R\$ 182,18	R\$ 728,72	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
322	LAVA JATO DE ALTA PRESSÃO: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	5	1970	R\$ 304,55	R\$ 1.522,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
323	LAVA JATO DE ALTA PRESSÃO: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos (plugs; fusíveis; chave liga/desliga; tomada de 20A; fiação).	SV	5	1970	R\$ 225,39	R\$ 1.126,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
324	CARRO DE TRANSPORTE (PLATAFORMA): Serviço de Manutenção PREVENTIVA e CORRETIVA, com lixamento, pintura e substituição dos ROLETES DE POLIAMIDA.	SV	4	12750	R\$ 148,17	R\$ 592,68	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
325	CORTINA DEAR220 v: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	5	1970	R\$ 73,03	R\$ 365,15	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
326	CORTINA DE AR 220 v: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos; do painel; da chave liga/desliga; da tomada de ar; do controle remoto.	SV	5	1970	R\$ 224,19	R\$ 1.120,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
327	VENTILADOR PAREDE OSCILANTE TURBO (de 40 a 60 cm): Serviço de Manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	10	1970	R\$ 162,44	R\$ 1.624,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
328	VENTILADOR PAREDE OSCILANTE TURBO (de 40 a 60 cm): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do MOTOR.	SV	10	1970	R\$ 151,27	R\$ 1.512,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
329	VENTILADOR PAREDE OSCILANTE TURBO (de 40 a 60 cm): Serviço de Manutenção CORRETIVA com a substituição da hélice; da grade de proteção; do suporte de parede.	SV	10	1970	R\$ 89,20	R\$ 892,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
330	FORNO MICRO-ONDAS (de 20 A 30 LITROS): Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	6	3670	R\$ 111,75	R\$ 670,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
331	FORNO MICRO-ONDAS (de 20 A 30 LITROS): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do MOTOR.	SV	6	3670	R\$ 106,80	R\$ 640,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
332	FORNO MICRO-ONDAS (de 20 A 30 LITROS): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do prato giratório; do prato de vidro; da porta (vidro temperado)	SV	6	3670	R\$ 134,49	R\$ 806,94	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
333	FORNO MICRO-ONDAS (de 20 A 30 LITROS): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos (fusíveis; lâmpadas; tomadas de 20 A); painel de controle.	SV	6	3670	R\$ 157,21	R\$ 943,26	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
334	MAQUINA DE LAVAR LOUÇA - Serviço de manutenção preventiva e corretiva tipo ECOMAX500 ou similar, incluso todo material necessário para manutenção da máquina, substituição de peças danificadas, manutenção da parte elétrica, manutenção preventiva. As peças e materiais utilizados nos serviços serão fornecidos pela contratada e reinstalação com aterramento.	SV	6	3670	R\$ 135,86	R\$ 815,16	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
335	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS de 08 a 12 Kg : Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do MOTOR.	SV	3	3670	R\$ 532,53	R\$ 1.597,59	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
336	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS de 08 a 12 Kg : Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição das correias dentadas; da porta (sistema de travamento); do filtro; da gaveta de sabão; do Dosador Peristáltico	SV	3	3670	R\$ 541,42	R\$ 1.624,26	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
337	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS de 08 a 12 Kg : Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos (botão de acionamento; tomada de 20A plugue tripolar; botão de programação); do painel de controle.	SV	3	3670	R\$ 147,83	R\$ 443,49	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
338	MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS NETTER 810 S MOP: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas	SV	3	3670	R\$ 828,21	R\$ 2.484,63	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
339	MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS NETTER 810 S MOP: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição das cortinas de entrada e saída; da mangueira de entrada de água; da mangueira de esgoto; do ponto de entrada de detergente; dos bicos de enxágue; dos puxadores	SV	5	3670	R\$ 611,40	R\$ 3.057,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
340	MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS NETTER 810 S MOP: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do MOTOR.	SV	5	3670	R\$ 1.659,96	R\$ 8.299,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
341	MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS NETTER 810 S MOP: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos ; da chave liga/desliga; do botão de emergência; do cabo de alimentação; das resistências; do painel frontal; do chicote do painel frontal	SV	5	3670	R\$ 682,37	R\$ 3.411,85	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
342	MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS NETTER 810 S MOP: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do filtro de resíduos sólidos; filtro da moto bomba; dos elementos filtrantes; do dreno do tanque; do anel de vedação do dreno; do pontode entrada de secante.	SV	5	3670	R\$ 891,99	R\$ 4.459,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
343	MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS NETTER 810 S MOP: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição da gaveta de pino; da gaveta lisa; da gaveta com copinhos; copos para gaveta de talheres; dos cestos de resíduos; do fim de curso.	SV	5	3670	R\$ 1.629,22	R\$ 8.146,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
344	MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS NETTER 810 S MOP: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do dosador peristáltico.	SV	5	3670	R\$ 463,10	R\$ 2.315,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

345	FILTRO DE ÁGUA INDUSTRIAL (AÇO INOX 304);SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM FILTRO DE ÁGUA POTÁVEL COM ESTRUTURA EM AÇO INOX 304 SISTEMA DE FILTRAGEM FORMA DO POR CAMADAS DE QUARTZO DIFERENTES GRANULOMETRIAS. CARACTERÍSTICAS: VAZÃO: 3 000 (L/H), DIÂMETRO: 500MM, ALTURA: 1400MM. REFERÊNCIA MODELO: FCI 3000 PIRATI ETROS, COM TROCA DOS ELEMENTOS FILTRANTES, DE CONEXÕES HIDRÁULICAS NECESSÁRIAS E EMISSÃO DE CERTIFICADO DO SERVIÇO PRESTADO., MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA INDUSTRIAL.MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA INDUSTRIAL: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAL, COM 4 TORNEIRAS, CAPACIDADE 200 L, MARCA, MODELO LP, ENGLOBANDO: LIMPEZA GERAL, REVISÃO DA PARTE ELÉTRICA, RECOMPLEMENTAMENTO DE GÁS REFRIGERANTE, TROCA DE FILTRO DE ÁGUA INTERNO E EXTERNO, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA (QUANDO NECESSÁRIO), EM BEBEDOURO INDUSTRIAL. SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAL. CONSISTE EM MEDIR CORRENTE E TENSÃO, LIMPEZA FÍSICA, TESTAR TERMOSTATO, SUBSTITUIÇÃO DO FILTRO DE ÁGUA, REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO. A MANUTENÇÃO CORRETIVA SERÁ SOLICITADA QUANDO NECESSÁRIO. A DESCRIÇÃO E O CRONOGRAMA DOS SERVIÇOS ESTÃO DETALHADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXO EDITAL - (DMP - 3.91700002186)	SV	5		R\$ 221,35	R\$ 1.106,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
346	FILTRO DE ÁGUA INDUSTRIAL (aço inox 304): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição de quartzo e do carvão ativado.	SV	5		R\$ 214,08	R\$ 1.070,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
347	FILTRO DE ÁGUA INDUSTRIAL (aço inox 304): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição da tampa superior; da peneira; do anel O'ring; da cinta de fechamento; do manômetro; das torneiras.	SV	5		R\$ 687,01	R\$ 3.435,05	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
348	FILTRO DE ÁGUA FILTRO POU 9.3/4" CARBON BLOCK TR: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do REFIL.	SV	5		R\$ 330,63	R\$ 1.653,15	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
349	TERMÔMETRO A LASER:Serviço de manutenção PREVENTIVA com aferição e emissão de certificado.	SV	4		R\$ 220,88	R\$ 883,52	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
350	TERMÔMETRO A LASER:Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO (LCD) TRASEIRO ILUMINADO; da LENTE PARA INFRA-VERMELHO.	SV	4		R\$ 236,36	R\$ 945,44	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
351	TERMÔMETRO A LASER:Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do BOTÃO °C/°F; do BOTÃO ACIONADOR DE LEITURA;	SV	4		R\$ 220,88	R\$ 883,52	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
352	TERMÔMETRO A LASER:Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição da CARÇAÇA DE PLÁSTICO AZUL; das BATERIAS; da TAMPADA das BATERIAS; dos COMPONENTES ELETRÔNICOS; do SENSOR INFRA-VERMELHO.	SV	4		R\$ 236,36	R\$ 945,44	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
353	INSTALAÇÃO DE TELAS PARA INSETOS MILIMETRADAS:Serviço de INSTALAÇÃO de telas milimetradas em portas, janelas e canaletas, para evitar acesso de insetos.Todos materiais e produtos a serem utilizados serão por conta da empresa contratada.	M²	150		R\$ 78,33	R\$ 11.749,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
354	INSTALAÇÃO DE VEDAÇÕES CONTRA INSETOS NA PARTE INFERIOR DAS PORTAS.Serviço de instalação e manutenção de vedações de borracha contra insetos nas portas, com troca das hastes de alumínio.Todos os materiais e produtos a serem utilizados serão por conta da empresa contratada.	M²	40		R\$ 11,03	R\$ 441,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
355	INSTALAÇÃO DE VIDRO:Serviço de instalação de vidro temperado (fumê ou jateado) em portas, janelas e mesas. Todos materiais e produtos a serem utilizados serão por conta da empresa contratada.	SV	150		R\$ 353,87	R\$ 53.080,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
356	INSTALAÇÃO DE LAMINADO/CRISTAL ACRÍLICO:Serviço de instalação de laminado/cristal acrílico em portas, janelas e linhas de servir (self service). Todos materiais e produtos a serem utilizados serão por conta da empresa contratada.	SV	80		R\$ 231,00	R\$ 18.480,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
357	AMASSADEIRA DE PÃES: Serviço de manutenção CORRETIVA com troca de peças danificadas necessárias ao perfeito funcionamento do equipamento, substituição do conjunto cabo com flecha, sapata de borracha, esticador correia, base esticador correia, eixo base esticador, correia plana, anel elástico, rolamento, substituição do colar; dos rolamentos; Substituição das correias; revisão da parte elétrica; montagem e teste de funcionamento.	SV	4		R\$ 1.366,87	R\$ 5.467,48	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
358	MODELADOR DE PÃES: Serviço de manutenção CORRETIVA de modelador de pães, com troca de peças danificadas necessárias ao perfeito funcionamento do equipamento, eixo dianteiro do pano interior, eixo dianteiro do pano superior, mancal de rolamento, eixo central, eixo esticador do pano inferior, eixo de tração de alimentação, polia, correia, pano do alimentador, conjunto do esticador do pano superior e do alimento, substituição das lonas e pintura.	SV	4		R\$ 1.086,67	R\$ 4.346,68	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
359	ARMÁRIO DE CRESCIMENTO DE PÃES: Serviço de manutenção geral com troca de peças danificadas necessárias ao perfeito funcionamento do equipamento. substituição da costa, teto, lateral, esteira, tirante, visor (vidro) 95x335mm, fundo, trinco, porta, rodízio móvel, lateral esquerda, desoxidação das partes afetadas.	SV	5		R\$ 402,93	R\$ 2.014,65	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
360	DIVISORA DE PÃES INDUSTRIAL: Serviço de manutenção CORRETIVA com troca de peças danificadas necessárias ao perfeito funcionamento do equipamento. Substituição da alavanca, conjunto navalhas, bandeja, pé de borracha. Revisão nas engrenagens e pintura.	SV	8		R\$ 597,00	R\$ 4.776,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
361	CILINDRO INDUSTRIAL: Serviço de manutenção geral com troca de peças danificadas necessárias ao perfeito funcionamento do equipamento. Lubrificação de todo sistema e mão de obra . Serviço de manutenção preventiva a cada 3 meses com emissão de certificado do serviço prestado.	SV	8		R\$ 1.372,90	R\$ 10.983,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
362	Serviço de instalação e manutenção em coifa industrial: Limpeza das coifas, exaustores e duto, bem como lubrificação do motor, com mão de obra e todo material necessário por conta da empresa contratada.	SV	4		R\$ 671,04	R\$ 2.684,16	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
363	Serviço de manutenção da linha de servir fria, serviço de manutenção no balcão elétrico refrigerado, com reparo da parte elétrica, todo material para a conclusão incluso, com garantia de 6 meses para mão de obra. Tipo de linha de servir: fixa e móvel. *atendemos rigorosamente todas as exigências do edital validade da proposta 60 dias.	SV	3		R\$ 664,63	R\$ 1.993,89	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
364	PASSTRHOUGH REFRIGERADO: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza, lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, reposição de gás refrigerante , revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	6		R\$ 785,83	R\$ 4.714,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
365	PASSTRHOUGH REFRIGERADO: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição das prateleiras; das dobradiças; dos puxadores; das borrachas de vedação; dos roletes de poliamida.	SV	6		R\$ 480,67	R\$ 2.884,02	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

366	Câmara frigorífica para congelamento. Serviços de manutenção preventiva e corretiva com ações a serem realizadas: limpeza dos condensadores e da unidade evaporadora com produtos químicos; reparo de buchas ventiladoras; reparos nos trincos e dobradiças e pequenos reparos nos portais de fibra de vidro; saneamento de vazamento de gás com previsão de recarga de gás; troca de óleo do compressor; revisão dos dispositivos elétricos chave liga/desliga, contactores, relés, disjuntores quadro de comando com controlador digital e fiação diversa; revisão no sistema de degelo. Substituição de qualquer peça ou equipamento, quando necessário, será por conta do contratado.	SV	4		RS 8.725,31	RS 34.901,24	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
367	CÂMARA DE CONSERVAÇÃO - Serviços de manutenção preventiva e corretiva do termostato, tensão elétrica, travas da porta, evaporador, iluminação do painel luminoso, lâmpada/iluminação fluorescente do tanque, fusíveis, temperatura, níveis de aquecimento, ruídos, trepidação do compressor, limpeza do irradiador e vedação da porta. (Garantia de 180 dias)	SV	8		RS 1.035,72	RS 8.285,76	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
368	CÂMARA FRIGORÍFICA - Serviço de manutenção preventiva e corretiva em motor de câmara frigorífica, capacidade de refrigeração até 18° negativos, incluindo substituição da unidade condensadora, reparo ou substituição de tubulações, teste de funcionamento, troca de peças em geral para o perfeito funcionamento do equipamento, com fornecimento de todo o material necessário e garantia de no mínimo 03 meses. -Declaramos estar de acordo com edital e seus anexos. -Validade da proposta: 60 dias.	SV	4		RS 8.832,82	RS 35.331,28	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
369	FORNO MICRO-ONDAS (de 20 A 30 LITROS): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos (fusíveis; lâmpadas; tomadas de 20 A); painel de controle.	SV	6	3670	RS 157,21	RS 943,26	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
370	MAQUINA DE LAVAR LOUÇA - Serviço de manutenção preventiva e corretiva tipo ECOMAX500 ou similar, incluso todo material necessário para manutenção da máquina, substituição de peças danificadas, manutenção da parte elétrica, manutenção preventiva. As peças e materiais utilizados nos serviços serão fornecidos pela contratada e reinstalação com aterramento.	SV	6	1970	RS 135,86	RS 815,16	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
371	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS de 08 a 12 Kg : Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do MOTOR.	SV	3	1970	RS 532,53	RS 1.597,59	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
372	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS de 08 a 12 Kg : Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição das correias dentadas; da porta (sistema de travamento); do filtro; da gaveta de sabão; do Dosador Peristáltico	SV	3	1970	RS 541,42	RS 1.624,26	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
373	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS de 08 a 12 Kg : Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos (botão de acionamento; tomada de 20A plugue tripolar; botão de programação); do painel de controle.	SV	3	1970	RS 147,83	RS 443,49	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
374	MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS NETTER 810 S MOP: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza e lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas	SV	3	1970	RS 828,21	RS 2.484,63	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
375	MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS NETTER 810 S MOP: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição das cortinas de entrada e saída; da mangueira de entrada de água; da mangueira de esgoto; do ponto de entrada de detergente; dos bicos de enxágue; dos puxadores	SV	5	1970	RS 611,40	RS 3.057,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
376	MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS NETTER 810 S MOP: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do MOTOR.	SV	5	1970	RS 1.659,96	RS 8.299,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
377	MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS NETTER 810 S MOP: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição dos componentes elétricos ; da chave liga/desliga; do botão de emergência; do cabo de alimentação; das resistências; do painel frontal; do chicote do painel frontal	SV	5	1970	RS 682,37	RS 3.411,85	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
378	MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS NETTER 810 S MOP: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do filtro de resíduos sólidos; filtro da moto bomba; dos elementos filtrantes; do dreno do tanque;do anel de vedação do dreno; do ponto de entrada de secante	SV	5	1970	RS 891,99	RS 4.459,95	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
379	MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS NETTER 810 S MOP: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição da gaveta de pino; da gaveta lisa; da gaveta com copinhos; copos para gaveta de talheres; dos cestos de resíduos; do fim de curso.	SV	5	1970	RS 1.629,22	RS 8.146,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
380	MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS NETTER 810 S MOP: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do dosador peristáltico.	SV	5	1970	RS 463,10	RS 2.315,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
381	Filtro De Água Industrial (Aço Inox 304):Serviço De Manutenção Preventiva Em Filtro De Água Potável Com Estrutura Em Aço Inox 304 Sistema De Filtragem Forma Do Por Camadas De Quartzo Diferentes Granulometrias. Características: Vazão: 3 000 (L/H). Diâmetro: 500mm\, Altura: 1400mm. Referência Modelo: Fci 3000 Pirafil Ltros\, Com Troca Dos Elementos Filtrantes\, De Conexões Hidráulicas Necessárias E Emissão De Certificado Do Serviço Prestado., Manutenção De Equipamentos De Cozinha Industrial:Manutenção De Equipamentos De Cozinha Industrial: Serviço De Manutenção Preventiva Em Bebedouro Industrial \, Com 4 Torneiras\, Capacidade 200 L\, Marca\, Modelo Lp\, Engobando: Limpeza Ge Ral\, Revisão Da Parte Elétrica\, Reacompletamento De Gás Refrigerante\, Troca De Filtro De Água Interno E Externo, Serviço De Manutenção Preventiva\, Corretiva (QUANDO NECESSÁRIO)\, Em Bebedouro Industrial. Serviço De Manutenção Preventiva Em Bebedouro Industrial. Consist E Em Medir Corrente E Tensão\, Limpeza Física\, Testar Termostato\, Substituição Do Filtro De Água\, Revisão Do Sistema De Refrigeração E Elétrico. A Manutenção Corretiva Só Será Solicitada Quando Necessário. A Descrição E O Cronograma Do S Serviços Estão Detalhados No Termo De Referência E Anexo Do Edital. (DMP - 3 91700002186).	SV	5	3670	RS 221,35	RS 1.106,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
382	FILTRO DE ÁGUA INDUSTRIAL (aço inox 304): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição de quartzo e do carvão ativado.	SV	5	3670	RS 214,08	RS 1.070,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
383	FILTRO DE ÁGUA INDUSTRIAL (aço inox 304): Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição da tampa superior; da peneira; do anel O-ring; da cinta de fechamento; do manômetro; das torneiras.	SV	5	3670	RS 687,01	RS 3.435,05	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
384	FILTRO DE ÁGUA FILTRO POU 9.3.4" CARBON BLOCK TR: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do GEFIL.	SV	5	3670	RS 330,63	RS 1.653,15	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
385	TERMÔMETRO A LASER:Serviço de manutenção PREVENTIVA com aferição e emissão de certificado.	SV	4	3670	RS 220,88	RS 883,52	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
386	TERMÔMETRO A LASER:Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do VISOR EMCRISTAL LÍQUIDO (LCD) TRASEIRO ILUMINADO; da LENTE PARA INFRA-VERMELHO.	SV	4	3670	RS 236,36	RS 945,44	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
387	TERMÔMETRO A LASER:Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do BOTÃO °C/°F; do BOTÃO AÇIONADOR DE LEITURA;	SV	4	3670	RS 220,88	RS 883,52	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
388	TERMÔMETRO A LASER:Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição da CARCAÇA DE PLÁSTICO AZÚL; das BATERIAS; da TAMPA das BATERIAS; dos COMPONENTES ELETRÔNICOS ;do SENSOR INFRA - VERMELHO.	SV	4	3670	RS 236,36	RS 945,44	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
389	INSTALAÇÃO DE TELAS PARA INSETOS MILIMETRADAS:Serviço de INSTALAÇÃO de telas milimetradas em portas, janelas e canaletas, para evitar acesso de insetos.Todos materiais e produtos a serem utilizados serão por conta da empresa contratada.	SV	150	3670	RS 78,33	RS 11.749,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

390	INSTALAÇÃO DE VEDAÇÕES CONTRA INSETOS NA PARTE INFERIOR DAS PORTAS, Serviço de instalação e manutenção de vedações de borracha contra insetos nas portas, com troca das hastes de alumínio. Todos os materiais e produtos a serem utilizados serão por conta da empresa contratada.	SV	40	3670	RS 11,03	RS 441,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
391	INSTALAÇÃO DE VIDRO: Serviço de instalação de vidro temperado (fumê ou jateado) em portas, janelas e mesas. Todos os materiais e produtos a serem utilizados serão por conta da empresa contratada.	SV	150	5789	RS 353,87	RS 53.080,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
392	INSTALAÇÃO DE LAMINADO/CRISTAL ACRÍLICO: Serviço de instalação de laminado/cristal acrílico em portas, janelas e linhas de servir (self service). Todos os materiais e produtos a serem utilizados serão por conta da empresa contratada.	SV	80	5789	RS 231,00	RS 18.480,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
393	AMASSADEIRA DE PÁES: Serviço de manutenção CORRETIVA com troca de peças danificadas necessárias ao perfeito funcionamento do equipamento, substituição do conjunto cabo com flecha, sapata de borracha, esticador correia, base esticador correia, eixo base esticador, correia plana, anel elástico, rolamento, substituição do colar; dos rolamentos; Substituição das correias; revisão da parte elétrica; montagem e teste de funcionamento.	SV	4	3670	RS 1.366,87	RS 5.467,48	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
394	MODELADOR DE PÁES: Serviço de manutenção CORRETIVA de modelador de páes, com troca de peças danificadas necessárias ao perfeito funcionamento do equipamento, eixo dianteiro do pano interior, eixo dianteiro do pano superior, mancal de rolamento, eixo central, eixo esticador do pano inferior, eixo de tração de alimentação, polia, correia, pano do alimentador, conjunto do esticador do pano superior e do alimento substituição das lonas e pintura.	SV	4	3670	RS 1.086,67	RS 4.346,68	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
395	ARMÁRIO DE CRESCIMENTO DE PÁES: Serviço de manutenção geral com troca de peças danificadas necessárias ao perfeito funcionamento do equipamento, substituição da costa, teto, lateral, esteira, tirante, visor (vidro) 95x335mm, fundo, trinco, porta, rodízio móvel, lateral esquerda, desoxidação das partes afetadas	SV	5	3670	RS 402,93	RS 2.014,65	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
396	DIVISORA DE PÁES INDUSTRIAL: Serviço de manutenção CORRETIVA com troca de peças danificadas necessárias ao perfeito funcionamento do equipamento. Substituição da alavanca, conjunto navalhas, bandeja, pé de borracha. Revisão nas engrenagens e pintura	SV	8	3670	RS 597,00	RS 4.776,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
397	CILINDRO INDUSTRIAL: Serviço de manutenção geral com troca de peças danificadas necessárias ao perfeito funcionamento do equipamento. Lubrificação de todo sistema e mão de obra. Serviço de manutenção preventiva a cada 3 meses com emissão de certificado do serviço prestado.	SV	8	3670	RS 1.372,90	RS 10.983,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
398	Serviço de instalação e manutenção em coifa industrial: Limpeza das coifas, exaustores e duto, bem como lubrificação do motor, com mão de obra e todo material necessário por conta da empresa contratada.	SV	4	3670	RS 671,04	RS 2.684,16	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
399	Serviço de manutenção da linha de servir fria, serviço de manutenção no balcão elétrico refrigerado, com reparo da parte elétrica, todo material para a conclusão incluso, com garantia de 6 meses para mão de obra. Tipo de linha de servir: fixa e móvel. *atendemos rigorosamente todas as exigências do edital validade da proposta 60 dias.	SV	3	3670	RS 664,63	RS 1.993,89	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
400	PASSTRHOUGH REFRIGERADO: Serviço de manutenção PREVENTIVA com limpeza, lubrificação de todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, reposição de gás refrigerante, revisão da parte elétrica e limpeza/manutenção das partes externas.	SV	6	3670	RS 785,83	RS 4.714,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
401	Câmara frigorífica para congelamento. Serviços de manutenção preventiva e corretiva com ações a serem realizadas: limpeza dos condensadores e da unidade evaporadora com produtos químicos; reparo de buchas ventiladoras; reparos nos trincos e dobradiças e pequenos reparos nos portais de fibra de vidro; saneamento de vazamento de gás com previsão de recarga de gás; troca de óleo do compressor; revisão dos dispositivos elétricos chave liga/desliga, contactores, relés, disjuntores quadro de comando com controlador digital e fiação diversa; revisão no sistema de degelo. Substituição de qualquer peça ou equipamento, quando necessário, será por conta do contratado.	SV	4	20796	RS 8.725,31	RS 34.901,24	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
402	CÂMARA DE CONSERVAÇÃO: Serviços de manutenção preventiva e corretiva do termostato, tensão elétrica, travas da porta, evaporador, iluminação do painel luminoso, lâmpada/iluminação fluorescente do tanque, fusíveis, temperatura, níveis de aquecimento, ruídos, trepidação do compressor, limpeza do irradiador e vedação da porta. (Garantia de 180 dias)	SV	8	20796	RS 1.035,72	RS 8.285,76	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
403	CÂMARA FRIGORÍFICA: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em motor de câmara frigorífica, capacidade de refrigeração até 18° negativos, incluindo substituição da unidade condensadora, reparo ou substituição de tubulações, teste de funcionamento, troca de peças em geral para o perfeito funcionamento do equipamento, com fornecimento de todo o material necessário e garantia de no mínimo 03 meses. -Declaramos estar de acordo com edital e seus anexos. -Validade da proposta: 60 dias.	SV	4	20796	RS 8.832,82	RS 35.331,28	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
404	Chamadas locais fixo-fixo stfc-local-ff	minuto	3000	26115	RS 0,0660	RS 198,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
405	Chamadas locais fixo-móvel stfc-local-fm (vc1)	minuto	6000	26123	RS 0,5080	RS 3.048,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
406	Chamadas nacionais fixo-fixo stfc-ldn-ff (degraus 1 a 4)	minuto	2000	26131	RS 0,2250	RS 450,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
407	Chamadas nacionais fixo-móvel - stfc-ldn-fm (vc2 e vc3)	minuto	2000	26140	RS 0,9100	RS 1.820,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
408	Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo	minuto	150	27839	RS 1,5300	RS 229,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
						Total	RS 3.254.923,49	

MATERIAL PERMANENTE(ND 52)								
PRIORIDADE	DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	CATMAT/CATSER	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
1	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 24.000 btu, tensão: 110,220 v, tipo: split, modelo: split inverter, características adicionais 1: controle remoto, display digital, timer, selo procel	Unidade	1	440747	RS 1.253,20	RS 1.253,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
2	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 12.000 btu, tensão: 110,220 v, tipo: split, modelo: split inverter, características adicionais 1: controle remoto, display digital, timer, selo procel	Unidade	1	440744	RS 1.410,13	RS 1.410,13	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
3	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 30.000 btu, tensão: 110,220 v, tipo: split, modelo: split inverter, características adicionais 1: controle remoto, display digital, timer, selo procel	Unidade	1	440748	RS 3.832,00	RS 3.832,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
4	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 60.000 btu, tensão: 220 v, frequência: 60 Hz, tipo: split, características adicionais 1: ciclo frio, selo procel, controle remoto sem fio	Unidade	1	398485	RS 5.969,32	RS 5.969,32	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
5	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 12.000 btu, tensão: 110 v, modelo: portátil, características adicionais: com controle remoto sem fio	Unidade	1	407629	RS 2.059,72	RS 2.059,72	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
6	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 18.000 btu, tensão: 110,220 v, tipo: split, modelo: split inverter, características adicionais 1: controle remoto, display digital, timer, selo procel	Unidade	1	440745	RS 2.308,17	RS 2.308,17	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
7	Ventilador, tipo: parede, potência motor: 110,220 w, tensão alimentação: 110,220 v, características adicionais: grade removível, controle gradual de velocidade, tipo hélice: 03 pás, diâmetro: 60 cm	Unidade	25	302522	RS 184,00	RS 4.600,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

8	Refrigerador duplex, capacidade refrigeração: 291 l, cor: branca, tensão alimentação: 220 v, tipo: vertical	Unidade	1	308535	R\$ 1.836,75	R\$ 1.836,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
9	Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 500 l, altura: 91,50 cm, largura: 155,50 cm, profundidade: 76,30 cm, quantidade tampas: 2 un, tipo portas: não aplicável, sistema degelo: automático, cor: branca, temperatura operação: 0 a 10 °C, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: puxador ergonômico	Unidade	1	222827	R\$ 2.238,60	R\$ 2.238,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
10	Frigobar, capacidade: 80 l, tensão alimentação: 110 v	Unidade	1	345332	R\$ 875,10	R\$ 875,10	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
11	Bebedouro água, tipo: industrial, características adicionais: 4 torneiras laço cromado, serpentina cobre local, voltagem: 110,220 v, material gabinete: aço inoxidável, material reservatório água: aço inoxidável, capacidade água: 200 l	Unidade	4	311387	R\$ 2.199,99	R\$ 8.799,96	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
12	Bebedouro água, tipo: pressão, características adicionais: 2 saídas água (1 para copo e 1 para boca), voltagem: 127 v, material gabinete: aço inoxidável	Unidade	2	408558	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
13	Bebedouro Elétrico De Coluna Para Garraão De 20 Litros.	Unidade	1	6173	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
14	Forno microondas, capacidade: 30 l, potência: 900 w, voltagem: 110 v, características adicionais: 11 níveis de potência, trava segurança eletrônica., cor: branca	Unidade	2	391765	R\$ 532,00	R\$ 1.064,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
15	Televisor, tamanho tela: 49 pol, voltagem: 110,220 v, características adicionais: ful hd, smart tv, dtv, widescreen, 2 entradas rf, tipo tela: led, acessórios: controle remoto	Unidade	2	439363	R\$ 2.193,45	R\$ 4.386,90	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
16	Cama Comum. Conjunto Cama Box Casal Com Colchão De Molas (tamanho Casal Normal 138 X 188cm).	Unidade	3	75485	R\$ 1.249,00	R\$ 3.747,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
17	Colchão, tipo: espuma, material: espuma poliuretano , convencional, densidade: d-45, tecido de revestimento: sintético poliéster, tamanho largura x comprimento: 0,78 x 1,88 m, tamanho altura: 0,20 m, características adicionais: tecido antialérgico (antifungo, antimofa, antiácaro)	Unidade	3	459471	R\$ 318,00	R\$ 954,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
18	Balcão térmico, material: mdf e granito, comprimento: 330 cm, largura: 110 cm, altura: 157 cm, componentes: banho maria e placa fria, características adicionais: vitrine protetora de saliva e iluminada de led, quantidade recipiente: 14 un, tipo recipientes: com alas móveis e tampa	Unidade	2	446195	R\$ 2.575,00	R\$ 5.150,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
19	Retroprojeto, Retroprojeto, Retroprojeto, Brilho:4.000 Lm, Tipo Haste:Dobrável, Distância Focal:280 Mm, Área Exposição:250 X 250 Mm, Voltagem:110/220 V, Voltagem Lâmpada:36 V, Potência Lâmpada:250 Watt, Peso:6 Kg, Quantidade Lâmpadas:2, Distância Mínima Tela:1,20 M, Distância Máxima Tela:8 M, Características Adicionais:Sistema Ventilação/Modelo Mesa Semi-Portátil/	Unidade	1	71757	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
20	Cafeteira Elétrica, Cafeteira Elétrica - Domestica / Industr, Cafeteira Elétrica, Material:Aço Inoxidável, Aplicação:Industrial,	Unidade	1	27693	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
21	Cronômetro, Cronometro, Cronômetro, Tipo Mostrador:Digital, Características Adicionais:Funcões Início, Parada E Reset,	Unidade	1	25496	R\$ 188,88	R\$ 188,88	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
22	Escada Extensiva, Com Laterais Em Fibra De Vidro E Degraus Em Alumínio E Demais Acessórios. Isolante. Degraus Em Formato D Ser Resistente A Corrosão Química, Não Enferrujar. Equipada Com Corda E Rodana Para Aumentar A Altura Extensiva Da Escada; Gancho De Amarração Material Da Escada: Fibra De Vidro. Número De Degraus: Fechada 12 E Aberta 19. Material Dos Pés: Borracha Antiderrapante. Altura Reta/Auxiliar: Altura Fechada: 3,60m, Altura. Aberta: 6,00m. Tipo Extensível. Carga Máxima De Trabalho: 120 Kg. Deverá Acompanhar Manual De Instruções E Certificado De Garantia Em Português.	Unidade	1	150158	R\$ 840,00	R\$ 840,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
23	Máquina lavar roupa, tipo: automática, capacidade: 15 kg, aplicação: doméstica, lavagem, enxágue e centrifugação, características adicionais: com 5 programas de lavagem e abertura superior, voltagem: 127,220 v, material gabinete: metálico, material cesto: aço inoxidável	Unidade	1	445414	R\$ 1.935,40	R\$ 1.935,40	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
24	Púlpito Portátil. Em Acrílico Cristal. Possuindo Espessura Com 10mm, Cortado A Laser; No Mínimo 110cm De Altura, Sustentação (base) Para Papel E Para Porta Papel Copo , Com Dimensão De 60cmx40cm. Base Com 04 Rodízios.	Unidade	2	68705	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
25	Carregador Bateria. Carregador Mox Mo-Cb/738 Para Pilhas Recarregáveis	Unidade	1	150500	R\$ 182,50	R\$ 182,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
26	Carro coletor lixo, material: polipropileno ou polietileno alta resistência, componentes: 2 rodízios dianteiros, identificação plástico, verme-, capacidade: 240 l	Unidade	2	367291	R\$ 262,49	R\$ 524,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
27	Cofre eletrônico - digital em aço com tela em led, medida igual ou superior: altura 25 cm x largura 35 cm x profundidade 25 cm, construção sólida em aço, trava unidirecional (20 mm), pintura eletrostática em pó, possui dois códigos (código mestre e código do usuário).	Unidade	2	20532	R\$ 546,39	R\$ 0,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
28	Filmadora Portátil Digital A) Filmadora Digital Com Re Solução Mínima De 1920 X 1080; B) Sensor De Imagem: Ccd De 1/6" 800k-Pixel Ou Maior Ou Cm Os; C) Modo De Gravação Widescreen (16:9); D) Slot De Cartão De Memória; E) Formato Do Vídeo:Mpeg4; F) Gravação De Áudio Em 2 Ca Nais Com Microfone Embutido;G) Função Fotográfica; H) Formato Do Vídeo: Jp Eg; I) Monitor Lcd Colorido De Mínimo De 2,7 Polegadas Widescreen 16:9; J) Distância Focal Min. Max: 2,2-77mm; K) Diâmetro Do Filtro: 30 Mm; L) Zoom Óptico: 30x Em Alta Re Solução; M) Zoom Digital: 300 X; N) Auto Iluminação (iluminação Auxiliar); O) Recursos De Estabilização De Imagem; P) Saídas De Áudio E Vídeo, Microfone, Us B 2.0, Hdmi; Q) Voltagem: Bivolt R) Foco Manual E Automático; S) Efeito Especial: Branco E Preto; T) Conector Em Sua Base, Para A Instalação De Tripés Do Tipo Padrão	Unidade	1	150227	R\$ 2.199,00	R\$ 2.199,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
29	Megafone: com as características técnicas mínimas exigidas: potência máxima:20 w; distorção harmônica: menor que 7%; alcance de uso: até 600 metros; acionamento: 6 pilhas (tamanho d); controle de volume deslizando; botão liga & desliga; led indicador de que está ligado; com musica melodia; com sirene: sim; peso do produto: 1,08 kg. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses.	Unidade	1	44024	R\$ 158,85	R\$ 158,85	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
30	Relógio, material: plástico, tipo: parede, mostrador: analógico, funcionamento: pilha, características adicionais: fundo branco e algarismos arábicos pretos	Unidade	1	454885	R\$ 30,49	R\$ 30,49	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
31	Sofá, material estrutura: madeira, material estofamento: espuma poliuretano, revestimento: couro sintético, cor: preta, quantidade assentos: 3 un, largura: 2,01 m, profundidade: 72 cm, altura: 75 cm	Unidade	1	460085	R\$ 2.190,00	R\$ 2.190,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

32	Mesa escritório, material estrutura: tubo metálico, material tampo: aglomerado, revestimento tampo: laminado fenólico melamínico, cor tampo: marfim com bordas em pvc preta, padrão acabamento estrutura: pintura eletrostática, quantidade gavetas: 3 un, largura: 1,20 m, profundidade: 0,60 m, altura: 0,75 m, cor estrutura: preta, tipo gavetas: com chave, características adicionais: base e estrutura retangular de 5 x 3 cm	Unidade	1	231698	R\$ 400,67	R\$ 400,67	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
33	Cadeira escritório, material estrutura: aço cromado, material revestimento assento e encosto: couro, material encosto: espuma injetada, material assento: espuma injetada, tipo base: giratória com 5 rodízios duplos, tipo encosto: espaldar alto, apoio braço: com braços, cor: preta, tipo sistema regulagem vertical: a gás, características adicionais: tipo poltrona presidente, braço em couro	Unidade	4	390178	R\$ 538,00	R\$ 2.152,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
34	Plastificadora, Plastificador, Plastificadora, Material Estrutura: Aço	Unidade	1	20192	R\$ 578,80	R\$ 578,80	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
35	Gaveteiro móvel, material: aço inoxidável, quantidade gavetas: 4 un, altura: 1,34 m, largura: 0,47 m, profundidade: 0,71 m, cor: cinza, características adicionais: para pastas suspensão com fechadura que trava e ro-	Unidade	6	473626	R\$ 334,83	R\$ 2.008,98	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
36	Armário aço, acabamento superficial: pintura epóxi, cor: cinza, quantidade portas: 2 un, quantidade prateleiras: 4 un, altura: 1,98 m, largura: 0,40 m, profundidade: 0,40 m, material: chapa de aço, aplicação: uso geral	Unidade	4	460817	R\$ 710,97	R\$ 2.843,88	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
37	Aeronaves Teleguiadas, Aeronaves Teleguiadas Aeronave Teleguiada, Veículo Aéreo Não Tripulado (VANT)/AERONAVE Remotamente Pilotada (ARP) Do Tipo Quadricóptero (DRONES) Especificações Técnicas: Ae Ronave: Peso (INCLUINDO Bateria E Hélices): 1388g Tamanho Diagonal (EXCLUINDO Hélices): 350mm Máxima Velocidade De Decolagem: Modo Sport: 6m/S Modo Gps : 5m/S Máxima Velocidade De Descida: Modo Sport: 4m/S Modo Gps: 3m/S Velocidade Máxima: 72 Km/H (MOD0 Sport) 58 Km/H (MOD0-A) 50 Km/H (MOD0-P) Ângul O Máximo De Inclinação: 42° (MOD0 Sport) 35° (MOD0-A) 25° (MOD0-P) Veloci Dade Angular Máxima: 250°/S (MOD0 Sport) 150°/S (MOD0-A) Teto Máximo	Unidade	1	191550	R\$ 5.789,36	R\$ 5.789,36	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
38	Estação trabalho, tipo: multifuncional, componentes: 1 mesa superfície integrada peninsular em T, 180, características adicionais: saídas na parte frontal com 750 mm de profundidade, revestimento: laminado melamínico, aplicação: composição ambiente trabalho, estrutura: madeira aglomerada, acabamento estrutura: pintado em epóxi, material perfil: pvc	Unidade	1	293519	R\$ 731,67	R\$ 731,67	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
39	Caixa acústica, potência: 300 wrms, tamanho alto-falante: 15 pol, resposta frequência: 50 hz a 18 khz khz, largura: 495 mm, altura: 753 mm, profundidade: 394 mm, cor: preta, características adicionais: passiva, aplicação: instalação sistema de sonorização	Unidade	1	460690	R\$ 650,00	R\$ 650,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
40	Moedor de carne industrial, material corpo: aço inoxidável, material bandeja: aço inoxidável, características adicionais: 220 volts, boca 22, capacidade moagem: 300 kg.h, potência motor: 1,25 hp	Unidade	2	451437	R\$ 2.699,00	R\$ 5.398,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
41	Fogão industrial, material: aço inoxidável, funcionamento: gás, tipo acendimento: manual, características adicionais: sem forno, grelhas de 40x40 cm, queimadores duplos, quantidade bocas: 8 un	Unidade	1	436956	R\$ 3.389,76	R\$ 3.389,76	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
42	Cortador de grama a gasolina, potência de 6cv, lâmina aço, características adicionais: motor 2 tempos, diâmetro de corte 4800mm, dotado de cesto coletor de grama de capacidade 44 litros ou superior, tanque de combustível mínimo de 780ml (tanque de óleo: 500ml(aproximada), com regulagem da altura e sistema de tração nas rodas.	Unidade	8	150396	R\$ 1.742,00	R\$ 13.936,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
43	Aspirador pó , água - industrial, potência motor: 1.400 w, tensão alimentação: 220 v, capacidade: 50 l, aplicação: sólidos e líquidos	Unidade	1	446497	R\$ 1.027,16	R\$ 1.027,16	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
44	Lavadora de alta pressão, uso profissional, tensão 110v, potência mínima de 1400 w, vazão máx. 390 l/h, com mangueira 5m ou mais.	Unidade	1	150245	R\$ 510,00	R\$ 510,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
45	Furadeira, tipo: furadeira e parafusadeira, tamanho mandril: 3,8 pol, tensão alimentação: 12 v, características adicionais: com velocidade variável e reversível, carregador bi, acessórios: empunhadura ergonômica	Unidade	2	438644	R\$ 272,00	R\$ 544,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
46	Martetele perfurador/compedor tipo de encaixe do martetele: encaixe tipo sds plus, potência mínima de 1.500 w, força de impacto de 5,5 j, capacidade de perfuração em concreto:32,0 mm, capacidade de perfuração em madeira:42,0 mm, capacidade de perfuração em aço:13,0 mm, impacto por minuto do martetele:4.350 rpm, rotação do martetele:0 - 880 rpm.	Unidade	2	49980	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
47	KIT CIRÚRGICO PARA PEQUENOS PROCEDIMENTOS, COMPOSTO POR CAMPO CIRÚRGICO, TIPO: FENESTRADO, MATERIAL : SMS, PERMEABILIDADE: IMPERMEÁVEL, GRAMATURA: CERCA DE 55 G,M2, DIMENSÃO: CERCA DE 150 X 200 CM, FIXAÇÃO: ADESIVO ACRÍLICO E COBERTURA DE MESA DE DIMENSÕES APROXIMADAS DE 140X190CM E 1 TOALHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Conj	500	460057	36,96	R\$ 18.480,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
48	CATETER TIPO ÓCULOS. TAMANHO ADULTO, CERCA DE 2,10 M, APLICAÇÃO: OXIGENOTERAPIA. TUBO EM PVC FLEXÍVEL, PRONGA EM SILICONE COM CONTO ARREDONDADO. A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, COM ANEL DE AJUSTE EM LÁTEX / SILICONE. ADAPTADOR CONECTOR UNIVERSAL PARA UMIDIFICADOR. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E DE FÁCIL MANUSEIO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE.	UNID	1000	395230	1,29	R\$ 1.290,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
49	CATETER, MATERIAL PLÁSTICO ATOXICO, TIPO OXIGÊNIO TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APLICAÇÃO ADMINISTRAÇÃO NASAL OXIGÊNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIFÍCIO EXTREMIDADE.NR 10.	UNID	1000	277588	0,71	R\$ 710,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
50	REANIMADOR MANUAL, USO PEDIÁTRICO, AUTOCLAVÁVEL, BALÃO CONFECCIONADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE, COM CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 500 ML, COMPOSTO DE: MÁSCARAS (TAMANHOS 2 E 3 - COM FORMATO ANATÔMICO EM MATERIAL MACIO, RESISTENTE E TRANSLÚCIDO, COM ENCAIXE PERFEITO A VÁLVULA PERMITINDO GIRO DE 360 GRAUS NOS DOIS SENTIDOS), VÁLVULA SUPERIOR NÃO REINALATÓRIA LIMITADORA DE PRESSÃO (POP-OFF) 40 CMH2, CORPO PRINCIPAL, VÁLVULA INFERIOR DE ENTRADA DE O2, VÁLVULA DA BOLSA, BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2500 ML, EXTENSÃO PARA LIGAÇÃO À REDE DE OXIGÊNIO, TODO O CONJUNTO DEVE SER DESMONTÁVEL. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNID	5	456410	140,04	R\$ 700,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

51	REANIMADOR MANUAL, USO ADULTO, AUTOCLAVÁVEL, BALÃO CONFECCIONADO EM SILICONE, DE ALTA QUALIDADE, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO DE 1600 ML, COMPOSTO DE: MÁSCARAS (TAMANHOS 4 E 5 - COM FORMATO ANATÔMICO EM MATERIAL MACIO, RESISTENTE E TRANSLÚCIDO, COM ENCAIXE PERFEITO A VÁLVULA PERMITINDO GIRO DE 360 GRAUS NOS DOIS SENTIDOS), VÁLVULA SUPERIOR NÃO REINALATÓRIA LIMITADORA DE PRESSÃO (POP-OFF) 60 CMH2, CORPO PRINCIPAL, VÁLVULA INFERIOR DE ENTRADA DE O2, VÁLVULA DA BOLSA, BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2500 ML, EXTENSÃO PARA LIGAÇÃO À REDE DE OXIGÊNIO. TODO O CONJUNTO DEVE SER DESMONTÁVEL. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA..	UNID	20	456409	152,81	R\$ 3.056,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
52	EXTENSÃO PARA CATETER DE OXIGENOTERAPIA, MATERIAL PVC SILICONIZADO, TIPO ATÓXICO, TRANSMITÂNCIA VERDE, COMPRIMENTO 2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTEIRAS DE LÁTEX, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UNID	200	458439	2,51	R\$ 502,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
53	TUBO ASPIRAÇÃO, MATERIAL PVC SILICONIZADO, TIPO LISO, ESTÉRIL, COMPRIMENTO 3 METROS, APLICAÇÃO ASPIRAR SECREÇÕES, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, DIÂMETRO EXTERNO 12 MM, TAMANHO Nº 204, FORMATO CIRCULAR, ESPESURA 6 MM, COM CONECTOR AJUSTÁVEL À PONTA DO ASPIRADOR NAS DUAS EXTREMIDADES, INODORO E ISENTO DE COLABAMENTO. COM CONECTORES UNIVERSAIS PARA REDE DE ASPIRAÇÃO E OXIGÊNIO.	UNID	500	459100	3,34	R\$ 1.670,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
54	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM CUFF, MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E MACIO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. MARCADOR RADIOPACO CONTÍNUO. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA. APLICAÇÃO: INTUBAÇÃO ORAL/NASAL. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	25	451193	4,21	R\$ 105,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
55	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM CUFF, MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E MACIO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. MARCADOR RADIOPACO CONTÍNUO. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA. APLICAÇÃO: INTUBAÇÃO ORAL/NASAL. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	25	451191	6,65	R\$ 166,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
56	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM CUFF, MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E MACIO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. MARCADOR RADIOPACO CONTÍNUO. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA. APLICAÇÃO: INTUBAÇÃO ORAL/NASAL. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	25	451197	4,56	R\$ 114,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
57	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM CUFF, MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E MACIO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. MARCADOR RADIOPACO CONTÍNUO. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA. APLICAÇÃO: INTUBAÇÃO ORAL/NASAL. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	25	451198	4,9	R\$ 122,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
58	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 COM CUFF, MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E MACIO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. MARCADOR RADIOPACO CONTÍNUO. BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME. VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA. ORIFÍCIO DE MURPHY. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	25	451210	4,7	R\$ 117,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
59	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM CUFF, MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E MACIO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. MARCADOR RADIOPACO CONTÍNUO. BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME. VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA. ORIFÍCIO DE MURPHY. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	25	451214	4,88	R\$ 122,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

60	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM CUFF. MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E MACIO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. MARCADOR RADIOPAÇO CONTÍNUO. BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME. VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO DE MURPHY. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	25	451220	5,09	R\$ 127,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
61	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM CUFF. MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E MACIO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. MARCADOR RADIOPAÇO CONTÍNUO. BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME. VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO DE MURPHY. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	25	451221	5,35	R\$ 133,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
62	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM CUFF. MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E MACIO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. MARCADOR RADIOPAÇO CONTÍNUO. BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME. VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO DE MURPHY. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	25	451225	5,64	R\$ 141,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
63	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM CUFF. MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E MACIO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. MARCADOR RADIOPAÇO CONTÍNUO. BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME. VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO DE MURPHY. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	25	451219	4,86	R\$ 121,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
64	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM CUFF. MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E MACIO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. MARCADOR RADIOPAÇO CONTÍNUO. BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME. VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO DE MURPHY. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	25	451212	4,95	R\$ 123,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
65	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM CUFF. MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E MACIO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. MARCADOR RADIOPAÇO CONTÍNUO. BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME. VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO DE MURPHY. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	25	451227	4,86	R\$ 121,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
66	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM CUFF. MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E MACIO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO. MARCADOR RADIOPAÇO CONTÍNUO. BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME. VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO DE MURPHY. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	25	451218	4,79	R\$ 119,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

67	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 COM CUFF. MATERIAL EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E MACIO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA CENTÍMETRO A CENTÍMETRO, MARCADOR RADIOPACO CONTÍNUO. BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME. VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA CONTROLE DE PRESSÃO COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK. CONECTOR COM ENCAIXE PADRÃO. PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO DE MURPHY; TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	25	451217	5,8	R\$ 145,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
68	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7,0 COM BALÃO. CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MÉDICO. TRANSPARENTE, LINHA RADIOPACA. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, BALONETE COM VÁLVULA PARA ENCAIXE DE SERINGA LUER SLIP E LUER LOCK. MANDRIL PARA INTRODUÇÃO COM PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA, FLANGE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS E ATRAUMÁTICO E DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO DA CÂNULA. IMPRESSÃO E NÚMERO DA CÂNULA EM LOCAL VISÍVEL. MATERIAL ATÓXICO, LÁTEX FREE, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UNID	25	428732	31,66	R\$ 791,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
69	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7,5 COM BALÃO. CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MÉDICO. TRANSPARENTE, LINHA RADIOPACA. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, BALONETE COM VÁLVULA PARA ENCAIXE DE SERINGA LUER SLIP E LUER LOCK. MANDRIL PARA INTRODUÇÃO COM PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA, FLANGE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS E ATRAUMÁTICO E DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO DA CÂNULA. IMPRESSÃO E NÚMERO DA CÂNULA EM LOCAL VISÍVEL. MATERIAL ATÓXICO, LÁTEX FREE, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UNID	25	428731	27,82	R\$ 695,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
70	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 8,0 COM BALÃO. CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MÉDICO. TRANSPARENTE, LINHA RADIOPACA. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, BALONETE COM VÁLVULA PARA ENCAIXE DE SERINGA LUER SLIP E LUER LOCK. MANDRIL PARA INTRODUÇÃO COM PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA, FLANGE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS E ATRAUMÁTICO E DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO DA CÂNULA. IMPRESSÃO E NÚMERO DA CÂNULA EM LOCAL VISÍVEL. MATERIAL ATÓXICO, LÁTEX FREE, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UNID	25	428728	40,39	R\$ 1.009,75	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
71	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 8,5 COM BALÃO. CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MÉDICO. TRANSPARENTE, LINHA RADIOPACA. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, BALONETE COM VÁLVULA PARA ENCAIXE DE SERINGA LUER SLIP E LUER LOCK. MANDRIL PARA INTRODUÇÃO COM PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA, FLANGE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS E ATRAUMÁTICO E DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO DA CÂNULA. IMPRESSÃO E NÚMERO DA CÂNULA EM LOCAL VISÍVEL. MATERIAL ATÓXICO, LÁTEX FREE, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UNID	25	428730	22,65	R\$ 566,25	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
72	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 9,0 COM BALÃO. CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MÉDICO. TRANSPARENTE, LINHA RADIOPACA. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, BALONETE COM VÁLVULA PARA ENCAIXE DE SERINGA LUER SLIP E LUER LOCK. MANDRIL PARA INTRODUÇÃO COM PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA, FLANGE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS E ATRAUMÁTICO E DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO DA CÂNULA. IMPRESSÃO E NÚMERO DA CÂNULA EM LOCAL VISÍVEL. MATERIAL ATÓXICO, LÁTEX FREE, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UNID	25	429367	25,08	R\$ 627,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
73	GUIA DE INTUBAÇÃO TRAQUEAL TIPO BOUGIE PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL DIFÍCIL. TAMANHO ADULTO, DIÂMETRO DE 5,5 A 10 MM. SEGMENTO DISTAL ANGULADO. SUPERFÍCIE ANTIADERENTE. TERMO-RESISTENTE (ATÉ 82°C). MARCA INDICATIVA DO PONTO DE DEFLUÇÃO E REFERÊNCIA DE REPOSIÇÃO ANTERIOR BEM DEMARCADA. PONTA MACIA ARREDONDADA, APRESENTADA EM ENVELOPES INDIVIDUAIS. TODO O MATERIAL DEVE SER SEIRO, RESISTENTE E PROPÍCIO À UTILIZAÇÃO SEGURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE.	UNID	25	452988	56,62	R\$ 1.415,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
74	LANCETA UNIVERSAL PARA AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR COM AGULHA 28 G. SISTEMA DE PUNÇÃO RETRÁTIL ESTÉRIL DE USO ÚNICO. PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO 1,5 MM A 1,8 MM; DIÂMETRO DA AGULHA: 0,36 MM (+/- 2); LANCETA TRIFACETADA E SILICONADA; COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO A NR 32 CORPO DO LANCETADOR E GATILHO COMPOSTOS POR POLIPROPILENO. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNID	5000	338605	0,23	R\$ 1.150,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

75	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, APLICAÇÃO HOSPITALAR, AXILAR, ORAL E RETAL., COMPRIMENTO 120 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOTÃO LIGA/DESLIGA/MEMÓRIA/ DESLIGAMENTO AUTO-, LARGURA 17,5 MM, ESPESURA 8,5 MM, TIPO HASTE FLEXÍVEL A UM ÂNGULO DE 4 A 5 GRÁUS., MATERIAL BULBO METÁLICO, TEMPO MÁXIMO DE MEDIÇÃO 6 MIN. USO DE BATERIAS 1.5/ 1.55 V.	UNID	50	435801	18,43	RS 921,50	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
76	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, LASER INFRAVERMELHO, AJUSTE: DIGITAL, ESCALA: ATÉ 45 °C, TIPO : USO EM TESTA, COMPONENTES: COM ALARMES, MEMÓRIA: MEMÓRIA NO MÍNIMO 10 MEDIÇÕES, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM MEMÓRIA DE AFERIÇÕES, FAIXA DE MEDIÇÃO/USO: ATÉ 50°C RESOLUÇÃO 0,1 °C. USO DE PILHAS TIPO AAA	UNID	5	438089	183,26	RS 916,30	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
77	APARELHO DE PRESSÃO (PA): APARELHO DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO, MÉTODO DE MEDIÇÃO OSCILOMÉTRICO, COM CAPACIDADE DE MEMÓRIA PARA 100 MEDIÇÕES; COM VISOR QUE DEMONSTRE OS VALORES DAS PRESSÕES, SISTÓLICA E DIASTÓLICA E FREQUÊNCIA CARDÍACA (PULSAÇÃO) AO FINAL DE CADA MEDIÇÃO, COM BRAÇADEIRA QUE ESTABELEÇA UMA LINHA DE BASE DE PRESSÃO, AO SER INFLADA, DETECTANDO A OSCILAÇÃO DOS VALORES PRESSÓRICOS NA DEFLAÇÃO, GERADOS PELAS BATIDAS CARDÍACAS A ALIMENTAÇÃO PILHAS, INSUFLAÇÃO E DEFLAÇÃO AUTOMÁTICA, BRAÇADEIRA DE VELCRO, FAIXA DE MEDIÇÃO: PRESSÃO: 0 - 299MMHG, PULSO: 40 - 180 BATIMENTOS/MIN. DEVE ACOMPANHAR PILHAS, BOLSA DE ARMAZENAMENTO E MANUAL DE USO EM PORTUGUÊS. PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO	UNID	10	436498	121,22	RS 1.212,20	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
78	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL, TIPO ANEROIDE, MODELO REDONDO, GRAVAÇÃO DE 0 A 300, BRAÇADEIRA NYLON TIPO FECHO BRAÇADEIRA VELCRO COM CIRCUNFERÊNCIA DE 34 A 52 CM., TAM ADULTO PARA OBESO, PARA INSUFLADORA MACIA E RESISTENTE. PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	5	432480	78,23	RS 391,15	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
79	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL, TIPO ANEROIDE, MODELO REDONDO, GRAVAÇÃO DE 0 A 300, BRAÇADEIRA NYLON TIPO FECHO BRAÇADEIRA VELCRO, TAM ADULTO, PARA INSUFLADORA DE BORRACHA MACIA E RESISTENTE PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	10	432468	83,27	RS 832,70	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
80	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL, TIPO ANEROIDE, MODELO REDONDO, GRAVAÇÃO DE 0 A 300, BRAÇADEIRA NYLON, FECHAMENTO EM VELCRO, TAMANHO DA BRAÇADEIRA DE 7,5 A 29 CM, TAM INFANTIL, PARA INSUFLADORA MACIA E RESISTENTE. PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	5	432472	66,93	RS 334,65	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
81	ESTETOSCÓPIO, TIPO BI-AURICULAR, ADULTO, AÇO INOXIDÁVEL, OLIVA, CONDUTO LÁTEX, ACRÍLICO, HASTE DE AÇO.	UNID	20	438922	23,33	RS 466,60	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
82	Eletrodo, aplicação 1: p. monitorização cardíaca - ecg., DESCARTAVEL, ADULTO modelo, de superfície, tipo: adesivo, material sensor: prata/prata clorada, adicional 1: c, gel condutor, tamanhos: adulto, acessório: s, cabo, esterilidade: uso único	UNID	2000	461243	0,37	RS 740,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
83	ELETRODO PARA MONITORIZACAO CARDIACA, DESCARTAVEL, INFANTIL: HIPOALERGENICO, IMPERMEAVEL; COM SUPERFICIE AUTO-COLANTE DE ESPUMA DE POLIETILENO OU RAYON DE VISCOSE; COM PINO TOTALMENTE EM CARBONO. POSSIBILITANDO A UTILIZACAO EM EXAMES DE IMAGENS E PROPORCIONANDO ALTA CONDUTIVIDADE DOS IMPULSOS ELETRICOS; DISPOSITIVO DE CONEXAO UNIVERSAL; GEL CONDUTOR SOLIDO; COM BOA ADERENCIA, RESISTENTE A SUDORESE E AO ESFORCO DE ESTRESSE FISICO; TERMOSSENSIVEL, QUE SUPORTE PERMANENCIA DE 24 HORAS.	UNID	500	461245	0,31	RS 155,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
84	Dispenser de álcool gel com sensor automático de parede Em plástico ABS capacidade mínima 1000ml, medidas aproximadas: 25 x 15 x 10 cm; com sensor de infravermelho anti-interferência de alta performance, distância do sensor de 3 a 10cm; dosagem liberada a cada 3 segundos; deve funcionar com pilhas e ter reservatório para reposição do produto antisséptico sem necessidade de refil.	unidade	5	385711	RS 1.085,00	RS 5.425,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
85	Mesa de Mayo de Inox: Mesa de Mayo, material estrutura tubular em aço inox, regulável, bandeja aço inox 36 x 52cm, outros componentes 3 rodízios de 2". Dimensões: altura mínima 80 cm, altura máxima 110 cm; altura da bandeja: comprimento: 49,5 cm e largura 33cm.	unidade	2	415922	RS 703,33	RS 1.406,66	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
86	Monitor Multiparamétrico de Transporte - Equipamento portátil, contendo monitoração de ecg, respiração, spo2, pni, temperatura e pi para pacientes adultos, pediátricos e neonatal com possibilidade de configuração de diversos parâmetros simultâneos	unidade	1	456628	RS 20.860,00	RS 20.860,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
87	ESTANTE EM AÇO INOX AISI 304 - Com as seguintes especificações: Escovado de 1,5mm, liga 18/8 com 5 planos reguláveis e gradeados. Dimensões: comprimento: 1180 mm, largura: 600 mm, Altura: 1800 mm. Capacidade de 225 kg de carga estática por plano. Sapata de borracha e parafusos e porca em aço inoxidável.	Unidade	10	455132	RS 401,71	RS 4.017,10	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
88	PROCESSADOR DE ALIMENTOS - Com as seguintes especificações: Acompanha 6 discos, motor com potência de 1CV. Características: Tensão: 220V Altura: 775mm Largura: 710mm Profundidade: 520mm Peso Líquido: 71.50 kg Peso Bruto: 99kg Diâmetro do Disco: 429mm Rotação do Disco: 510rpm Produção: 400kg/h Diâmetro do Bocal Redondo: 161 mm. Similar ou superior ao modelo: PA-14-N Skymssen.	Unidade	4	274604	RS 13.841,99	RS 55.367,96	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
89	FRITADEIRA —MATERIAL ESTRUTURA:AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, POTÊNCIA:15 KW, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 - TRIFÁSICO V, TEMPERATURA:200 °C, CAPACIDADE:30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 02 CESTOS PARA FRITURAS E GRADE INFERIOR INTERNA	Unidade	3	457748	RS 1.533,64	RS 4.600,92	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
90	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Com as seguintes especificações: Copo monobloco, sem solda, em aço inox, com capacidade real de 8 litros. Atendendo a NR- 12 e Inmetro, principalmente no quesito Segurança do trabalhador. Tampa de borracha atóxica, com encaixe justo ao copo, não permitindo vazamento de líquido durante o processamento. Sobre tampa acrílica, possibilitando acompanhar visualmente o processamento e adicionar ingredientes durante a execução da receita. Motor de 1/2 CV monofásico. Gabinete em aço inox escovado. Frequência: 60Hz Tensão: 220V Altura: 750.00 mm Largura: 330.00mm Profundidade: 320.00 mm Peso Líquido: 10.60 kg Peso Bruto: 11.70 kg. Capacidade do Copo: 8 litros Rotacao: 3500 rpm. Similar ou superior ao modelo: LS-08MB-N Skymssen.	Unidade	10	451186	RS 985,99	RS 9.859,90	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

91	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Com as seguintes especificações: Bascilane, cavalete e copo monobloco, tampa monitorada. Características: Capacidade do copo 25 litros, Rotação: 3500rpm, Tensão: 220V, Potência: 1550W, com as seguintes medidas aproximadas: Altura: 1170mm, Largura: 450mm, Profundidade: 525mm, Peso líquido: 25kg, Peso bruto: 35kg, Potência do motor mínima de: 1,5 CV. Similar ou superior ao modelo: LAR-25LMB-HD, Skymesen.	Unidade	8	461283	RS 1.937,20	RS 15.497,60	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
92	MODELADORA DE PÃO- Com as seguintes especificações: Com pé 50cm, Características: gabinete fechado para evitar contato com partes móveis, estrutura em chapa reforçada SAE 1010/1020 com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, rolos dianteiros banhados em cromo duro e os restantes zincados. Com as seguintes medidas aproximadas: Altura: 1190mm Largura: 670mm, Profundidade: 680mm. Motor monofásico bivolt com chave seletora 127/220V. Componentes de segurança: Chave geral com bloqueio; botão de emergência; botão reset/rearme, grade/tampa de proteção, interface de segurança. Similar ou superior ao modelo: MPSV50NR Venâncio.	Unidade	2	455803	RS 7.318,17	RS 14.636,34	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
93	BALANÇA ELETRÔNICA - Com as seguintes especificações: De plataforma, com célula de carga central totalmente eletrônica, com coluna, capacidade 300 kg, display luminoso led vermelho, gabinete injetado em abs alto impacto; comando de tara para descontar o peso da embalagem, alimentação bivolt ou 220 V.	Unidade	4	454433	RS 1.766,73	RS 7.066,92	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
94	PRENSA ELÉTRICA - Com as seguintes especificações: Temperatura de aquecimento controlada por termostato de 50° à 300°C. Chapa em alumínio fundido com escorregador de resíduos na própria peça, e coletor encaixado ao corpo que facilitam a limpeza. Aquecimento uniforme da chapa; Punho do braço da prensa em material resistente ao calor; Equipada com 2 resistências, sendo 1 inferior e 1 superior; Regulador de pressão do braço da prensa; Pés fixos em borracha super resistente e antiderrapante; Corpo e painel em aço inoxidável. Medidas aproximadas: Altura Total: 700mm; Altura Fechada: 330mm; Largura Total: 355mm; Largura Corpo: 355mm ; Profundidade Total: 600mm; Profundidade Corpo: 410mm ; Profundidade Chapa: 420mm; Resistência inferior: 1000W Resistência superior: 550W; Potência total: 1550W. Similar ou superior ao modelo: PE45A Venâncio.	Unidade	2	323420	RS 1.929,86	RS 3.859,72	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
95	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - Com as seguintes especificações: Com motor a indução, excelente performance, robusta, design horizontal, fácil de armazenar e possui alça longa e rodas que facilitam o seu transporte. Possui porta-acessórios atrás do equipamento. Ideal para limpezas pesadas do dia-dia. Dados técnicos: Pressão de trabalho (PSI/bar) 1900 / 130; Vazão de Água (l/min) 8,3; Máx. Temperatura de entrada (°C) 40 Voltagem (V) 220 Nível de potência (kW) 1,5 Peso sem acessórios (kg) 14,6 Medidas (c x l x a) (mm) 333 x 331 x 870. Similar ou superior ao modelo: K 5 Power Plus Karcher.	Unidade	5	462870	RS 1.399,50	RS 6.997,50	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
96	FREEZER HORIZONTAL - Com as seguintes especificações: 546 Litros, 2 Portas. Características gerais: Equipamento dupla ação: refrigerador e freezer. Tampas balanceadas; levas para abrir, resistentes e seguras para vedar. Gaveta removível: facilita a limpeza do equipamento e a remoção das sujeiras mais difíceis. Puxador ergonômico: design ergonômico facilita a abertura e o fechamento da tampa, permitindo o encaixe perfeito da mão. Fechadura de segurança Rodízios reforçados: melhor locomoção por muito mais tempo. Dreno frontal: dispensa o deslocamento do equipamento para degelo. Gabinete interno em aço pré-pintado: com pintura em esmalte epóxi, são mais resistentes à corrosão, propicia mais resistência e beleza ao equipamento. Faixa de Temperatura: Freezer -18 a -22°C Refrigerador +2 a +8°C. Dimensões: Largura: 166,5cm Altura: 94,4cm Profundidade: 69 cm. Voltagem: 220 V. Peso: 83kg. Similar ou superior ao modelo: DA550 Metalfrio.	Unidade	6	445210	RS 2.932,69	RS 17.596,14	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
97	PALLET PLÁSTICO - Com as seguintes especificações aproximadas: Medidas 110x130cm, altura: 15cm Fabricado em PEAD (polietileno de alta densidade). Possui entrada para o garfo da empilhadeira (ou carrinho paleteiro) pelos 4 lados (quatro entradas). Capacidade: Carga Estática: 4000 Kg (4 ton) Carga Dinâmica: 1600 Kg (1,6 ton). Cor: Branco. Similar ou superior ao modelo: 334 Proplast 100x120.	Unidade	25	349888	RS 222,33	RS 5.558,25	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
98	BATEDEIRA PLANETÁRIA - Com as seguintes especificações: Capacidade 38 litros. Dimensões: Altura – 1170mm Largura - 560mm Comprimento – 750mm. Motor Trifásico 1,5CV 220/380V 4P 60Hz. Potência: 1650W. Fabricada em aço SAE 1020 com acabamento em pintura epóxi, cuba em aço inoxidável e batedores (globo, raquete e espiral) em ferro fundido. Possui 4 velocidades diferentes com inversor, possibilitando ao usuário um melhor rendimento de seu funcionamento. Similar ou superior ao modelo: BP-38C G. Paniz.	Unidade	2	450917	RS 10.528,27	RS 21.056,54	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
99	CAFETEIRA INDUSTRIAL - Com as seguintes especificações: Em aço inox escovado com capacidade de 16 litros (2 bojos em aço inox 304 de 8 litros cada). Resistências blindadas. Registros manuais para entrada e saída de água. Exclusiva torneira horizontal (Indicada para café e leite). Acompanha vareta para limpeza das torneiras. Termostato para controle de temperatura de 20° a 120°C, de alta performance. Medidas (mm): 418 x 360 x 744. Consumo: 3000W / 3,00kw/h Alimentação: 220V. Similar ou superior ao modelo: CF4.821/822 Marchesoni.	Unidade	3	434004	RS 1.706,01	RS 5.118,03	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
100	CAFETEIRA INDUSTRIAL - Com as seguintes especificações: Em aço inox escovado com capacidade de 50 litros (2 bojos em aço inox 304 de 25 litros cada). Resistências blindadas. Registros manuais para entrada e saída de água. Exclusiva torneira horizontal (Indicada para café e leite). Acompanha vareta para limpeza das torneiras. Termostato para controle de temperatura de 20° a 120°C, de alta performance. Medidas (mm): 810 x 430 x 820. Consumo: 7000W / 7,00kw/h Alimentação: 220V. Similar ou superior ao modelo: CF 4.252 Marchesoni.	Unidade	5	350480	RS 2.921,00	RS 14.605,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

101	DESCASCADOR - Com as seguintes especificações: Estrutura em aço inox de capacidade de 25 kg, equipada com bocal especial para o descarregamento do produto após processado. Equipada com TIMER, permitindo a padronização do tempo de processamento. Montada sobre pés metálicos de altura de 200 mm, com borracha ante derrapante. Botão de emergência. Chave geral. Botão RESET. Tampa com sensor de segurança não permitindo o funcionamento da máquina quando aberta. Bocal especial desenvolvido com sistema de abertura que impede o acesso das mãos do operador às áreas de risco da máquina, durante o processamento. Anti rearme que impede o religamento automático da máquina em casos de desligamentos anormais de energia elétrica. Painel de Comando em 25V. Frequência: 60Hz Tensão: 220V Altura: 1135.00 mm Largura: 650.00 mm Profundidade: 825.00 mm Peso Líquido: 60.00 kg Peso Bruto: 92.00 kg Producao: 500 kg/h Tensão 220V. Potência do motor: 1,00 CV. Similar ou superior ao modelo DB-25HD-N Skymssen.	Unidade	3	463215	R\$ 7.878,68	R\$ 23.636,04	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
102	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL DE 50 LITROS - Com as seguintes especificações: Refrigeração por compressor hermético de refrigeração nacional de alto rendimento, silencioso e baixo consumo de energia. Termostato de temperatura regulável de 4° a 15° C. Gabinete e tampa em aço inox escovado. Reservatório cilíndrico em inox. Eletrobomba para movimentação do líquido. Registro para dreno. Duas tomeiras tipo alavanca, de acionamento rápido. Isolamento térmico em poliuretano expandido. Pingadeiras em plástico injetado para RFI 50, ambas removíveis. Pés de borracha para RFI 50. Gás refrigerante R134a que não agride a natureza. Similar ou superior ao modelo RFI 50.	Unidade	4	434625	R\$ 4.292,31	R\$ 17.169,24	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
103	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL DE 100 LITROS - Com as seguintes especificações: Refrigeração por compressor hermético de refrigeração nacional de alto rendimento, silencioso e baixo consumo de energia. Termostato de temperatura regulável de 4° a 15° C. Gabinete e tampa em aço inox escovado. Reservatório cilíndrico em inox. Eletrobomba para movimentação do líquido. Registro para dreno. Duas tomeiras tipo alavanca, de acionamento rápido. Isolamento térmico em poliuretano expandido. Pingadeiras em aço inox. Rodízio giratório para ajudar no deslocamento da Refresqueira. Gás refrigerante R134a que não agride a natureza. Similar ou superior ao modelo RFI 100 Begel.	Unidade	4	445198	R\$ 5.297,82	R\$ 21.191,28	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
104	FOGÃO INDUSTRIAL - Com as seguintes especificações: De centro 8 bocas em aço inox 304 escovado, baixa pressão. Tempre e queimadores em ferro fundido 400x400mm perfil 100mm. Com mangueira flexível em aço inox e Regulador de gás Medidas: 2100x1250x850mm. Similar ou superior ao modelo 8 bocas – centro Indústria.	Unidade	2	451454	R\$ 3.244,00	R\$ 6.488,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
105	COIFA INDUSTRIAL - Com as seguintes especificações: Captor exaustor, modelo ilha caixa, fabricado em aço inox 430 escovado. Dimensões: 2000x1500x600mm (CxLxA) equipada com filtros inerciais em alumínio (módulo coletor de névoas) similar ou superior.	Unidade	3	378375	R\$ 3.126,33	R\$ 9.378,99	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
106	MASSEIRA QUENTE - Com as seguintes especificações: Estrutura em aço inox 304. Capacidade de produção 25kg de massa de salgado ou doce. Incluso: Painel e batedor em aço inox 304, com raspador em teflon. Dimensões: Larg: 80cm, Comp: 80cm, Altura: 1,60m. Peso: 150kg. Tensão: 220V monofásico. Sistema de gás em baixa pressão. Produz massa de fritos e assados. Funções do equipamento: Cozinhar massas, recheios e desfiar frango. Similar ou superior ao modelo MQ25Máquina ou similar.	Unidade	3	409930	R\$ 5.366,22	R\$ 16.098,66	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
107	MESA EM AÇO INOX - Com as seguintes especificações: AISI 304 , tampo liso, plano interior perfurado, estrutura em aço inox de 1,1/2", sem espelho, pés reguláveis. Medidas: Comprimento 2100mm Largura: 700mm Altura: 900mm. Similar ou superior a marca Indústria.	Unidade	5	465560	R\$ 1.172,50	R\$ 5.862,50	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
108	MÁQUINA PARA BEBIDAS QUENTES - Com as seguintes especificações: Especificações: Dimensões: Altura 715mm, Largura 331mm, Profundidade 528mm Peso: 32 kg Alimentação: 220 V Potência: 1950 W (total) Display: LCD Reservatórios 1: 1.400 gramas de café em grãos Reservatório 2: 740 gr de chocolate. Faz café expresso, cappuccino, chocolate, água quente para chás. Tecla para dois cafés simultâneos. Similar ou superior ao modelo Espresso Z3000 Korinto Espresso.	Unidade	2	444161	R\$ 11.542,91	R\$ 23.085,82	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
109	MÁQUINA DE GELO EM AÇO INOX - Com as seguintes especificações: MÁQUINA FABRICAR GELO, MATERIAL GABINETE AÇO INOXIDÁVEL, VOLTAGEM 220 V, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO 158 KG/DIA, TIPO GELO CUBO, CAPACIDADE DEPÓSITO 140 KG.	Unidade	3	451567	R\$ 13.463,00	R\$ 40.389,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
110	CÂMARA FRIGORÍFICA - MINI C MARA DE CONGELAMENTO - Com as seguintes especificações: Câmara Fria, 2,65 x 3,45 x 2,70mts com PLUG-IN (Sistema de Refrigeração Integrado) 220V Mono, com painéis de isolamento dupla face, com núcleo isolante térmico em poliestireno expandido com densidade de 13kg/m³. Revestido em chapas de aço carbono zincado por processo contínuo de imersão a quente conforme a Norma NBR 7008 Zc, com espessura de 0,43mm e acabamento em cristais normais; Porta Giratória.	Unidade	1	442518	R\$ 11.287,93	R\$ 11.287,93	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
111	ESPRESSADOR DE FRUTA – ESPRESSADOR FRUTA, MATERIAL JARRA AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA 120 W, VOLTAGEM 220 V, TIPO ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO.	Unidade	10	445102	R\$ 300,06	R\$ 3.000,60	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
112	FOGÃO INDUSTRIAL - Com as seguintes especificações: 08 bocas – baixa pressão – com forno e chapa; -8 bocas; -2 fornos; -1 chapa ; -registro em latão cromado ou registro apís; -grelha e queimadores em ferro fundido reforçado; queimadores de 300gr/h, 600gr/h ou 900gr/h; bandeja aparadora; desmontável a partir de 4 bocas em paralelo; -também fabricado para centro de cozinha; -chapa em ferro fundido; e; -bacia do banho maria em aço inox.; medidas do fogão; 152 x 90 x 80 cm (c x l x a); medidas dos fornos; -altura externa: 430 mm.; -largura externa: 635 mm.; -profundidade externa:365 mm.; -altura interna: 300 mm.; -largura interna: 510 mm.; -profundidade interna: 350 mm.	Unidade	2	465552	R\$ 2.204,68	R\$ 4.409,36	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

113	AMACIADOR ELÉTRICO DE BIFE - Com as seguintes especificações: Amaciador de carnes em aço inox, tampa protetora do dentes e pentes em aço inox, redutor com coroa e pinhão, produção de até 400kg/h, motor com potência de ½ cv, tensão 110 volts, altura 465mm, largura 195mm e comprimento 410mm., Similar ou superior ao modelo g Panizanc 18.	Unidade	20	74403	RS 2.132,08	RS 42.641,60	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
114	ARMÁRIO PANIFICAÇÃO - Com as seguintes especificações: Material chapa de aço, acabamento superficial pintado em epóxi na cor branca, aplicação condicionamento massa pães em fermentação, características adicionais pés com rodízios, quantidade bandejas 20, capacidade 500 pães/50g.	Unidade	6	457073	RS 1.452,92	RS 8.717,52	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
115	ASSADEIRA REDONDA DE VIDRO BORO SILICATO - Com as seguintes especificações: Resistente a choque térmico, para uso em forno até 300°, micro-ondas e freezer, capacidade 2400ml, diâmetro 26,4cm e altura 5,8cm, Similar ou superior a marca Marinex.	Unidade	20	364107	RS 35,13	RS 702,60	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
116	BALANÇA ELETRÔNICA - Com as seguintes especificações: Capacidade pesagem 15kg, voltagem 110/220, características adicionais: digital, display LCD, 5 caracteres 15mm altura/saída.	Unidade	2	465808	RS 816,27	RS 1.632,54	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
117	BALANÇA ELETRÔNICA - Com as seguintes especificações: Capacidade pesagem 300kg, voltagem 110/220, características adicionais plataforma em chapa aço pintado, célula de carga, tipo digital, número dígitos 6, dimensões 60 x 75.	Unidade	2	454433	RS 1.324,80	RS 2.649,60	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
118	BALCÃO TÉRMICO - Com as seguintes especificações: Material aço inoxidável, altura 133cm, largura 121cm, peso 87Kg, componentes com tanque banho maria, características adicionais com vitrine protetora superior em vidro curvo, es-, tipo rodizio giratório com freio, quantidade recipiente 7, tipo recipientes com alças móveis e tampa.	Unidade	2	451566	RS 1.891,37	RS 3.782,74	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
119	BATEDEIRA INDUSTRIAL - Com as seguintes especificações: Material corpo ferro fundido, material tacho aço inoxidável, capacidade 20L, quantidade velocidade 3, potência motor 0,75, comprimento 65, largura 38, altura 89. Características adicionais: planetária, trifásica, tensão alimentação 220, acessórios 3 batedores tipo raquete, gancho e espiral.	Unidade	2	450917	RS 4.115,21	RS 8.230,42	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
120	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFAO - Com as seguintes especificações: Material aço inoxidável, tipo vertical elétrico, capacidade 20L, voltagem 110/220, saída água natural e gelada.	Unidade	10	449879	RS 967,20	RS 9.672,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
121	PANELA CALDEIRÃO DE INOX - Com as seguintes especificações: Aço Inoxidável AISI 304, Não Magnético, Não Contem Alumínio, Fundo com acabamento Arredondado. Dimensões aproximadas: Diâmetro:45cm. Altura:28cm. Espessura do Corpo:1.2mm. Espessura inferior: 1.2 mm, com capacidade mínima para 58 litros. Similar ou superior a MARCA JM STAINLESS STEEL.	Unidade	4	443917	RS 2.732,21	RS 10.928,84	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
122	CAFETEIRA ELÉTRICA - Com as seguintes especificações: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 20L, VOLTAGEM 220.	Unidade	4	463453	RS 2.166,69	RS 8.666,76	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
123	CARRO PARA DETRITOS - Com as seguintes especificações: Capacidade para 25 litros, Confeccionado em aço inoxidável, Acionamento por pedal, rodizio de 3 e balde removível.	Unidade	3	392424	RS 1.230,29	RS 3.690,87	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
124	AFIADOR FACA - Com as seguintes especificações: Manual/elétrico, material corpo aço inoxidável, tipo sem estrias, comprimento corpo 40 cm, diâmetro corpo 1,20 cm, material cabo polipropileno.	Unidade	10	465830	RS 47,57	RS 475,70	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
125	CÚTELO - Com as seguintes especificações: Material lâmina aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento 15 cm, lâmina 6. Características adicionais: cabo atóxico, com ação antimicrobiana.	Unidade	10	331212	RS 141,91	RS 1.419,10	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
126	DESCASCADOR INDUSTRIAL - Com as seguintes especificações: Descascador de alimentos - descascador de legumes (em geral), industrial, gabinete, peças e porta de saída totalmente em aço inox aisi 304; produto com tensão bivolt 110 e 220 v monofásico, chave seletora de voltagem; chave de liga/desliga; características mínimas: capacidade: 10 kg; motor elétrico: 1/2 cv; altura: 765 mm; largura: 550 mm; profundidade: 690 mm; capacidade mínima: 6 kg, produção: 200kg ; marca 7000 light. Similar ou superior ao modelo dl-10.	Unidade	2	451023	RS 2.044,21	RS 4.088,42	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
127	ESPÁTULA - Com as seguintes especificações: Material lâmina aço inoxidável, tamanho: 30 cm. Características adicionais: perfurada	Unidade	20	465686	RS 18,95	RS 379,00	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
128	ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL - Em alumínio, tipo bivolt com as seguintes especificações aproximadas: potência de 300 W, frequência de 60Hz, 1750 rpm, com capacidade para 1 litro. Similar ou superior a marca TRON.	Unidade	3	405318	RS 458,36	RS 1.375,08	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
129	FORMA P/ PIZZA - Com as seguintes especificações: Forma para pizza, alumínio nº 40.	Unidade	30	465884	RS 41,84	RS 1.255,20	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
130	FORNO INDUSTRIAL - Com as seguintes especificações: Tipo a gás, material chapa aço, acabamento superficial pintado. Características adicionais: kit vapor automático e termômetro controle, comprimento 900, largura 900, capacidade 40 pães de 50 g, tipo câmara porta vidro e lastro pedra refratária.	Unidade	2	457010	RS 1.627,44	RS 3.254,88	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
131	FORNO MICROONDAS - Com as seguintes especificações: Material aço inoxidável, capacidade 30, potência 950, voltagem 127. Características adicionais: prato giratório, funções descongelamento, auto-aquecimento, um toque, mais, tratamento superficial pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, polim.	Unidade	10	463062	RS 565,95	RS 5.659,50	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
132	FORNO ELÉTRICO - Com as seguintes especificações aproximadas: Aplicação comercial, voltagem 110/220, capacidade 44 litros, comprimento 39,90, largura 56, altura 35. Características adicionais: bandeja perfurada e removível.	Unidade	2	457010	RS 455,28	RS 910,56	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão

133	FREEZER HORIZONTAL - Com as seguintes especificações: 2 (duas) portas, capacidade: 500 litros, cor: branco, contendo 4 (quatro) pés com rodízios, sistema de congelamento rápido, com acionamento no painel frontal, com dreno frontal, dupla função: termostato no painel frontal que permite seleção de uso como freezer ou refrigerador, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado, consumo de energia mensal: 84.6 kWh/mês (110V) / 84.6 kWh/mês (220V), tensão: 110 V, potência: 199.0 W (110V) / 184.0 W (220V), dimensões aproximadas: 96x147,3x78 cm (AxLxP), peso aproximado: 94 Kg, garantia de no mínimo 12 meses.	Unidade	6	445210	R\$ 455,28	R\$ 2.731,68	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
134	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DE PEÇA DE PRODUÇÃO ORIGINAL (ABNT NBR 15296), DO FABRICANTE AGRALE, LINHA LEVE E PESADA, COM O MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DA MONTADORA/FABRICANTE.	UNIDADE	250000	96695	R\$ 1,00	R\$ 250.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
135	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DE PEÇA DE PRODUÇÃO ORIGINAL (ABNT NBR 15296), DO FABRICANTE FORD, LINHA LEVE E PESADA, COM O MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DA MONTADORA/FABRICANTE.	UNIDADE	40000	96695	R\$ 1,00	R\$ 40.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
136	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DE PEÇA DE PRODUÇÃO ORIGINAL (ABNT NBR 15296), DO FABRICANTE VOLKSWAGEM, LINHA LEVE E PESADA, COM O MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DA MONTADORA/FABRICANTE.	UNIDADE	40000	96695	R\$ 1,00	R\$ 40.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
137	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DE PEÇA DE PRODUÇÃO ORIGINAL (ABNT NBR 15296), DO FABRICANTE FIAT, LINHA LEVE E PESADA, COM O MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DA MONTADORA/FABRICANTE.	UNIDADE	1500	96695	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
138	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DE PEÇA DE PRODUÇÃO ORIGINAL (ABNT NBR 15296), DO FABRICANTE PEGOT, LINHA LEVE E PESADA, COM O MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DA MONTADORA/FABRICANTE.	UNIDADE	1600	96695	R\$ 1,00	R\$ 1.600,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
139	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DE PEÇA DE PRODUÇÃO ORIGINAL (ABNT NBR 15296), DO FABRICANTE CHEVROLET/GM, LINHA LEVE, COM O MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DA MONTADORA/FABRICANTE.	UNIDADE	6000	96695	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
140	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DE PEÇA DE PRODUÇÃO ORIGINAL (ABNT NBR 15296), DO FABRICANTE TOYOTA, LINHA LEVE, COM O MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DA MONTADORA/FABRICANTE.	UNIDADE	30000	96695	R\$ 1,00	R\$ 30.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
141	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DE PEÇA DE PRODUÇÃO ORIGINAL (ABNT NBR 15296), DO FABRICANTE RENAULT, LINHA LEVE E PESADA, COM O MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DA MONTADORA/FABRICANTE.	UNIDADE	10000	96695	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
142	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DE PEÇA DE PRODUÇÃO ORIGINAL (ABNT NBR 15296), DO FABRICANTE IVECO, LINHA PESADA, COM O MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DA MONTADORA/FABRICANTE.	UNIDADE	10000	96695	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
143	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DE PEÇA DE PRODUÇÃO ORIGINAL (ABNT NBR 15296), DO FABRICANTE MERCEDES BENZ, LINHA PESADA, COM O MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DA MONTADORA/FABRICANTE.	UNIDADE	50000	96695	R\$ 1,00	R\$ 50.000,00	Parcelada	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
144	FOGÃO INDUSTRIAL – Baixa pressão, em inox, com 8 (oito) bocas, grelhas de 40x40 cm, 8 (oito) queimadores duplos, dimensões aprox. 2,12x0,80x1,23 m (LxAxP), perfil 100 mm, com forno, com 4 (quatro) pés, cor grafite ou preto.	Unidade	2	451454	R\$ 4.850,49	R\$ 9.700,98	integral	Atender ao OEO 3 do plano de gestão
TOTAL						R\$ 109.705,23		